
 

 
 
       

ประกาศเทศบาลตําบลรัษฎา 
เรื่อง  ประกาศใช�เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ 

-------------------------------------------------- 

ด�วยเทศบาลตําบลรัษฎา ได�ตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ        
พ.ศ.๒๕๕๙ โดยสภาเทศบาลตําบลรัษฎา มีมติเห็นชอบในคราวประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยท่ี ๓     
ประจําป� ๒๕๕๘ เม่ือวันท่ี ๗ กันยายน ๒๕๕๘ และได�รับอนุมัติจากผู�ว�าราชการจังหวัดภูเก็ตแล�ว 

อาศัยตามความในมาตรา ๖๓ แห�งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ แก�ไขเพ่ิมเติม       
ถึงป=จจุบัน (ฉบับท่ี ๑๓) พ.ศ.๒๕๕๒ จึงประกาศมาให�ทราบโดยท่ัวกัน 

ท้ังนี้สามารถเข� าตรวจสอบรายละเ อียดได� ท่ี  www.Rasada.go.th ตามหัวข�อ เรื่ อง          
เทศบัญญัติงบประมาณ 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี    ๓๐  กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘ 
 
 

 
    (นายภูดิท  รักษาราษฎรM) 

     นายกเทศมนตรีตําบลรัษฎา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



สารบัญ 

เรื่อง หน�า 

ข�อมูลเบ้ืองต�นขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน 
คําแถลง 

 รายละเอียดคําแถลง  1 

 รายละเอียดประมาณการรายรับ  2 

 รายละเอียดประมาณการรายจ�าย  3 

บันทึกหลักการและเหตุผล  

 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ�งตามด"าน   4 

 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ�งตามแผนงาน   5 

 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล  10 

รายงานประมาณการรายรับ  11 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  15 

รายงานประมาณการรายจ�าย  17 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�าย 

 � แผนงานบริหารงานท่ัวไป  73 

 � แผนงานรักษาความสงบภายใน  97 

 � แผนงานการศึกษา 115 

 � แผนงานสาธารณสุข 159 

 � แผนงานสังคมสงเคราะห3 184 

 � แผนงานเคหะและชุมชน 195 

 � แผนงานสร"างความเข"มแข็งของชุมชน 212 

 � แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 215 

 � แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 219 

 � แผนงานการพาณิชย3 223  

 � แผนงานงบกลาง 224 

ข"อเทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 227 

 





คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

ท�านประธานสภาฯ และสมาชิกเทศบาลตําบลรัษฎา 

 บัดน้ีถึงเวลาท่ีผู�บริหารของเทศบาลตําบลรัษฎา จะได�เสนอร"างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ"ายประจําป(ต"อ    
สภาเทศบาลตําบลรัษฎาอีกครั้งหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกาสน้ี คณะผู�บริหารเทศบาลตําบลรัษฎา จึงขอกล"าวให�ท"านประธาน   
และสมาชิกทุกท"านได�ทราบถึงสถานะทางการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการในป(งบประมาณ    
พ.ศ.2559 ดังต"อไปน้ี 

1. สถานะการคลัง 
 

 1.1 งบประมาณรายจ"ายท่ัวไป 
 ในป(งบประมาณ พ.ศ.2558 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ.2558 องค<กรปกครองส"วนท�องถ่ินมีสถานะการเงิน ดังน้ี 

ก. ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ.2558 
 1.1.1 เงินฝากธนาคาร ท้ังสิ้น 533,928,151.58 บาท 
 1.1.2  เงินสะสม  248,767,383.94 บาท 
 1.1.3  เงินทุนสํารองเงินสะสม 142,353,469.62 บาท 
 1.1.4  รายการกันเงินไว�แบบก"อหน้ีผูกพันและยังไม"ได�เบิกจ"าย จํานวน 1 โครงการ  รวม  4,215,000 บาท 
 1.1.5 รายการท่ีได�กันเงินไว�โดยยังไม"ได�ก"อหน้ีผูกพัน จํานวน 4 โครงการ   รวม 8,800,000 บาท 
      1.2 เงินกู�คงค�าง  0  บาท 
2. การบริหารงบประมาณ 
 (1) รายรบัจริงท้ังสิ้น 221,779,056.36 บาท ประกอบด�วย 
 หมวดภาษีอากร 39,186,378.25 บาท 
 หมวดค"าธรรมเนียม ค"าปรับ และใบอนุญาต 3,921,547.30 บาท 
 หมวดรายได�จากทรัพย<สิน 8,794,116.06 บาท 
 หมวดรายได�จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย< 0 บาท 
 หมวดรายได�เบ็ดเตล็ด 437,274.44 บาท 
 หมวดรายได�จากทุน 12,800.00 บาท 
 หมวดภาษีจดัสรร 129,253,673.31 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 40,173,267.00 บาท 

 (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให�โดยระบุวัตถุประสงค< 25,027,391  บาท 

 (3) รายจ"ายจริง จํานวน 88,157,122.84 บาท ประกอบด�วย 
 งบกลาง 6,471,047.37 บาท 
 งบบุคลากร 32,410,663.11 บาท 
 งบดําเนินการ 35,185,458.05 บาท 
 งบลงทุน 3,472,044.57 บาท 
 งบรายจ"ายอ่ืนๆ 0 บาท 
 งบเงินอุดหนุน 10,617,909.74 บาท 

 (4) รายจ"ายท่ีจ"ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให�โดยระบุวัตถุประสงค< 15,466,058.74 บาท 

 (5) มีการจ"ายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหน�าท่ี จํานวน 42,120,129.10 บาท  
 



คําแถลงงบประมาณ
ประจําป�งบประมาณ 2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต

รายรับจริง ป� 2557 ประมาณการ ป� 2558 ประมาณการป� 2559
รายได)จัดเก็บ

หมวดภาษีอากร 38,589,748.84 38,150,000.00             39,670,000.00

หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต 5,645,873.57 4,060,500.00               4,279,500.00

หมวดรายได*จากทรัพย.สิน 10,470,614.87 5,002,000.00               8,633,000.00

หมวดรายได*เบ็ดเตล็ด 490,740.58 217,000.00                 497,000.00

หมวดรายได*จากทุน 676,750.00 100,500.00                 50,500.00

รวมรายได)จัดเก็บ 55,873,727.86 47,530,000.00 53,130,000.00

รายได)ที่รัฐบาลเก็บแล)วจัดสรรให)องค6กรปกครองส7วนท)องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 162,491,373.74 139,470,000.00           151,870,000.00

รายได)ที่รัฐบาลอุดหนุนให)องค6กรปกครองส7วนท)องถิ่น 162,491,373.74 139,470,000.00 151,870,000.00

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 42,391,114.00 38,000,000.00             45,000,000.00

รวมรายได)ที่รัฐบาลอุดหนุนให)องค6กรปกครองส7วนท)องถิ่น 42,391,114.00 38,000,000.00 45,000,000.00

รวม 260,756,215.60 225,000,000.00 250,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559

เทศบาลตําบลรัษฎา อําเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต

รายจ�าย
รายจ�ายจริง

ป� 2557
ประมาณการ 

ป� 2558
ประมาณการ 

ป� 2559

จ�ายจากงบประมาณ

งบกลาง 7,829,144.15           13,310,750.00                           13,516,750.00

งบบุคลากร 40,943,351.54         58,668,250.00                           72,565,770.00

งบดําเนินการ 67,006,073.39         98,722,250.00                           96,627,110.00

งบลงทุน 52,065,984.57         39,145,840.00                           53,376,470.00

งบรายจ�ายอื่น 40,000.00               560,000.00                60,000.00                    

งบเงินอุดหนุน 12,599,215.76         13,166,080.00            13,848,900.00               

รวมรายจ�ายจากงบประมาณ 180,483,769.41       223,573,170.00         249,995,000.00            

รวม 180,483,769.41       223,573,170.00         249,995,000.00            



















 
รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ยอดต'าง (%) ป� 2559 

หมวดภาษีอากร       

 ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 26,249,971.58 31,434,644.41 33,390,930.68 33,061,334.61 3.32 % 34,500,000.00 

 ภาษีบํารุงท$องท่ี 224,004.37 262,892.04 165,844.16 178,175.79 2.51 % 170,000.00 

 ภาษีป&าย 4,899,389.40 5,218,840.00 5,032,974.00 4,689,388.00 -0.66 % 5,000,000.00 

 รวมหมวดภาษีอากร 31,373,365.35 36,916,376.45 38,589,748.84 37,928,898.40  39,670,000.00 

หมวดค'าธรรมเนียม ค'าปรับ และใบอนุญาต         

 ค*าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 138.80 0.00 0.00 0.00 0.00 % 500 

 ค*าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 355,829.00 370,822.00 306,392.00 230,135.00 -2.09 % 300,000.00 

 ค*าธรรมเนียมเก็บขนขยะมลูฝอย 2,536,040.00 2,597,280.00 2,658,470.00 2,019,520.00 -9.72 % 2,400,000.00 

 ค*าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 323,350.00 289,950.00 227,400.00 147,300.00 31.93 % 300,000.00 

 ค*าธรรมเนียมในการออกหนังสือรบัรองการแจ$ง
สถานท่ีจําหน*ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

11,060.00 60,550.00 55,140.00 73,200.00 -9.32 % 50,000 

 ค*าธรรมเนียมป=ด โปรย ติดตั้งแผ*นประกาศหรือ
แผ*นปลิวเพ่ือการโฆษณา 

28,595.00 22,922.00 12,115.00 4,440.00 -17.46 % 10,000.00 



รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ยอดต'าง (%) ป� 2559 

 ค*าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชยD 23,900.00 24,880.00 18,970.00 13,310.00 -5.11 % 18,000.00 

 ค*าธรรมเนียมอ่ืนๆ 5,752.25 43,682.10 0.00 0.00 0.00 % 2,000.00 

 ค*าปรับผู$กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 61,500.00 34,050.00 -2.44 % 60,000.00 

 ค*าปรับผู$กระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาด
และความเปGนระเบียบเรียบร$อยของบ$านเมือง 

18,950.00 35,890.00 30,650.00 5,165.00 -83.69 % 5,000.00 

 ค*าปรับการผิดสัญญา 6,321,560.00 601,613.20 1,318,082.45 330,574.40 -84.83 % 200,000.00 

 ค*าปรับอ่ืนๆ 3,820.00 0.00 54,716.12 26,080.00 -45.17 % 30,000.00 

 ค*าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูล
ฝอย 

15,000.00 15,000.00 25,000.00 20,000.00 0.00 % 25,000.00 

 ค*าใบอนุญาตประกอบการค$าสําหรับกิจการท่ีเปGน
อันตรายต*อสุขภาพ 

454,826.30 687,380.00 601,250.00 437,400.00 -0.21 % 600,000.00 

 ค*าใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหน*ายอาหารหรือ
สถานท่ีสะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ี
เกิน 200 ตารางเมตร 

72,280.00 112,580.00 91,700.00 71,300.00 9.05 % 100,000.00 



รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ยอดต'าง (%) ป� 2559 

 ค*าใบอนุญาตจําหน*ายสินค$าในท่ีหรือทาง
สาธารณะ 

3,500.00 3,000.00 4,500.00 2,500.00 -11.11 % 4,000.00 

 ค*าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 3,763.00 4,100.00 5,220.00 2,280.00 -4.21 % 5,000.00 

 ค*าใบอนุญาตอ่ืนๆ 143,902.95 135,728.50 174,768.00 119,389.00 -2.73 % 170,000.00 

 รวมหมวดค'าธรรมเนียม ค'าปรับ และใบอนุญาต 10,322,267.30 5,005,377.80 5,645,873.57 3,536,643.40 -24.20  4,279,500.00 

หมวดรายได9จากทรัพย;สิน         

 ค*าเช*าหรือค*าบริการสถานท่ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000.00 

 ดอกเบ้ียเงินฝาก 5,845,577.43 7,663,197.81 10,470,614.87 7,826,946.06 -17.57 % 8,631,000.00 

 รายได$จากทรัพยDสินอ่ืนๆ 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 1,000.00 

 รวมหมวดรายได9จากทรัพย;สิน 5,848,577.43 7,663,197.81 10,470,614.87 7,826,946.06 -17.55  8,633,000.00 

หมวดรายได9เบ็ดเตล็ด         

 ค*าจําหน*ายเศษของ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  % 1,000.00 

 เงินท่ีมีผู$อุทิศให$ 96,050.11 110,530.67 96,021.51 96,500.00 -0.02 % 96,000.00 



รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ยอดต'าง (%) ป� 2559 

 ค*าขายแบบแปลน 76,600.00 118,941.00 96,200.00 93,300.00 3.95 % 100,000.00 

 รายได$เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 299,697.56 279,822.87 298,519.07 148,974.44 0.50 % 300,000.00 

 รวมหมวดรายได9เบ็ดเตล็ด 472,347.67 509,294.54 490,740.58 338,774.44 1.28  497,000.00 

หมวดรายได9จากทุน         

 ค*าขายทอดตลาดทรัพยDสิน 20,850.00 451,000.00 676,750.00 12,800.00 -92.61 % 50,000.00 

 รายได$จากทุนอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 500.00 

 รวมหมวดรายได9จากทุน 20,850.00 451,000.00 676,750.00 12,800.00   50,500.00 

หมวดภาษีจัดสรร        

 ภาษีมูลค*าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,615,973.58 10,014,904.35 12,624,602.65 12,836,768.92 -4.95 % 12,000,000.00 

 ภาษีมูลค*าเพ่ิม 1 ใน 9 36,415,342.99 41,729,364.87 43,178,093.71 26,027,165.66 -11.99 % 38,000,000.00 

 ภาษีธุรกิจเฉพาะ 10,455,193.04 13,980,124.10 12,917,412.61 5,825,887.76 -22.59 % 10,000,000.00 

 ภาษีสุรา 6,699,692.55 7,400,802.51 8,177,285.33 6,111,762.62 -26.63 % 6,000,000.00 



รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ยอดต'าง (%) ป� 2559 

 ภาษีสรรพสามิต 12,043,869.15 16,180,065.22 11,122,728.77 9,001,521.12 -10.09 % 10,000,000.00 

 ค*าภาคหลวงแร* 303,965.95 204,090.21 273,359.38 269,995.68 -1.23 % 270,000.00 

 ค*าภาคหลวงป=โตรเลยีม 385,348.43 655,060.47 641,284.29 230,659.97 -6.44 % 600,000.00 

 ค*าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายท่ีดิน 

72,081,795.53 77,056,925.60 73,556,607.00 62,275,450.00 1.96 % 75,000,000.00 

 รวมหมวดภาษีจัดสรร 147,001,181.22 167,221,337.33 162,491,373.74 122,579,211.73   151,870,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป         

 เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับดาํเนินการตามอํานาจ
หน$าท่ีและภารกิจถ*ายโอนเลือกทํา 

33,854,212.00 43,191,425.00 42,391,114.00 40,173,267.00 6.15 % 45,000,000.00 

 รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 33,854,212.00 43,191,425.00 42,391,114.00 40,173,267.00    45,000,000.00 

 รวมทุกหมวด 228,892,800.97 260,958,008.93 260,756,215.60 212,396,541.03  250,000,000.00 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป
เทศบาลตําบลรัษฎา

อําเภอ เมืองภูเก็ต  จังหวัดภูเก็ต

"ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น "           250,000,000               บาท
รายได!จัดเก็บ

หมวดภาษีอากร รวม 39,670,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 34,500,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ภาษีบํารุงท)องท่ี จํานวน 170,000 บาท

          ประมาณการไว)สูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
จัดเก็บได)เพิ่มข้ึน
ภาษีป6าย จํานวน 5,000,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา

หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต รวม 4,279,500 บาท
ค*าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 300,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย จํานวน 2,400,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 300,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ)งสถานท่ีจําหน*าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 50,000 บาท

          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าธรรมเนียมป?ด โปรย ติดตั้งแผ*นประกาศหรือแผ*นปลิวเพื่อ
การโฆษณา

จํานวน 10,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะมี
การโฆษณาเพิ่มข้ึน
ค*าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชยB จํานวน 18,000 บาท

          ประมาณการไว)สูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะมี
ผู)ประกอบการเพิ่มข้ึน
ค*าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน 2,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าปรับผู)กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 60,000 บาท

          ประมาณการสFุงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะมี
ผู)กระทําผิดเพิ่มข้ึน

ค*าปรับผู)กระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปGน
ระเบียบเรียบร)อยของบ)านเมือง

จํานวน 5,000 บาท

          ประมาณการไว)สูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะมี
ผู)กระทําผิดเก่ียวกับกฎหมายรักษาความสะอาดฯ มากข้ึน

ค*าปรับการผิดสัญญา จํานวน 200,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าปรับอ่ืน ๆ จํานวน 30,000 บาท



          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา

ค*าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย
จํานวน 25,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
จัดเก็บได)เพิ่มข้ึน
ค*าใบอนุญาตประกอบการค)าสําหรับกิจการท่ีเปGนอันตรายต*อ
สุขภาพ

จํานวน 600,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
จัดเก็บได)เพิ่มข้ึน

ค*าใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหน*ายอาหารหรือสถานท่ีสะสม
อาหารในครัว หรือพื้นท่ีใด ซ่ึงมีพื้นท่ีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 100,000 บาท

          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าใบอนุญาตจําหน*ายสินค)าในท่ีหรือทางสาธารณะ จํานวน 4,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะมี
ผู)ประกอบการในท่ีสาธารณะเพิ่มข้ึน
ค*าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าใบอนุญาตอ่ืนๆ จํานวน 170,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*ามี
ผู)ประกอบการมาขอจัดทําใบอนุญาตเพิ่มข้ึน

หมวดรายได!จากทรัพย3สิน รวม 8,633,000 บาท

ค*าเช*าหรือบริการสถานท่ี จํานวน 1,000 บาท

          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา

ดอกเบี้ย จํานวน 8,631,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
ได)รับดอกเบี้ยธนาคารเพิ่มข้ึน
รายได)จากทรัพยBสินอ่ืน ๆ จํานวน 1,000 บาท

          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา

หมวดรายได!เบ็ดเตล็ด รวม 497,000 บาท
ค*าจําหน*ายเศษของ จํานวน 1,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
เงินท่ีมีผู)อุทิศให) จํานวน 96,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ค*าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
รายได)เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน 300,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
จัดเก็บได)เพิ่มข้ึน

หมวดรายได!จากทุน รวม 50,500 บาท
ค*าขายทอดตลาดทรัพยBสิน จํานวน 50,000 บาท

          ประมาณการไว)ต่ํากว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะมี
การขายทอดตลาดน)อยลง
รายได)จากทุนอ่ืนๆ จํานวน 500 บาท



          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา

รายได!ที่รัฐบาลเก็บแล!วจัดสรรให!องค3กรปกครองส�วนท!องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 151,870,000 บาท

ภาษีมูลค*าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,000,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
ได)รับการจัดสรรเพิ่มข้ึน
ภาษีมูลค*าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได)ฯ จํานวน 38,000,000 บาท
          ประมาณการไว)เท*ากับป+ท่ีผ*านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 10,000,000 บาท

          ประมาณการน)อยกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
ได)รับจัดสรรน)อยลง
ภาษีสุรา จํานวน 6,000,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
ได)รับจัดสรรเพิ่มข้ึน
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 10,000,000 บาท

          ประมาณการน)อยกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
ได)รับจัดสรรน)อยลง
ค*าภาคหลวงแร* จํานวน 270,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
ได)รับจัดสรรเพิ่มข้ึน
ค*าภาคหลวงป?โตรเลียม จํานวน 600,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
ได)รับจัดสรรเพิ่มข้ึน

ค*าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน

จํานวน 75,000,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีแล)ว เน่ืองจากคาดว*าจะได)รับ
จัดสรรเพิ่มข้ึน

รายได!ที่รัฐบาลอุดหนุนให!องค3กรปกครองส�วนท!องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 45,000,000 บาท

เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน)าท่ีและ
ภารกิจถ*ายโอนเลือกทํา

จํานวน 45,000,000 บาท

          ประมาณการสูงกว*าป+ท่ีผ*านมา เน่ืองจากคาดว*าจะ
ได)รับจัดสรรเพิ่มข้ึน



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ(ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 765,014.45 1,133,280.00 1,133,280.00 755,520.00 1,133,280.00 0.00 % 1,133,280.00
เงินค0าตอบแทนประจําตําแหน0งนายก/รองนายก 157,596.78 270,000.00                                                                                                                                           180,000.00 270,000.00 0.00 % 270,000.00
เงินค0าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 157,596.78 270,000.00 270,000.00 180,000.00 270,000.00 0.00 % 270,000.00
เงินค0าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา นายกอบต. , เทศบาล 201,370.33 324,000.00 324,000.00 216,000.00 324,000.00 0.00 % 324,000.00
เงินค0าตอบแทนสมาชิกสภา อปท. 1,754,931.52 2,429,640.00 2,394,227.65 1,493,760.00 2,429,640.00 0.00 % 2,429,640.00

รวมเงินเดือน (ฝ(ายการเมือง) 3,036,509.86 4,426,920.00 4,121,507.65 2,825,280.00 4,426,920.00 4,426,920.00

เงินเดือนพนักงาน 3,638,588.29 3,635,630.39 4,277,623.46 2,698,054.66 7,125,600.00 0.00 % 7,125,800.00
เงินเพิ่มต0าง ๆ ของพนักงาน 139,580.33 122,223.17 96,682.10 92,659.82 153,420.00 0.38 % 154,000.00
เงินประจําตําแหน0ง 67,200.00 67,200.00 192,966.67 101,002.84 176,400.00 0.00 % 176,400.00
ค0าจ;างลูกจ;างประจํา 267,990.00 288,790.00 305,695.00 237,130.00 324,600.00 13.99 % 370,000.00
เงินเพิ่มต0าง ๆของลูกจ;างประจํา 26,490.00 9,470.00 4,180.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ค0าจ;างพนักงานจ;าง 1,408,769.10 1,890,213.82 2,202,833.12 2,017,990.64 2,171,640.00 45.51 % 3,160,000.00
เงินเพิ่มต0าง ๆของพนักงานจ;าง 605,591.23 881,429.11 808,735.52 131,225.81 909,840.00 0.00 % 909,850.00

รวมเงินเดือน (ฝ(ายประจํา) 6,154,208.95 6,894,956.49 7,888,715.87 5,278,063.77 10,861,500.00 11,896,050.00
รวมงบบุคลากร 9,190,718.81 11,321,876.49 12,010,223.52 8,103,343.77 15,288,420.00 16,322,970.00

เงินเดือน (ฝ(ายประจํา)

ยอดต�าง (%)



รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559ยอดต�าง (%)

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค0าตอบแทนผู;ปฏิบัติราชการอันเป>นประโยชน@แก0 อปท. 1,442,390.00 3,300.00 1,815,601.00 0.00 1,586,090.00 0.00 % 1,586,090.00
ค0าเบี้ยประชุม 5,687.50 4,062.50 4,875.00 1,625.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00
ค0าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 165,780.00 84,040.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00
ค0าเช0าบ;าน 152,200.00 198,981.80 152,750.00 171,784.84 300,000.00 0.00 % 300,000.00
เงินช0วยเหลือการศึกษาบุตร 97,475.00 116,174.00 94,162.50 29,609.00 135,000.00 0.00 % 135,000.00
เงินช0วยเหลือค0ารักษาพยาบาล 311,180.50 210,658.60 155,476.80 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมค�าตอบแทน 2,174,713.00 617,216.90 2,222,865.30 203,018.84 2,211,090.00 2,211,090.00
ค�าใช5สอย

รายจ0ายเพื่อให;ได;มาซึ่งบริการ 1,449,717.23 1,634,252.33 2,180,836.52 648,421.90 1,515,000.00 4.95 % 1,590,000.00
รายจ0ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 45,341.00 203,895.00 266,400.00 81,960.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00
รายจ0ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม0เข;าลักษณะ
รายจ0ายหมวดอ่ืน (03)

ค0าชดใช;ความเสียหายหรือค0าสินไหมทดแทน 0.00 21,003.00 0.00 53,875.47 50,000.00 1900.00 % 1,000,000.00
ค0าใช;จ0ายในการเดินทางไปราชการ 572,462.53 631,519.84 516,937.95 459,126.99 900,000.00 11.11 % 1,000,000.00
ค0าใช;จ0ายในการประชุมใหญ0สันนิบาตเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
ค0าพวงมาลัย  พวงมาลา ช0อดอกไม; 3,000.00 3,000.00 4,400.00 4,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
โครงการ นายกเทศมนตรีพบส่ือมวลชน 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการ ประชาสัมพันธ@เทศบาลตําบลรัษฎา 858,471.67 856,993.10 347,098.00 382,086.49 670,000.00 49.25 % 1,000,000.00
โครงการ ปรับปรุงเว็บไซต@เทศบาลตําบลรัษฎา 99,510.00 4,458.87 16,910.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00
โครงการจัดงานวันสําคัญของเทศบาล 347,652.50 129,128.00 103,844.80 110,686.90 200,000.00 0.00 % 200,000.00
โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการประจําป� 0.00 0.00 458,793.73 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 19,072.00 159,086.50 82,180.00 677,890.00 1,000,000.00 -10.00 % 900,000.00
โครงการจัดเลือกต้ังผู;บริหารท;องถ่ินและสมาชิกฯ 1,618,338.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการจัดทําวารสาร ทต.รัษฎา 0.00 0.00 337,200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559ยอดต�าง (%)

โครงการจัดงานวันคุ;มครองผู;บริโภคไทย  0.00 0.00 0.00 19,990.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการจัดทําปMายประชาสัมพันธ@ภายในเขตเทศบาลตําบล
รัษฎา

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00

โครงการจัดทําปMายแสดงสถานท่ีท0องเท่ียว 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 450,000.00

โครงการจัดทําคู0มือท0องเท่ียว 2 ภาษา เพื่อประชาสัมพันธ@
แหล0งท0องเท่ียว

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 300,000.00

โครงการส0งเสริมความรู;ในระบอบประชาธิปไตย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00

ค0าบํารุงรักษาและซ0อมแซม 87,710.23 57,267.53 40,486.92 24,203.05 50,000.00 0.00 % 50,000.00
รวมค�าใช5สอย 5,101,276.04 3,702,604.17 4,355,087.92 2,462,240.80 4,943,000.00 7,228,000.00

ค�าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 235,580.20 314,182.00 212,275.00 147,973.00 270,000.00 0.00 % 270,000.00
วัสดุไฟฟMาและวิทยุ 3,200.00 5,071.00 7,448.90 2,815.32 10,000.00 0.00 % 10,000.00
วัสดุงานบ;านงานครัว 31,959.70 27,809.00 10,537.22 4,835.80 50,000.00 0.00 % 50,000.00
วัสดุก0อสร;าง 0.00 4,597.00 19,893.00 2,162.40 20,000.00 0.00 % 20,000.00
วัสดุยานพาหนะและขนส0ง 29,590.00 0.00 23,820.00 30,580.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
วัสดุเช้ือเพลิงและหล0อล่ืน 209,512.15 202,591.99 174,204.26 73,074.69 350,000.00 0.00 % 350,000.00
วัสดุการเกษตร 0.00 2,785.00 0.00 813.20 10,000.00 0.00 % 10,000.00
วัสดุโฆษณาและเผยแพร0 2,130.00 3,940.00 2,550.00 1,670.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
วัสดุคอมพิวเตอร@ 0.00 101,006.07 86,936.31 107,619.53 150,000.00 33.33 % 200,000.00
วัสดุอื่น 114,480.58 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมค�าวัสดุ 626,452.63 661,982.06 537,664.69 371,543.94 925,000.00 975,000.00
ค�าสาธารณูปโภค

ค0าไฟฟMา 955,828.39 1,139,967.61 1,120,353.60 836,942.21 1,300,000.00 15.38 % 1,500,000.00
ค0านํ้าประปา 134,363.05 140,562.00 71,312.05 48,806.73 300,000.00 0.00 % 300,000.00
ค0าโทรศัพท@ 49,016.77 83,154.53 41,610.49 27,069.53 100,000.00 0.00 % 100,000.00
ค0าไปรษณีย@ 115,786.93 178,419.00 194,044.00 111,859.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00



รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559ยอดต�าง (%)

ค0าบริการทางด;านโทรคมนาคม 102,433.26 136,545.28 117,139.05 87,196.44 150,000.00 0.00 % 150,000.00
รวมค�าสาธารณูปโภค 1,357,428.40 1,678,648.42 1,544,459.19 1,111,873.91 2,050,000.00 2,250,000.00
รวมงบดําเนินการ 9,259,870.07 6,660,451.55 8,660,077.10 4,148,677.49 10,129,090.00 12,664,090.00

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ<

ครุภัณฑ<สํานักงาน
จัดซื้อโตPะพิมพ@ดีดใหญ0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %                  2,500.00
จัดซื้อตู;ล็อคเกอร@ 9 ประตู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %                  7,500.00
จัดซื้อตู;บานเล่ือนทึบสูง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %                  4,500.00

โครงการจัดทําส0วนบริการข;อมูลข0าวสารและเคาน@เตอร@
ประชาสัมพันธ@

0.00 0.00              117,173.51 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อเก;าอ้ีบุนวมมีพนักพิง 0.00 0.00               17,655.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองโทรศัพท@แบบต้ังโตPะ 0.00                   8,720.50 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อตู;เก็บเอกสาร (บานเล่ือน)                 8,000.00                 20,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อตู;เก็บเอกสารขนาดใหญ0 พร;อมกุญแจล็อค 0.00 0.00               46,010.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อโตPะ เก;าอ้ีพลาสติก 0.00 0.00               26,001.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อโตPะประชุม 0.00                 22,785.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อบอร@ดตัวอักษรพร;อมตัวหนังสือและตัวเลข               15,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ               37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อตู;เอกสาร 4 ล้ินชัก 0.00 0.00 0.00                 5,638.90             67,000.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อช้ันห;องสมุด 2 ตอน 0.00 0.00 0.00               13,799.79             17,000.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อตู;สาขาโทรศัพท@ 0.00 0.00 0.00               99,670.50            300,000.00 -100.00 % 0.00

ครุภัณฑ<โฆษณาและเผยแพร�
จัดซื้อกล;องถ0ายภาพน่ิงระบบดิจิตอล 0.00                 29,000.00 0.00               19,710.00               6,000.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองบันทึกเทป                 8,900.00 0.00 0.00 0.00             10,000.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร@ 0.00 0.00               23,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559ยอดต�าง (%)

จัดซื้อเคร่ืองเสียงห;องประชุม ช้ัน 3 0.00                 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเลนส@สําหรับถ0ายภาพมุมกว;าง               20,000.00 0.00               22,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดทําบอร@ดทําเนียบคณะผู;บริหาร               70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อแฟลชสําหรับกล;องถ0ายภาพน่ิง 0.00 0.00 0.00 0.00             20,000.00 -100.00 0.00

ครุภัณฑ<คอมพิวเตอร<
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร@ สําหรับงานสํานักงาน              109,880.00 0.00               31,993.00               45,800.00             56,400.00 -29.79 %                39,600.00
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร@โน;ตบุ;ค สําหรับงานประมวลผล              118,023.91 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %                24,800.00
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร@โน;ตบุ;ค สําหรับงานสํานักงาน 0.00 0.00               25,000.00               18,000.00             21,800.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร@สําหรับงานสํานักงาน              138,060.00                 13,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร@สําหรับงานประมวลผลแบบท่ี 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00              142,800.00
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@เลเซอร@ขาวดํา (18 หน;า/นาที)               33,170.00                   5,580.00                 2,996.00                 1,580.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@เลเซอร@ขาวดํา (Laser Printer) 0.00 0.00 0.00 0.00               3,500.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@มัลติฟZงก@ช่ัน               15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@ Multifunction ชนิดเลเซอร@/ชนิด
LED สี

0.00 0.00
0.00

              15,300.00             23,000.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@ชนิดเลเซอร@/ชนิด LED ขาวดํา แบบ 
Network แบบท่ี 1

0.00 0.00 0.00               12,900.00             19,900.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@แบบฉีดหมึก (Inkjet) 0.00 0.00               12,600.00             12,900.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟ               12,400.00                   6,370.00                 6,000.00                 8,280.00             18,000.00 -48.33 %                  9,300.00

จัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟสําหรับลิฟต@ 0.00 0.00               51,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00
จัดซื้อเคร่ืองสแกนเอกสาร               19,900.00 0.00 0.00                 8,850.00             22,000.00 -100.00 % 0.00
อุปกรณ@ปMองกันเครือข0าย (Firewall) พร;อมติดต้ัง 0.00 0.00 0.00               79,180.00             80,000.00 -100.00 0.00

ครุภัณฑ<การเกษตร
ปZjมนํ้า 0.00                168,375.84 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ค0าต0อเติมดัดแปลงรถยนต@               86,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ค0าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ@               86,411.94                575,564.72               65,806.79              129,985.97            200,000.00 0.00 %              200,000.00



รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559ยอดต�าง (%)

รวมค�าครุภัณฑ< 778,445.85 945,436.06 435,695.30             471,295.16           877,500.00             431,000.00

ค�าที่ดินและส่ิงก�อสร5าง

ค0าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก0อสร;าง
ค0าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก0อสร;าง 99,831.00 0.00 0.00                 9,737.00            500,000.00 0.00 %              500,000.00
ค0าปรับปรุงทาสีอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลรัษฎา 0.00 0.00              810,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการจัดทําปMายประชาสัมพันธ@ภายในเขตเทศบาล 0.00 0.00              500,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ตําบลรัษฎา
โครงการปรับปรุงซ0อมแซมครุภัณฑ@และส่ิงก0อสร;าง               26,300.00                351,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการปรับปรุงระบบเครือข0ายสัญญาณอินเตอร@เน็ต 0.00                150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ในสํานักงานเทศบาลตําบลรัษฎา

รวมค�าที่ดินและส่ิงก�อสร5าง 126,131.00 501,870.00 1,310,000.00 9,737.00           500,000.00             500,000.00
รวมงบลงทุน 904,576.85 1,447,306.06 1,745,695.30 481,032.16 1,377,500.00 931,000.00

งบรายจ�ายอื่น
รายจ�ายอื่น

ค0าจ;างท่ีปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา               57,000.00 0.00 40,000.00 0.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00
ระบบต0าง ๆ ซึ่งมิใช0เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ@ที่ดิน
และ/หรือส่ิงก0อสร;าง

รวมรายจ�ายอื่น              57,000.00 0.00 40,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00
รวมงบรายจ�ายอื่น              57,000.00 0.00 40,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00
รวมงานบริหารทั่วไป        19,412,165.73          19,429,634.10        22,455,995.92        12,733,053.42      26,855,010.00         29,978,060.00
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ(ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,059,828.66 2,017,085.77 2,447,601.28 1,503,063.00 4,310,000.00 18.26 % 5,097,000.00
เงินเพิ่มต0าง ๆ ของพนักงาน 314,286.26 323,195.97 160,575.00 58,975.00 420,000.00 -64.29 % 150,000.00
เงินประจําตําแหน0ง 67,200.00 67,200.00 67,200.00 44,800.00 67,200.00 0.00 % 67,200.00



รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559ยอดต�าง (%)

ค0าจ;างลูกจ;างประจํา 135,480.00 143,470.00 153,780.00 130,590.00 175,000.00 42.86 % 250,000.00
เงินเพิ่มต0าง ๆของลูกจ;างประจํา 15,450.00 3,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ค0าจ;างพนักงานจ;าง 1,092,744.51 1,214,834.32 1,410,316.51 1,420,043.00 1,600,000.00 75.00 % 2,800,000.00
เงินเพิ่มต0าง ๆของพนักงานจ;าง 332,895.15 425,264.72 416,397.45 41,520.00 591,840.00 -74.66 % 150,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ(ายประจํา) 4,017,884.58 4,195,000.78 4,655,870.24 3,198,991.00 7,164,040.00 8,514,200.00
รวมงบบุคลากร 4,017,884.58 4,195,000.78 4,655,870.24 3,198,991.00 7,164,040.00 8,514,200.00

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค0าตอบแทนผู;ปฏิบัติราชการอันเป>นประโยชน@แก0 อปท.              870,000.00 0.00           1,053,554.00 0.00 890,000.00 -27.08 % 648,990.00
ค0าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ               36,770.00 0.00               50,000.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
ค0าเช0าบ;าน               83,100.00                 36,800.00               21,100.00               28,100.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00
เงินช0วยเหลือการศึกษาบุตร               55,050.00                 46,356.00               36,803.00               17,106.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
เงินช0วยเหลือค0ารักษาพยาบาล              136,296.50                507,541.50               85,949.00                          -   0.00 0.00 % 0.00

รวมค�าตอบแทน          1,181,216.50              590,697.50          1,247,406.00              45,206.00 1,240,000.00 998,990.00
ค�าใช5สอย

รายจ0ายเพื่อให;ได;มาซึ่งบริการ              167,359.52                221,458.60              404,871.97               84,539.37 300,000.00 0.00 % 300,000.00
รายจ0ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม0เข;า
ลักษณะรายจ0ายหมวดอ่ืน (03)

ค0าใช;จ0ายในการเดินทางไปราชการ               63,606.00                 88,948.00              139,171.00              101,360.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
โครงการสร;างแรงจูงใจการขําระภาษีของประชาชน               87,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

ค0าบํารุงรักษาและซ0อมแซม               23,714.70                 23,193.76               12,599.25                          -   60,000.00 0.00 % 60,000.00
รวมค�าใช5สอย             341,680.22              333,600.36             556,642.22             185,899.37 600,000.00 600,000.00

ค�าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน              194,364.67                176,571.00              191,794.80               92,624.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00
วัสดุงานบ;านงานครัว 0.00 0.00 267.50 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
วัสดุยานพาหนะและขนส0ง 0.00 0.00 3,000.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00



รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559ยอดต�าง (%)

วัสดุเช้ือเพลิงและหล0อล่ืน               53,967.69                 53,497.57               46,848.92               24,255.03 130,000.00 0.00 % 130,000.00
วัสดุโฆษณาและเผยแพร0 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
วัสดุคอมพิวเตอร@               63,712.00                 36,817.00               59,940.00               48,121.20 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมค�าวัสดุ 312,044.36 266,885.57 301,851.22 165,000.23 585,000.00 585,000.00
ค�าสาธารณูปโภค

ค0าบริการทางด;านโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 27,191.80 180,000.00 -16.67 % 150,000.00
รวมค�าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 27,191.80 180,000.00 150,000.00
รวมงบดําเนินการ 1,834,941.08 1,191,183.43 2,105,899.44 423,297.40 2,605,000.00 2,333,990.00

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ<

ครุภัณฑ@สํานักงาน
ตู;เหล็กเก็บเอกสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %                12,000.00
จัดซื้อช้ันวางเอกสาร 3 ช้ัน 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อตู;เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานประตู 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อตู;เอกสาร 4 ล้ินชัก 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองวัดระยะระบบดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองโทรสาร แบบใช;กระดาษธรรมดา 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองนับธนบัตรแบบต้ังโตPะ 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อตู;เหล็กเก็บแผนท่ี 5 ล้ินชัก (ไม0มีขา) 0.00 0.00 0.00 29,998.52 30,000.00 -100.00 % 0.00

ครุภัณฑ@โฆษณาและเผยแพร0
จัดซื้อกล;องถ0ายรูปดิจิตอล 0.00 5,490.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 7,000.00
จัดซื้อกล;องดิจิตอลแบบถอดเปล่ียนเลนส@ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 40,000.00

ครุภัณฑ@สํารวจ
จัดซื้อล;อวัดระยะทางแบบดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00

ครุภัณฑ@คอมพิวเตอร@
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร@สําหรับงานสํานักงาน 149,800.00 15,030.00 8,346.00 57,200.00 75,200.00 -73.67 % 19,800.00



รายจ�ายจริง ประมาณ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ป� 2559ยอดต�าง (%)

จัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟMา 17,660.00 0.00 0.00 6,900.00 15,000.00 -58.67 % 6,200.00
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@มัลติฟZงก@ช่ัน 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@ Multifunction ชนิดฉีดหมึก (Inkjet) 0.00 0.00 0.00 4,200.00 4,200.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@ชนิดเลเซอร@/ ชนิด LED ขาวดํา (25 หน;า/
นาที)

0.00 0.00 0.00 4,100.00 5,500.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@ชนิดเลเซอร@/ ชนิด LED ขาวดํา (30 หน;า/
นาที)

0.00 0.00 0.00 8,200.00 22,000.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ@แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับ
กระดาษ ขนาด A3

0.00 0.00 0.00 6,500.00 8,500.00 -100.00 % 0.00

ครุภัณฑ@ยานพาหนะและขนส0ง
จัดซื้อรถจักรยานยนต@ 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ค0าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ@ 47,732.48 9,500.00 0.00 5,243.00             50,000.00 200.00 %              150,000.00
รวมค�าครุภัณฑ< 272,192.48 30,020.00 89,346.00 122,341.52           344,400.00             250,000.00
รวมงบลงทุน 272,192.48 30,020.00 89,346.00 122,341.52           344,400.00             250,000.00

งบรายจ�ายอื่น
รายจ�ายอื่น

โครงการปรับปรุงพัฒนาโปรแกรมแผนท่ีภาษีของเทศบาล           2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 100.00 % 0.00
รวมรายจ�ายอื่น          2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00
รวมงบรายจ�ายอื่น          2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00
รวมงานบริหารงานคลัง 8,425,018.14 5,416,204.21 6,851,115.68 3,744,629.92 10,613,440.00 11,098,190.00
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 27,837,183.87 24,845,838.31 29,307,111.60 16,477,683.34 37,468,450.00 41,076,250.00



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2558

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ/ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน              225,592.00              121,518.38 456,733.00 325,511.61 1,810,700.00 0.38 % 1,817,600.00
เงินเพิ่มต/างๆ ของพนักงาน               78,480.00               62,199.03 18,840.00 0.00 144,000.00 -50.00 % 72,000.00
ค/าจ4างพนักงานจ4าง           1,177,824.00           1,352,325.48 1,588,540.54 1,675,357.93 2,078,790.00 114.41 % 4,457,200.00
เงินเพิ่มต/างๆ ของพนักงานจ4าง              487,776.00              669,612.39 664,341.61 77,400.00 1,124,760.00 -51.95 % 540,400.00

รวมเงินเดือน (ฝ/ายประจํา) 1,969,672.00 2,205,655.28 2,728,455.15 2,078,269.54 5,158,250.00
รวมงบบุคลากร 1,969,672.00 2,205,655.28 2,728,455.15 2,078,269.54 5,158,250.00 6,887,200.00

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค/าตอบแทนผู4ปฏิบัติราชการอันเป9นประโยชน<แก/ อปท. 293,210.00 0.00 568,483.00 0.00 530,000.00 -58.49 % 220,000.00
ค/าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 796,340.00 670,420.00 710,482.00 442,680.00 1,000,000.00 27.32 % 1,273,200.00
ค/าเช/าบ4าน 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 260.00 % 36,000.00
เงินช/วยเหลือการศึกษาบุตร 7,177.00 0.00 5,105.00 3,565.00 15,000.00 66.67 % 25,000.00
ค/าเบี้ยประชุม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00
เงินช/วยเหลือค/ารักษาพยาบาล 13,514.00 4,451.00 2,998.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมค�าตอบแทน 1,110,241.00 674,871.00 1,287,068.00 446,245.00 1,555,000.00 1,704,200.00
ค�าใช8สอย

รายจ/ายเพื่อให4ได4มาซึ่งบริการ               21,828.00               93,995.90 62,983.00 126,428.77 100,000.00 1265.53 % 1,700,000.00
รายจ/ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม/เข4า
ลักษณะรายจ/ายหมวดอ่ืน (03)

ค/าใช4จ/ายในการเดินทางไปราชการ 0.00               18,410.00 46,445.00 35,000.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
ค/าใช4จ/ายในการฝGกอบรมและสัมมนา 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00
โครงการสร4างความตระหนักในความปลอดภัย 0.00 0.00 13,285.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
ด4านจราจร



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2558

โครงการติดต้ังปIายประชาสัมพันธ<เพื่ออํานวยความสะดวก
นักท/องเท่ียว (งานสถานีขนส/งฯ)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000.00

ค/าบํารุงรักษาและซ/อมแซม               24,355.08               24,272.94 54,373.80 29,612.57 100,000.00 20.00 % 120,000.00
รวมค�าใช8สอย 46,183.08 136,678.84 177,086.80 191,041.34 700,000.00 2,420,000.00

ค�าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00               36,492.50                 6,041.00 30,000.00 83.33 % 55,000.00
วัสดุไฟฟIาและวิทยุ 0.00               48,278.40 11,502.50 12,157.90 50,000.00 20.00 % 60,000.00
วัสดุยานพาหนะและขนส/ง               22,134.04               64,573.00 193,855.50 52,032.50 150,000.00 -33.33 % 100,000.00
วัสดุเช้ือเพลิงและหล/อล่ืน              414,177.24              341,073.99 338,557.73 219,587.85 500,000.00 0.00 % 500,000.00
วัสดุเคร่ืองแต/งกาย               70,228.00               55,169.20 78,650.80 48,000.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง               28,500.00               44,940.00 33,736.00 11,128.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
วัสดุงานบ4านงานครัว 0.00 0.00 1,506.00 0.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00
วัสดุเผยโฆษณาและเผยแพร/ 0.00 0.00 1,125.00 3,369.00 10,000.00 50.00 % 15,000.00
วัสดุก/อสร4าง 0.00 0.00 14,000.00 11,900.00 50,000.00 40.00 % 70,000.00
วัสดุคอมพิวเตอร< 0.00 0.00 0.00 22,122.25 50,000.00 20.00 % 60,000.00
วัสดุเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
วัสดุอื่น               16,408.00                 7,542.00 9,092.00 0.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

รวมค�าวัสดุ             551,447.28             561,576.59             718,518.03 386,338.50 1,280,000.00 1,325,000.00
ค�าสาธารณูปโภค

ค/าไฟฟIา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %          168,000.00
ค/านํ้าประปา 0.00 0.00 15,700.11 10,116.85 20,000.00 1000.00 % 220,000.00
ค/าโทรศัพท< 0.00 0.00 1,581.36 3,286.76 10,000.00 100.00 % 20,000.00
ค/าบริการทางด4านโทรคมนาคม 0.00 0.00 5,681.70 5,681.70 20,000.00 75.00 % 35,000.00

รวมค�าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 22,963.17 19,085.31 50,000.00 443,000.00
รวมงบดําเนินการ 1,707,871.36 1,373,126.43 2,205,636.00 1,042,710.15 3,585,000.00 5,892,200.00

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ>

ครุภัณฑ>สํานักงาน

จัดซื้อรถเข็น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %          100,000.00

ครุภัณฑ>ยานพาหนะและขนส�ง



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2558

จัดซื้อรถจักรยานยนต< 0.00 0.00 0.00 0.00          152,000.00 -100.00 % 0.00

ครุภัณฑ>คอมพิวเตอร>

จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร<สําหรับสํานักงาน 0.00               13,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ<เลเซอร<ขาวดํา (18 หน4า/นาที) 0.00                 2,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟ 0.00                 1,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการติดต้ังระบบเคร่ืองส/งสัญญาณ wifi สาธารณะ 
สถานีขนส/งผู4โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห/งท่ี 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

ครุภัณฑ>ไฟฟBาและวิทยุ
โครงการติดต้ังระบบทีวีในบริเวณห4องพักสถานีขนส/ง
ผู4โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห/งท่ี 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 180,000.00

โครงการติดต้ังพัดลมเพดานท่ีพักผู4โดยสาร สถานีขนส/ง
ผู4โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห/งท่ี 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 40,000.00

ครุภัณฑ>โฆษณาและเผยแพร�

จัดซื้อกล4องถ/ายรูปดิจิตอล                 3,900.00 0.00 0.00 6,580.00 12,000.00 -50.00 % 6,000.00

จัดซื้อกล4องติดต้ังกล4องวงจรปTด              200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000,000.00

ค/าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ<              103,456.45           1,103,869.86              343,947.11              254,319.40          800,000.00 31.25 %       1,050,000.00

รวมค�าครุภัณฑ> 307,356.45 1,121,689.86 343,947.11             260,899.40         964,000.00      2,776,000.00

ค�าที่ดินและส่ิงก�อสร8าง
ค�าก�อสร8างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการติดต้ังเสาไฟ High mast บริเวณอาคารสถานี
ขนส/งผู4โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห/งท่ี 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %       1,000,000.00

ค/าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก/อสร4าง

โครงการปรับปรุงปIายช่ือของสถานีขนส/งผู4โดยสารจังหวัด
ภูเก็ต แห/งท่ี 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %          200,000.00

ค/าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก/อสร4าง 0.00 0.00 87226.00 21500.00          200,000.00 0.00 %          700,000.00

รวมค�าที่ดินและส่ิงก�อสร8าง 0.00 0.00 87,226.00 21,500.00         200,000.00      1,900,000.00

รวมงบลงทุน 307,356.45 1,121,689.86 431,173.11             282,399.40      1,164,000.00      4,676,000.00

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 3,984,899.81 4,700,471.57 5,365,264.26          3,403,379.09      9,907,250.00     17,455,400.00

งานปBองกันภัยฝ/ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2558

งบดําเนินการ

ค�าใช8สอย

รายจ/ายเพื่อให4ได4มาซึ่งบริการ               83,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รายจ/ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม/เข4า

ลักษณะรายจ/ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการจัดซื้อแหล/งนํ้าในการแก4ไขป]ญหาภัยแล4ง               63,000.00               88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
และให4บริการสาธารณะ
โครงการปIองกันและลดอุบัติเหตุในช/วงเทศกาล 0.00               62,035.00               24,260.00               65,506.65 150,000.00 -33.33 % 100,000.00
สําคัญ
โครงการฝGกซ4อมแผนสาธารณภัยในพื้นท่ีเส่ียงภัย               28,572.10 0.00 36310.00               20,000.00 150,000.00 100.00 % 150,000.00
และฝGกซ4อมแผนอาคาร

โครงการฝGกทักษะการระงับอัคคีภัย               27,000.00               25,615.10 41696.40 0.00 50,000.00 300.00 % 200,000.00

โครงการฝGกอบรมสมาชิก อปพร.                 4,668.00 0.00 154997.12 0.00 550,000.00 -63.64 % 200,000.00

โครงการประชาสัมพัน<การปIองกันภัย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00

โครงการติดต้ังถังดับเพลิงในชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00

รวมค�าใช8สอย 207,040.10 175,650.10 257,263.52              85,506.65         900,000.00         750,000.00

รวมงบดําเนินการ 207,040.10 175,650.10 257,263.52              85,506.65         900,000.00         750,000.00

งบลงทุน

ค�าครุภัณฑ>

ครุภัณฑ<สํานักงาน
จัดซื้อโทรศัพท< 0.00 0.00                    590.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ 0.00 0.00 0.00               55,000.00           56,000.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อตู4ล̂อคเกอร<ชนิด 3 ประตู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %           22,770.00
จัดซื้อตู4เหล็ก 10 ล้ินชัก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %             5,500.00

ครุภัณฑ<ยานพาหนะและขนส/ง
จัดซื้อรถยนต<ตรวจการณ< 0.00 0.00           2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อรถบรรทุกนํ้าดับเพลิงเอนกประสงค< 0.00 0.00          11,000,000.00 0.00       5,000,000.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อรถบรรทุกนํ้าอเนกประสงค< 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %       6,000,000.00

ครุภัณฑ<ไฟฟIาและวิทยุ
จัดซื้อเคร่ืองขยายเสียงเคล่ือนท่ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %             9,000.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2558

จัดซื้อเคร่ืองรับส/งวิทยุส่ือสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %          360,000.00

ครุภัณฑ<เคร่ืองดับเพลิง
จัดซื้อชุดดับเพลิงกันความร4อนพร4อมอุปกรณ< 0.00 0.00 81000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อสายส/งนํ้าดับเพลิง 0.00               69,068.50 0.00 0.00           76,000.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อชุดผสมนํ้ายาโฟม 0.00 0.00 45000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองสูบนํ้า พร4อมอุปกรณ< 0.00 0.00 0.00 0.00          200,000.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อชุดดับเพลิงนอกอาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00          162,000.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อชุดดับเพลิงในอาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %       1,350,000.00

ครุภัณฑ<คอมพิวเตอร<
จัดซื้อเคร่ืองพิมพ< Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 0.00 0.00 0.00 4,200.00 4,200.00 -100.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 12,200.00

ครุภัณฑ<อื่น
จัดซื้อแผงสัญญาณไฟสามเหล่ียม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 170,000.00

รวมค�าครุภัณฑ> 0.00 69,068.50 13,326,590.00              59,200.00      5,498,200.00      7,929,470.00
ค�าที่ดินและส่ิงก�อสร8าง

ค�าก�อสร8างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการติดต้ังเสาสัญญาณวิทยุส่ือสาร (เสาทาวเวอร<) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %          300,000.00

ค/าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก/อสร4าง

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟIาศูนย<ดับเพลิงเทศบาลตําบล
รัษฎา

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 %          600,000.00

รวมค�าที่ดินและส่ิงก�อสร8าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00         900,000.00

รวมงบลงทุน 0.00              69,068.50        13,326,590.00 59,200.00 5,498,200.00 8,829,470.00
รวมงานปBองกันภัยฝ/ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย             207,040.10             244,718.60        13,583,853.52 144,706.65 6,398,200.00 9,579,470.00
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,191,939.91 4,945,190.17 18,949,117.78          3,548,085.74     16,305,450.00     27,034,870.00



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ/ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 597,590.00            2,313,651.13 2,599,100.38          901,182.14             2,617,560.00 2.87 % 2,692,800.00

เงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงาน 102,775.00            572,155.39 431,184.05             12,400.00               21,240.00 392.09 % 104,520.00

เงินประจําตําแหน�ง 0.00 0.00 0.00 28,000.00 42,000.00 60.00 % 67,200.00

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 39,200.00               67,200.00 0.00 % 67,200.00

ค�าจ6างพนักงานจ6าง 1,234,585.94          880,672.17 1,475,640.00          1,232,712.59          1,938,620.00 64.01 % 3,179,480.00

เงินเพิ่มต�าง ๆของพนักงานจ6าง 548,915.03            461,198.45 410,080.00             37,528.22               1,157,390.00 -71.19 % 333,420.00

เงินอ่ืน 0.00 0.00 0.00 1,426,994.00          2,873,880.00 15.67 % 3,324,170.00

รวมเงินเดือน (ฝ/ายประจํา) 2,483,865.97 4,227,677.14 4,916,004.43 3,678,016.95 8,717,890.00 9,768,790.00

รวมงบบุคลากร 2,483,865.97 4,227,677.14 4,916,004.43 3,678,016.95 8,717,890.00 9,768,790.00

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค�าตอบแทนผู6ปฏิบัติราชการอันเป;นประโยชน=แก� อปท. 1,076,070.00          0.00 1,628,337.00 0.00 1,928,380.00 -47.22 % 1,017,800.00

ค�าเบี้ยประชุม 12,900.00              5,450.00 0.00 4,550.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 14,970.00 2,640.00                3,220.00                100,000.00 -50.00 % 50,000.00

ค�าเช�าบ6าน 16,000.00              50,500.00 68,900.00               53,150.00               75,000.00 12.00 % 84,000.00

เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 1,250.00 1,250.00 20,000.00 259.35 % 71,870.00

เงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล 129,870.00            56,484.00 911.00                   0.00 0.00 100.00 % 0.00

รวมค�าตอบแทน 1,234,840.00        127,404.00 1,702,038.00 62,170.00             2,143,380.00 1,243,670.00

ค�าใช9สอย



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

รายจ�ายเพื่อให6ได6มาซึ่งบริการ 193,883.09            413,568.02 422,890.90             138,034.85             600,000.00 75.00 % 1,050,000.00

รายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 925.00                  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รายจ�ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข6า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน (03)

ค�าใช6จ�ายในการจัดงานจัดนิทรรศการ 0.00 95,000.00 0.00 0.00 100,000.00 100.00 % 200,000.00

ค�าใช6จ�ายในการเดินทางไปราชการ 150,348.00            288,485.00 201,276.00             316,708.50             400,000.00 75.00 % 700,000.00

ค�าใช6จ�ายในการพัฒนาครูผู6ดูแลเด็กใน 0.00 0.00 27,000.00               0.00 28,000.00 35.71 % 38,000.00

ศูนย=พัฒนาเด็กเล็ก
ค�าใช6จ�ายในการรณรงค=ปIองกันยาเสพติดใน 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 -71.43 % 6,000.00

สถานศึกษา
โครงการ ประชาสัมพันธ=ข�าวสารทางการศึกษา 0.00 0.00 0.00 40,000.00               40,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการประชาสัมพันธ=จัดการศึกษาศูนย=พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 80,000.00

โครงการเช่ือมต�ออินเตอร=เน็ตความเร็วสูงโรงเรียน 8,185.50               0.00 7200.00 7,200.00                0.00 0.00 % 0.00

เทศบาลตําบลรัษฎา
โครงการสนับสนุนค�าใช6จ�ายในการบริหาร 5,119,838.70          1,184,150.25 2,376,746.82          1,833,700.00          3,206,400.00 12.57 % 3,609,410.00

สถานศึกษา
โครงการอาหารกลางวันเพิ่มเติม 0.00 673,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 200,000.00

โครงการอบรมให6ความรู6เพื่อต�อต6านการใช6 0.00 38,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ D.A.R.E)
ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 30,064.00              33,713.15 15,388.25               63,838.05               100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมค�าใช9สอย 5,503,244.29 2,727,416.42 3,050,501.97 2,399,481.40 4,495,400.00 5,983,410.00

ค�าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 53,390.66 67,119.75 99,827.70 105,455.15 300,000.00 0.00 % 300,000.00

วัสดุไฟฟIาและวิทยุ 9,874.00 5,681.70 2,100.00 2,852.43 120,000.00 -58.33 % 50,000.00

วัสดุงานบ6านงานครัว 86,865.75 99,419.75 66,543.75 52,487.25 500,000.00 0.00 % 500,000.00

ค�าอาหารเสริม (นม) 0.00 0.00 3,380,624.07 1,707,788.90 3,585,260.00 7.23 % 3,844,350.00

วัสดุยานพาหนะและขนส�ง 0.00 0.00 0.00 2,800.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

วัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน 37,298.90 43,222.70 41,827.07 27,867.78 150,000.00 0.00 % 150,000.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

วัสดุวิทยาศาสตร=หรือการแพทย= 8,025.64 5,800.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

วัสดุการเกษตร 9,580.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร� 24,760.00 24,910.00 11,520.00 8,375.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

วัสดุกีฬา 95,800.00 93,170.00 97,443.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร= 20,993.72 49,357.62 68,749.77 26,129.96 100,000.00 -50.00 % 50,000.00

วัสดุการศึกษา 335,771.50 3,754,169.36 108,799.00 0.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

วัสดุก�อสร6าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00

รวมค�าวัสดุ 682,360.17 4,142,850.88 3,877,434.36 1,933,756.47 5,420,260.00 5,709,350.00

ค�าสาธารณูปโภค
ค�าไฟฟIา 280,263.11            337,044.14 384,125.57             350,115.49             400,000.00 150.00 % 1,000,000.00

ค�านํ้าประปา 111,855.44            80,894.70 64,845.29               55,818.16               120,000.00 50.00 % 180,000.00

ค�าโทรศัพท= 2,033.00               3,531.00 2,568.00                1,712.00                10,000.00 0.00 % 10,000.00

ค�าบริการทางด6านโทรคมนาคม 9,467.64               17,280.50 19,260.00               12,840.00               20,000.00 200.00 % 60,000.00

รวมค�าสาธารณูปโภค 403,619.19           438,750.34 470,798.86 420,485.65           550,000.00 1,250,000.00

รวมงบดําเนินการ 7,824,063.65        7,436,421.64         9,100,773.19         4,815,893.52         12,609,040.00       14,186,430.00       

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ@

ครุภัณฑ@สํานักงาน
จัดซื้อเคร่ืองเคลือบบัตรพลาสติกขนาด A4 1,590.00               0.00 3,000.00                0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองฉีดนํ้า 0.00 0.00 5,900.00                0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซื้อเคร่ืองโทรสารแบบใช6กระดาษธรรมดา 0.00 20,300.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 18,000.00

จัดซื้อชุดตู6เก็บของ 0.00 0.00 81,600.00               0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อตู6วางรองเท6า 0.00 0.00 144,000.00             0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 25.00 % 165,000.00

จัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศแบบต้ังพื้น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 660,000.00

จัดซื้อตู6เหล็กเก็บเอกสารบานเปTด 0.00 0.00 48,000.00               0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อโตUะทํางานเหล็กพร6อมเก6าอ้ีมีล6อ 0.00 0.00 86,400.00               0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อโตUะกลมขาเหล็กพร6อมเก6าอ้ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 44,400.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

จัดซื้อท่ีปVWมลมพร6อมอุปกรณ= 0.00 0.00 5,300.00                0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อโตUะอเนกประสงค= 50,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อขาเหล็กบุนวม 110,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อตู6เหล็กบานเล่ือน 35,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อตู6เหล็กบานทึบสูง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 7,350.00                

จัดซื้อตู6เก็บเอกสารบานเล่ือน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 42,000.00               

จัดซื้อตู6เก็บเอกสาร 15 ล้ินชัก 8,000.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อชุดโตUะครู – 3 ล้ินชัก พร6อมเก6าอ้ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 27,600.00               

จัดซื้อโตUะอาหารนักเรียนพร6อมเก6าอ้ี 0.00 0.00 270,000.00             0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อตู6เส้ือผ6า 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00               -100.00 % 0.00

จัดซื้อบอร=ดปIายประชาสัมพันธ= 0.00 0.00 0.00 36,000.00               36,000.00               133.33 % 84,000.00               

จัดซื้อม6าน่ัง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 54,000.00               

จัดซื้อปIายต�างๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00               

จัดซื้อเคร่ืองตัดสติกเกอร= 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 35,000.00               

จัดซื้อถังเก็บนํ้าบนดิน  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 20,000.00               

จัดซื้อโพเดียมทรงเอียง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 26,000.00               

จัดซื้อพัดลมไอนํ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 75,000.00               

โครงการจัดซื้อผ6าม�านสําหรับศูนย=พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
รัษฎา (แหลมตุUกแก)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 181,000.00             

โครงการจัดซื้อผ6าม�าน สําหรับศูนย=พัฒนาเด็กเล็กบ6าน
ท�าเรือใหม�

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 139,000.00             

โครงการติดต้ังมุ6งลวด เหล็กดัด ประตูเหล็ก ตาข�ายกันตก 
สําหรับศูนย=พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลมตุUกแก)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00             

โครงการติดต้ังมุ6งลวด เหล็กดัด ประตูเหล็ก ตาข�ายกันตก 
สําหรับศูนย=พัฒนาเด็กเล็กบ6านท�าเรือใหม�

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00             

ครุภัณฑ@การศึกษา
จัดซื้อเก6าอ้ีกิจกรรมทําจากเน้ือไม6พาราพ�นสี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 288,000.00             



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

จัดซื้อช้ันเก็บของเล�นยีราฟ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 24,000.00               
จัดซื้อช้ันเก็บแฟIมผลงานเด็กทําจากเน้ือไม6ยางพารา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 90,000.00               
จัดซื้อช้ันวางของสัมภาระ 6 ช�อง ทําจากเน้ือไม6ยางพารา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00             

จัดซื้อช้ันวางหนังสือโชว=ปก 45 องศา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 12,000.00               

จัดซื้อตู6เก็บของเล�นพร6อมกล�อง 6 ช�อง 2 ช้ัน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 60,000.00               

จัดซื้อโตUะกิจกรรมทําจากเน้ือไม6พาราพ�นสี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 168,000.00             

จัดซื้อท่ีเก็บแปรงสีฟVน เน้ือไม6ยางพารา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00

จัดซื้อเคร่ืองเล�นสนาม 0.00 0.00 1,600,000.00          0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อโครงเตียงและไม6ระแนง 0.00 0.00 44,000.00               0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการจัดซื้อเคร่ืองมือเคร่ืองใช6ในการพัฒนา
การเรียนการสอนของ ศพด.ทต.รัษฎา,
ศพด.บ6านท�าเรือใหม�, ศพด.แหลมตุUกแก, 
ศพด.เกาะสิแหร�, ศพด.บ6านทุ�งคา

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 -100.00 % 0.00

ครุภัณฑ@ยานพาหนะและขนส�ง
จัดซื้อรถจักรยานยนต= ขนาด 120 ซีซี 0.00 46,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อรถบรรทุกขนาด 2 ตัน 6 ล6อ พร6อมต�อตัวถัง 2,500,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ@โฆษณาและเผยแพร�
จัดซื้อกล6องถ�ายรูปดิจิตอล 14,970.00              5,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อกล6องวงจรปTดพร6อมติดต้ัง 0.00 0.00 600,000.00             0.00 500,000.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อกล6องวีดีโอ 0.00 0.00 23,900.00               0.00 33,900.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อมัลติมีเดียโปรเจคเตอร= ระดับ XGA (ขนาดไม�น6อย
กว�า 2,500 ANSI LUMENS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 48,000.00

จัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร=ไฟฟIา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 19,800.00

ครุภัณฑ@งานบ9านงานครัว
จัดซื้อชุดโตUะอาหาร 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองซักผ6า 19,500.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อคลูเลอร=ต6มนํ้าร6อน 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 -100.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

จัดซื้อช้ันควํ่าถาด 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 % 0.00

จัดซื้อตู6เย็น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 6,500.00

ครุภัณฑ@เครื่องดับเพลิง
 จัดซื้อถังดับเพลิง พร6อมตู6เก็บ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 112,500.00

ครุภัณฑ@คอมพิวเตอร@
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร= สําหรับงานสํานักงาน 149,800.00            0.00 0.00 0.00 56,400.00               -100.00 % 0.00
จัดซื้อคอมพิวเตอร=สํานักงานสําหรับงานประมวลผล
แบบท่ี 1

0.00 0.00 0.00 0.00 51,600.00               3.88 % 53,600.00

จัดซื้อคอมพิวเตอร=สํานักงานสําหรับงานประมวลผล
แบบท่ี 2

0.00 0.00 0.00 0.00 33,800.00               -100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร=แบบพกพา 23,010.00              0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ=มัลติฟVงก=ช่ัน แบบฉีดหมึก 15,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ=เลเซอร= ขาวดํา 57,780.00              0.00 0.00 0.00 5,500.00                -100.00 % 0.00

ดซื้อเคร่ืองพิมพ=ชนิดเลเซอร=/ชนิด LED ขาวดํา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 14,600.00               

จัดซื้อเคร่ืองพิมพ=ชนิดเลเซอร=/ชนิด LED สี แบบ 
Network

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00               77.78 % 32,000.00               

จัดซื้อเคร่ืองสแกนเอกสาร 23,010.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟ 17,660.00              0.00 0.00 0.00 21,000.00               -70.48 % 6,200.00                

ครุภัณฑ@กีฬา
จัดซื้อแปIนบาสต้ังพื้น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 19,000.00               

ครุภัณฑ@ไฟฟFาและวิทยุ
จัดซื้อเคร่ืองเล�น D.V.D, V.C.D 2,250.00               0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 7,000.00                

จัดซื้อโทรทัศน=สี แอล อี ดี (LED TV) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 26,000.00

จัดซื้อชุดเคร่ืองเสียงตามสาย พร6อมติดต้ัง 0.00 0.00 0.00 0.00 154,340.00             -100.00 % 0.00

จัดซื้อชุดเสียงตามสาย พร6อมค�าติดต้ัง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00             

จัดซื้อเคร่ืองขยายเสียงชนิดเคล่ือนท่ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 13,000.00               

จัดซื้อเคร่ืองบันทึกเสียงระบบดิจิตอล   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 11,000.00               

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ= 213,626.25            92,104.00 45,187.75               0.00 200,000.00 50.00 % 300,000.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

รวมค�าครุภัณฑ@ 3,241,196.25        164,794.00 2,957,287.75 36,000.00             2,380,040.00 4,484,550.00

ค�าที่ดินและส่ิงก�อสร9าง
ค�าก�อสร9างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการติดต้ังแพสําหรับลอยกระทงขุมนํ้า 0.00 0.00 700,000.00             0.00 0.00 0.00 % 0.00

พะเนียง  2 หมู�ที่ 5

โครงการก�อสร6างร้ัวศูนย=พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา 
(แหลมตุUกแก)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงก�อสร9าง
ค�าใช6จ�ายในการซ�อมแซมอาคารเรียนโรงเรียน 0.00 0.00 200,000.00             0.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

เทศบาลตําบลรัษฎา
โครงการก�อสร6างอาคารศูนย=พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เทศบาลตําบลรัษฎา (ท�าเรือใหม�)
โครงการปรับปรุงซ�อมแซมครุภัณฑ=และส่ิงก�อสร6าง 86,300.00              424,214.32 243,655.47             0.00 300,000.00 66.67 % 500,000.00

โครงการปรับปรุงซ�อมแซมศูนย=วัฒนธรรม 0.00 0.00 1,000,000.00          0.00 0.00 0.00 % 0.00

แหลมตุUกแก
โครงการปรับปรุงอาคารเรียนอาคารประกอบของ 120,000.00            0.00 0.00 0.00 822,000.00 -100.00 % 0.00

โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา
โครงการพัฒนาและปรับปรุงอาคารสถานท่ี 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

และภูมิทัศน=ของศูนย=พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลรัษฎา  (แหลมตุUกแก)
โครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสายฯ 190,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการปรับปรุงห6องคอมพิวเตอร= ทต.รัษฎา 0.00 1,140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ค�าก�อสร6างหลังคาคร�อมพื้นท่ีบริเวณโรงอาหาร 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย=พัฒนาเด็กเล็กและ
โรงเรียนสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา

0.00 0.00 387600.00 0.00 800,000.00 -100.00 % 0.00

ค�าออกแบบ ค�าควบคุมงานที่จ�ายให9แก�เอกชน นิติบุคคล

หรือบุคคลภายนอกเพื่อให9ได9มาซ่ึงส่ิงก�อสร9าง



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

โครงการจ6างออกแบบและควบคุมงานศูนย=มรดกวัฒนธรรม
ชาวเลบ6านแหลมตุUกแก

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 450,000.00

รวมค�าที่ดินและส่ิงก�อสร9าง 396,300.00           12,564,214.32       2,531,255.47         0.00 5,622,000.00         1,550,000.00         

รวมงบลงทุน 3,637,496.25 12,729,008.32       5,488,543.22         36,000.00             8,002,040.00         6,034,550.00         

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส�วนราชการ 6,615,419.96          4,793,220.63 9,913,000.00          7,391,580.00          7,951,080.00 10.47 % 8,783,900.00

เงินอุดหนุนเอกชน 360,000.00            1,086,540.00 360000.00 360,000.00             360,000.00 0.00 % 360,000.00

รวมเงินอุดหนุน 6,975,419.96 5,879,760.63 10,273,000.00 7,751,580.00 8,311,080.00 9,143,900.00

รวมงบเงินอุดหนุน 6,975,419.96 5,879,760.63 10,273,000.00 7,751,580.00 8,311,080.00 9,143,900.00

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 20,920,845.83 30,272,867.73 29,778,320.84 16,281,490.47 37,640,050.00 39,133,670.00

งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดําเนินการ
ค�าใช9สอย

รายจ�ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข6า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาต�างประเทศ 169,170.00            0.00 0.00 0.00 650,000.00             0.00 % 650,000.00             

โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญศูนย=พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 8,125.00                0.00 50,000.00               40.00 % 70,000.00               

โครงการจัดซื้อชุดการแสดงของนักเรียน 0.00 0.00 99,880.00               0.00 300,000.00             -100.00 % 0.00

เทศบาลตําบลรัษฎา

โครงการชุมชนมีส�วนร�วมในการจัดการศึกษา 0.00 0.00 12,587.50               34650.00 120,000.00             -100.00 % 0.00

โครงการติดต้ังอินเตอร=เน็ตความเร็วสูง 0.00 0.00 0.00 100,000.00             -100.00 % 0.00

โครงการทัศนศึกษาแหล�งเรียนรู6และ 45,610.00              0.00 50,289.00               16,044.00               200,000.00             -25.00 % 150,000.00             

ภูมิปVญญาท6องถ่ิน

โครงการบัณฑิตน6อย 0.00 45,610.00               0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการบ6านหลังเลิกเรียน 169,589.00            169,589.00             0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการประกันคุณภาพการจัดการศึกษา 157,120.00            201,259.00             83,650.00               70,610.00               460,000.00             0.00 % 460,000.00             



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

โครงการประชาสัมพันธ=การจัดการศึกษาของ 44,139.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ศูนย=พัฒนาเด็กเล็ก
โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร 0.00 0.00 15,580.00               0.00 600,000.00             -16.67 % 500,000.00             

ทางการศึกษา
โครงการส�งเสริมกิจกรรมกีฬานักเรียน ศพด. 0.00 0.00 0.00 17,067.50               0.00 0.00 % 0.00

และโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา

โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษสําหรับนักเรียน
ก�อนประถมศึกษา

174,107.50            174,107.50             439330.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการให6ความรู6เกี่ยวกับยาเสพติดในโรงเรียน 17,470.00              17,470.00               0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการส�งเสริมคุณธรรมจริยธรรม 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00               -100.00 % 0.00

โครงการส�งเสริมสุขภาพนักเรียน 0.00 0.00 0.00 22,737.50               100,000.00             -50.00 % 50,000.00               

โครงการมีส�วนร�วมของวิทยากรและครูในชุมชนในการ
จัดการเรียนการสอน

10,000.00               

โครงการมีส�วนร�วมในการจัดการศึกษา 120,000.00             

รวมค�าใช9สอย 777,205.50 608,035.50 709,441.50 161,109.00 2,630,000.00 2,010,000.00

รวมงบดําเนินการ 777,205.50 608,035.50 709,441.50 161,109.00 2,630,000.00 2,010,000.00

รวมงานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา 777,205.50 608,035.50 709,441.50 161,109.00 2,630,000.00 2,010,000.00

งานศึกษาไม�กําหนดระดับ

งบดําเนินการ

ค�าใช9สอย

รายจ�ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข6า

ลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการกิจกรรมบ6านหลังเลิกเรียน 0.00 0.00 91664.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการความร�วมมือกับมหาวิทยาลัย 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100.00 % 0.00

ราชภัฏภูเก็ตในการจัดการศึกษาโรงเรียนในเขต

เทศบาลตําบลรัษฎา



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป
 2555 ป
 2556 ป
 2557 ป
 2558 ป
 2558 ยอดต�าง (%) ป
 2559

โครงการค�ายพัฒนาศักยภาพเยาวชนตําบลรัษฎา 0.00 0.00 33,350.00               41,800.00               100,000.00 -100.00 % 0.00

สู�ความเป;นเลิศทางด6านวิชาการ

โครงการงานวันเด็กแห�งชาติ 470,064.25            470,064.25 671,431.40             753,413.15             800,000.00 -12.50 % 700,000.00             

โครงการจัดค�ายเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 397,248.00             66,016.00               600,000.00 0.00 % 600,000.00             

โครงการส�งเสริมการศึกษาตลอดชีวิตนอกระบบ 0.00 0.00 0.00 23,266.00               30,000.00 0.00 % 30,000.00               

โครงการอบรมภาษาต�างประเทศเพื่อเตรียม 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 275.00 % 150,000.00             

ความพร6อมสู�ประชาคมอาเซียน
โครงการอบรมให6ความรู6เพื่อต�อต6านการใช6 0.00 0.00 27405.00 19,956.00               100,000.00 0.00 % 100,000.00             

ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ D.A.R.E.)
โครงการส�งเสริมการอ�านของชุมชนในเขตตําบลรัษฎา 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00             0.00 % 350,000.00             

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเยาวชนตําบลรัษฎาด6าน
ทักษะการคิดวิเคราะห=

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200,000.00             

โครงการอบรมภาษาต�างประเทศเพื่อเตรียมความพร6อมสู�
ประชาคมอาเซียน

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00               

รวมค�าใช9สอย 470,064.25 470,064.25           1,221,098.40         904,451.15 2,320,000.00         2,180,000.00         

รวมงบดําเนินการ 470,064.25 470,064.25           1,221,098.40         904,451.15 2,320,000.00         2,180,000.00         

รวมงานศึกษาไม�กําหนดระดับ 470,064.25 470,064.25           1,221,098.40         904,451.15 2,320,000.00         2,180,000.00         

รวมแผนงานการศึกษา 22,168,115.58 31,350,967.48       31,708,860.74       17,347,050.62 42,590,050.00       43,323,670.00       



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ/ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,860,526.45         1,956,748.39         2,356,849.09 1,344,026.00 3,704,180.00 23.05 % 4,558,020.00
เงินเพ่ิมต/าง ๆ ของพนักงาน 139,584.19            124,220.00            104,400.00 66,934.00 121,200.00 51.04 % 183,060.00
เงินประจําตําแหน/ง 67,200.00              67,200.00              22,400.00 22,000.00 67,200.00 0.00 % 67,200.00
ค/าจ4างลูกจ4างประจํา 143,700.00            155,280.00            162,420.00 132,790.00 175,030.00 20.46 % 210,840.00
เงินเพ่ิมต/าง ๆของลูกจ4างประจํา 7,230.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ค/าจ4างพนักงานจ4าง 553,598.00            560,417.43            639,117.00 634,465.00 748,200.00 93.08 % 1,444,610.00
เงินเพ่ิมต/าง ๆของพนักงานจ4าง 256,132.00            301,604.52            259,515.00 22,780.00 367,800.00 -31.34 % 252,540.00

รวมเงินเดือน (ฝ/ายประจํา) 3,027,970.64 3,165,470.34 3,544,701.09 2,222,995.00 5,183,610.00 6,716,270.00

รวมงบบุคลากร 3,027,970.64 3,165,470.34 3,544,701.09 2,222,995.00 5,183,610.00 6,716,270.00

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค/าตอบแทนผู4ปฏิบัติราชการอันเป9นประโยชน<แก/ อปท. 1,574,320.00         0.00 2,103,651.00 0.00 671,900.00 0.00 % 671,900.00
ค/าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
ค/าเช/าบ4าน 169,400.00            173,250.00            164,650.00 78,600.00 250,000.00 -71.20 % 72,000.00
เงินช/วยเหลือการศึกษาบุตร 10,948.00              17,561.00              27,822.00 14,361.00 40,000.00 50.00 % 60,000.00
เงินช/วยเหลือค/ารักษาพยาบาล 46,181.00              49,569.00              6,280.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมค�าตอบแทน 1,800,849.00 240,380.00 2,302,403.00 92,961.00 981,900.00 823,900.00
ค�าใช9สอย



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

รายจ/ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ 88,960.90              80,400.00              83,360.82 39,609.58 150,000.00 0.00 % 200,000.00
รายจ/ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม/เข4าลักษณะ
รายจ/ายหมวดอ่ืน (03)

ค/าใช4จ/าย ในการเดินทางไปราชการ 36,985.00              36,574.30              3,400.00 66,367.20 60,000.00 0.00 % 90,000.00
ค/าบํารุงรักษาและซ/อมแซม 19,343.50              17,226.50              8,765.00 10,690.55 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมค�าใช9สอย 145,289.40 134,200.80 95,525.82 116,667.33 230,000.00 121.74 310,000.00

ค�าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 85,740.30              37,005.00              42,705.00 38,125.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00
วัสดุไฟฟGาและวิทยุ 2,145.00               0.00 598.00 210.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
วัสดุงานบ4านงานครัว 589,200.00            14,991.00              0.00 6,420.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
วัสดุก/อสร4าง 7,246.00               0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
วัสดุยานพาหนะและขนส/ง 290,522.00            2,847.50 1,365.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
วัสดุเชื้อเพลิงและหล/อลื่น 3,119,286.31         47,122.58              20,269.60 25,344.58 72,000.00 38.89 % 100,000.00
วัสดุโฆษณาและเผยแพร/ 21,348.00              21,348.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
วัสดุคอมพิวเตอร< 78,403.00              58,180.00              18,000.00 24,001.80 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมค�าวัสดุ 4,193,890.61 181,494.08 82,937.60 94,101.38 292,000.00 320,000.00

ค�าสาธารณูปโภค
ค/าโทรศัพท< 1,537.96               2,420.30               1,600.99 1,398.70 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมค�าสาธารณูปโภค 1,537.96 2,420.30 1,600.99 1,398.70 5,000.00 5,000.00

รวมงบดําเนินการ 6,141,566.97 558,495.18 2,482,467.41 305,128.41 1,508,900.00 1,458,900.00

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ>

ครุภัณฑ>สํานักงาน
จัดซ้ือตู4เก็บเอกสาร 3,799.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือโทรศัพท<ต้ังโตJะแบบสายเดียว 2,970.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ>ยานพาหนะและขนส�ง
จัดซ้ือรถยนต<ตรวจการณ<กระบะ 4 ประตู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 900,000.00            



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

ครุภัณฑ>วิทยาศาสตร>หรือการแพทย>
จัดซ้ือครุภัณฑ<ประจําศูนย<บริการสาธารณสุข 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองมือแพทย<ประจํารถ EMS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือแท็งอJอกซิเจน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองดูดเสมหะพร4อมสายดูดเสมหะครบชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองชั่งน้ําหนักเด็กทารก ระบบดิจิตอล 4,000.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองตรวจความเข4มข4นของเลือด 27,500.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองนึ่งเคร่ืองมือ 99,950.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือชุดเคลื่อนย4ายผู4บาดเจ็บ 50,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือตะแกรงล4างแผลพร4อมถาด 8,000.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือโตJะวางเคร่ืองมือแพทย<แบบเมโย 8,400.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ>คอมพิวเตอร>
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<สําหรับสํานักงาน 64,280.00              14,660.00              0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<สําหรับงานประมวลผล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80,400.00             
จัดซ้ือเคร่ืองสแกนเนอร< ระดับศูนย<บริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองสํารองไฟ 10,600.00              0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 12,400.00             
จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ<เลเซอร< ขาวดํา 9,630.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ<แบบฉีดหมึก (Inkjet) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 8,600.00               
จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ<เลเซอร<ขาวดํา (Laser Printer) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 14,600.00             

ครุภัณฑ>ไฟฟBาและวิทยุ
จัดซ้ือเคร่ืองรับวิทยุ 25 วัตต< 40,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองรับวิทยุ 25 ติดรถ 30,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ค/าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ< 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00             0.00 % 50,000.00             

รวมค�าครุภัณฑ> 359,129.00 14,660.00 0.00 50,000.00           1,066,000.00       

รวมงบลงทุน 359,129.00          14,660.00 0.00 50,000.00           1,066,000.00       

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 9,528,666.61       3,738,625.52       6,027,168.50       2,528,123.41       6,742,510.00       9,241,170.00       



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ/ายประจํา)

ค/าจ4างพนักงานจ4าง 1,667,370.71         1,161,420.00         1,634,471.36 1,794,616 1,712,880.00 112.28 % 3,636,100
เงินเพ่ิมต/าง ๆของพนักงานจ4าง 860,205.81            692,700.00            817,710.00 42,156 1,014,960.00 -24.19 % 769,440

รวมเงินเดือน (ฝ/ายประจํา) 2,527,576.52 1,854,120.00 2,452,181.36 1,836,772.00 2,727,840.00 4,405,540.00

รวมงบบุคลากร 2,527,576.52 1,854,120.00 2,452,181.36 1,836,772.00 2,727,840.00 4,405,540.00

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค/าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 499,790.00            83,800.00              9,360.00 9,300.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
รวมค�าตอบแทน 499,790.00          83,800.00            9,360.00             9,300.00 200,000.00 200,000.00

ค�าใช9สอย
รายจ/ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ 3,811,987.72         6,384,079.00         4,814,076.86 1,628,088.10 7,960,000.00 -16.33 % 6,660,000.00
รายจ/ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม/เข4า
ลักษณะรายจ/ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการกําจัดหนูและแมลงสาบ 50,000.00              40,000.00              60,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการควบคุมโรคท่ีนําโดยสัตว<และแมลง 300,000.00            298,800.00            142,500.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00
โครงการควบคุมและปGองกันโรคพิษสุนัขบ4า 199,950.00            198,950.00            200,000.00 0.00 350,000.00 -100.00 % 0.00
โครงการควบคุมและปGองกันโรคเอดส< 50,000.00              46,000.00              49,985.00 0.00 100,000.00 -100.00 % 0.00
โครงการพัฒนาศักยภาพของ อสม. 0.00 398,901.30            393,120.00 653,000.00 0.00 100.00 % 1,000,000.00
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ/มออกกําลังกาย 45,605.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการรวมใจภักด์ิ รักษ<พื้นท่ีสีเขียว 97,810.00              49,800.00              49,950.00 0.00 0.00 0.00 % 100,000.00            
โครงการอาชีวอนามัย 41,775.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการรวมน้ําใจ คืนน้ําใสให4ชาวรัษฎา 0.00 131,036.00            397,191.00 98,090.00 100,000.00 200.00 % 300,000.00            
โครงการอนุรักษ<และฟ̀aนฟูสภาพปbาชายเลน 0.00 16,416.00              0.00 0.00 0.00 100.00 % 60,000.00             
โครงการรณรงค<ปGองกันปcญหายาเสพติด 372,164.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการอบรมกลุ/มเสี่ยงในหญิงมีครรภ< 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

โครงการรณรงค<วันเอดส<โลก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 60,000.00             
โครงการ Big Cleaning Day 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00            
โครงการ อสม. น4อยป� 1 (ด4านสุขาภิบาลอาหาร) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00             

โครงการค/ายเยาวชนอนุรักษ<ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล4อม

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00            

โครงการณรงค<ผ/าตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00            
โครงการพัฒนาประสิทธิภาพเครือข/ายอาสาสมัครพิทักษ<
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล4อมประจําหมู/บ4าน

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00            

โครงการรณรงค<ฉีดวัคซีนปGองกันโรคพิษสุนัขบ4าและแมว
จรจัด

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00            

โครงการรณรงค<ปGองกันและควบคุมไข4เลือดออกและ
โรคติดต/อตามฤดูกาล

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 250,000.00            

โครงการรณรงค<วันงดสูบบุหร่ีโลก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00            
โครงการอบรมชมรมแอโรบิกตําบลรัษฎา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00             
โครงการอบรมให4ความรู4การคัดแยกขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00            
โครงการอบรมให4ความรู4การปGองกันโรค 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00            
โครงการอาหารปลอดภัยใส/ใจสุขภาพ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200,000.00            

ค/าบํารุงรักษาและซ/อมแซม 37,990.44              46,159.50              13,346.40 30,176.50 50,000.00 0.00 % 50,000.00             
รวมค�าใช9สอย 5,007,282.16       7,610,141.80       6,120,169.26       2,409,354.60       8,760,000.00       9,980,000.00       

ค�าวัสดุ
วัสดุไฟฟGาและวิทยุ 0.00 0.00 2,632.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00             

วัสดุงานบ4านงานครัว 13,762.50              0.00 16,000.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00            

วัสดุก/อสร4าง 0.00 0.00 1815.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00             

วัสดุยานพาหนะและขนส/ง 0.00 104,036.00            350,389 3,530 150,000.00 0.00 % 150,000.00            

วัสดุเชื้อเพลิงและหล/อลื่น 0.00 710,176.09            725,382.94 235,597.05 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00         



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

วัสดุวิทยาศาสตร<หรือการแพทย< 90,734.48              97,100.00              90,000.00 6,945.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00            

วัสดุการเกษตร 23,922.50              11,842.00              19,475.00 18,304.90 20,000.00 0.00 % 20,000.00             

วัสดุเคร่ืองแต/งกาย 1,845.00               3,400.00               18,400.00 0.00 20,000.00 100.00 % 40,000.00             

วัสดุอ่ืน 2,942.50               9,070.00               7,800.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00             

รวมค�าวัสดุ 133,206.98 935,624.09 1,231,893.73 264,376.95 1,535,000.00 1,555,000.00

ค�าสาธารณูปโภค

ค/าไฟฟGา 5,000.00               

ค/าน้ําประปา ค/าน้ําบาดาล 5,000.00               

รวมค�าสาธารณูปโภค 10,000.00           

รวมงบดําเนินการ 5,640,279.14 8,629,565.89 7,361,422.99 2,673,731.55 10,495,000.00 11,745,000.00

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ>

ครุภัณฑ>การเกษตร
จัดซ้ือเคร่ืองพ/นหมอกควัน 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือสายส/งน้ําขนาด 2.5 นิ้ว 45,000.00              0.00 31,618.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองพ/นสารเคมีกําจัดยุงชนิดติดต้ังบนรถยนต<
(ULV)

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 -100.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองพ/นหมอกควัน แบบสะพายไหล/ 0.00 0.00 0.00 62,000.00 118,000.00 -100.00 % 0.00

ครุภัณฑ>งานบ9านงานครัว

จัดซ้ือตู4เย็นความจุไม/น4อยกว/า 9 คิวบิกฟุต 0.00 0.00 13,290.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ4า 0.00 0.00 22,000.00             0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ>อาวุธ

จัดซ้ือป̀นยิงยาสลบสําหรับสัตว< 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ>วิทยาศาสตร>หรือการแพทย>

จัดซ้ือเคร่ืองวัดระดับเสียง 15,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดอุปกรณ<วางยาสลบสัตว<ระยะไกลฯ 0.00 0.00 83000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

ครุภัณฑ>สํารวจ
จัดซ้ือเคร่ืองจีพีเอส 15,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ>ยานพาหนะและขนส�ง
จัดซ้ือรถยนต<กระบะตอนคร่ึง พร4อมติดต้ังเคร่ืองขยาย 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00            -100.00 % 0.00
จัดซ้ือหลังคารถยนต<กระบะตอนคร่ึง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50,000.00             

ครุภัณฑ>โฆษณาและเผยแพร�
จัดซ้ือกล4องถ/ายรูปดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 12,000.00             12,000.00             -100.00 % 0.00

ค/าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ< 0.00 0.00 218,209.60 186,934.10 100,000.00 0.00 % 100,000.00
รวมค�าครุภัณฑ> 75,000.00 0.00 538,118.10 260,934.10 2,080,000.00 150,000.00

รวมงบลงทุน 75,000.00           0.00 538,118.10 260,934.10 2,080,000.00 150,000.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส/วนราชการ 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
เงินอุดหนุนเอกชน 70,000.00 70,000.00 70,000.00 52,500.00 105,000.00 0.00 % 105,000.00

รวมเงินอุดหนุน 170,000.00 170,000.00 170,000.00 152,500.00 205,000.00 205,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 170,000.00 170,000.00 170,000.00 152,500.00 205,000.00 205,000.00

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 8,412,855.66 10,653,685.89 10,521,722.45 4,923,937.65 15,507,840.00 16,505,540.00

งานศูนย>บริการสาธารณสุข
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ/ายประจํา)

ค/าจ4างพนักงานจ4าง 0.00 313,888.00            479,504.00            606,445.00            568,200.00            66.20 % 944,340.00            
เงินเพ่ิมต/าง ๆของพนักงานจ4าง 0.00 127,712.00            120,080.00            60,560.00             169,320.00            45.78 % 246,840.00            

รวมเงินเดือน (ฝ/ายประจํา) 0.00 441,600.00          599,584.00          667,005.00         737,520.00         1,191,180.00       

รวมงบบุคลากร 0.00 441,600.00          599,584.00          667,005.00         737,520.00         1,191,180.00       

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค/าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 320,140.00            301,440.00            258,960.00            310,000.00            74.19 % 540,000.00            



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

รวมค�าตอบแทน 0.00 320,140.00          301,440.00         258,960.00          310,000.00         540,000.00         

ค�าใช9สอย
รายจ/ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 11,085.00             14,170.00             50,000.00             0.00 % 50,000.00             
รายจ/ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม/เข4าลักษณะ
รายจ/ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการรณรงค<ปGองกันปcญหายาเสพติด 0.00 119,580.00            201217.50 14195.00 400,000.00            0.00 % 400,000.00            
ค/าบํารุงรักษาและซ/อมแซม 0.00 10,006.61              4,928.79               5,173.02               30,000.00             0.00 % 30,000.00             

รวมค�าใช9สอย 0.00 129,586.61          217,231.29         33,538.02           480,000.00          480,000.00          

ค�าวัสดุ

วัสดุไฟฟGาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 400.00 10,000.00             0.00 % 10,000.00             

วัสดุงานบ4านงานครัว 0.00 0.00 0.00 4595.50 10,000.00             0.00 % 10,000.00             

วัสดุยานพาหนะและขนส/ง 0.00 0.00 14800.00 0.00 30,000.00             0.00 % 30,000.00             

วัสดุเชื้อเพลิงและหล/อลื่น 0.00 43,448.36              37,901.49             32,857.70             72,000.00             0.00 % 72,000.00             

วัสดุวิทยาศาสตร<หรือการแพทย< 0.00 49,979.00              79955.00 4,081.80               100,000.00            0.00 % 100,000.00            

วัสดุเคร่ืองแต/งกาย 0.00 12,360.00              0.00 0.00 20,000.00             150.00 % 50,000.00             

รวมค�าวัสดุ 0.00 105,787.36          132,656.49         41,935.00           242,000.00         272,000.00         

รวมงบดําเนินการ 0.00 555,513.97          651,327.78          334,433.02         1,032,000.00       1,292,000.00       

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ>

ครุภัณฑ<สํานักงาน

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 18,000 บีทียู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 12,000 บีทียู 0.00 0.00 60,000.00             0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือตู4เหล็กเก็บเอกสารสําหรับใส/ประวัติผู4ปbวย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือตู4เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 ชั้น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 25,000.00             

ครุภัณฑ>ยานพาหนะและขนส�ง

จัดซ้ือรถตู4พยาบาลฉุกเฉิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000,000.00         



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

ครุภัณฑ>วิทยาศาสตร>หรือการแพทย>

จัดซ้ือโตJะวางเคร่ืองนึ่ง 0.00 0.00 20,000.00             0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือรถเข็นฉีดยาและดมยา 0.00 0.00 7,500.00               0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองตรวจวัดเสียงหัวใจเด็กในครรภ< 0.00 0.00 30,000.00             0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือรถเข็นสําหรับวางเคร่ืองฟcงทารกในครรภ< 0.00 0.00 6,500.00               0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเตียงฉุกเฉินประจํารถพยาบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00            

ครุภัณฑ>งานบ9านงานครัว

จัดซ้ือตู4เย็น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 21,000.00             

ครุภัณฑ>คอมพิวเตอร>

จัดซ่ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<สําหรับงานสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 19,800.00             

จัดซ้ือคอมพิวเตอร<สํานักงานสําหรับงานประมวลผล
แบบท่ี 1

0.00 0.00 0.00 20,200.00             25,800.00             -100.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<โน4ตบุ4ค สําหรับงานประมวลผล
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 24,800.00             

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ< Multifunction ชนิดเลเซอร</ชนิด 
LED สี

0.00 0.00 0.00 15,300.00             23,000.00             -100.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองสํารองไฟ 0.00 0.00 0.00 1,380.00               3,000.00               306.67 % 12,200.00             

ค/าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ< 0.00 0.00 35,350.00             7,136.90               550,000.00            -81.82 % 100,000.00            

รวมค�าครุภัณฑ> 0.00 0.00 159,350.00         44,016.90           601,800.00          2,302,800.00       

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 159,350.00         44,016.90           601,800.00          2,302,800.00       

รวมงานศูนย>บริการสาธารณสุข 0.00 997,113.97          1,410,261.78       1,045,454.92       2,371,320.00       4,785,980.00       

รวมแผนงานสาธารณสุข 17,941,522.27      15,389,425.38      17,959,152.73     8,497,515.98       24,621,670.00     30,532,690.00     



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

แผนงานสังคมสงเคราะห#
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห#

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ.ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 214,912.26            525,122.90            972,190.65            782,000.00            1,505,840.00         44.02 % 2,168,700.00         
เงินเพ่ิมต.าง ๆ ของพนักงาน 83,436.77              83,900.00              44,539.35              6,200.00               309,900.00            -96.77 % 10,000.00              
ค.าจ4างพนักงานจ4าง 493,810.00            455,622.62            788,230.00            702,849.28            1,098,600.00         63.43 % 1,795,400.00         
เงินเพ่ิมต.าง ๆของพนักงานจ4าง 205,190.00            276,203.79            342,510.00            30,803.57              590,200.00            -83.06 % 100,000.00            

รวมเงินเดือน (ฝ.ายประจํา) 997,349.03          1,340,849.31       2,147,470.00       1,521,852.85        3,504,540.00       4,074,100.00       
รวมงบบุคลากร 997,349.03          1,340,849.31       2,147,470.00       1,521,852.85        3,504,540.00       4,074,100.00       

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค.าตอบแทนผู4ปฏิบัติราชการอันเป9นประโยชน<แก. อปท. 162,860.00            0.00 505858.00 0.00 469,750.00            -19.30 % 379,100.00            
ค.าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 32,880.00              3,000.00               0.00 20,160.00              50,000.00              0.00 % 50,000.00              
ค.าเช.าบ4าน 27,000.00              68,600.00              128,300.00            103,100.00            150,000.00            33.33 % 200,000.00            
เงินช.วยเหลือค.ารักษาพยาบาล 0.00 2416.00 682.26                  0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมค�าตอบแทน 222,740.00          74,016.00           634,840.26          123,260.00          669,750.00          629,100.00          
ค�าใช8สอย

รายจ.ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ 23,574.22              23,237.10              52,241.59              39,650.39              100,000.00            -25.00 % 75,000.00              
รายจ.ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม.เข4า
ลักษณะรายจ.ายหมวดอ่ืน (03)



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

ค.าใช4จ.ายในการเดินทางไปราชการ 19,748.00              16,750.00              46,570.00              16,096.90              80,000.00              -37.50 % 50,000.00              
โครงการสนับสนุนการจัดเก็บข4อมูล จปฐ. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ค.าบํารุงรักษาและซ.อมแซม 4,931.88               6,065.50               13,282.00              25,600.90              40,000.00              -50.00 % 20,000.00              
รวมค�าใช8สอย 48,254.10           46,052.60           112,093.59          41,697.80           220,000.00          145,000.00          

ค�าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 42,902.00              34,180.00              48,676.00              28,360.00              50,000.00              -20.00 % 40,000.00              
วัสดุยานพาหนะและขนส.ง 0.00 20,650.00              0.00 2,932.50               50,000.00              0.00 % 50,000.00              

วัสดุเชื้อเพลิงและหล.อลื่น 33,965.69              57,836.91              51,187.18              29,819.92              80,000.00              0.00 % 80,000.00              

วัสดุโฆษณาและเผยแพร. 7,700.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วัสดุก.อสร4าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วัสดุคอมพิวเตอร< 49,710.00              52,986.00              39,440.00              40,319.48              60,000.00              -33.33 % 40,000.00              

วัสดุไฟฟJาและวิทยุ 0.00 0.00 7,068.00               9,354.00               20,000.00              -50.00 % 10,000.00              

วัสดุงานบ4านงานครัว 0.00 0.00 0.00 3,975.05               10,000.00              50.00 % 15,000.00              
รวมค�าวัสดุ 134,277.69          165,652.91          146,371.18          114,760.95          270,000.00          235,000.00          
ค�าสาธารณูปโภค

ค.าไฟฟJา 334.10               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมค�าสาธารณูปโภค 334.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รวมงบดําเนินการ 405,605.89          285,721.51          893,305.03          279,718.75          1,159,750.00       1,009,100.00       

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ#

ครุภัณฑ#สํานักงาน

จัดซ้ือเคร่ืองโทรสาร 0.00 9,990.00               0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส.วน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 44,000.00              

ครุภัณฑ<ยานพาหนะและขนส.ง

จัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 787,000.00            

ครุภัณฑ#โฆษณาและเผยแพร�



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

จัดซ้ือกล4องถ.ายรูปดิจิตอล 0.00 5,790.00               0.00 0.00 15,000.00              -100.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร<พร4อมจอ 0.00 0.00 0.00 47,400.00              36,000.00              -100.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองบันทึกเสียง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 7,000.00               

ครุภัณฑ#คอมพิวเตอร#

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<โนMตบุ4ค 0.00 0.00 25000.00 17,200.00              28,800.00              -100.00 % 0.00

สําหรับงานประมวลผล

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<สําหรับงานประมวลผล 0.00 0.00 0.00 17,200.00              18,800.00              -100.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<สําหรับสํานักงาน 29,960.00              13,640.00              20,972.00              4,100.00               11,000.00              440.00 % 59,400.00              

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ<เลเซอร<ขาวดํา (18 หน4า/นาที) 9,630.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองสํารองไฟ 3,540.00               0.00 2,996.00               4,140.00               12,000.00              29.17 % 15,500.00              

จัดซ้ือคอมพิวเตอร<พร4อมเคร่ืองพิมพ< 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ< Multifunction ชนิดเลเซอร</ชนิด 
LED สี

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 19,000.00              

ค.าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ< 28,975.17              0.00 0.00 9,986.31               50,000.00              0.00 % 50,000.00              

รวมค�าครุภัณฑ# 72,105.17           29,420.00           48,968.00            100,026.31          171,600.00          981,900.00          

ค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร8าง

ค�าต�อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ8านพัก

โครงการต.อเติมห4องเก็บวัสดุอุปกรณ<ต.างๆ กอง
สวัสดิการสังคม

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00            

รวมค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร8าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00          

รวมงบลงทุน 72,105.17           29,420.00           48,968.00            100,026.31          171,600.00          1,481,900.00       
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห# 1,475,060.09       1,655,990.82       3,089,743.03       1,901,597.91       4,835,890.00        6,565,100.00       
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห#

งบดําเนินการ
ค�าใช8สอย



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

รายจ.ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม.เข4า
ลักษณะรายจ.ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการขยายเครือข.ายดําเนินงานคุ4มครอง 0.00 86,320.00              0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
เด็กและเยาวชน
โครงการครอบครัวสัมพันธ< 22,709.00              35,620.00              77738.00 0.00 0.00 100.00 % 80000.00
โครงการจัดกิจกรรมวันผู4สูงอายุ 182,550.00            212,535.00            273,454.00            0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการจัดอบรมทักษะชีวิต 0.00 33,700.00              0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการประชุมเครือข.ายดําเนินงานคุ4มครองเด็ก 0.00 11,778.00              19,626.00              0.00 0.00 0.00 % 0.00
และเยาวชน
โครงการพัฒนาศักยภาพผู4พิการ 20,250.00              59,135.00              130,470.00            50,000.00              180,000.00            -100.00 % 0.00
โครงการพัฒนาศักยภาพผู4สูงอายุ 200,900.00            250,426.00            0.00 524,760.00            730,000.00            -100.00 % 0.00
โครงการพัฒนาศักยภาพวิสาหกิจชุมชน 43,618.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
โครงการพัฒนาศักยภาพองค<กรต.างๆในพ้ืนท่ีรัษฎา 946,610.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาพัฒนาชุมชน 36,300.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

โครงการอบรมการดําเนินงานด4านเด็กและ 0.00 36,780.00              53,928.00              0.00 0.00 0.00 % 0.00

งานคุ4มครองเด็ก

โครงการสนับสนุนกิจกรรมงานวันคนพิการ 0.00 0.00 38,250.00              0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการสนับสนุนกิจกรรมออกกําลังกายเพ่ือผู4สูงวัย 0.00 0.00 13,465.00              0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการจัดกิจกรรมศึกษาดูงานด4านการจัดสวัสดิการ
สังคมผู4สูงอายุนอกพ้ืนท่ี

0.00 0.00 166,638.00            0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการค.ายเยาวชนแกนนําเด็กและเยาวชน
ตําบลรัษฎา

86,597.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการจัดต้ังชุมชนในเขตเทศบาลตําบลรัษฎา 16,640.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการพัฒนาศักยภาพและงานคุ4มครองเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 12,995.00              130,000.00            -100.00 % 0.00

โครงการพัฒนาศักยภาพสถาบันครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00            -100.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

โครงการคนพิการและเครือข.ายเตรียมพร4อมสู4ประชาคม
อาเซียน

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00              

โครงการจัดกิจกรรมในโรงเรียนผู4สูงอายุตําบลรัษฎา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00              

โครงการเนื่องในคนพิการแห.งชาติร.วมกับเครือข.าย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00              

โครงการผู4สูงอายุเตรียมพร4อมสู.ประชาคมอาเซียน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00              

โครงการฝ^กอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือแลกเปลี่ยน
ประสบการณ<ผู4สูงอายุและเครือข.าย

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 700,000.00            

โครงการฝ^กอบรมและส.งเสริมอาชีพแก.คนพิการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00              

โครงการรําลึกถึงคุณค.าของผู4สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 300,000.00            

โครงการส.งเสริมการเข4าถึงสิทธิของคนพิการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00              

โครงการส.งเสริมการเข4าถึงสิทธิของเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00              

โครงการห้ิวป_`นโตเข4าวัด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00              

โครงการอบรมและส.งเสริมอาชีพแก.ผู4สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00              

โครงการอบรมให4ความรู4เก่ียวกับการดูแลสุขภาพของคน
พิการ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00              

โครงการอบรมให4ความรู4เก่ียวกับการดูแลสุขภาพของ
ผู4สูงอายุ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00              

รวมค�าใช8สอย 1,556,174.00       726,294.00          773,569.00          587,755.00          1,140,000.00       1,430,000.00       

รวมงบดําเนินการ 1,556,174.00       726,294.00          773,569.00          587,755.00          1,140,000.00       1,430,000.00       

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห# 1,556,174.00       726,294.00          773,569.00          587,755.00          1,140,000.00       1,430,000.00       

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห# 3,031,234.09       2,382,284.82        3,863,312.03       2,489,352.91       5,975,890.00       7,995,100.00       



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ-ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,225,421.92         2,040,838.93         2,224,515.79          1,577,393.00          4,503,240.00          17.81 % 5,305,100.00          
เงินเพ่ิมต.าง ๆ ของพนักงาน 269,788.32            192,907.58                51,000.00              160,260.00             -4.47 % 153,100.00             
เงินประจําตําแหน.ง 41,131.00             67,200.00             67,200.00              44,800.00              67,200.00              0.00 % 67,200.00              
ค.าจ5างพนักงานจ5าง 1,645,354.00         1,699,640.00         1,858,605.28          1,608,165.00          1,925,640.00          58.72 % 3,056,400.00          
เงินเพ่ิมต.าง ๆของพนักงานจ5าง 480,206.00            497,520.00            415,390.68             55,720.00              593,280.00             -50.50 % 293,700.00             

รวมเงินเดือน (ฝ-ายประจํา) 4,661,901.24 4,498,106.51 4,565,711.75 3,337,078.00        7,249,620.00        8,875,500.00        
รวมงบบุคลากร 4,661,901.24 4,498,106.51 4,565,711.75 3,337,078.00        7,249,620.00        8,875,500.00        

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค.าตอบแทนผู5ปฏิบัติราชการอันเป9นประโยชน<แก. อปท. 1,074,610.00         0.00 971,533.00             0.00 870,000.00             -48.23 % 450,400.00             
ค.าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 153,930.00            22,100.00             0.00 0.00 150,000.00             0.00 % 150,000.00             
ค.าเช.าบ5าน 60,000.00             45,500.00             59,600.00              39,000.00              99,000.00              26.26 % 125,000.00             
เงินช.วยเหลือการศึกษาบุตร 26,460.00             10,000.00             1,760.00                3,697.00                20,000.00              0.00 % 20,000.00              
เงินช.วยเหลือค.ารักษาพยาบาล 123,527.00            60,416.50             42,173.75              0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมค�าตอบแทน 1,438,527.00       138,016.50          1,075,066.75        42,697.00            1,139,000.00        745,400.00          
ค�าใช6สอย

รายจ.ายเพ่ือให5ได5มาซ่ึงบริการ 189,514.16            149,861.39            114,208.50             125,573.50             400,000.00             0.00 % 400,000.00             

รายจ.ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม.เข5าลักษณะ
รายจ.ายหมวดอ่ืน (03)



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

ค.าใช5จ.ายในการเดินทางไปราชการ 79,816.00             85,217.00             38,482.00              85,042.00              150,000.00             33.33 % 200,000.00             
โครงการติดต้ังไฟประดับเฉลิมพระเกียรติ 0.00 0.00 1,122,000.00          795,961.00             1,500,000.00          0.00 % 1,500,000.00          
พระบาทสมเด็จพระเจ5าอยู.หัว รัชกาลท่ี 9

ค.าบํารุงรักษาและซ.อมแซม 87,041.84             64,484.55             70,507.20              41,248.65              150,000.00             0.00 % 150,000.00             
รวมค�าใช6สอย 356,372.00         299,562.94         1,345,197.70        1,047,825.15        2,200,000.00        2,250,000.00        

ค�าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 92,670.13             82,727.50             56,839.80              48,106.00              120,000.00             0.00 % 120,000.00             
วัสดุก.อสร5าง 1,273,168.93         655,151.01            1,383,959.72          760,047.99             2,000,000.00          0.00 % 2,000,000.00          
วัสดุยานพาหนะและขนส.ง 52,665.00             177,679.80            16,930.00              4,540.00                250,000.00             0.00 % 250,000.00             
วัสดุเชื้อเพลิงและหล.อลื่น 450,872.79            479,244.68            356,647.28             161,108.14             800,000.00             -12.50 % 700,000.00             
วัสดุโฆษณาและเผยแพร. 0.00 15,840.00             54,668.00              11,905.00              100,000.00             0.00 % 100,000.00             
วัสดุเคร่ืองแต.งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00              0.00 % 50,000.00              
วัสดุคอมพิวเตอร< 145,775.00            149,858.00            89,150.00              50,455.31              250,000.00             0.00 % 250,000.00             

รวมค�าวัสดุ 2,015,151.85 1,560,500.99 1,958,194.80 1,036,162.44 3,570,000.00 3,470,000.00
ค�าสาธารณูปโภค

ค.าไฟฟJา 384,005.14            357,321.59            480,654.17             355,265.56             600,000.00             16.67 % 700,000.00             
รวมค�าสาธารณูปโภค 384,005.14          357,321.59         480,654.17          355,265.56          600,000.00          700,000.00          
รวมงบดําเนินการ 4,194,055.99 2,355,402.02 4,859,113.42 2,481,950.15 7,509,000.00 7,165,400.00

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ=

ครุภัณฑ=สํานักงาน

จัดซ้ือโทรศัพท<ต้ังโตKะแบบสายเดียว 2,953.20               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือโทรศัพท<แบบไร5สาย 1,979.50               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองโทรสารแบบใช5กระดาษ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00              

ครุภัณฑ=ยานพาหนะและขนส�ง

จัดซ้ือรถยนต<กระบะขับเคลื่อน 4 ล5อ 0.00 880,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือรถยนต<บรรทุก 6 ล5อ (รถกระเช5าไฟฟJา) 0.00 2,779,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือรถจักรยานยนต< 42,000.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

ครุภัณฑ=โฆษณาและเผยแพร�

จัดซ้ือกล5องถ.ายรูปดิจิตอล 14,926.50             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 21,000.00              

จอ LED ภายนอกอาคาร 0.00 5,000,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ=การเกษตร

จัดซ้ือเลื่อยโซ.ยนต< 0.00 30,500.00             0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือมอเตอร<ขนาด 25 HP 60,500.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ=ไฟฟCาและวิทยุ

จัดซ้ือเคร่ืองกําเนิดไฟฟJา 0.00 0.00 0.00 62,850.00              63,000.00              -100.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองเจาะสกัดไฟฟJา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑ=สํารวจ

จัดซ้ือเคร่ืองมือวัดระยะเลเซอร<ดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,150.00                

ครุภัณฑ=คอมพิวเตอร=

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<สําหรับงานประมวลผล 0.00 0.00 18511.00 0.00 0.00 100.00 % 101,400.00             

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร<แบบพกพา 33,170.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองสํารองไฟ 10,600.00             0.00 3000.00 0.00 0.00 100.00 % 18,300.00              

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ<แบบฉีดหมึก ขนาด A3 13,000.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ<มัลตติฟSงก<ชั่นแบบฉีกหมึก 15,000.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ<ชนิดเลเซอร</ชนิด LED ขาวดํา แบบ 
Network แบบท่ี 1 (35 หน5า/หน5า)

0.00 0.00 0.00 25,800.00              39,800.00              -100.00 % 0.00

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ<แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับ
กระดาษ ขนาด A3

0.00 0.00 0.00 6,500.00                8,500.00                63.53 % 13,900.00              

ครุภัณฑ=ก�อสร6าง
จัดซ้ือเคร่ืองเลื่อยโซ.ยนต< 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00              
จัดซ้ือเคร่ืองสกัดคอนกรีต 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 60,000.00              
จัดซ้ือชุดตัดแกKสสนาม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00              
จัดซ้ือแท.นตัดไฟเบอร< 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 8,000.00                
จัดซ้ือเคร่ืองเจ่ีย/ตัด 10,000.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

จัดซ้ือเคร่ืองเชื่อมไฟฟJา 14,850.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือเคร่ืองวัดความสว.างแบบดิจิตอล 14,750.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือสว.างเจาะกระแทก 14,950.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือสว.านไขควงไร5สาย 14,890.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
เคร่ืองตบดิน 0.00 17,441.00             0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือรอกสลิงพร5อมกร๊ิปจับสาย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 25,000.00              

ครุภัณฑ=อื่น
จัดซ้ือปJายไฟสามเหลี่ยม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00             

ค.าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ< 0.00 498,778.33            0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมค�าครุภัณฑ= 263,569.20         9,205,719.33       21,511.00            95,150.00            111,300.00          450,750.00          
รวมงบลงทุน 263,569.20 9,205,719.33       21,511.00            95,150.00            111,300.00          450,750.00          
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 9,119,526.43       16,059,227.86      9,446,336.17        5,914,178.15        14,869,920.00      16,491,650.00      
งานไฟฟCาถนน

งบดําเนินการ
ค�าวัสดุ

วัสดุไฟฟJาและวิทยุ 1,892,786.30         2,396,272.55         1775995.90 156,894.96             2,500,000.00          20.00 % 3,000,000.00          
รวมค�าวัสดุ 1,892,786.30 2,396,272.55 1,775,995.90 156,894.96          2,500,000.00        3,000,000.00        
รวมงบดําเนินการ 1,892,786.30 2,396,272.55 1,775,995.90 156,894.96          2,500,000.00        3,000,000.00        

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส.วนราชการ 817,155.79            2,286,935.61         2,006,215.76          921,215.97             1,500,000.00          0.00 % 1,500,000.00          
รวมเงินอุดหนุน 817,155.79          2,286,935.61       2,006,215.76        921,215.97          1,500,000.00        1,500,000.00        
รวมงบเงินอุดหนุน 817,155.79          2,286,935.61       2,006,215.76        921,215.97          1,500,000.00        1,500,000.00        
รวมงานไฟฟCาถนน 2,709,942.09       4,683,208.16       3,782,211.66        1,078,110.93        4,000,000.00        4,500,000.00        
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ-ายประจํา)

ค.าจ5างพนักงานจ5าง 2,007,367.23         1,822,378.45         2,029,150.00          1,817,196.00          1,914,720.00          148.63 % 4,760,500.00          



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

เงินเพ่ิมต.าง ๆของพนักงานจ5าง 991,021.58            994,002.20            898,960.00             55,463.00              1,021,800.00          2.71 % 1,049,520.00          
รวมเงินเดือน (ฝ-ายประจํา) 2,998,388.81       2,816,380.65       2,928,110.00        1,872,659.00        2,936,520.00        5,810,020.00        
รวมงบบุคลากร 2,998,388.81       2,816,380.65       2,928,110.00        1,872,659.00        2,936,520.00        5,810,020.00        

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค.าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 959,960.00            809,840.00            901,150.00             531,380.00             950,000.00             26.32 % 1,200,000.00          
รวมค�าตอบแทน 959,960.00         809,840.00          901,150.00          531,380.00          950,000.00          1,200,000.00        

ค�าใช6สอย
รายจ.ายเพ่ือให5ได5มาซ่ึงบริการ 8,007,743.50         22,552,986.36       18,093,952.48        8,781,088.28          24,520,000.00        -22.80 % 18,930,000.00        
รายจ.ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม.เข5าลักษณะ
รายจ.ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการจัดการขยะครบวงจร 69,527.00             34,596.30             9,750.00                0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการจัดการน้ําเสียในเขตพ้ืนท่ีซอยพะเนียงและเขต
ตําบลรัษฎา

0.00 0.00 0.00 1,800,000.00          3,800,000.00          -100.00 % 0.00

ค.าบํารุงรักษาและซ.อมแซม 144,808.50            79,548.70             106,033.35             108,706.00             500,000.00             40.00 % 700,000.00             
รวมค�าใช6สอย 8,222,079.00       22,667,131.36     18,209,735.83       10,689,794.28       28,820,000.00       -31.89 19,630,000.00      

ค�าวัสดุ
วัสดุงานบ5านงานครัว 0.00 648,000.00            689,600.00             0.00 900,000.00             0.00 % 900,000.00             
วัสดุยานพาหนะและขนส.ง 0.00 97,030.00             367,570.00             66,424.75              800,000.00             0.00 % 800,000.00             
วัสดุเชื้อเพลิงและหล.อลื่น 0.00 1,394,017.04         1,535,617.04          1,066,125.80          1,500,000.00          46.67 % 2,200,000.00          
วัสดุเคร่ืองแต.งกาย 47,975.00             38,910.00             49,560.00              46,850.00              50,000.00              60.00 % 80,000.00              

รวมค�าวัสดุ 47,975.00           2,177,957.04       2,642,347.04        1,179,400.55        3,250,000.00        3,980,000.00        
รวมงบดําเนินการ 9,230,014.00       25,654,928.40      21,753,232.87      12,400,574.83      33,020,000.00      24,810,000.00      

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ=

ครุภัณพ=ยานพาหนะและขนส�ง
จัดซ้ือรถบรรทุกขยะชนิดอัดท5ายไม.น5อยกว.า 5 ตัน 1,895,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือรถบรรทุกขยะชนิดอัดท5ายไม.น5อยกว.า 12 ตัน 3,190,000.00         2,000,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

จัดซ้ือรถบรรทุกแบบถังคอนเทนเนอร< 4 ลบ.ม. 0.00 0.00 2,560,000.00          0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือรถบรรทุกแบบถังคอนเทนเนอร< 5 ลบ.ม. 0.00 0.00 2,500,000.00          0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือรถบรรทุกแบบถังคอนเทนเนอร< 10 ลบ.ม. 0.00 0.00 3,800,000.00          0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือรถดูดสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ไม.น5อยกว.า 12 ลูกบาศก<เมตร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 6,600,000.00          

ค.าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ< 595,927.97            887,556.55            1,178,065.26 304,962.00 1,000,000.00          20.00 % 1,200,000.00          
รวมค�าครุภัณฑ= 5,680,927.97 2,887,556.55 10,038,065.26 304,962.00          1,000,000.00        7,800,000.00        
รวมงบลงทุน 5,680,927.97 2,887,556.55 10,038,065.26 304,962.00          1,000,000.00        7,800,000.00        
รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 17,909,330.78 31,358,865.60 34,719,408.13 15,656,306.76 36,956,520.00      38,420,020.00      
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 29,738,799.30      52,101,301.62     47,947,955.96      22,648,595.84       55,826,440.00      59,411,670.00      



รายงานประมาณการรายจ�าย

ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา

อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ

ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

แผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน

งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข�มแข็งชุมชน

งบดําเนินการ

ค�าใช�สอย

รายจ"ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม"เข+า

ลักษณะรายจ"ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการ ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท+องถิ่น 11,496.00              625.00                  14,401.00              0.00 40,000.00              0.00 % 40,000.00              

โครงการ เทศบาลพบประชาชน 0.00 27,727.00              0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท+องถิ่น 199,836.50            130,276.86            127,922.00            127,039.86            240,000.00            0.00 % 240,000.00            

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ"มวิสาหกิจชุมชน 43,618.00              7,000.00               9,440.00 0.00 50,000.00              -100.00 % 0.00

โครงการพัฒนาศักยภาพองคBกรชุมชน 0.00 384,410.00            350,299.00            307,945.00            930,000.00            -100.00 % 0.00

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครลพลังงานชุมชน 0.00 0.00 9440.00 0.00 50,000.00              -100.00 % 0.00

โครงการพัฒนาศัยภาพอาสาพัฒนาชุมชน 0.00 24,610.00              16058.00 29,963.00              90,000.00              -100.00 % 0.00

โครงการศูนยBบริการและถ"ายทอดเทคโนโลยี 0.00 0.00 6146.00 0.00 30,000.00              0.00 % 30,000.00              

ประจําตําบลรัษฎา

โครงการส"งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน 11,450.00              22,490.00              26,338.00              37,541.00              70,000.00              -42.86 % 40,000.00              

โครงการสนับสนุนชุมชนในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล 0.00 0.00 4250.00 0.00 40,000.00              -25.00 % 30,000.00              
ตําบลรัษฎา
โครงการสํารวจและจัดเก็บข+อมูลพ้ืนฐานของ 0.00 0.00 11,625.00              0.00 120,000.00            -58.33 % 50,000.00              
เทศบาลตําบลรัษฎา



รายจ�ายจริง ประมาณการ

ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

โครงการอบรมกลุ"มอาชีพ 0.00 43,450.00              79784.84 85,190.00              100,000.00            -100.00 % 0.00
โครงการเอาชนะยาเสพติดในหมู"บ+านและชุมชน 0.00 208,420.00            177,121.00            0.00 350,000.00            -42.86 % 200,000.00            
โครงการรณรงคBปFองกันปGญหายาเสพติด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการสํารวจพ้ืนท่ีสร+างสรรคB/พ้ืนท่ีอันตรายต"อความ
เข+มแข็งของสถาบันครอบครัวในชุมชน

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการพัฒนาศักยภาพองคBกรสตรี 0.00 0.00 0.00 63,400.00              110,000.00            -100.00 % 0.00
โครงการถ"ายทอดความรู+ด+านพลังงานชุมชนสู"โรงเรียน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30,000.00              
โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครพลังงานชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00              -100.00 %
โครงการปลูกฝGกสวนครัวล+อมร้ัวกินได+ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 20,000.00              

โครงการปFองกันและแก+ไขปGญหาความรุนแรงต"อสตรีใน
ตําบลรัษฎา

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00              

โครงการฝKกอบรมและแลกเปลี่ยนเรียนรู+ด+านพลังงาน
ชุมชน

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00              

โครงการอบรมและส"งเสริมอาชีพแก"ประชาชนท่ัวไปใน
พ้ืนท่ีตําบลรัษฎา

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00              

โครงการสร+างความปรองดองสมานฉันทB 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00            -60.00 % 200,000.00            
รวมค�าใช�สอย 266,400.50          849,008.86          832,824.84          651,078.86          2,770,000.00       1,030,000.00       
รวมงบดําเนินการ 266,400.50          849,008.86          832,824.84          651,078.86          2,770,000.00       1,030,000.00       

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส"วนราชการ 0.00 100,000.00            150,000.00            0.00 150,000.00            -100.00 % 0.00
รวมเงินอุดหนุน 0.00 100,000.00          150,000.00          0.00 150,000.00          0.00
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 100,000.00          150,000.00          0.00 150,000.00          0.00
รวมงานส�งเสริมและสนับสนุนความเข�มแข็งชุมชน 266,400.50          949,008.86          982,824.84          651,078.86          2,920,000.00       1,030,000.00       
รวมแผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน 266,400.50          949,008.86          982,824.84          651,078.86          2,920,000.00       1,030,000.00       



รายงานประมาณการรายจ�าย

ประจําป�งบประมาณ  2559
เทศบาลตําบลรัษฎา

อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ

ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินการ

ค�าใช.สอย

รายจ"ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม"เข+าลักษณะ
รายจ"ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการจัดการแข"งขันกีฬาเทศบาลตําบลรัษฎา 0.00 243,202.50            0.00 0.00 200,000.00            325.00 % 850,000.00            

โครงการจัดการแข"งขันเดิน -วิ่งมินิมาราธอน 2014 0.00 0.00 282,391.00 2,690 0.00 0.00 % 0.00

โครงการจัดส"งทีมเข+าร"วมการแข"งขันกีฬาประเภทต"างๆ 0.00 0.00 113,625.00            13,750.00              350,000.00            -14.29 % 300,000.00            

โครงการจัดส"งทีมนักกีฬาเข+าร"วมการแข"งขันกีฬา 447,967.00            72,130.00              5,000.00               134,359.00            300,000.00            -16.67 % 250,000.00            

องค@กรปกครองส"วนท+องถิ่นจังหวัดภูเก็ต

โครงการยกย"องเชิดชูเกียรติแก"นักกีฬาผู+ทําชื่อเสียงและ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00              0.00 % 10,000.00              

ผู+ให+การสนับสนุนด+านการกีฬา ทต.รัษฎา

โครงการสนับสนุนการจัดต้ังชมรมกีฬาและนันทนาการ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00              0.00 % 10,000.00              
ประเภทต"างๆในตําบลรัษฎา
โครงการอบรมพัฒนาทักษะกีฬาเยาวชนตําบลรัษฎา 0.00 0.00 47,480.00              79,155.00              90,000.00              66.67 % 150,000.00            
ภาคฤดูร+อน

รวมค�าใช.สอย 447,967.00          315,332.50          448,496.00          229,954.00          960,000.00          1,570,000.00       

รวมงบดําเนินการ 447,967.00          315,332.50          448,496.00          229,954.00          960,000.00          1,570,000.00       

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 447,967.00          315,332.50          448,496.00          229,954.00          960,000.00          1,570,000.00       

งานศาสนาวัฒนธรรมท.องถ่ิน



รายจ�ายจริง ประมาณการ

ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

งบดําเนินการ

ค�าใช.สอย

รายจ"ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม"เข+าลักษณะ
รายจ"ายหมวดอ่ืน (03)

โครงการจัดค"ายและเยาวชน 275,625.00            395,755.00            0.00 66,016.00              0.00 0.00 % 0.00
โครงการจัดงานวันสําคัญด+านวัฒนธรรมและ 482,045.50            799,912.00            594,817.00            191,704.30            1,000,000.00         0.00 % 1,000,000.00         
ประเพณีท+องถิ่น
โครงการส"งเสริมศิลปวัฒนธรรมและภูมิปJญญาท+องถิ่น 40,000.00              0.00 22550.00 0.00 0.00 100.00 % 200000.00

รวมค�าใช.สอย 797,670.50 1,195,667.00 617,367.00 257,720.30          1,000,000.00       1,200,000.00       

รวมงบดําเนินการ 797,670.50          1,195,667.00       617,367.00          257,720.30          1,000,000.00       1,200,000.00       

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท.องถ่ิน 797,670.50          1,195,667.00       617,367.00          257,720.30          1,000,000.00       1,200,000.00       

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,245,637.50       1,510,999.50       1,065,863.00       487,674.30          1,960,000.00       2,770,000.00       



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดําเนินการ
ค�าตอบแทน

ค"าตอบแทนผู&ปฏิบัติราชการอันเป*นประโยชน-แก" อปท. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00            0.00 % 100,000.00            
รวมค�าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00          100,000.00          

ค�าใช4สอย
รายจ"ายเพ่ือให&ได&มาซ่ึงบริการ 299,950.00            351,000.00            296,762.00            349,211.75            700,000.00            0.00 % 700,000.00            
ค"าบํารุงรักษาและซ"อมแซม 0.00 10,200 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมค�าใช4สอย 299,950.00          361,200.00          296,762.00          349,211.75          700,000.00          700,000.00          
ค�าวัสดุ

วัสดุอ่ืน 0.00 0.00 0.00 44,542.00              100,000.00            0.00 % 100,000.00            
รวมค�าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 44542.00 100,000.00          100,000.00          
รวมงบดําเนินการ 299,950.00          361,200.00          296,762.00          393,753.75          900,000.00          900,000.00          

งบลงทุน
ค�าครุภัณฑ9

ค"าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ- 600,635.10            160,230.00            441,383.13            233,975.18            1,000,000.00         0.00 % 1,000,000.00          
รวมค�าครุภัณฑ9 600,635.10          160,230.00          441,383.13          233,975.18          1,000,000.00       1000000.00

ค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร4าง
ค"าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก"อสร&าง

ค"าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก"อสร&าง 0.00 0.00 1,918,941.45 1,008,800.00 2,000,000.00         0.00 % 2,000,000.00          



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

รวมค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร4าง 0.00 0.00 1,918,941.45       1,008,800.00        2,000,000.00       2,000,000.00        
รวมงบลงทุน 600,635.10 160,230.00 2,360,324.58 1,242,775.18       3,000,000.00       3,000,000.00        
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 900,585.10 521,430.00 2,657,086.58 1,636,528.93       3,900,000.00       3,900,000.00        
งานก�อสร4างโครงสร4างพ้ืนฐาน

งบลงทุน
ค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร4าง

ค"าก"อสร&างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. พร&อมคูระบายน้ํา ค.ส.ล. 
ซอยจ&อซูกEง หมู"ท่ี 5

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00  %
1,691,000.00          

โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. พร&อมคูระบายน้ํา ซอย
บ&านกํานัน หมู"ท่ี 5

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00  %
1,093,000.00          

โครงการวางท"อระบายน้ํา ค.ส.ล. พร&อมบ"อพักถนน
คุณหญิงกาญจนอุทิศ หมู"ท่ี 6

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00  %
2,516,000.00          

โครงการวางท"อระบายน้ําพร&อมบ"อพักในพ้ืนท่ีตําบล
รัษฎา (หน&าโรงพยาบาลส"งเสริมสุขภาพฯ) หมู"ท่ี 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00  %
1,104,000.00          

โครงการเปลี่ยนชุดโคมไฟ LED ถนนเทพประทาน     
หมู"ท่ี 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00  %
5,000,000.00          

โครงการเปลี่ยนชุดโคมไฟ  LED ถนนเส&นควนดินแดง – 
ทุ"งคา – ถนนประชาอุทิศ – ถนนสะปPา – สามกอง

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00  %
5,000,000.00          

โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. ซอยลักกงษี หมู"ท่ี 6 0.00 0.00 0.00 135,000.00            154,000.00            100.00-  % 0.00
โครงการก"อสร&างคูระบายน้ําในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา 0.00 0.00 0.00 0.00 1,161,000.00         100.00-  % 0.00
 (จากร&านซักรีดสุพิชา - ปากซอยพรุใหญ" หมู"ท่ี 6)
โครงการก"อสร&างคูระบายน้ําในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา 0.00 0.00 255000.00 0.00 259,000.00            100.00-  % 0.00
 (ซอยพะเนียง 2 หมู"ท่ี 5)
โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. ในเขตพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา 0.00 0.00 127,000.00            0.00 150,000.00            100.00-  % 0.00

(หน&ามัสยิดบ&านตีน หมู"ท่ี 5)



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. พร&อมคูระบายน้ํา 0.00 858,185.68            0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ซอยเทพคอนกรีต
โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. พร&อมคูระบายน้ํา) 0.00 0.00 735,300.00            0.00 875,000 100.00-  % 0.00
ในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา (ซอยโตEะเฉ็มอุทิศ หมู"ท่ี 5)

โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. พร&อมคูระบายน้ําในพ้ืนท่ี
ตําบลรัษฎา (ซอยรัษฎารําลึก 3 หมู"ท่ี 6)

0.00 0.00 1,700,000.00         0.00 1,700,000.00         100.00-  % 0.00

โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. พร&อมคูระบายน้ําในพ้ืนท่ี
ตําบลรัษฎา (ซอยอาจารย- หมู"ท่ี 2)

0.00 0.00 438,000.00            0.00 508,000.00            100.00-  % 0.00

โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล.พร&อมคูระบายน้ํา ซอยพัชนี
 5

0.00 500,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการก"อสร&างท"าจอดเรือหางยาว หมู" 7 0.00 339,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการก"อสร&างวางท"อ ค.ส.ล. ซอยพะเนียง 3 0.00 287,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการก"อสร&างศาลาอเนกประสงค- ซอยพะเนียง 
หมู"ท่ี 5

0.00 2,212,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน-ในเขตพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา 
(ปรับปรุงสวนสาธารณะ หมู"ท่ี 7)

0.00 0.00 4,217,000.00         0.00 5,762,000.00         100.00-  % 0.00

โครงการก"อสร&างคูระบายน้ําจากร&านซักรีด สุพิชชา-ปาก
ซอยพรุใหญ" ม.6

0.00 0.00 875,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00

โครงการก"อสร&างคูระบายน้ํา ซอยร"วมพัฒนา ม.3 0.00 0.00 1,230,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00

โครงการก"อสร&างถนน คสล. พร&อมคูระบายน้ํา         
ซอยเจริญทรัพย- ม.3

0.00 0.00 964,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00

โครงการวางท"อระบายน้ําพร&อมบ"อพักถนนเทพประทาน
 หมู"ท่ี 1

0.00 0.00 5,870,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00

โครงการวางท"อระบายน้ําพร&อมบ"อพักซอยรัษฎารําลึก  
หมู"ท่ี 6  (หมู"บ&านหลุดดาวน-)

0.00 343,000.00            1,407,000.00         0.00 0.00 0.00 % 0.00



รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

โครงการเสริมผิวจราจรด&วยแอสฟTลท-ติกคอนกรีตและ
วางท"อระบายน้ํา ซอยหงษ-บุตร

0.00 528,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการก"อสร&างคูระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยกวีอุทิศ 
หมู" 1

1,300,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการก"อสร&างคูระบายน้ํา ค.ส.ล.  ซอยพะเนียง
บริเวณทางเข&าถนนประชาอุทิศ หมู" 5

451,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการก"อสร&างคูระบายน้ํา ค.ส.ล. พร&อมขยายผิว
จราจร ค.ส.ล. ถนนรัษฎานุสรณ- หมู" 3

1,200,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการก"อสร&างคูระบายน้ํา ค.ส.ล. สามแยกตลาดนัด
สามกอง หมู" 6

1,000,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. ซอยตรอกกันภัย หมู" 5 596,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการก"อสร&างถนน ค.ส.ล. ซอยผ"านฟUา หมู" 3 786,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการเสริมผิวจราจรด&วยแอสฟTลท-ติกคอนกรีต ซอย
ทุ"งคา 3 หมู" 5

237,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการเสริมผิวจราจรด&วยแอสฟTลท-ติกคอนกรีตพร&อมคู
ระบายน้ําฯ (หมู"บ&านเหมแก&ว)

2,578,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการติดต้ังกระจกโค&ง หมู" 1 - 7 96,000.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการติดต้ังปUายซอยหมู"บ&านสามกองซีวิว หมู" 5 49,600.00              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โครงการติดต้ังซุ&มประตูเมืองเฉลิมพระเกียรติถนนเทพ
กระษัตรี หมู"ท่ี 2 และหมู"ท่ี 6

0.00 6,000,000.00         0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการจัดระบบจราจรสามแยกควนดินแดง หมู"ท่ี 2 
และหมู"ท่ี 6

0.00 4,714,600.00         0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมค�าท่ีดินและสิ่งก�อสร4าง 8,293,600.00 15,781,785.68 17,818,300.00 135,000.00          10,415,000.00      16,404,000.00      
รวมงบลงทุน 8,293,600.00 15,781,785.68 17,818,300.00 135,000.00          10,415,000.00      16,404,000.00      
รวมงานก�อสร4างโครงสร4างพ้ืนฐาน 8,293,600.00 15,781,785.68 17,818,300.00 135,000.00          10,415,000.00      16,404,000.00      
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,194,185.10 16,303,215.68 20,475,386.58 1,771,528.93       14,315,000.00      20,304,000.00      



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

แผนงานการพาณิชย 
งานกิจการประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส%วนราชการ 2,591,700.00         632,760.00            0.00 2,254,383.50         3,000,000.00         0.00 % 3,000,000.00         
รวมเงินอุดหนุน 2,591,700.00       632,760.00          0.00 2,254,383.50       3,000,000.00       3,000,000.00       
รวมงบเงินอุดหนุน 2,591,700.00       632,760.00          0.00 2,254,383.50       3,000,000.00       3,000,000.00       
รวมงานกิจการประปา 2,591,700.00       632,760.00          0.00 2,254,383.50       3,000,000.00       3,000,000.00       
รวมแผนงานการพาณิชย 2,591,700.00       632,760.00          0.00 2,254,383.50       3,000,000.00       3,000,000.00       



รายงานประมาณการรายจ�าย
ประจําป�งบประมาณ  2559

เทศบาลตําบลรัษฎา
อําเภอเมืองภูเก็ต    จังหวัดภูเก็ต

รายจ�ายจริง ประมาณการ
ป� 2555 ป� 2556 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2558 ยอดต�าง (%) ป� 2559

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,308,907.00         1,368,488.83         1,075,821.00         616,964.00            1,100,000.00         0.00 % 1,100,000.00         
เบ้ียยังชีพผู6ป7วยโรคเอดส9 265,500.00            265,000.00            285000.00 208,000.00            414,000.00            -18.84 % 336,000.00            
สํารองจ;าย 4,575,238.60         2,385,536.07         874,140.71            149,419.17            5,000,000.00         0.00 % 5,000,000.00         
รายจ;ายตามข6อผูกพัน 2,533,261.57         2,362,515.45         1,875,004.44         1,672,380.20         3,008,670.00         -2.53 % 2,932,670.00         
เงินช;วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00              0.00 % 50,000.00              

รวมงบกลาง 8,682,907.17 6,381,540.35 4,109,966.15 2,646,763.37       9,572,670.00       9,418,670.00       
บําเหน็จ/บํานาญ

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข6าราชการส;วนท6องถิ่น 2,714,850.00         3,187,689.01         3,719,178.00         3,738,080.00         3,738,080.00         9.63 % 4,098,080.00         
รวมบําเหน็จ/บํานาญ 2,714,850.00       3,187,689.01        3,719,178.00       3,738,080.00        3,738,080.00        4,098,080.00        
รวมงบกลาง 11,397,757.17      9,569,229.36       7,829,144.15       6,384,843.37        13,310,750.00      13,516,750.00      
รวมแผนงานงบกลาง 11,397,757.17      9,569,229.36       7,829,144.15       6,384,843.37        13,310,750.00      13,516,750.00      

รวมทุกแผนงาน 129,608,365.29    159,980,221.18    180,483,769.41    82,557,793.39      223,573,700.00    249,995,000.00    



 

���������	�����
��
�� 

� ������	��
��
�� 

� ������	��������� 

 

 

 

 

 



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน     41,076,250  บาท แยกเป1น 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) 
งานบริหารท่ัวไป (00111) รวม 29,978,060 บาท 

 งบบุคลากร (520000) รวม 16,322,970 บาท 

  เงินเดือน (ฝ:ายการเมือง) (521000) รวม 4,426,920 บาท 

  เงินเดือนนายก/รองนายก (210100) จํานวน 1,133,280 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี  และรองนายก 
เทศมนตรี ต้ังจ�ายตามบัญชีอัตราเงินเดือน เงินค�าตอบแทน
และประโยชน6ตอบแทนอย� า ง อ่ืนแนบท7 ายระเ บียบ
กระทรวงมหาดไทยว�าด7วยเงินเดือน เงินค�าตอบแทนและ
ประ โ ยช น6 ตอบแทนอย� า ง อ่ื นขอ งนายก เทศมนตรี    
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี   
ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  และการจ�ายค�าเ บ้ียประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

 
 

  

  เงินค�าตอบแทนประจําตําแหน�งนายก/รองนายก (210200) จํานวน 270,000 บาท 

   เ พ่ื อจ� า ย เป. น เ งิ นค� า ตอบแทนประจํ า ตํ า แหน� ง ของ
นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ต้ังจ�ายตามบัญชี
อัตราเงินเดือน เงินค�าตอบแทนและประโยชน6ตอบแทน
อย�างอ่ืน แนบท7ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด7วย
เงินเดือน เงินค�าตอบแทนและประโยชน6ตอบแทนอย�างอ่ืน
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และ
การจ�ายค�าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 
 
 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  เงินค�าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (210300) จํานวน 270,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นเงินค�าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี และ
รองนายกเทศมนตรี ต้ังจ�ายตามบัญชีอัตราเงินเดือนเงิน
ค�าตอบแทนและประโยชน6ตอบแทนอย�างอ่ืนแนบท7าย
ระ เ บียบกระทรวงมหาดไทยว� าด7 ว ย เ งิน เ ดือน  เ งิน
ค� า ตอบแทนและประ โยชน6 ตอบแทนอย� า ง อ่ื นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ�ายค�า
เบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได7 

   

  เงินค�าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา นายกอบต. , เทศบาล 
(210400) 

จํานวน 324,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นเงินตอบแทนรายเดือนของเลขานุการและ  
ท่ีปรึกษาผู7บริหารองค6กรปกครองส�วนท7องถ่ิน ต้ังจ�ายตาม
บัญชีเงินเดือน เงินค�าตอบแทน และประโยชน6ตอบแทน
อย�างอ่ืน แนบท7ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด7วย
เงินเดือน เงินค�าตอบแทนและประโยชน6ตอบแทนอย�างอ่ืน
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และ
การจ�ายค�าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  เงินค�าตอบแทนสมาชิกสภา อปท. (210600) จํานวน 2,429,640 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป.นค�าตอบแทนให7แก�ประธานสภา รองประธานสภา 

สมาชิกสภาเทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังจ�ายตามบัญชีอัตรา
เงินเดือน เงินค�าตอบแทนและประโยชน6ตอบแทนอย�างอ่ืน 
แนบท7ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด7วยเงินเดือน    
เงินค�าตอบแทนและประโยชน6ตอบแทนอย�างอ่ืนของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ�ายค�า
เบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได7 
 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  เงินเดือน (ฝ:ายประจํา) (522000) รวม 11,896,050 บาท 

  เงินเดือนพนักงาน (220100) จํานวน 7,125,800 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นเงินเดือน และเงินเลื่อนข้ันประจําป�พนักงาน
เทศบาล จํานวน 20 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงาน (220200) จํานวน 154,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือน
เท�ากับเงินประจําตําแหน�งท่ีได7รับอยู� (ระดับ 8) จํานวน 2
อัตรา เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล  
และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ ของพนักงานเทศบาลท่ีมีระเบียบให7
สามารถเบิกจ�ายได7 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  เงินประจําตําแหน�ง (220300) จํานวน 176,400 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นเงินประจําตําแหน�งของผู7บริหารท่ีมีระเบียบให7
สามารถเบิกจ�ายได7 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าจ7างลูกจ7างประจํา (220400) จํานวน 370,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าจ7างลูกจ7างประจํา และเงินเลื่อนข้ันประจําป� 
จํานวน 2 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าตอบแทนพนักงานจ7าง (220600) จํานวน 3,160,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษพนักงานจ7าง 
จํานวน 22 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ7าง (220700) จํานวน 909,850 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมอ่ืนๆ 
ให7แก�พนักงานจ7าง จํานวน 22 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได7 

   

 งบดําเนินการ (530000) รวม 12,664,090 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 2,211,090 บาท 

  ค�าตอบแทนผู7ปฏิบัติราชการอันเป.นประโยชน6แก� อปท. 
(310100) 

จํานวน 1,586,090 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นเงินประโยชน6ตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงานส�วน
ท7องถ่ินเป.นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป�) สําหรับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ7างประจํา และพนักงานจ7าง และเพ่ือจ�ายเป.น
ค� าตอบแทนคณะกรรมการประ เ มินผล งานสํ าหรั บ
ผู7ปฏิ บั ติ งาน ท่ี มีประสบการณ6  ( เลื่ อนไหล )  ท่ีมาจาก

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

บุคคลภายนอก เงินรางวัลกรรมการเก่ียวกับการสอบแข�งขัน 
การสอบคัดเลือกหรือการคัดเลือก เช�น ค�าตอบแทนกรรมการ
สอบข7 อ เ ขียน ค� าตอบแทนกรรมการสอบสัมภาษณ6 
ค�าตอบแทนเจ7าหน7าท่ีคุมสอบหรือเจ7าหน7าท่ีดําเนินการสอบ 
ค�าตอบแทนคณะกรรมการดําเนินการจัดหาพัสดุ ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได7 

  ค�าเบ้ียประชุม (310200) จํานวน 40,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าเบ้ียประชุมของคณะกรรมการท่ีสภาท7องถ่ิน
แต�งต้ัง ท่ีมาประชุมในกิจการของสภาเทศบาล ค�าเบ้ียประชุม
คณะกรรมการคัดเลือก สอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล    
สายผู7บริหาร โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
ของพนักงานเทศบาล ลูกจ7างประจํา และพนักงานจ7าง    
ในกรณีท่ีต7องปฏิบัติงานเร�งด�วน หรือจําเป.นพิเศษนอกวัน
และเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการตามระเบียบฯ 
ของทางราชการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าเช�าบ7าน (310400) จํานวน 300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าเช�าบ7านให7พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกจ�ายได7
ตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จํานวน 135,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให7แก�พนักงาน
เทศบาล ลูกจ7างประจํา นายกเทศมนตรี ท่ีมีสิทธิได7รับตาม
ระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

ค�าใช=สอย (532000) รวม 7,228,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให7ได7มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 1,590,000 บาท 

   
เ พ่ือเป.นค�าใช7จ� ายสําหรับจ7 างเหมาดูแล รักษาอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบลรัษฎา ดังนี้    

   จ7างยามรักษาความปลอดภัย ต้ังไว7 400,000 บาท    

   เพ่ือจ7างยามรักษาความปลอดภัยบริเวณภายนอกอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559–2561) หน7า 3-6-40 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

   จ7างเหมาเอกชนทําความสะอาดเทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังไว7 
550,000 บาท 

   

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าจ7างเหมาทําความสะอาดอาคารสํานักงาน
เทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559–2561) หน7า 3-6-40 

   

   จ7างเหมาเอกชนกําจัดแมลง ปลวก และหนูอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังไว7 205,000 บาท 

   

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าจ7างเอกชนในการกําจัดแมลง ปลวก และหนู 
อาคารสํานักงานเทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559–2561) หน7า 3-6-40 

   

   ค�าจ7างเหมาบริการอ่ืน ต้ังไว7 400,000 บาท    
   เพ่ือจ�ายเป.น ค�าเย็บหนังสือ เข7าปกหนังสือ ค�าจ7างโฆษณา

และเผยแพร� ค�าใช7จ�ายในการดําเนินคดี ค�าธรรมเนียม    
ค�าประกันภัยรถยนต6 ค�าจ7างเหมาบริการอ่ืนๆ ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได7 

   

   ค�าจ7างดูแลบํารุงรักษาลิฟต6 ต้ังไว7 35,000 บาท    
   เพ่ือจ�ายเป.นค�าดูแลบํารุงรักษาลิฟต6 โดยต้ังจ�ายจากเงิน

รายได7 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559–2561) หน7า 
3-6-40 

   

  รายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ (320200) จํานวน 500,000 บาท 

   ค�ารับรอง ต้ังไว7 200,000 บาท    
   เพ่ือจ�ายเป.นค�ารับรองในการต7อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล

ท่ีมานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือมาศึกษาดูงาน  
และเจ7าหน7าท่ีท่ีเก่ียวข7อง ซ่ึงร�วมต7อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล ตามท่ีระเบียบฯ และหนังสือสั่งการกําหนดไว7    
โดยให7ต้ังงบประมาณในอัตราไม�เกินร7อยละ 1 ของรายได7
จริงในป�ท่ีล�วงมา โดยไม�รวมเงินอุดหนุน เงินกู7 เงินจ�ายขาด
เ งิ น ส ะ ส ม  แ ล ะ เ งิ น ท่ี มี ผู7 อุ ทิ ศ ใ ห7 ต า ม ห นั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 2381 ลงวันท่ี 28 
กรกฎาคม 2548 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

   ค�าเลี้ยงรับรอง ต้ังไว7 100,000 บาท    

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท7องถ่ิน 
ประชุ มคณะผู7 บ ริ ห าร  ประชุ มคณะกรรมการหรื อ
คณะอนุกรรมการท่ีได7รับการแต�งต้ังตามกฎหมายหรือตาม
ระเบียบฯ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือ

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

การประชุมระหว�างองค6กรปกครองส�วนท7องถ่ินกับองค6กร
ปกครองส�วนท7องถ่ิน หรือองค6กรปกครองส�วนท7องถ่ินกับ
รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน หรือการประชุมอ่ืนๆ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว 2381 ลงวันท่ี 28 
กรกฎาคม 2548 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   ค�าใช7จ�ายในการจัดงานรัฐพิธีและพิธีต�างๆ ต้ังไว7 200,000 บาท    

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าใช7จ�ายในการจัดงานรัฐพิธี งานรับเสด็จ    
และงานพิธีต�างๆ และการเฉลิมพระเกียรติฯ ในลักษณะ
ต�างๆ เช�น ปQายเฉลิมพระเกียรติฯ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได7 

   

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข7าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืน (03) (320300) 

    

  ค�าชดใช7ค�าเสียหายหรือค�าสินไหมทดแทน  จํานวน  1,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าชดใช7ค�าเสียหายหรือค�าสินไหมทดแทนท่ี
เทศบาลตําบลรัษฎาต7องรับผิดชอบตามหนังสือสั่งการท่ี
เก่ียวข7องหรือตามระเบียบท่ีกําหนด โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าใช7จ�ายในการเดินทางไปราชการ  จํานวน 1,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าใช7จ�ายในการเดินทางไปราชการ เช�น ค�าเบ้ีย
เลี้ยงเดินทาง ค�าพาหนะ ค�าเช�าท่ีพัก ค�าลงทะเบียนต�างๆ ฯลฯ 
ในการ เ ดิ นทางไปราชการของนายกเทศมนตรี  รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี 
เลขานุการนายกเทศมนตรี พนักงานเทศบาล ลูกจ7างประจํา 
และพนักงานจ7าง ท่ีมีความจําเป.นต7องเดินทางไปราชการ 
ประชุม อบรม สัมมนา ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าใช7จ�ายในการประชุมใหญ�สันนิบาตเทศบาล จํานวน 3,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าลงทะเบียนในการประชุมสันนิบาตเทศบาล
แห�งประเทศไทย โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าพวงมาลัย พวงมาลา ช�อดอกไม7 จํานวน 5,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าพวงมาลา พวงมาลัย ช�อดอกไม7 กระเช7า
ดอกไม7 ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 
 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  โครงการประชาสัมพันธ6เทศบาลตําบลรัษฎา จํานวน 1,000,000 บาท 

   เพ่ือเป.นค�าใช7จ�ายในการเผยแพร�ประชาสัมพันธ6ผลงาน 
ภารกิจ/โครงการของเทศบาลตําบลรัษฎาทางสถานีวิทยุ 
โ ท ร ทั ศ น6  สื่ อ สิ่ ง พิ ม พ6  แ ผ� น พั บ  เ อ ก ส า ร  ด7 า น ก า ร
ประชาสัมพันธ6 วารสาร รายงานกิจการประจําป� การจัดแถลง
ข�าว ผลงาน/กิจกรรมของเทศบาล รวมถึงค�าอาหาร อาหาร
ว�างและเครื่องด่ืม ค�าเอกสาร ค�าวัสดุอุปกรณ6 และค�าใช7จ�าย
อ่ืนท่ีเ ก่ียวข7องกับการจัดกิจกรรม ประชาสัมพันธ6 ฯลฯ    
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 นํามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-57 มีรายละเอียด ดังนี้ 

   

   - ค�าประชาสัมพันธ6ทางสถานีวิทยุ โทรทัศน6 สื่อสิ่งพิมพ6 ปQาย
ไวนิล จดหมายข�าว แผ�นพับ ฯลฯ ต้ังไว7 370,000 บาท 

- ค �าจ ัด ทําวารสาร เทศบาล ตําบลร ัษฎารายไตรมาส    
ไตรมาสละไม�น7อยกว�า 1,000 ฉบับ ต้ัง 350,000 บาท 

- จัดทํารายงานผลการปฏิบัติการประจําป� ไม�น7อยกว�า 2,000 
ฉบับ ต้ังไว7 250,000 บาท 

- การจัดแถลงข�าว ต้ังไว7 30,000 บาท   

   

  โครงการปรับปรุงเว็บไซต6เทศบาลตําบลรัษฎา จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าใช7จ�ายในการปรับปรุงเว็บไซต6เทศบาลตําบล
รัษฎาให7เป.นปRจจุบันทันสมัย ค�าต�ออายุเว็บไซต6 ค�าเชื่อมต�อ
ข7อมูลข�าวสารกับองค6กรปกครองส�วนท7องถ่ินอ่ืน ค�าดูแล
รักษาและค�าใช7จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข7อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า    
3-6-58 

   

  โครงการคู�มือท�องเท่ียว 2 ภาษาประชาสัมพันธ6แหล�งท�องเท่ียว จํานวน 300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าใช7จ�ายในการออกแบบและจัดทําคู�มือการ
ท�องเท่ียวแบบ 2 ภาษา จํานวนไม�น7อยกว�า 1,000 ฉบับ   
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 นํามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-60 

   

  โครงการจัดทําปQายประชาสัมพันธ6ภายในเขตเทศบาลตําบล
รัษฎา 

จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าใช7จ�ายในการจัดทําปQายประชาสัมพันธ6
โครงการต�างๆ ปSดด7วยแผ�นอลูมิเนียมคอมโพสิทพร7อมติด
สต๊ิกเกอร6ในเขตเทศบาลตําบลรัษฎา บริเวณพ้ืนท่ี หมู�ท่ี 1, 
หมู�ท่ี 4, และหมู�ท่ี 6 หมู�ละ 1 จุด โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า   
3-6-58 

  โครงการจัดทําปQายแสดงสถานท่ีท�องเท่ียว จํานวน 450,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าใช7จ�ายในการจัดทําปQายแสดงสถานท่ีท�องเท่ียว
ต�างๆ ในพ้ืนท่ีเทศบาลตําบลรัษฎา ไม�น7อยกว�า 10 ปQาย  
โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป นํามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-58 

   

  โครงการจัดงานวันสําคัญของเทศบาล จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าใช7จ�ายในการจัดงานสําคัญของเทศบาล เช�น 
วันรําลึกพระยารัษฎานุประดิษฐ6 วันเทศบาล วันท7องถ่ินไทย 
ฯลฯ โดยใช7จ�ายเป.น ค�าดอกไม7 ค�าอาหาร ค�าอาหารและ
เครื่องด่ืม ค�าใช7จ�ายพิธีทางศาสนา ค�าปRจจัยธรรม ค�าใช7จ�าย
เก่ียวกับการจัดสถานท่ี ค�าใช7จ�ายการโฆษณาประชาสัมพันธ6 
ค�าใช7จ�ายในการจัดนิทรรศการ ค�าวัสดุอุปกรณ6ต�างๆ และ
ค�าใช7จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข7องกับการจัดงาน โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได7 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 
3-2-33 

   

  โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร จํานวน 900,000 บาท 

   เ พ่ือจ� าย เป.นค� าอาหาร  ค� าอาหารว� า งและเครื่ อ ง ด่ื ม 
ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าวัสดุอุปกรณ6 ค�าเช�าห7องประชุม    
ค�าประชาสัมพันธ6 ค�าพาหนะ ค�าเบ้ียเลี้ยง ค�าเช�าท่ีพักและ
ค�าใช7จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข7อง สําหรับการฝVกอบรม/ศึกษาดูงาน
สําหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ7างประจํา พนักงานจ7าง    
ผู7นําองค6กรชุมชนและผู7ท่ีเก่ียวข7องในเรื่องต�างๆ ดังนี้ 

   

   1.จัดดูงาน ฝVกอบรมให7ความรู7 ความเข7าใจในการปฏิบัติงาน
แก�คณะผู7บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ7างและ
พนักงานจ7างในเรื่องต�างๆ ดังนี้ 

   

   1.1 การปฐมนิเทศพนักงาน 
1.2 ด7านคุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติงาน 
1.3  ด7านมนุษย6สัมพันธ6ในการทํางาน การจูงใจ การ

ประสานงาน การสื่อความหมาย การบริการ การ
ทํางานเป.นทีม การทํางานแบบมุ�งผลสัมฤทธิ์ ยึดม่ันใน
ความถูกต7องความเข7าใจขององค6กร 

1.4 ด7าน พ.ร.บ.ข7อมูลข�าวสารของทางราชการ 
1.5 ด7านระเบียบกฎหมายท่ีเก่ียวข7องในการปฏิบัติงาน 

ฯลฯ 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7  นํามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-14 

  โครงการส�งเสริมความรู7ในระบอบประชาธิปไตย   จํานวน 100,000 บาท 
   เพ่ือเป.นค�าใช7จ�ายในการจัดอบรม ประชาสัมพันธ6ให7ความรู7แก�

ประชาชน โดยใช7จ�ายเป.นค�าดอกไม7 ค�าอาหาร ค�าอาหารว�าง
และเครื่อง ด่ืม ค�าวิทยากร ค�าใช7จ�ายกับการจัดสถานท่ี 
ค�าใช7จ�ายการโฆษณาประชาสัมพันธ6 ค�าใช7จ�ายในการจัด
นิทรรศการ ค�าวัสดุ อุปกรณ6ต�างๆ และค�าใช7จ�ายอ่ืนท่ี
เก่ียวข7องกับการจัดงาน โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-12 

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมทรัพย6สินของเทศบาล 
เพ่ือให7สามารถใช7งานได7ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุงปกติหรือค�า
ซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 975,000 บาท 

  วัสดุสํานักงาน (330100) จํานวน 270,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุสํานักงาน เช�น กระดาษ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ6 น้ําด่ืม ค�าถ�ายเอกสาร ค�าแบบพิมพ6 ค�าวารสาร
สิ่งพิมพ6 ค�าจ7างพิมพ6แบบพิมพ6 ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  วัสดุไฟฟQาและวิทยุ (330200) จํานวน 10,000 บาท 

   เ พ่ือจ� าย เป.นค� าวั ส ดุ ไฟฟQ าและวิทยุ  เ ช�น  ปลั๊ ก ไฟฟQ า 
สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน6 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  วัสดุงานบ7านงานครัว (330300) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุงานบ7านงานครัว เช�น ไม7กวาด ถ7วยชาม 
แก7ว แก7วกระดาษ กระติกน้ําร7อน มีด ผงซักฟอก ท่ีนอน ฯลฯ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  วัสดุก�อสร7าง (330600) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุก�อสร7าง เช�น สี ตะปู ไม7 ลวด ฯลฯ    
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 
 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป.นค� าวัส ดุ ในการซ�อมแซม และบํารุ งรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ลูกปYน หัวเทียน 
น้ํากลั่น ไส7กรอง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 350,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได7 

   

  วัสดุการเกษตร (331000) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุท่ีใช7ในการเกษตร เช�น พันธุ6ไม7 กล7าไม7 
กระถางต7นไม7 ไม7ดอกไม7ประดับ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได7 

   

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร� (331100) จํานวน 5,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� กิจการ และข�าวสาร
ของ เทศบาล เช�น  แผ�นปQ าย  วี ดี โอเทป ฟSล6 มถ� ายรูป    
แถบบันทึกเสียง รูปสีหรือขาวดํา ท่ีได7จากการล7าง อัดขยาย 
ถ�านใส�กล7องถ�ายรูป ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  วัสดุคอมพิวเตอร6 (331400) จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุท่ีใช7กับเครื่องคอมพิวเตอร6 เช�น แผ�นดิสก6 
หัวพิมพ6 แถบพิมพ6 ตลับผงหมึก แผ�นกรองแสง สายเคเบ้ิล 
โปรแกรมคอมพิวเตอร6 ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  วัสดุอ่ืน (331700) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.น ค�าวัสดุอ่ืนๆ ท่ีไม�สามารถจัดเข7าลักษณะและ
ประเภทใดๆ ข7างต7น โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าสาธารณูปโภค (534000) รวม 2,250,000 บาท 

  ค�าไฟฟQา (340100) จํานวน 1,500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�ากระแสไฟฟQาในอาคารสํานักงานเทศบาล และ
สถานท่ีอ่ืนท่ีเป.นทรัพย6สินของเทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได7 
 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  ค�าน้ําประปา ค�าน้ําบาดาล (340200) จํานวน 300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าน้ําประปาในสํานักงานเทศบาล และสถานท่ี
อ่ืนท่ีเป.นทรัพย6สินของเทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าบริการโทรศัพท6 (340300) จํานวน 100,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป.นค�าบริการโทรศัพท6ของสํานักงานเทศบาล และ

สถานท่ีอ่ืนท่ีเป.นทรัพย6สินของเทศบาล และให7หมายความ
รวมถึงค�าใช7จ�ายเพ่ือให7ได7ใช7บริการดังกล�าว เช�น ค�าเช�าเครื่อง 
ค�าเช�าหมายเลขโทรศัพท6 ค�าบํารุงรักษาสาย ฯลฯ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได7 

   

  ค�าบริการไปรษณีย6 (340400) จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าบริการทางด7านโทรคมนาคม เช�น ค�าไปรษณีย6 
ธนาณัติ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

  ค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (340500) จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป.นค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช�น ค�าใช7จ�าย
เก่ียวกับการใช7บริการอินเตอร6เน็ต ค�าสื่อสารผ�านดาวเทียม 
และค�าสื่อสารอ่ืนๆ เช�น ค�าเคเบ้ิลทีวี ค�าเช�าช�องสัญญาณ
ดาวเทียม ฯลฯ และให7หมายความรวมถึงค�าใช7จ�ายเพ่ือให7ได7
ใช7บริการดังกล�าว และค�าใช7จ�ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใช7
บริการท่ีเก่ียวข7องอ่ืนๆ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 งบลงทุน รวม 931,000 บาท 

  ค�าครุภัณฑA (541000) รวม 431,000 บาท 

  ครุภัณฑAสํานักงาน (410100)    

    จัดซ้ือโตZะพิมพ6ดีดใหญ� จํานวน 2,500 บาท 

  เพ่ือจัดซ้ือโตZะพิมพ6ดีดใหญ� จํานวน 1 ตัว  โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช7ใน
การปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน7า 3-6-23 เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติ
ให7เป.นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท7องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ 
โดยมีเหตุผลดังนี้ 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

1. วัตถุประสงค6ท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือใช7สําหรับวางเครื่องพิมพ6ดีดขนาดใหญ� 
2. เหตุผลความจําเป.น 
- เนื่องด7วยเทศบาลไม�มีโตZะสําหรับวางเครื่องพิมพ6ดีดขนาด

ใหญ� และโตZะท่ีใช7วางอยู�ค�อนข7างเล็กกว�าเครื่องพิมพ6ดีด 
ก�อให7เกิดความเสี่ยงท่ีจะทําให7เครื่องตกลงมาได7 

3. ประโยชน6ท่ีเทศบาลจะได7รับ 
- เทศบาลได7โตZะวางพิมพ6ดีดท่ีได7มาตรฐานและสะดวกในการ

ปฏิบัติงาน 

    จัดซ้ือตู7ล็อคเกอร6 9 ประตู จํานวน 7,500 บาท 

  เพ่ือจัดซ้ือตู7ล็อคเกอร6 9 ประตู จํานวน 1 ตู7  โดยต้ังจ�ายจาก
เงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช7
ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน7า 3-6-23 เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติ
ให7เป.นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989  
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท7องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ 
โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1. วัตถุประสงค6ท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือให7มีตู7ไว7จัดเก็บเอกสารในการปฏิบัติงานอย�างเพียงพอ 
2. เหตุผลความจําเป.น 
- เพ่ือให7สามารถเก็บเอกสารอย�างเป.นระเบียบ และเพ่ือ

ปQองกันการสูญหาย 
3. ประโยชน6ท่ีเทศบาลจะได7รับ 
- สามารถสืบค7นเอกสารได7ง�ายและปQองกันการสูญหายของ

เอกสาร 

   

    จัดซ้ือตู7บานเลื่อนทึบสูง จํานวน 4,500 บาท 

  เพ่ือจัดซ้ือตู7บานเลื่อนทึบสูง จํานวน 2 ตู7  โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช7ใน
การปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน7า 3-6-24 เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติ
ให7เป.นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท7องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1. วัตถุประสงค6ท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือให7มีตู7ไว7จัดเก็บเอกสารในการปฏิบัติงานอย�างเพียงพอ 
2. เหตุผลความจําเป.น 
- เพ่ือให7สามารถเก็บเอกสารอย�างเป.นระเบียบ และเพ่ือ

ปQองกันการสูญหาย 
3. ประโยชน6ท่ีเทศบาลจะได7รับ 
- สามารถสืบค7นเอกสารได7ง�ายและปQองกันการสูญหายของ

เอกสาร 

ครุภัณฑAคอมพิวเตอรA (411600)    

 จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร6โน7ตบุ7ค สําหรับงานประมวลผล  จํานวน 24,800 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร6โน7ตบุ7ค สําหรับงานประมวลผล  
จํานวน 1 เครื่อง พร7อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร6 และเครื่องคอมพิวเตอร6โน7ตบุ7ค แบบสิทธิการใช7งาน
ประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต7องตาม
กฎหมาย (Windows 7) จํานวน 1 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช7 ใน การ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 
3-6-25 เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือตามเกณฑ6ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ6
คอมพิวเตอร6 ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธ6 2558 ของ
กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) จํานวน 1 หน�วย โดยมี

คุณลักษณะอย�างใดอย�างหนึ่ง หรือดีกว�า ดังนี้ 
1. ในกรณีท่ีมีจํานวนแกนหลักรวม (Compute core) จํานวน

ไม�น7อยกว�า 10 แกน (10 core) ต7องมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพ้ืนฐานไม�น7อยกว�า 2.7 GHz หรือ 

2. ในกรณีท่ีมีจํานวนแกนหลัก (core) จํานวนไม�น7อยกว�า 2 
แกนหลัก (2 core) และมีหน�วยความจํา แบบ Smart 
Cache Memory ขนาดไม�น7อยกว�า 4 MB ต7องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น7อยกว�า 1.7 GHz หรือ 

3. ในกรณีท่ีมีจํานวนแกนหลัก (core) จํานวนไม�น7อยกว�า 2 
แกนหลัก (2 core) และมีหน�วยความจํา แบบ Smart 
Cache Memory ขนาดไม�น7อยกว�า 3 MB ต7องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น7อยกว�า 2.7 GHz 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า ขนาดไม�
น7อยกว�า 4 GB 

- มีหน�วยจัดเก็บข7อมูล (Hard disk) ขนาดความจุไม�น7อยกว�า 
500 GB จํานวน 1 หน�วย 

- มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกว�า มีขนาดไม�น7อยกว�า 12 นิ้ว 
- มี DVD –RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
- มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) แบบ 

10/100/100 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�น7อยกว�า 1 ช�อง 
- สามารถใช7งานได7ไม�น7อยกว�า Wi-Fi (802.11b, g, n) และ 

Bluetooth 

 จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร6สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 จํานวน 142,800 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร6สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 
(จอขนาดไม�น7อยกว�า 18.5 นิ้ว) จํานวน 4 เครื่อง พร7อมชุด
โปรแกรมระบบ ปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร6 และ
เครื่องคอมพิวเตอร6โน7ตบุ7ค แบบสิทธิการใช7งานประเภทติดต้ังมา
จากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต7องตามกฎหมาย (Windows 
7) จํานวน 6 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการ
จัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงาน นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-21, 3-6-22,   
3-6-24,3-6-25 เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ จึงขออนุ มัติ ต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑ6ราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑ6คอมพิวเตอร6 ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 
กุมภาพันธ6 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- หน�วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม�น7อยกว�า 4 แกนหลัก (4 

core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพ้ืนฐานไม�น7อยกว�า 3.4 GHz จํานวน 1 หน�วย 

- หน�วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน�วยความจําขนาดไม�น7อย
กว�า 8 MB สําหรับแบบ L3 Cache Memory หรือแบบ 
Smart Cache Memory 

- มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย�างใด
อย�างหนึ่ง หรือดีกว�า ดังนี้ 

1)  เป.นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมี
หน�วยความจําขนาดไม�น7อยกว�า 1 GB หรือ 

 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 
2) มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยู�ภายในหน�วย

ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ท่ี
สามารถใช7หน�วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม�น7อย
กว�า 1 GB หรือ 

3) มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยู�บนแผงวงจรหลัก 
แบบ Onboard Graphics ท่ีมีความสามารถในการใช7
หน�วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม�น7อยกว�า 1 GB 

- มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า มีขนาดไม�
น7อยกว�า 8GB 

- มีหน�วยจัดเก็บข7อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว�า 
ขนาดความจุไม�น7อยกว�า 2 TB จํานวน 1 หน�วย  

- มี DVD –RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
- มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) แบบ 

10/100/100 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�น7อยกว�า 1 ช�อง 
- มีแปQนพิมพ6และเมาส6 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว�า มี Contrast Ratio ไม�น7อยกว�า 

600 : 1 และมีขนาดไม�น7อยกว�า 18.5 นิ้ว จํานวน 1 หน�วย  

 จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร6สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 39,600 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร6สําหรับสํานักงาน (จอขนาดไม�น7อย
กว�า 18.5 นิ้ว) จํานวน 2 เครื่อง พร7อมชุดโปรแกรมระบบ 
ปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร6 และเครื่องคอมพิวเตอร6
โน7ตบุ7ค แบบสิทธิการใช7งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน 
(OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต7องตามกฎหมาย (Windows 7)  จํานวน 
2 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-23  เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6
ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ จึง
ขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑ6ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ6คอมพิวเตอร6 ประจําป� 2558    
ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธ6 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม�น7อยกว�า 2 แกนหลัก (2 

core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น7อยกว�า 3.0 GHz 
หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 

-มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า มีขนาดไม�
น7อยกว�า 4 GB 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 
-มีหน�วยจัดเก็บข7อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว�า ขนาด

ความจุไม�น7อยกว�า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาด
ความจุไม�น7อยกว�า 100 GB จํานวน 1 หน�วย  

-มี DVD –RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
-มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) แบบ 

10/100/100 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�น7อยกว�า 1 ช�อง 
-มีแปQนพิมพ6และเมาส6 
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว�า มี Contrast Ratio ไม�น7อยกว�า 

600 : 1 และมีขนาดไม�น7อยกว�า 18.5 นิ้ว จํานวน 1 หน�วย  

 จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ จํานวน 9,300 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA (480 Watts) จํานวน 
3 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-22, 3-6-24 3-6-26 
เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ6ของ
สํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตาม
เกณฑ6ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ6คอมพิวเตอร6 
ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธ6 2558 ของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
- มีกําลังไฟด7านนอกไม�น7อยกว�า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟQาได7ไม�น7อยกว�า 15 นาที 

   

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ6 (411800) จํานวน 200,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาโครงสร7างของครุภัณฑ6ขนาด
ใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�าซ�อมกลาง) เพ่ือให7
สามารถใช7งานได7ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑ6 
รถยนต6 ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร=าง (542000) จํานวน 500,000 บาท 

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร7าง (421000) จํานวน 500,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมสิ่งก�อสร7างของเทศบาล 
เพ่ือให7สามารถใช7งานได7ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซมบํารุงรักษา
อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลรัษฎา ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได7 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-42 
 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

งบรายจ�ายอ่ืน (550000) รวม 60,000 บาท 

รายจ�ายอ่ืน (551000) รวม 60,000 บาท 

ค�าจ7างท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต�างๆ ซ่ึง
มิใช�เพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ6ท่ีดิน และ/หรือสิ่งก�อสร7าง 

จํานวน 60,000 บาท 

 โครงการศึกษาวิเคราะห6ติดตามผลการดําเนินงานของเทศบาลตําบล
รัษฎา ต้ังไว7 60,000 บาท 

   

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าจ7างท่ีปรึกษาเพ่ือสํารวจความพึงพอใจของ
ประชาชนต�อการปฏิบัติงานของเทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได7 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า   
3-6-8 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด�วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.3/ 
ว 380 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ6 2558   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

งานบริหารงานคลัง (00113) รวม 11,098,190 บาท 

งบบุคลากร (520000) รวม 8,514,200 บาท 

 เงินเดือน (ฝ:ายประจํา)  (522000) รวม 8,514,200 บาท 

 เงินเดือนพนักงาน  (220100) จํานวน 5,097,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นเงินเดือนและเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจําป�ให7
พนักงานเทศบาล จํานวน 21 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 เงินเพ่ิมต�าง ๆ ของพนักงาน  (220200) จํานวน 150,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือนเท�ากับ
เงินประจําตําแหน�งท่ีได7รับอยู� (ระดับ 8) จํานวน 1 อัตรา และ
เงินค�าครองชีพ เงินเพ่ิมเนื่องจากการปรับอัตราเงินเดือน เงินเพ่ิม
ต�าง ๆ ให7แก�พนักงานเทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 เงินประจําตําแหน�ง  (220300) จํานวน 67,200 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นเงินประจําตําแหน�งของผู7บริหารระดับกลาง (ระดับ    
8 ) จํานวน 1 อัตรา ตามระเบียบ ฯ ท่ีเบิกจ�ายได7 โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได7 

   

 ค�าจ7างลูกจ7างประจํา  (220400) จํานวน 250,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าจ7างและเงินเลื่อนข้ันเงินค�าจ7างประจําป�ให7
ลูกจ7างประจํา จํานวน 1 อัตรา ตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได7 

   

 ค�าตอบแทนพนักงานจ7าง  (220600) จํานวน 2,800,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษให7แก�พนักงาน
จ7าง ได7แก� พนักงานจ7างตามภารกิจ จํานวน 13 อัตรา และ
พนักงานจ7างท่ัวไป จํานวน 5 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ7าง  (220700) จํานวน 150,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นเงินเพ่ิมค�าครองชีพ และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ ให7แก�พนักงาน
จ7างตามภารกิจ และพนักงานจ7างท่ัวไป โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

งบดําเนินการ  (530000) รวม 2,333,990 บาท 

 ค�าตอบแทน  (531000) รวม 998,990 บาท 

 ค�าตอบแทนผู7ปฏิบัติราชการอันเป.นประโยชน6แก� อปท. (310100) จํานวน 648,990 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าประโยชน6ตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานส�วนท7องถ่ิน
เป.นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป�) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300) จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นเงินค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล ลูกจ7างประจํา และพนักงานจ7าง ในกรณีท่ีต7อง
ปฏิบัติงานเป.นการเร�งด�วน หรือจําเป.นนอกวันหรือเวลาราชการ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 ค�าเช�าบ7าน  (310400) จํานวน 150,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าเช�าบ7านให7พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกจ�ายได7ตาม
ระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให7แก�พนักงานเทศบาล 
ลูกจ7างประจํา ท่ีมีสิทธิได7รับตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 ค�าใช=สอย  (532000) รวม 600,000 บาท 

 รายจ�ายเพ่ือให7ได7มาซ่ึงบริการ  (320100) จํานวน 300,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.น 
- ค�าจ7างเหมาบริการ ต้ังไว7 250,000 บาท  
  เพ่ือจ�ายเป.นค�าเย็บปกหรือเข7าเล�มปกหนังสือ ค�าใช7จ�ายในการ

ดําเนินคดี ค�าใช7จ�ายในการประกันภัยรถราชการ ค�าธรรมเนียม 
คู�มือปฏิบัติราชการ ค�าจ7างเหมาบริการอ่ืนๆ ฯลฯ โดยต้ังจากเงิน
รายได7 

- ค�าจ7างเหมาบริการโฆษณาเผยแพร� ต้ังไว7 50,000 บาท 
  เ พ่ือจ� าย เป.นค� า ทําปQ าย โฆษณา ค� า โฆษณาหนั งสือ พิมพ6    

ค�าโฆษณาวิทยุ ฯลฯ โดยต้ังจากเงินรายได7 
 
 
 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข7าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืน (320300) 

   

 ค�าใช7จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าใช7จ�ายในการเดินทางไปราชการ เช�น ค�าเบ้ียเลี้ยง
เดินทาง ค�าพาหนะ ค�าเช�าท่ีพัก ค�าลงทะเบียน และค�าใช7จ�าย
อ่ืนๆ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 โครงการสร7างแรงจูงใจการชําระภาษีของประชาชน จํานวน 40,000 บาท 
 เพ่ือจ�ายเป.นกิจกรรมมอบโล�และเกียรติบัตรให7แก�ผู7ท่ีชําระภาษี

ดีเด�น เพ่ือเป.นแรงจูงใจให7ผู7 เสียภาษีชําระภาษีภายเวลาท่ี
กฎหมายกําหนดและเพ่ิมมากข้ึน โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-2561) หน7า 3-6-56 

   

 ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 60,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าบํารุงรักษา และซ�อมแซมทรัพย6สินของเทศบาล 
เพ่ือให7สามารถใช7งานได7ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุงปกติหรือค�าซ�อม
กลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 ค�าวัสดุ  (533000) รวม 585,000 บาท 

 วัสดุสํานักงาน  (330100) จํานวน 300,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.น 

- ค�าใบเสร็จ แบบพิมพ6 โรงพิมพ6อาสารักษาดินแดน ต้ังไว7 50,000 
บาท 

- ค�าวัสดุสํานักงาน ต้ังไว7 250,000 บาท 
เช�น กระดาษแบบพิมพ6 ค�าถ�ายเอกสาร ค�าจ7างพิมพ6แบบพิมพ6 
น้ําด่ืม ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 วัสดุงานบ7านงานครัว  (330300) จํานวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุงานบ7านงานครัว เช�น ไม7กวาด ถ7วยชาม แก7ว 
กระติกน้ําร7อน มีด ผงซักฟอก ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 วัสดุยานพาหนะและขนส�ง  (330700) จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุในการซ�อมแซม และบํารุงรักษายานพาหนะ 
เช�น เพลา แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ลูกปYน หัวเทียน น้ํากลั่น 
น้ํามันเบรก ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น  (330800) จํานวน 130,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามันดีเซล 
น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได7 

   

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร�  (331100) จํานวน 15,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารของเทศบาล 
เช�นแผ�นปQาย วีดีโอเทป ฟSล6มถ�ายรูป หน�วยเก็บความจําของ
รูปภาพ แถบบันทึกเสียงรูปสี หรือขาวดํา ท่ีได7จากการล7าง อัด
ขยาย ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 วัสดุคอมพิวเตอร6  (331400) จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าวัสดุท่ีใช7กับเครื่องคอมพิวเตอร6 เช�น แผ�นดิสก6 
หัวพิมพ6 หรือแถบพิมพ6 ตลับผงหมึก แผ�นกรองแสง สายเคเบิล 
โปรแกรมคอมพิวเตอร6 ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

 ค�าสาธารณูปโภค (534000) จํานวน 150,000 บาท 

 ค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (340500) จํานวน 150,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าบริการสื่อสาร และโทรคมนาคม เช�น ค�าใช7จ�าย
เก่ียวกับการใช7บริการอินเตอร6เน็ต ค�าสื่อสารผ�านดาวเทียม และ
ค�าสื่อสารอ่ืนๆ เช�น ค�าเคเบ้ิลทีวี ค�าเช�าช�องสัญญาณดาวเทียม
ฯลฯ และให7หมายความรวมถึงค�าใช7จ�ายเพ่ือให7ได7ใช7บริการ
ดังกล�าว และค�าใช7จ�ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใช7บริการท่ีเก่ียวข7อง
อ่ืนๆ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

   

งบลงทุน รวม 250,000 บาท 

 ค�าครุภัณฑA  (541000) รวม 250,000 บาท 

 ครุภัณฑAสํานักงาน  (410100)    

 จัดซ้ือตู7เก็บเอกสาร จํานวน 12,000 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือเก็บเอกสาร จํานวน 2 ตู7 โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไปตามโครงการจัด ซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช7 ในการ
ปฏิบัติงานนํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-2561)  หน7า 
3-6-39    เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให7เป.นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคา
ท7องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ โดยมีเหตุผล
ดังนี้ 
1.วัตถุประสงค6ท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือจัดเก็บเอกสารให7เป.นระบบระเบียบ 
2.เหตุผลความจําเป.น 
- เพ่ือให7เกิดความสะดวกและความคล�องตัวในการปฏิบัติงาน 
3.ประโยชน6ท่ีเทศบาลจะได7รับ 
- เพ่ือปQองกันเอกสารของทางราชการท่ีมีความสําคัญสูญหาย 

 ครุภัณฑAโฆษณาและเผยแพร� (410700)    

 จัดซ้ือกล7องถ�ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จํานวน 7,000 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือกล7องถ�ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล ความละเอียด 14 ล7าน
พิกเซล จํานวน 1 ตัว โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงาน นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-2561)  หน7า 3-6-37  ต้ังจ�าย
และจั ด ซ้ือตามบัญชี ร าคามาตรฐานครุภัณฑ6ของสํ านั ก
งบประมาณ ป� 2558 

   

 จัดซ้ือกล7องดิจิตอลแบบถอดเปลี่ยนเลนส6                                             จํานวน 40,000 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือกล7องดิจิตอลแบบถอดเปลี่ยนเลนส6ได7 จํานวน 1 ตัว 
โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหา
เครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ. 2559-2561)  หน7า 3-6-39 เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�
ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ 
เพ่ือถือปฏิบัติให7เป.นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท7องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด7วย
ความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1. วัตถุประสงค6ท่ีจัดซ้ือ 

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ7าหน7าท่ี 
- เพ่ือให7มีเครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงานอย�างเพียงพอ 

2. เหตุผลและความจําเป.น 
- เนื่องจากไม�มีเครื่องมือเครื่องใช7เพียงพอสําหรับปฏิบัติงาน

และทําให7การปฏิบัติงานเป.นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 
3. ประโยชน6ท่ีเทศบาลจะได7รับ 

- เพ่ือเพ่ิมความพร7อมและประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ
เจ7าหน7าท่ี 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

ครุภัณฑAสํารวจ (411300)     

 จัดซ้ือล7อวัดระยะทางแบบดิจิตอล  จํานวน 15,000 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือล7อวัดระยะทางแบบดิจิตอล จํานวน 1 ชุด โดยต้ังจ�าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือ
เครื่องใช7ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 
2559-2561)  หน7า 3-6-39 เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6ท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือ
ปฏิบัติให7เป.นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท7องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด7วยความประหยัดฯ 
โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1. วัตถุประสงค6ท่ีจัดซ้ือ 

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ7าหน7าท่ี 
- เพ่ือให7มีเครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงานอย�างเพียงพอ 

2. เหตุผลและความจําเป.น 
- เนื่องจากไม�มีเครื่องมือเครื่องใช7เพียงพอสําหรับปฏิบัติงาน

และทําให7การปฏิบัติงานเป.นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 
3. ประโยชน6ท่ีเทศบาลจะได7รับ 

- เพ่ือเพ่ิมความพร7อมและประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ
เจ7าหน7าท่ี 

   

ครุภัณฑAคอมพิวเตอรA (411600)    

 จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร6สําหรับสํานักงาน จํานวน 19,800 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร6สําหรับสํานักงาน (จอขนาดไม�น7อย
กว�า 18.5 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง พร7อมชุดโปรแกรมระบบ 
ปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร6 และเครื่องคอมพิวเตอร6
โน7ตบุ7ค แบบสิทธิการใช7งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน 
(OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต7องตามกฎหมาย (Windows 7)  จํานวน 
1 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-38  เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6
ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ จึง
ขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑ6ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ6คอมพิวเตอร6 ประจําป� 2558 ณ 
วันท่ี 18 กุมภาพันธ6 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสาร  
 

 

   



              แผนงานบริหารงานท่ัวไป เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย 
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม�น7อยกว�า 2 แกนหลัก (2 

core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น7อยกว�า 3.0 GHz 
หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 

-มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า มีขนาดไม�
น7อยกว�า 4 GB 

-มีหน�วยจัดเก็บข7อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว�า ขนาด
ความจุไม�น7อยกว�า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาด
ความจุไม�น7อยกว�า 100 GB จํานวน 1 หน�วย  

-มี DVD –RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
-มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) แบบ 

10/100/100 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�น7อยกว�า 1 ช�อง 
-มีแปQนพิมพ6และเมาส6 
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว�า มี Contrast Ratio ไม�น7อยกว�า 

600 : 1 และมีขนาดไม�น7อยกว�า 18.5 นิ้ว จํานวน 1 หน�วย  

 จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ จํานวน 6,200 บาท 

 เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA (480 Watts) จํานวน 
2 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช7ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน7า 3-6-38 เนื่องจากเป.นครุภัณฑ6
ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ6ของสํานักงบประมาณ จึง
ขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑ6ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ6คอมพิวเตอร6 ประจําป� 2558 ณ 
วันท่ี 18 กุมภาพันธ6 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
- มีกําลังไฟด7านนอกไม�น7อยกว�า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟQาได7ไม�น7อยกว�า 15 นาที 

   

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ6  (411800) จํานวน 150,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป.นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาโครงสร7างของครุภัณฑ6ขนาด
ใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�าซ�อมกลาง) เพ่ือให7
สามารถใช7งานได7ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑ6 
รถยนต6 ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได7 

 

 

 

   



������ก����ก���
���������� 

� ������	��
��
���ก���
ก��ก����ก��

�
���������� 

� �������ก������������� ��            

��"�"����������� 

 

 

 

 



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน    27,034,870    บาท แยกเป1น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน (00121) รวม 17,455,400 บาท 
 

งบบุคลากร (520000) รวม 6,887,200 บาท 

  เงินเดือน (ฝ;ายประจํา) (522000) รวม 6,887,200 บาท 

  เงินเดือนพนักงาน (220100) จํานวน 1,817,600 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นเงินเดือนและเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจําป�ให6
พนักงานเทศบาล จํานวน 7 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงาน (220200) จํานวน 72,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว พนักงาน
เทศบาล จํานวน 3 อัตรา เงินปรับเพ่ิมสําหรับคุณวุฒิ และ
เงินเพ่ิมอ่ืนๆ ท่ีมีระเบียบให6สามารถเบิกจ�ายได6 โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได6 

   

  ค�าตอบแทนพนักงานจ6าง (220600) จํานวน 4,457,200 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษให6แก�
พนักงานจ6าง จํานวน 37 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ6าง (220700) จํานวน 540,400 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมอ่ืนๆ
ให6แก�พนักงานจ6าง จํานวน 35 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

 งบดําเนินการ (530000) รวม 5,892,200 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 1,704,200 บาท 

  ค�าตอบแทนผู6ปฏิบัติราชการอันเป1นประโยชนCแก� อปท. (310100) จํานวน 220,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นเงินประโยชนCตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงาน
ส�วนท6องถ่ินเป1นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป�) สําหรับ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ6 าง  และจ�ายเป1น
ค�าตอบแทนผู6ปฎิบัติราชการอันเป1นประโยชนCแก� อปท. 
เช�น เงินรางวัล การปฏิบัติงานเจ6าหน6าท่ีตํารวจ อปพร. 
อาสาสมัคร ฯลฯ  โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 1,273,200 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให6แก�พนักงานเทศบาล และพนักงานจ6 าง ในกรณี
ปฏิบัติงานเร�งด�วนจําเป1นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ  
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  ค�าเช�าบ6าน (310400) จํานวน 36,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าเช�าบ6านให6พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิ
เบิกจ�ายได6 ตามระเบียบ ฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จํานวน 25,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให6แก�พนักงาน
เทศบาล ท่ีมีสิทธิได6รับ ตามระเบียบ ฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 

   

  ค�าเบ้ียประชุม (310200) จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นเงินตอบแทนการประชุมของคณะกรรมการ
บริหารสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได6 
 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  ค�าใช=สอย (532000) รวม 2,420,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให6ได6มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 1,700,000 บาท 

   เพ่ือเป1นค�าใช6จ�าย ดังนี้    
   ค�าจ6างเหมาทําความสะอาด จํานวน 800,000 บาท 

เพ่ือจ�ายเป1นค�าจ6างเหมาเอกชนทําความสะอาดสถานี
ขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได6 

   

   ค�าจ6างเหมารักษาความปลอดภัย จํานวน 500,000 บาท 
เพ่ือจ�ายเป1นค�าจ6างเหมาในการดูแลรักษาความปลอดภัย
อาคารและทรัพยCสินของทางราชการ ท้ังภายในและ
ภายนอกอาคารสํานักงานสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัด
ภูเก็ต แห�งท่ี 2 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

   ค�าจ6างเหมากําจัดหนู แมลง และปลวก จํานวน 200,000 
บาท 

เพ่ือจ�ายเป1นค�าจ6างเหมาในการกําจัดหนู แมลง และ
ปลวกท้ังภายในและภายนอกอาคารสํานักงานสถานี
ขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได6 

   

   ค�าจ6างเหมาบริการอ่ืน จํานวน 200,000 บาท 
เพ่ือจ�ายเป1นค�าถ�ายเอกสาร ค�าเย็บหนังสือเข6าปก
หนังสือ ค�าซักฟอก ค�าระวางบรรทุก ค�าธรรมเนียม
ต�างๆ ค�าประกันภัยรถยนตC ค�าจ6างเหมาบริการ ค�าเช�า
ทรัพยCสิน ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข6าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  ค�าใช6จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือเป1นค�าใช6จ�ายในการเดินทางไปราชการ เช�น ค�าเบ้ีย
เลี้ยง ค�าพาหนะ ค�าเช�าท่ีพัก ค�าลงทะเบียน ของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ6าง และสมาชิก อปพร. ท่ีได6รับคําสั่งให6
ปฏิบัติราชการ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  โครงการสร6างความตระหนักในความปลอดภัยด6านจราจร จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหารว�าง
และเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณC ค�าปKายประชาสัมพันธC และ
ค�าใช6จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข6อง สําหรับการอบรมให6ความรู6หรือ

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

การรณรงคCตามโครงการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน6า 3-2-15 

  โครงการติดต้ังแผ�นปKายประชาสัมพันธCเพ่ืออํานวยความสะดวก
นักท�องเท่ียว 

จํานวน 300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นใช6จ�ายในการจัดทําแผ�นปKายประชาสัมพันธC 
ปKายบอกทาง สต๊ิกเกอรC ไวนิล โฟมบอรCด ปKายพระบรม
ฉายาลักษณC ฯลฯ บริเวณสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัด
ภูเก็ตแห�งท่ี 2 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน6า 3-6-46 

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 120,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมทรัพยCสินของ
เทศบาล เพ่ือให6สามารถใช6งานได6ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุง
ปกติหรือค�าซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 1,325,000 บาท 

  วัสดุสํานักงาน (330100) จํานวน 55,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุสํานักงาน เช�น กระดาษ เครื่องเขียนและ
อุปกรณC น้ําด่ืม ค�าถ�ายเอกสาร ค�าแบบพิมพC ค�าวารสาร
สิ่งพิมพC ค�าจ6างพิมพCแบบพิมพC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  วัสดุไฟฟKาและวิทยุ (330200) จํานวน 60,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุไฟฟKาและวิทยุ เช�น หลอดไฟฟKา
สายอากาศ หรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ แบตเตอรี่วิทยุ
สื่อสาร ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  วัสดุงานบ6านงานครัว (330300) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุงานบ6านงานครัว เช�น ไม6กวาด น้ํายา
ทําความสะอาดห6องน้ํา น้ํายาถูกพ้ืน น้ํายาเช็ดกระจก 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  วัสดุก�อสร6าง (330600) จํานวน 70,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุก�อสร6าง เช�น ตะปู ไม6 ลวด เลื่อย 
ทราย ค6อน คีม ขวาน ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 
 
 
 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุในการซ�อมแซมและบํารุงรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หลอดไฟ 
ตลับลูกปPน สายไมลC หัวเทียน สัญญาณไฟกระพริบ 
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามันเบนซิน 
น้ํามันดีเซล น้ํามันหล�อลื่น น้ํามันจารบี กQาส แกQสหุงต6ม
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร� (331100) จํานวน 15,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� เช�น แผ�นปKายไวนิล  
รูปสีหรือขาวดําท่ีได6จากการล6าง อัดขยาย แบตเตอรี่กล6อง
ถ�ายภาพ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  วัสดุเครื่องแต�งกาย (331200) จํานวน 300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุเครื่องแต�งกาย เช�น เครื่องแบบ เสื้อ
กางเกง ถุงเท6า รองเท6า เสื้อสะท6อนแสง เสื้อฝน ชุดอปพร. 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  วัสดุคอมพิวเตอรC (331400) จํานวน 60,000 บาท 

  เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุเครื่องคอมพิวเตอรC เช�น อุปกรณCบันทึก
ข6อมูล แปKนพิมพC เมนบอรCด เมาสC หัวพิมพCหรือแถบพิมพC  
ตลับผงหมึก ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  วัสดุเครื่องดับเพลิง (331600) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุในการดับเพลิง การปKองกันบรรเทา  
สาธารณภัย เช�น สายสูบน้ําดับเพลิง สายส�งน้ําดับเพลิง 
ข6อต�อส�งน้ําดับเพลิง กระบองไฟ น้ํายาเคมี ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได6 

   

  วัสดุการเกษตร (331000) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุท่ีใช6ในการเกษตร เช�น จอบ กรรไกร
ตกแต�งก่ิงไม6 ปุTย ดิน ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 
 
 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  วัสดุอ่ืน (331700) จํานวน 35,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าวัสดุอ่ืนท่ีไม�สามารถจัดเข6าลักษณะและ
ประเภทใดๆ ข6างต6น โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 

   

  ค�าสาธารณูปโภค (534000) รวม 443,000 บาท 

  ค�าไฟฟKา (340100) จํานวน 168,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าไฟฟKาศูนยCดับเพลิง (นาหลวง) และสถานี
ขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 

   

  ค�าน้ําประปา ค�าน้ําบาดาล (340200) จํานวน 220,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าน้ําประปาศูนยCดับเพลิง (นาหลวง) และ
สถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2  โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได6 

   

  ค�าบริการโทรศัพทC (340300) จํานวน 20,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป1นค�าบริการโทรศัพทCศูนยCดับเพลิง (นาหลวง) 

และสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได6 

   

  ค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (340500) จํานวน 35,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมศูนยCดับเพลิง 
(นาหลวง) และสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 
เช�น ค�าใช6จ�ายเก่ียวกับการใช6บริการอินเตอรCเน็ต ค�าสื่อสาร
ผ�านดาวเทียม และค�าสื่อสารอ่ืนๆ เช�น ค�าเคเบ้ิลทีวี ค�าเช�า
ช�องสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ และให6หมายความรวมถึง
ค�าใช6จ�ายเพ่ือให6ได6ใช6บริการดังกล�าว และค�าใช6จ�ายท่ีเกิดข้ึน
เก่ียวกับการใช6บริการท่ีเก่ียวข6องอ่ืนๆ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 

   

 งบลงทุน รวม 4,676,000 บาท 

  ค�าครุภัณฑA (541000) รวม 2,776,000 บาท 

  ครุภัณฑAสํานักงาน (410100)    

  จัดซ้ือรถเข็น   จํานวน 100,000 บาท 

  
เพ่ือจัดซ้ือรถเข็น จํานวน 5 คัน ต้ังจ�ายจากเงินรายได6 ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช6ในการปฏิบัติงาน นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน6า 3-6-21 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให6เป1นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท6องตลาด
หรือท่ีเคยจัดซ้ือด6วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือนําไปใช6ให6บริการสําหรับการขนกระเปTา หรือสัมภาระ

ท่ีสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 
2. เหตุผลความจําเป1น 
- ด6วยเทศบาลตําบลรัษฎาได6รับการถ�ายโอนสถานีขนส�ง

ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 มาอยู�ในการดูแล เม่ือช�วง
เดือนมีนาคม 2558 ท่ีผ�านมา แต�ปรากฏว�าการให6บริการ
ของสถานีขนส�งฯ ยังไม�รถเข็นสําหรับขนกระเปTาสัมภาระไว6
ให6บริการสําหรับผู6โดยสารท่ีมาใช6บริการ 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
-  ความพ่ึงพอใจของประชาชนจากการให6บริการสถานีขนส�ง

ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 ซ่ึงบริหารงานโดยเทศบาล
ตําบลรัษฎา และรายได6จากการบริหารจัดการเพ่ิมข้ึนจาก
ตัวเลขการมาใช6บริการของสถานีขนส�งผู6โดยสารฯ 

  ครุภัณฑAโฆษณาและเผยแพร� (410700)    

  จัดซ้ือกล6องถ�ายภาพดิจิตอล จํานวน 6,000 บาท 

  
เพ่ือจัดซ้ือกล6องถ�ายภาพดิจิตอล ความคมชัดไม�น6อยกว�า 12 
ล6านพิกเซล จํานวน 1 ตัว ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช6ในการปฏิบัติงาน นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน6า 3-6-21 โดยต้ัง
จ�ายและจัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานัก
งบประมาณ ป� 2558 

   

  โครงการติดต้ังกล6องโทรทัศนCวงจรปXด (CCTV) จํานวน 1,000,000 บาท 

  
เพ่ือจ�ายเป1นค�าใช6จ�ายในการจัดซ้ือพร6อมติดต้ังกล6องโทรทัศนC
วงจรปXด (CCTV) บริเวณสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�ง
ท่ี 2 จํานวน 12 จุด ต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน6า 3-2-16 เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ี
ไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ ป� 
2558 เพ่ือถือปฏิบัติให6เป1นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท6องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด6วย

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

ความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเป1นการปKองกันและแก6ไขป\ญหาการโจรกรรม การก�อ

อาชญากรรม และอุบัติเหตุทางท6องถนนในพ้ืนท่ีตําบล
รัษฎา ตามแนวนโยบายเร�งด�วนของรัฐ 

2. เหตุผลความจําเป1น 
- เนื่องจากพ้ืนท่ีตําบลรัษฎามีป\ญหาการโจรกรรม การก�อ

อาชญากรรม และอุบัติเหตุทางท6องถนนบ�อยครั้ง และ
บ�อยครั้งท่ีไม�สามารถหาตัวผู6ต6องหา หรือคนทําผิดได6ด6วยไม�
มีพยานหลักฐาน 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
-  ลดอัตราการก�อป\ญหาการโจรกรรม การก�ออาชญากรรมใน

พ้ืนท่ีตําบลรัษฎาได6  

  ครุภัณฑAไฟฟEาและวิทยุ (410600)    

  โครงการติดต้ังระบบทีวีในบริเวณห6องพักสถานีขนส�งผู6โดยสาร
จังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 

จํานวน 180,000 บาท 

  
เพ่ือจัดซ้ือทีวี LED ขนาด 40 นิ้ว ความละเอียดจอภาพ 1,920 x 
1,080 พิกเซล จํานวน 7 เครื่อง พร6อมติดต้ังระบบควบคุม    
ต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน6า 3-6-48 โดยต้ังจ�ายและจัดซ้ือตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ ป� 2558 โดยมีเหตุผล
ความจําเป1นดังนี้ 

1 วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ืออํานวยความสะดวกและประชาสัมพันธCข6อมูลข�าวสาร

ของสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 แก�
นักท�องเท่ียวและผู6มาใช6บริการสถานีขนส�งฯ 

2. เหตุผลความจําเป1น 
- ด6วยเทศบาลตําบลรัษฎาได6มีนโยบายจะพัฒนาสถานีขนส�ง

ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 ให6เป1นสถานีขนส�งฯ ท่ีได6รับ
มาตรฐานระดับประเทศ จึงจําเป1นต6องปรับปรุงสิ่งอํานวย
ความสะดวกต�างๆ เพ่ือคอยให6บริการประชาชนผู6มาใช6
บริการ 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
-  สถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 ได6รับการ

ยอมรับให6เป1นสถานีขนส�งผู6โดยสารฯ ท่ีได6มาตรฐานระดับ
ต6นๆ ของประเทศ 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการติดต้ังพัดลมเพดานท่ีพักผู6โดยสารสถานีขนส�งผู6โดยสาร
จังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 

จํานวน 40,000 บาท 

  
เพ่ือจ�ายเป1นค�าจัดซ้ือและติดต้ังพัดลมเพดานบริเวณสถานีขนส�ง
ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 จํานวน 20 ตัว ต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) 
หน6า 3-6-49 เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให6เป1นไป
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคา
ท6องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด6วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเป1นอํานวยความสะดวกแก�นักท�องเท่ียวและผู6มาใช6

บริการสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต 
2. เหตุผลความจําเป1น 
- ด6วยเทศบาลตําบลรัษฎาได6มีนโยบายจะพัฒนาสถานีขนส�ง

ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 ให6เป1นสถานีขนส�งฯ ท่ีได6รับ
มาตรฐานระดับประเทศ จึงจําเป1นต6องปรับปรุงสิ่งอํานวย
ความสะดวกต�างๆ เพ่ือคอยให6บริการประชาชนผู6มาใช6
บริการ 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
-  สถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 ได6รับการ

ยอมรับให6เป1นสถานีขนส�งผู6โดยสารฯ ท่ีได6มาตรฐานระดับ
ต6นๆ ของประเทศ 

   

  ครุภัณฑAคอมพิวเตอรA (411600)    

  โครงการติดต้ังระบบเครื่องส�งสัญญาณ Wi-Fi สถานีขนส�ง
ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 

จํานวน 400,000 บาท 

  
เพ่ือจัดซ้ือและติดต้ังเครื่องส�งสัญญาณ Wi-Fi สําหรับรองรับ
ระบบสัญญาณอินเตอรCเน็ต จํานวน 6 จุด ต้ังจ�ายจากเงินรายได6 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน6า 3-6-47 
เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให6เป1นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท6องตลาด
หรือท่ีเคยจัดซ้ือด6วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 
 
 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

1 วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ืออํานวยความสะดวกข6อมูลแก�นักท�องเท่ียวและผู6มาใช6

บริการสถานีสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2  
2. เหตุผลความจําเป1น 
- ด6วยเทศบาลตําบลรัษฎาได6มีนโยบายจะพัฒนาสถานีขนส�ง

ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 ให6เป1นสถานีขนส�งฯ ท่ีได6รับ
มาตรฐานระดับประเทศ จึงจําเป1นต6องปรับปรุงสิ่งอํานวย
ความสะดวกต�างๆ เพ่ือคอยให6บริการประชาชนผู6มาใช6
บริการ 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
-  สถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 ได6รับการ

ยอมรับให6เป1นสถานีขนส�งผู6โดยสารฯ ท่ีได6มาตรฐานระดับ
ต6นๆ ของประเทศ 

  ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑC (411800) จํานวน 1,050,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาโครงสร6างของครุภัณฑC
ขนาดใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�าซ�อม
กลาง) เพ่ือให6สามารถใช6งานได6ตามปกติ เช�น ซ�อมแซม
รถยนตC เครื่องป\dมน้ํา เครื่องปรับอากาศ ระบบวิทยุสื่อสาร 
ระบบ CCTV  ค�าซ�อมแซมตรวจสอบระบบส�งสัญญาณและ
เครื่องทวนสัญญาณวิทยุสื่อสาร ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-2561) หน6า 
3-6-42 

   

ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร=าง (542000) จํานวน 1,900,000 บาท 

 ค�าก�อสร6างสิ่งสาธารณูปการ    

  โครงการติดต้ังเสาไฟ High mash บริเวณอาคารสถานีขนส�ง
ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 

จํานวน 1,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าก�อสร6างเสาไฟ High mast จํานวน 1 ต6น
บริเวณอาคารสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2 โดย
ต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 
2559-2561) หน6า 3-6-48 
 
 
 
 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

 
ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร6าง (421000) 

   

  โครงการปรับปรุงปKายชื่อของสถานีขนส�งผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ต 
แห�งท่ี 2  

จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าปรับปรุงเปลี่ยนแปลงปKายชื่อสถานีขนส�ง
ผู6โดยสารจังหวัดภูเก็ตแห�งท่ี 2 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน6า   
3-6-45 

   

   ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร6าง จํานวน 700,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป1นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมสิ่งก�อสร6างของ

เทศบาล เพ่ือให6สามารถใช6งานได6ตามปกติ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได6 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-
2561) หน6า 3-6-42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

งานปEองกันภัยฝ;ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) รวม 9,579,470 บาท 

 งบดําเนินการ (530000) รวม 750,000 บาท 

  ค�าใช=สอย (532000) รวม 750,000 บาท 

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข6าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  โครงการปKองกันและลดอุบัติเหตุในช�วงเทศกาลสําคัญ จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุ 
ค�าจ6างเหมาบริการ ค�าเช�าทรัพยCสิน ค�าประชาสัมพันธC 
และค�าใช6จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข6อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน6า    
3-2-13 

   

  โครงการฝlกซ6อมแผนสาธารณภัยในพ้ืนท่ีเสี่ยงภัยและฝlกซ6อม
แผนอาคาร 

จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือเป1นค�าใช6จ�ายในการฝlกซ6อมแผนสาธารณภัยในพ้ืนท่ี
เสี่ยงภัย และฝlกซ6อมแผนอพยพ กรณีเกิดเพลิงไหม6อาคาร
สํานักงาน เช�น ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหาร
ว� า งและ เครื่ อ ง ด่ื ม  ของขวัญ  ของ ท่ีระลึก  ค� าปK าย
ประชาสัมพันธC  ค�าวัสดุ อุปกรณC  และค�าใช6จ�ายอ่ืนท่ี
เก่ียวข6อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559-2561) หน6า 3-2-11 

   

  โครงการฝlกทักษะการระงับอัคคีภัย จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหารว�าง 
และเครื่อง ด่ืม ค�าวัส ดุ  ค�าจ6างเหมาบริการ ค�าปKาย
ประชาสัมพันธC และค�าใช6จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข6อง โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได6 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-
2561) หน6า 3-2-14 

   

  โครงการฝlกอบรมสมาชิก อปพร. จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าใช6จ�ายในการฝlกอบรมสมาชิก อปพร. และ
ฝlกอบรมทบทวนสมาชิก อปพร. เช�น ค�าตอบแทนวิทยากร 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม สําหรับเจ6าหน6าท่ี
และผู6 เ ข6 า ร� ว ม โ คร งการ  ค� า วั ส ดุ อุปกรณC  ค� าปK า ย
ประชาสัมพันธC ค�าอาหาร ค�าท่ีพัก ค�ายานพาหนะ และ
ค�าใช6จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข6อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน6า 3-2-12 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการประชาสัมพันธCการปKองกันภัย จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป1นค�าใช6จ�ายในจัดทําสื่อสิ่งพิมพC แผ�นพับ ปKาย
ประชาสัมพันธCเก่ียวกับภัยพิบัติต�างๆ และการปKองกันภัย
และค�าใช6จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข6อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน6า    
3-2-17 

   

  โครงการติดต้ังถังดับเพลิงในชุมชน จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป1นค�าใช6จ� ายในการฝlกอบรมให6ความรู6แก�
ประชาชนในชุมชนเสี่ยงอัคคีภัย เช�น ค�าตอบแทนวิทยากร 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม สําหรับเจ6าหน6าท่ี
และผู6 เ ข6 า ร� ว ม โ คร งการ  ค� า วั ส ดุ อุปกรณC  ค� าปK า ย
ประชาสัมพันธC ค�าอาหาร ค�าท่ีพัก ค�ายานพาหนะ ค�าถัง
เคมีแห6ง และค�าใช6จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข6อง โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) 
หน6า 3-2-17 

   

 งบลงทุน รวม 8,829,470 บาท 

  ค�าครุภัณฑA (541000) รวม 7,929,470 บาท 

  ครุภัณฑCสํานักงาน (410100)    

  จัดซ้ือตู6ลQอกเกอรC   จํานวน 22,770 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือตู6ลQอกเกอรC ชนิด 3 ประตู โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช6
ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 
2561) หน6า 3-6-21 เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือ
ปฏิบัติให6เป1นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/
ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุ มัติ ต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท6องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือ
ด6วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
-  เพ่ือให6มีเครื่องมือเครื่องใช6ในการเก็บวัสดุอุปกรณCอย�าง

เพียงพอ 
2.เหตุผลความจําเป1น 
-  งานปKองกันและบรรเทาสาธารณภัยมีพนักงานดับเพลิง

เพ่ิมข้ึน ตู6เก็บอุปกรณCเครื่องมือเครื่องใช6ท่ีมีอยู�ในป\จจุบัน
จึงมีไม�เพียงพอ 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

3.ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
- สามารถเก็บวัสดุอุปกรณCได6อย�างเป1นระเบียบเรียบร6อย 

  จัดซ้ือตู6เหล็ก 10 ลิ้นชัก   จํานวน 5,500 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือตู6เหล็ก 10 ลิ้นชัก จํานวน 1 ตู6 โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช6ใน
การปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 
2561) หน6า 3-6-21 เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติ
ให6เป1นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท6องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด6วยความประหยัดฯ 
โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
-  เพ่ือให6มีเครื่องมือเครื่องใช6ในการเก็บแบบฟอรCมเอกสาร 
2.เหตุผลความจําเป1น 
-  งานปKองกันและบรรเทาสาธารณภัยไม�มีตู6สําหรับเก็บ

เอกสาร แบบฟอรCมต�างๆ ท่ีจําเป1นในการปฏิบัติงาน 
3.ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
- สามารถเก็บเอกสาร แบบฟอรCมได6อย�างมีระเบียบ สะดวก

ต�อการใช6งาน 

   

  ครุภัณฑCยานพาหนะและขนส�ง (410300)    

  จัดซ้ือรถยนตCบรรทุกน้ําอเนกประสงคC จํานวน 6,000,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือรถยนตCบรรทุกน้ําอเนกประสงคCชนิดถังน้ําในตัว 
ถังบรรจุน้ําชนิดเหลี่ยมขนาดไม�น6อยกว�า 12,000 ลิตร 
พร6อมอุปกรณCประจํารถ จํานวน 1 คัน โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได6 ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช6ในการ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสาม (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน6า 3-6-19 เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ีมีปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณป� 2558 แต�
เทศบาลมีความต6องการในขนาดและคุณลักษณะท่ีแตกต�าง
จากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ   
จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท6องตลาดหรือ
ท่ีเคยจัดซ้ือด6วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

 

 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
-  เพ่ือใช6ให6บริการน้ําสําหรับอุปโภคและบริโภคให6แก�

ประชาชนในพ้ืนท่ีในช�วงฤดูฝนท้ิงช�วง และกรณีการเกิด
เพลิงไหม6ในพ้ืนท่ี 

2.เหตุผลความจําเป1น 
-  ด6วยประชาชนในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎาประสบป\ญหาขาด

แคลนน้ําสําหรับอุปโภคและบริโภคบ�อยครั้ง เนื่องจาก
การประปาส�วนภูมิไม�สามารถให6บริการได6อย�างท่ัวถึง
ในช�วงฤดูฝนท้ิงช�วง เทศบาลจึงมีความจําเป1นต6องออก
ให6บริการน้ําให6ประชาชนอยู�บ�อยครั้ง และรถน้ําท่ีมีอยู�ก็
ไม�สามารถให6บริการได6อย�างครอบคลุม 

3.ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
-  สร6างความพึงพอใจให6แก�ประชาชน และประชาชนได6มีน้ํา

อุปโภคและบริโภคในช�วงฤดูฝนท้ิงช�วงเพียงพอ 

  ครุภัณฑCไฟฟKาและวิทยุ (410600)    

  จัดซ้ือเครื่องขยายเสียงเคลื่อนท่ี จํานวน 9,000 บาท 
   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องขยายเสียงเคลื่อนท่ี จํานวน 1 ชุด 

ประกอบด6วย ชุดลําโพงขนาดไม�น6อยกว�า 12 นิ้ว 350W 
RMS พร6อมไมคCลอย 2 ตัว  โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช6ในการ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) 
หน6า 3-6-18 เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือ
ปฏิบัติให6เป1นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/
ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุ มัติ ต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท6องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือ
ด6วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
-  เพ่ือให6มีเครื่องมือใช6ประกอบการจัดกิจกรรมฝlกอบรมให6

ความรู6 และการฝlกซ6อมแผนการปKองกันบรรเทาสาธารณ
ภัยของเจ6าหน6าท่ี 

2.เหตุผลความจําเป1น 
-  เนื่องจากเทศบาลยังไม�มีเครื่องมือเครื่องใช6ในลักษณะ

ดังกล�าวสําหรับใช6ในการจัดกิจกรรมของเทศบาล 
3.ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
-  เทศบาลมีความพร6อมเรื่องเครื่องมือเครื่องใช6ในการจัด

กิจกรรมต�างๆ ของเทศบาล 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  จัดซ้ือเครื่องรับส�งวิทยุสื่อสาร จํานวน 360,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องรับส�งวิทยุสื่อสาร ระบบ VHF/FM ชนิดมือ
ถือ 5 วัตตC จํานวน 30 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 
ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช6ในการปฏิบัติงาน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน6า 3-6-19 
โดยต้ังจ�ายและจัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณ ป� 2558 

   

  ครุภัณฑCเครื่องดับเพลิง (411100)    

  จัดซ้ือชุดดับเพลิงในอาคาร จํานวน 1,350,000 บาท 
   เพ่ือจัดซ้ือชุดดับเพลิงในอาคาร จํานวน 3 ชุด แต�ละชุด

ประกอบด6วย 
-  เสื้อและกางเกงผจญเพลิงชนิดกันไฟถาวร Nomex 

III แบบ 3 ชั้น 
-  หมวกชนิดปKองกันเต็มศีรษะ 
- ถุงคลุมศีรษะชนิดผ6า Nomex 100% 
-  ถุงมือผจญเพลิง 
- รองเท6าผจญเพลิง 
- ชุดรองในชุดผจญเพลิง 
- เครื่องช�วยหายใจแบบสะพานหลัง SCBA 

โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือ
เครื่องใช6ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป�   
(พ.ศ.2559-2561) หน6า 3-6-20 เนื่องจากเป1นครุภัณฑCท่ีไม�
ปรากฏใน บัญชี ราคามาตรฐานครุ ภัณฑC ของสํ านั ก
งบประมาณ เ พ่ื อ ถื อปฏิ บั ติ ใ ห6 เ ป1 น ไปตามหนั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือใน
ราคาท6องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด6วยความประหยัดฯ โดยมี
เหตุผลดังนี้ 
1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือให6มีเครื่องมือเครื่องใช6ในการปฏิบัติงานอย�างเพียงพอ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
- เพ่ือความปลอดภัยของพนักงานในการปฏิบัติงาน 
2.เหตุผลความจําเป1น 
- ชุดปฏิบัติงานยังไม�เพียงพอต�อเจ6าหน6าท่ี 
3.ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
- สามารถบริการประชาชนได6มีประสิทธิภาพมากข้ึน 
 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  ครุภัณฑCคอมพิวเตอรC (411600)    

  จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟKา จํานวน 12,200 บาท 
   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟKา ขนาด 1 kVA จํานวน 2 

เครื่อง  โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช6 ในการปฏิบั ติงาน นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป�(พ.ศ.2559-2561) หน6า 3-6-19 เนื่องจาก
เป1นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติงบประมาณและจัดซ้ือตาม
เกณฑC ร าคากลางและ คุณลั กษณะ พ้ืนฐานครุ ภัณฑC
คอมพิวเตอรC ประจําป� พ.ศ.2557 ณ วันท่ี 21 กุมภาพันธC 
2557 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
- มีกําลังไฟด6านนอกไม�น6อยกว�า 1 kVA (630 Watts) 

- สามารถสํารองไฟฟKาได6ไม�น6อยกว�า 15 นาที 

   

  ครุภัณฑCอ่ืนๆ (411700)    

  จัดซ้ือแผงสัญญาณไฟสามเหลี่ยม จํานวน 170,000 บาท 
   เพ่ือจัดซ้ือแผงสัญญาณไฟสามเหลี่ยม ชนิดมีล6อ จํานวน 10 

ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 ตามโครงการจัดซ้ือจัดหา
เครื่องมือเครื่องใช6ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559-2561) หน6า 3-6-19 เนื่องจากเป1น
ครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให6เป1นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือใน
ราคาท6องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด6วยความประหยัดฯ โดยมี
เหตุผลดังนี้ 
1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือให6มีเครื่องมือเครื่องใช6ในการปฏิบัติงานอย�างเพียงพอ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
- เพ่ือความปลอดภัยของพนักงานในการปฏิบัติงาน 
2.เหตุผลความจําเป1น 
- เนื่องจากป\จจุบันเทศบาลมีเครื่องหมายสัญญาณจราจรไม�

เพียงพอกับการต้ังด�าน เช�นการต้ังด�านตรวจร�วมกับ    
อปพร. 

3.ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได6รับ 
- เจ6าหน6าท่ีมีชุดปฏิบัติงานเพียงพอ  
- ลดป\ญหาเรื่องยาเสพติดและการโจรกรรมในพ้ืนท่ี 

   



 แผนงานรักษาความสงบภายใน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร=าง (542000) จํานวน 900,000 บาท 

 ค�าก�อสร6างสิ่งสาธารณูปการ    

  โครงการติดต้ังเสาสัญญาณวิทยุสื่อสาร (เสาทาวเวอรC) จํานวน 300,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป1นค�าติดต้ังเสาสัญญาณวิทยุสื่อสาร สูงไม�น6อยกว�า 

30 เมตร จํานวน 1 ต6น โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-2561) หน6า 3-6-53 

   

 
ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร6าง (421000) 

   

  โครงการปรับปรุงระบบไฟฟKาศูนยCดับเพลิงเทศบาลตําบลรัษฎา  จํานวน 600,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป1นปรับปรุงระบบไฟฟKาศูนยCดับเพลิงเทศบาลตําบล

รัษฎาและติดต้ังมิเตอรCใหม� โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได6 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน6า 3-5-54 

   

       
 



������ก��#$ก�� 

� ������	��
��
���ก���
ก��ก��#$ก�� 

� ����"%��ก&��
���������"

��"'�#$ก�� 

� ���#$ก����&ก(�	�%�"%�� 

 

 

 

 



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน      43,323,670  บาท แยกเป1น 

แผนงานการศึกษา (00210) 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา (00211) รวม 39,133,670 บาท 

 งบบุคลากร (520000) รวม 9,768,790 บาท 

  เงินเดือน (ฝ;ายประจํา) (522000) รวม 9,768,790 บาท 

  เงินเดือนพนักงาน (220100) จํานวน 2,692,800 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินเดือน และเงินเลื่อนข้ันประจําป�พนักงาน
เทศบาล จํานวน 12 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงาน (220200) จํานวน 104,520 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป-นค�าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจาก
เงินเดือนเท�ากับเงินประจําตําแหน�งท่ีได3รับอยู� (ระดับ 8) 
จํานวน 1 อัตรา เงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิม
คุณวุฒิ  และเงินเ พ่ิมต�างๆ ของทางราชการให3แก�
พนักงานเทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  
เงินประตําแหน�ง (220300) จํานวน 67,200 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินประจําตําแหน�งของผู3บริหาร (ระดับ 8) 
จํานวน 1 อัตรา ตามระเบียบฯ ท่ีเบิกจ�ายได3โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได3 

   

  ค�าตอบแทนพนักงานจ3าง (220600) จํานวน 3,179,480 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษพนักงาน
จ3าง จํานวน 24 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ3าง (220700) จํานวน 333,420 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราวแก�พนักงานจ3าง 
จํานวน 24 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  เงินเดือนพนักงานครูเทศบาล จํานวน 2,982,740 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินเดือนและเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจําป�
ให3พนักงานครูเทศบาล, จํานวน 11 อัตรา โดยต้ังจ�าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไปเพ่ือสนับสนุนการกระจายอํานาจ
ให3แก�องคBกรปกครองส�วนท3องถ่ิน รายการเงินอุดหนุน
สําหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือนและ
ค�าจ3าง) 

   

  เงินวิทยฐานะ จํานวน 67,200 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป-นเ งินวิทยฐานะชํานาญการพิเศษให3แก�

พนักงานครูเทศบาล จํานวน 1 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป เพ่ือสนับสนุนการกระจายอํานาจให3แก�
องคBกรปกครองส�วนท3องถ่ิน รายการเงินอุดหนุนสําหรับ
การจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือนและค�าจ3าง) 

   

  เงินค�าตอบแทนรายเดือน จํานวน 67,200 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าตอบแทนรายเดือนในอัตราท่ีเท�ากับเงิน
วิทยาฐานะชํานาญการพิเศษให3พนักงานครูเทศบาล 
จํานวน 1 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เพ่ือ
สนับสนุนการกระจายอํานาจให3แก�องคBกรปกครองส�วน
ท3องถ่ิน รายการเงินอุดหนุนสําหรับการจัดการศึกษา
ภาคบังคับ (เงินเดือนและค�าจ3าง) 

   

  เงินค�าตอบแทนพนักงานจ3างตามภารกิจ จํานวน 130,230 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าตอบแทนและเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราว 
อัตราเดือนละ 10,887 บาท ให3กับพนักงานจ3างตาม
ภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) ในสถานศึกษา
ตามท่ีกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ินเป-นผู3กําหนด
ตําแหน�งให3 จํานวน 1 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป เพ่ือสนับสนุนการกระจายอํานาจให3แก�องคBกร
ปกครองส�วนท3องถ่ิน รายการเงินอุดหนุนสําหรับการจัด
การศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือนและค�าจ3าง) 

   

  เงินค�าตอบแทนพนักงานจ3างท่ัวไป จํานวน 108,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าตอบแทนและเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราว 
อัตราเดือนละ 9,000 บาท ให3กับพนักงานจ3างท่ัวไป 
(ภารโรง) ในสถานศึกษาตามท่ีกรมส�งเสริมการปกครอง
ท3องถ่ินเป-นผู3กําหนดตําแหน�งให3 จํานวน 1 อัตรา โดยต้ัง

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เพ่ือสนับสนุนการกระจาย
อํานาจให3แก�องคBกรปกครองส�วนท3องถ่ิน รายการเงิน
อุดหนุนสําหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือน
และค�าจ3าง) 

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ3าง จํานวน 36,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินเพ่ิมค�าครองชีพชั่วคราวแก�พนักงานจ3าง 
ในสถานศึกษาตามท่ีกรมส�งเสริมการปกครองส�วน
ท3องถ่ินเป-นผู3กําหนดตําแหน�งให3จํานวน 2 อัตรา โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เพ่ือสนับสนุนการกระจาย
อํานาจให3แก�องคBกรปกครองส�วนท3องถ่ิน รายการเงิน
อุดหนุนสําหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือน
และค�าจ3าง) 

   

 งบดําเนินการ (530000) รวม 14,186,430 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 1,243,670 บาท 

  ค�าตอบแทนผู3ปฏิบัติราชการอันเป-นประโยชนBแก� อปท. 
(310100) 

จํานวน 1,017,800 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินประโยชนBตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงาน
ส�วนท3องถ่ินเป-นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป�) สําหรับ
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ3าง กองการศึกษา และผู3
ท่ีปฏิบัติงานให3แก� อปท. โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  ค�าเบ้ียประชุม (310200) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าเบ้ียประชุมคณะกรรมการคัดเลือก สอบ
คัดเลือก พนักงานเทศบาล พนักงานจ3าง โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได3 

   

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป-นค�าตอบแทนการปฏิ บั ติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ3าง ในกรณี
ท่ีต3องปฏิบัติงานเป-นการเร�งด�วน หรือจําเป-นพิเศษนอก
วันหรือเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได3 

   

  ค�าเช�าบ3าน (310400) จํานวน 84,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าเช�าบ3านให3แก�พนักงานเทศบาล ท่ีมีสิทธิ
ได3รับตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให3แก�พนักงาน
เทศบาล ท่ีมีสิทธิได3รับตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได3 

   

  เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จํานวน 51,870 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให3แก�พนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษา ท่ีมีสิทธิได3รับตามระเบียบ
ฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เพ่ือสนับสนุนการ
กระจายอํานาจให3แก�องคBกรปกครองส�วนท3อง ถ่ิน 
รายการค�าการศึกษาของบุตร (ค�าตอบแทน) 

   

  ค�าใช>สอย (532000) รวม 5,983,410 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให3ได3มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 1,050,000 บาท 

   
เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายสําหรับจ3างเหมาบริการต�างๆ 
และค�าดูแลรักษา อาคารเรียนอาคารประกอบของ
โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎาและศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา ดังนี้ 

- จ3างยามรักษาความปลอดภัย ต้ังไว3 450,000 บาท 
เพ่ือจ�ายเป-นค�าจ3างเจ3าหน3าท่ีรักษาความปลอดภัย
บริเวณภายนอกอาคารโรงเรียนและศูนยBพัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได3นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-
2561) ตามโครงการดูแลรักษาอาคารเรียน อาคาร
ประกอบของโรงเรียนและศูนยBพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลตําบลรัษฎา หน3า 3-6-54 

-  จ3างเหมาเอกชนกําจัดแมลง ปลวก  ต้ังไว3 150,000 
บาท 
เพ่ือจ�ายเป-นค�าจ3างเอกชนในการกําจัดแมลง ปลวก
อาคารโรงเรียนและศูนยB พัฒนาเด็กเล็กสั ง กัด
เทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) ตาม
โครงการดูแลรักษาอาคารเรียน อาคารประกอบของ
โรงเรียนและศูนยBพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบล
รัษฎา หน3า 3-6-54 

 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

-  จ3างเหมาเอกชนทําความสะอาด พ�นฆ�าเชื้อโรค ต้ังไว3 
150,000 บาท 
เพ่ือจ�ายเป-นค�าจ3างเหมาทําความสะอาด พ�นฆ�าเชื้อ
โรค อาคารโรงเรียนและศูนยBพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� ) ตามโครงการดูแลรักษา
อาคารเรียน อาคารประกอบของโรงเรียนและศูนยB
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา (พ.ศ.2559 
-2561) หน3า 3-6-54 

- ค�าจ3างเหมาบริการอ่ืน ต้ังไว3 300,000 บาท 
เพ่ือจ�ายเป-นค�าจ3างเหมาบริการของกองการศึกษา 
เช�น ค�าเย็บหรือเข3าปกหนังสือ ค�าโฆษณาและ
เผยแพร� ค�าใช3จ�ายในการดําเนินคดี ค�าธรรมเนียม 
ค�าประกันภัยรถยนตBโดยสาร และค�าจ3างเหมา
บริการอ่ืนๆ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

 รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข3าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  ค�าใช3จ�ายในการจัดนิทรรศการ จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ การ
ประกวด การแข�งขัน และพิธีเปMดต�างๆ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได3 

   

  ค�าใช3จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 700,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการเดินทางไปราชการ เช�น ค�า
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค�าพาหนะ ค�าเช�าท่ีพัก ค�าลงทะเบียน 
ฯลฯ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล 
และพนักงานจ3าง ท่ีมีความจําเป-นต3องเดินทางไป
ราชการ ประชุม อบรม สัมมนา ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได3 

   

  ค�าใช3จ�ายในการพัฒนาครูผู3ดูแลเด็กในศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 38,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการพัฒนาครูผู3ดูแลเด็กในศูนยB
พัฒนาเด็กเล็กในอัตราคนละ 2,000 บาท/ป� ให3แก�ครู
ผู3ดูแลเด็กในศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก 5 ศูนยB จํานวน 19 คน 
โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไปด3านการศึกษาตาม
รายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัด

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

การศึกษาของท3องถ่ิน ท้ังนี้ จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับ
จัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

  ค�าใช3จ�ายในการรณรงคBปOองกันยาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 6,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายแก�ครูแกนนํา จํานวน 1 คนๆ ละ 
3,000 บาท เจ3าหน3าท่ีเทศบาลตําบลรัษฎา จํานวน 1 
คนๆ ละ 3,000 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป
ด3านการศึกษาตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาของท3องถ่ิน ท้ังนี้จะเบิกจ�าย
ต�อได3เม่ือได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครอง
ท3องถ่ิน 

   

  โครงการประชาสัมพันธBการจัดการศึกษาศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 80,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าประชาสัมพันธBข3อมูลข�าวสารและ
กิจกรรมของศูนยBพัฒนาเด็กเล็กในรูปแบบของสื่อ
สิ่งพิมพB โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-16 

   

  โครงการสนับสนุนค�าใช3จ�ายในการบริหารสถานศึกษา จํานวน 3,579,410 บาท 

   - เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารกลางวันนักเรียน ในอัตราคนละ 
20 บาท/วัน จํานวน 280 วัน จํานวน 296 คน สําหรับ
ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กท่ีเทศบาลตําบลรัษฎา รับโอนจาก
ส�วนราชการอ่ืนและจัดต้ังเอง จํานวน 5 ศูนยB ดังนี้ 

- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลรัษฎา 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม� 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ3านทุ�งคาฯ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเกาะสิเหร� 

ต้ังไว3 1,657,600 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
ด3านการศึกษาตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวัน ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับจัดสรร
จากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   

   -เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารกลางวันนักเรียน ในอัตราคนละ 
20 บาท/วัน จํานวน 200 วัน จํานวน 247 คน สําหรับ
นักเรียนโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังไว3 988,000 
บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด3านการศึกษา
ตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริม
การปกครองท3องถ่ิน 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

   -เ พ่ือจ� าย เป-นค� า ใช3 จ� าย ในการปรับปรุ งหลักสู ต ร
สถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังไว3 20,000 
บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด3านการศึกษา
ตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัด
การศึกษาของท3องถ่ิน ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับ
จัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   

   -เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายอินเตอรBเน็ตโรงเรียนเทศบาล
ตําบลรัษฎา ระบบ Asymmetric Digital Subscriber 
Line : ADSL ต้ังไว3 9,600 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ด3านการศึกษาตามรายการเงินอุดหนุน
สําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท3องถ่ิน 
ท้ังนี้จะเบิกจ�ายต�อเม่ือได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการ
ปกครองท3องถ่ิน 

   

   -เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการเชื่อมต�ออินเตอรBเน็ต
ความเร็วสูง โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังไว3 7,200 
บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไปด3านการศึกษาตาม
รายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัด
การศึกษาของท3องถ่ิน ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับ
จัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   

   -เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการพัฒนาห3องสมุดโรงเรียน
เทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังไว3 100,000 บาท โดยต้ังจ�าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไปด3านการศึกษาตามรายการเงิน
อุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ
ท3องถ่ิน ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับจัดสรรจากกรม
ส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   

   -เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการพัฒนาแหล�งเรียนรู3 ของ
โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังไว3 50,000 บาท โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไปด3านการศึกษา ตามรายการเงิน
อุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ
ท3องถ่ิน ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับจัดสรรจากกรม
ส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   

   -เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการพัฒนาข3าราชการครูของ
โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา ให3แก�ข3าราชการครู
โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา จํานวน 11 คนๆ ละ 3,000 
บาท/ป� ต้ังไว3 33,000 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป ด3านการศึกษาตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับ

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

ส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท3องถ่ิน ท้ังนี้จะ
เบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการ
ปกครองท3องถ่ิน 

   - เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการจัดการศึกษาต้ังแต�ระดับ
อนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เช�น  

- ค�าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ในอัตราคนละ 
1,700 บาท/ป� จํานวน247 คน เป-นเงิน 419,900 
บาท 

- ค�าหนังสือเรียนในอัตราคนละ 200 บาท/ป� จํานวน 
247 คน เป-นเงิน 49,400 บาท 

- ค�าเครื่องอุปกรณBการเรียน ในอัตราคนละ 200 
บาท/ป� จํานวน 247 คน เป-นเงิน 49,400 บาท  

- ค�าเครื่องแบบนักเรียน ในอัตราคนละ 300 บาท/ป� 
จํานวน 247 คน เป-นเงิน 74,100 บาท 

- ค�ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู3เรียน ในอัตราคนละ 
430 บาท/ป� จํานวน 247 คน เป-นเงิน 106,210 
บาท  

ต้ังไว3 699,010 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
ด3านการศึกษา ขององคBกรปกครองส�วนท3องถ่ิน ท้ังนี้จะ
เบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการ
ปกครองท3องถ่ิน 

   

   - ค� า ใ ช3 จ� า ย ในการ รณรงคB ปO อ ง กันยา เสพ ติด ใน
สถานศึกษา 

   

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการรณรงคBปOองกันยาเสพติด 
ในสถานศึกษา โรงเรียนละ 15,000 บาท โดยต้ังจ�าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไปด3านการศึกษา ตามรายการเงิน
อุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ
ท3องถ่ิน ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับจัดสรรจากกรม
ส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   

   ค�าใช3จ�ายในการจัดงานวันครู  จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการดําเนินงานจัดงานวันครู 
ของโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา จํานวน 30,000 บาท
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 ตามโครงการจัดงานวันครู 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –2561) หน3า 
3-1-9 

 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

   โครงการอาหารกลางวันนักเรียน (เพ่ิมเติม)  จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารกลางวัน ในอัตราคนละ 20 บาท/
วัน จํานวน 100 วัน จํานวน 100 คน นักเรียนศูนยB
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได3 

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมทรัพยBสินของ
เทศบาล เพ่ือให3สามารถใช3งานได3ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุง
ปกติหรือค�าซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 5,709,350 บาท 

  วัสดุสํานักงาน (330100) จํานวน 300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุสํานักงาน เช�น กระดาษ เครื่องเขียน 
และอุปกรณBสํานักงานต�างๆ น้ําด่ืม ค�าถ�ายเอกสาร ค�า
แบบพิมพB ค�าจ3างพิมพBแบบพิมพB ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได3 

   

  วัสดุไฟฟOาและวิทยุ (330200) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุไฟฟOาและวิทยุ เช�น ฟMวสB เข็มรัด
สายไฟฟOา หลอดไฟฟOา สายอากาศ หรือเสาอากาศวิทยุ 
โทรทัศนB หม3อแปลงไฟฟOา ไมโครโฟน ขาต้ังไมโครโฟน    
ซีดีเทป อุปกรณBเครื่องใช3ไฟฟOา พัดลมโคจร เครื่องขยาย
เสียงแบบพกพา ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  วัสดุงานบ3านงานครัว (330300) จํานวน 500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุงานบ3านงานครัว เช�น ไม3กวาด ถ3วย
ชาม แก3ว ผงซักฟอก น้ํายาทําความสะอาด อุปกรณBทํา
ความสะอาด อุปกรณBเครื่องใช3เครื่องครัว ฯลฯ สําหรับ
ส�วนราชการสังกัดกองการศึกษา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได3 

   

  โครงการอาหารเสริม (นม) จํานวน 3,770,650 บาท 

   
เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารเสริม (นม) ในอัตราคนละ 7.37 
บาท/วัน จํานวน 280 วัน จํานวน 296 คน สําหรับศูนยB
พัฒนาเด็กเล็กท่ีเทศบาลตําบลรัษฎารับโอนจากส�วน
ราชการอ่ืนและจัดต้ังเอง จํานวน 5 ศูนยB ดังนี้ 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลรัษฎา 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม� 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ3านทุ�งคาฯ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเกาะสิเหร� 

ต้ังไว3 610,830 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
ด3านการศึกษาตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
โครงการอาหารเสริม (นม) ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือ
ได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารเสริม (นม) ในอัตราคนละ 7.37 
บาท/วัน จํานวน 260 วัน (52 สัปดาหBๆ ละ 5 วัน เว3น
วันหยุดเสารB - อาทิตยB) จํานวน 247 คน สําหรับนักเรียน
โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา ต้ังไว3 473,302 บาท โดย
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด3านการศึกษาตามรายการ
เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหารเสริม (นม) 
ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริม
การปกครองท3องถ่ิน 

   

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารเสริม (นม) ในอัตราคนละ 7.37 
บาท/วัน จํานวน 260 วัน (52 สัปดาหBๆ ละ 5 วัน เว3น
วันหยุดเสารB - อาทิตยB) จํานวน 274 คน สําหรับนักเรียน
ต้ังแต�ชั้น อนุบาล 1 - ป.6 โรงเรียนบ3านกู3 กู  ต้ังไว3 
525,040 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด3าน
การศึกษาตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
โครงการอาหารเสริม (นม) ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือ
ได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารเสริม (นม) ในอัตราคนละ 7.37 
บาท/วัน จํานวน 260 วัน (52 สัปดาหBๆ ละ 5 วัน เว3น
วันหยุดเสารB - อาทิตยB) จํานวน 723 คน สําหรับนักเรียน
ต้ังแต�ชั้นอนุบาล - ป.6 โรงเรียนเกาะสิเหร� ต้ังไว3 
1,385,415 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด3าน
การศึกษาตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
โครงการอาหารเสริม (นม) ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือ
ได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

   

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารเสริม (นม) ในอัตราคนละ 7.37 
บาท/วัน จํานวน 260 วัน (52 สัปดาหBๆ ละ 5 วัน เว3น
วันหยุดเสารB - อาทิตยB) จํานวน 405 คน สําหรับนักเรียน

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

ต้ังแต�ชั้นอนุบาล - ป.6 โรงเรียนบ3านทุ�งคาฯ ต้ังไว3 
776,063 บาท โดย ต้ังจ� ายจากเ งิน อุดหนุน ท่ัวไป    
ด3านการศึกษาตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
โครงการอาหารเสริม (นม) ท้ังนี้จะเบิกจ�ายได3ต�อเม่ือ
ได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน 

  โครงการอาหารเสริมนม (เพ่ิมเติม) จํานวน 73,700 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารเสริม (นม) ในอัตราคนละ 7.37 
บาท/วัน จํานวน 100 วัน จํานวน 100 คน นักเรียนศูนยB
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได3 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุในการซ�อมแซม และบํารุงรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่  ยางนอก ยางใน ลูกปfน    
หัวเทียน น้ํากลั่น ไส3กรอง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดย
ต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  วัสดุวิทยาศาสตรBหรือการแพทยB (330900) จํานวน 15,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุหรือการแพทยB เช�น ยา เวชภัณฑB 
เคมีภัณฑB ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  วัสดุการเกษตร (331000) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุท่ีใช3ในการเกษตร เช�น จอบ กรรไกร
ตกแต�งก่ิงไม3 ปุhย ดิน ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร� (331100) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร�ข�าวสารของ
เทศบาล เช�น แผ�นปOาย โครงปOายสังกะสีพร3อมผ3าใบ    
ไวนิล วีดีโอเทป ฟMลBมถ�ายรูป แถบบันทึกเสียง รูปสีหรือ
ขาวดําท่ีได3จากการล3าง อัด ขยาย ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได3 
 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  วัสดุคอมพิวเตอรB (331400) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุท่ีใช3 กับเครื่องคอมพิวเตอรB เช�น 
แผ�นดิสกB หัวพิมพB แถบพิมพB ตลับผงหมึก แผ�นกรองแสง 
สายเคเบิล โปรแกรมคอมพิวเตอรB ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได3 

   

  วัสดุการศึกษา (331500) จํานวน 500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุ (วัสดุฝjก สอน สอบ) ค�าวัสดุอุปกรณB
ประจํ าห3 อง เรี ยน  สื่ อการ เ รี ยนการสอน อุปกรณB 
แบบจําลองภูมิประเทศ ฯลฯ ให3แก�ศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลรัษฎา และโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  วัสดุกีฬา (331300) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือเป-นค�าใช3จ�ายสําหรับซ้ืออุปกรณBกีฬา ได3แก� ตะกร3า    
แชรBบอล ลูกฟุตบอลเบอรB 3 ลูกบาสเกตบอล เบอรB 5    
ลูกวอลเลยBบอล ฮูล�าฮุป   ทีมเทนเนอรBดิสโคลน เชือก
กระโดด พลาสติก  ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  วัสดุก�อสร3าง (330600) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวัสดุก�อสร3าง เช�น สี ตะปู ไม3 ลวด ฯลฯ    
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  ค�าสาธารณูปโภค (534000) รวม 1,250,000 บาท 

  ค�าไฟฟOา (340100) จํานวน 1,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�ากระแสไฟฟOาในอาคารสถานศึกษา สนาม
กีฬาของเทศบาลตําบลรัษฎา และอาคารศูนยBวัฒนธรรม
แหลมตุPกแก โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  ค�าน้ําประปา ค�าน้ําบาดาล (340200) จํานวน 180,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าน้ําประปาในอาคารสถานศึกษา สนามกีฬา
ของเทศบาลตําบลรัษฎา และอาคารศูนยBวัฒนธรรมแหลม
ตุPกแก โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 
 
 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  ค�าบริการโทรศัพทB (340300) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าบริการโทรศัพทBของสํานักงานเทศบาล 
สถานศึกษา อาคารศูนยBวัฒนธรรมแหลมตุPกแก สถานท่ี
อ่ืนท่ีเป-นทรัพยBสินของเทศบาล และให3หมายรวมถึง
ค�าใช3จ�ายเพ่ือให3ได3บริการดังกล�าวและค�าใช3จ�ายท่ีเกิดข้ึน
เก่ียวกับการใช3บริการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   

  ค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (340500) จํานวน 60,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช�น 
ค�าใช3จ�ายเก่ียวกับการใช3บริการอินเตอรBเน็ต ค�าสื่อสารผ�าน
ดาวเทียม (สัญญาณ UBC) และค�าสื่อสารอ่ืนๆ ฯลฯ โดย
ต้ังจ�ายจากเงินรายได3 

   
 
 

 งบลงทุน รวม 6,034,550 บาท 

 ค�าครุภัณฑB (541000) รวม 4,484,550 บาท 

  ครุภัณฑBสํานักงาน (410100)    

  จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ   จํานวน 165,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ ขนาดไม�น3อยกว�า 24,000 BTU 
พร3อมรีโมทไร3สาย จํานวน 5 เครื่อง สําหรับโรงเรียนเทศบาล
ตําบลรัษฎาโดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 ตามโครงการจัดซ้ือ
เครื่องมือเครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการสอน นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-2561) เปลี่ยนแปลง (ฉบับท่ี 1) 
หน3าท่ี 1 ต้ังจ�ายและจัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑB
ของสํานักงบประมาณ พ.ศ.2558 
 

   

  จัดซ้ือเครื่องฟอกอากาศแบบต้ังพ้ืน   จํานวน 660,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องฟอกอากาศ แบบต้ังพ้ืน จํานวน 22 เครื่อง 
สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนสังกัดเทศบาลตําบล
รัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือ
เครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการสอนของศูนยBพัฒนาเด็ก
เล็กและโรงเรียนสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-2561) หน3า 3-1-18 เนื่องจาก
เป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของ
สํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือในราคา
ท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผล
ดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- เพ่ือปOองกันการเกิดโรคภัยไข3เจ็บท่ีเกิดจากฝุrนละอองและ
เชื้อแบคทีเรียท่ีมากับอากาศให3แก�เด็กนักเรียน 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- เพ่ือลดการเกิดโรคต�างๆกับเด็กนักเรียน ทําให3ผู3ปกครอง
และชุมชนเกิดความพึงพอใจในการจัดการเรียนการสอน
ของศูนยBพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน 

  จัดซ้ือบอรBดปOายประชาสัมพันธB จํานวน 84,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือบอรBดปOายประชาสัมพันธB แบบกระจกเลื่อนเปMด-ปMด 
จํานวน 14 บอรBด โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการ
สอนของศูนยBพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนสังกัดเทศบาลตําบล
รัษฎา นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-2561) หน3า  
3-1-17 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความ
ประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนมีช�องทางในการเผยแพร�

ข�าวสารทางการศึกษา  

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  จัดซ้ือโตPะกลมขาเหล็กพร3อมเก3าอ้ี จํานวน 44,400 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือโตPะกลมขาเหล็กพร3อมเก3าอ้ี ขนาดไม�น3อยกว�า 
120x75 เซนติเมตร จํานวน 12 ชุด สําหรับโรงเรียนเทศบาล
ตําบลรัษฎาโดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการ
จัดซ้ือวัสดุสนับสนุนการเรียนการสอน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ. 2559-2561) หน3า 3-1-8 เนื่องจากเป-นครุภัณฑB
ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงาน
งบประมาณป� 2558เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาด
หรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯโดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

   

  จัดซ้ือม3านั่ง จํานวน 54,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือม3านั่งรอบๆบริเวณโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา 
จํานวน 6 ชุด สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎาโดยต้ังจ�าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศนBและ
พัฒนาแหล�งเรียนรู3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559-
2561) หน3า 3-1-2 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 
เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วย
ความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

 

 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

  จัดซ้ือปOายต�างๆ จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือปOายต�างๆ เช�น ปOายชื่อห3องเรียน ฯลฯ สําหรับ
โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎาโดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
ตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศนBและพัฒนาแหล�งเรียนรู3 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป�  (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-2 
เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑBของสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3
เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ 
โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  จัดซ้ือเครื่องโทรสารแบบใช3กระดาษธรรมดา จํานวน 18,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องโทรสาร ส�งเอกสาร ได3ครั้งละ 20 แผ�น/นาที 
จํานวน 1 เครื่อง สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือ
เครื่ อ งใช3 ในการพัฒนาการเรียนการสอน นํ ามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-4 ต้ังจ�ายและ
จัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ 
ป� 2558 

   

  จัดซ้ือเครื่องตัดสต๊ิกเกอรB จํานวน 35,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือตัดสต๊ิกเกอรB จํานวน 1 เครื่อง สําหรับโรงเรียน
เทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการ
สอน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า  
3-1-4 เนื่องจากเป-นครุภัณฑB ท่ี ไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความ
ประหยัดฯโดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

   

  จัดซ้ือตู3เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จํานวน 42,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือตู3 เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 3 ฟุต    
88x40x88 เซนติเมตร จํานวน 12 ตู3 โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการ
พัฒนาการเรียนการสอนของศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

ตําบลรัษฎา, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม�, ศูนยBพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลรัษฎา (แหลมตุPกแก) , ศูนยBพัฒนาเด็ก
เล็กโรงเรียนเกาะสิเหร�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ3านทุ�ง
คาฯ นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า    
3-1-10 เนื่องจากเป-นครุภัณฑB ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความ
ประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือ

เครื่องใช3อย�างเพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอน
ได3อย�างมีประสิทธิภาพ 

  จัดซ้ือชุดโตPะครู – 3 ลิ้นชัก พร3อมเก3าอ้ี จํานวน 27,600 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือชุดโตPะครู – 3 ลิ้นชัก พร3อมเกาอ้ี จํานวน 4 ชุด    
โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือ
เครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการสอนของศูนยBพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลรัษฎา, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม�, 
ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลรัษฎา (แหลมตุPกแก), ศูนยB
พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเกาะสิเหร� ,  ศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
โรงเรียนบ3านทุ�งคาฯ นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-
2561) หน3า 3-1-10 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงานงบประมาณ ป� 
2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติ
ต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือ
ด3วยความประหยัดฯโดยมีเหตุผลดังนี้ 

 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือ

เครื่องใช3อย�างเพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอน
ได3อย�างมีประสิทธิภาพ 

  จัดซ้ือตู3เหล็กบานทึบสูง จํานวน 7,350 บาท 

   เ พ่ื อ จั ด ซ้ื อ ตู3 เ ห ล็ ก บ า น ทึ บ สู ง  ข น า ด ไ ม� น3 อ ย ก ว� า 
914x457x1,830 cm.จํานวน 1 ตู3 สําหรับโรงเรียนเทศบาล
ตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการ
จัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการสอน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-4 
เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3
เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ
โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  จัดซ้ือถังเก็บน้ําบนดิน   จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือถังเก็บน้ําบนดิน ชนิดปOองกันแบคทีเรียไม�เป-นตะไคร�
น้ํา ขนาดความจุ 5,000 ลิตร จํานวน 1 สําหรับโรงเรียน
เทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการ
สอน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า    
3-1-5 เนื่องจากเป-นครุภัณฑB ท่ี ไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความ
ประหยัดฯโดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

   

  จัดซ้ือโพเดียมทรงเอียง จํานวน 26,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือโพเดียมทรงเอียง(w) 490 x (L) 500 x (H) 1, 165 
mm. จํานวน 2 ชุด สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา โดย
ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือ
เครื่ อ งใช3 ในการพัฒนาการเรียนการสอน นํ ามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-4 เนื่องจาก
เป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBจาก
สํานักงานงบประมาณ ป� 2558เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือในราคา
ท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯโดยมีเหตุผล
ดังนี้ 

 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

  จัดซ้ือพัดลมไอน้ํา จํานวน 75,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือพัดลมไอน้ํา จํานวน 6 ตัว ขนาดไม�น3อยกว�า 24 นิ้ว 
สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการ
พัฒนาการเรียนการสอน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.
2559-2561) หน3า 3-1-4 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏ
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงานงบประมาณ ป� 
2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติ
ต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือ
ด3วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  โครงการจัดซ้ือผ3าม�านสําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา 
(แหลมตุPกแก) 

จํานวน 181,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือผ3าม�านพร3อมติดต้ังท้ังอาคาร สําหรับศูนยBพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า  
3-1-23 เนื่องจากเป-นครุภัณฑB ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความ
ประหยัดฯโดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กมีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและ

สามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมีประสิทธิภาพ 

   

  
โครงการจัดซ้ือผ3าม�าน สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือ
ใหม� 

จํานวน 139,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือผ3าม�านพร3อมติดต้ังท้ังอาคาร สําหรับศูนยBพัฒนาเด็ก
เล็กบ3านท�าเรือใหม� โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-24 
เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3
เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ 
โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กมีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและ

สามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมีประสิทธิภาพ 

  
โครงการจัดซ้ือมุ3งลวด เหล็กดัด ประตูเหล็ก ตาข�ายกันตก 
สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) 

จํานวน 500,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือมุ3งลวด เหล็กดัด ประตูเหล็ก ตาข�ายกันตก ฯลฯ  
พร3อมติดต้ังท้ังอาคาร สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
รัษฎา (แหลมตุPกแก) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-26 เนื่องจาก
เป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBจาก
สํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือในราคา
ท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผล
ดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กมีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและ

สามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมีประสิทธิภาพ 

   

  
โครงการจัดซ้ือมุ3งลวด เหล็กดัด ประตูเหล็ก ตาข�ายกันตก 
สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม� 

จํานวน 500,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือมุ3งลวด เหล็กดัด ประตูเหล็ก ตาข�ายกันตก ฯลฯ 
พร3อมติดต้ัง ท้ังอาคาร สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือ
ใหม� โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-27 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�
ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงาน
งบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือ

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาด
หรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กมีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและ

สามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมีประสิทธิภาพ 
  ครุภัณฑBเครื่องดับเพลิง (411100)    

  จัดซ้ือถังดับเพลิง พร3อมตู3เก็บ จํานวน 112,500 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือถังดับเพลิง พร3อมตู3เก็บขนาด 15 ปอนดB จํานวน 
25 ชุด สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนสังกัดเทศบาล
ตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการ
จัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการสอน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) เปลี่ยนแปลง 
(ฉบับท่ี 1) หน3าท่ี 1 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติ
ให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ
โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  ครุภัณฑBกีฬา (411200)    

  จัดซ้ือแปOนบาสต้ังพ้ืน จํานวน 19,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือแปOนบาสต้ังพ้ืน สามารถเคลื่อนย3ายได3 ปรับระดับ
ด3วยไฮดรอลิค หน3าแปOนขนาดไม�น3อยกว�า 136 เซนติเมตร. 
จํานวน 2 แปOน สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือ
เครื่ อง ใช3 ในการ พัฒนาการเรี ยนการสอน นํ ามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-6 เนื่องจาก
เป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑBของสํานัก
งบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 จึ งขออนุ มั ติ ต้ั งงบประมาณและจัด ซ้ือในราคา
ท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผล
ดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 

- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง
เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

   

  ครุภัณฑBโฆษณาและเผยแพร� (410700)    

  จัดซ้ือมัลติมีเดียโปรเจคเตอรB ระดับ XGA จํานวน 48,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือมัลติมีเดียโปรเจคเตอรB ระดับ XGA ขนาดไม�น3อย
กว�า 2500 ANSI LUMENS จํานวน 2 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือครุภัณฑBต�างๆ เพ่ือใช3ใน
การปฏิบัติงานสําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม�, 
ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-20 ต้ังจ�าย
และจัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานัก
งบประมาณ ป� 2558 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  จัดซ้ือจอรับภาพชนิดมอเตอรBไฟฟOา จํานวน 19,800 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือจอรับภาพชนิดมอเตอรBไฟฟOา ขนาดเส3นทแยงมุม 
100 นิ้ว จํานวน 2 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือครุภัณฑBต�างๆ เพ่ือใช3ในการปฏิบัติงานสําหรับ
ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-20 ต้ังจ�ายและจัดซ้ือตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ ป� 2558 

   

  ครุภัณฑBไฟฟGาและวิทยุ (410600)    

  จัดซ้ือโทรทัศนBสี แอล อี ดี (LED TV) จํานวน 26,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือโทรทัศนBสี แอล อี ดี (LED TV) ขนาดไม�น3อยกว�า 
32 นิ้ว ระดับความละเอียดจอภาพ 1,920 x 1,080 พิกเซล
จํานวน 2 เครื่อง สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือ
เครื่ อง ใช3 ในการ พัฒนาการเรี ยนการสอน นํ ามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-5 ต้ังจ�ายและ
จัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ 
ป� 2558 

   

  จัดซ้ือเครื่องเล�นดีวีดี จํานวน 7,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องเล�นดีวีดี DVD/Bluy – ray จํานวน 2 เครื่อง 
สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการ
พัฒนาการเรียนการสอน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.
2559-2561) หน3า 3-1-5 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีมีปรากฏใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณป� 2558 
แต�เทศบาลมีความต3องการในขนาดและคุณลักษณะท่ีแตกต�าง
จากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ จึงขอ
อนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคย
จัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ  โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 

- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง
เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

  จัดซ้ือชุดเสียงตามสาย พร3อมค�าติดต้ัง จํานวน 400,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือชุดเสียงตามสาย พร3อมค�าติดต้ัง ประกอบด3วย 
- แอมป~5 Zone  จํานวน 2 ชุด 
- ไมคBประกาศเสียงดนตรี จํานวน 2 ชุด  
- ลําโพงฮอรBน จํานวน 16 ชุด 
- ตู3ลําโพง จํานวน 18 ชุด 
- ตู3 Rack + ถาด 1U&2U  จํานวน 2 ชุด 
- เครื่องเล�น DVD/USB จํานวน 2 ชุด 

โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือ
เครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการสอนของศูนยBพัฒนาเด็ก
เล็กและโรงเรียนสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-17 เนื่องจาก
เป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑBของสํานัก
งบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 จึ งขออนุ มั ติ ต้ั งงบประมาณและจัด ซ้ือในราคา
ท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผล
ดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

- เพ่ิมช�องทางการสื่อสารให3แก�คณะครู ผู3ปกครอง และ
นักเรียน  

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
 - มีช�องทางในการเผยแพร�ข�าวสารให3แก� ผู3ปกครอง ครู 

และ นักเรียนได3รับทราบ 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 - สามารถจัดการเรียนการสอนได3ย�างมีประสิทธิภาพมาก
ยิ่งข้ึน 

  จัดซ้ือเครื่องขยายเสียงชนิดเคลื่อนท่ี จํานวน 13,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องขยายเสียงชนิดเคลื่อนท่ี พร3อมไมโครโฟน  
จํานวน 2 ชุด สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3
ในการพัฒนาการเรียนการสอน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-6 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�
ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ  ป� 
2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติ
ต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือ
ด3วยความประหยัดฯโดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
 - โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง 

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

   

  จัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียงระบบดิจิตอล    จํานวน 11,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียงระบบดิจิตอล จํานวน 2 เครื่อง 
สําหรับโรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการ
พัฒนาการเรียนการสอน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.
2559-2561) หน3า 3-1-6 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏ
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 
2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติ
ต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือ
ด3วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 
และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ
ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3อย�าง

เพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3อย�างมี
ประสิทธิภาพ 

  ครุภัณฑBคอมพิวเตอรB (411600)    

  จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรBสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จํานวน 53,600 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรBสําหรับงานประมวลผล    
แบบท่ี 1 (จอขนาดไม�น3อยกว�า 18.5 นิ้ว) จํานวน 2 เครื่อง 
พร3 อมชุดโปรแกรมระบบปฏิ บั ติการสํ าหรับเครื่ อง
คอมพิวเตอรB และเครื่องคอมพิวเตอรBโน3ตบุ3ค แบบสิทธิการ
ใช3งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์
ถูกต3องตามกฎหมาย (Windows 7)  จํานวน 2 ชุด โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือครุภัณฑB
ต�างๆ เพ่ือใช3ในการปฏิบัติงานสําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
บ3านท�าเรือใหม�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลม
ตุPกแก) นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) 
หน3า 3-1-19 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจั ด ซ้ื อตามเกณฑB ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑBคอมพิวเตอรB ประจําป� 2558    
ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธB 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม�น3อยกว�า 4 แกนหลัก 

(4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น3อยกว�า 3.0 GHz จํานวน 1 
หน�วย 

- หน�วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน�วยความจําขนาดไม�
น3อยกว�า 6 MB สําหรับแบบ L3 Cache Memory หรือ 
Smart Cache Memory  

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย�าง
ใดอย�างหนึ่ง หรือดีกว�า ดังนี้ 
1) เป-นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมี

หน�วยความจําขนาดไม�น3อยกว�า 1 GB หรือ 
2) มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยู�ภายในหน�วย

ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ท่ี
สามารถใช3หน�วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม�
น3อยกว�า 1 GB หรือ 

3) มีหน� วยประมวลผล เ พ่ือแสดงภาพติด ต้ั งอยู� บน
แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ท่ีมี
ความสามารถในการใช3หน�วยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไม�น3อยกว�า 4 GB 

- มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า มี
ขนาดไม�น3อยกว�า 4 GB 

- มีหน�วยจัดเก็บข3อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว�า 
ขนาดความจุไม�น3อยกว�า 1 TB จํานวน 1 หน�วย 

- มี DVD –RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
- มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) 

แบบ 10/100/100 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�น3อย
กว�า 1 ช�อง 

- มีแปOนพิมพBและเมาสB 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว�า มี Contrast Ratio ไม�

น3อยกว�า 600:1 และมีขนาดไม�น3อยกว�า 18.5 นิ้ว จํานวน 
1 หน�วย 

  จัดซ้ือเครื่องพิมพBชนิดเลเซอรB/LED ขาวดํา จํานวน 14,600 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพBชนิดเลเซอรB/LED ขาวดํา (30หน3า/นาที)  
จํานวน 2 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือครุภัณฑBต�างๆ เพ่ือใช3ในการปฏิบัติงานสําหรับ
ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-19 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�
ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ จึง
ขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑBราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑBคอมพิวเตอรB ประจําป� 2558 ณ 
วันท่ี 18 กุมภาพันธB 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร  
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- มีความละเอียดในการพิมพBไม�น3อยกว�า 1,200x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพBร�างไม�น3อยกว�า 30 หน3าต�อนาที 
- สามารถพิมพBเอกสารกลับหน3าอัตโนมัติได3 
- มีหน�วยความจํา (Memory) ขนาดไม�น3อยกว�า 32 MB 
- มีช�องเชื่อมต�อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 

2.0 หรือดีกว�า จํานวนไม�น3อยกว�า 1 ช�อง 
- สามารถใช3ได3กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดย

มี ถาดใส�กระดาษได3รวมกันไม�น3อยกว�า 250 แผ�น 

  จัดซ้ือเครื่องพิมพBชนิดเลเซอรB/LED สีแบบ Network จํานวน 32,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพB MultifunctionชนิดเลเซอรB/LED สี แบบ 
Network จํานวน 2 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
ตามโครงการจัดซ้ือครุภัณฑBต�างๆ เพ่ือใช3ในการปฏิบัติงาน
สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.
2559-2561) หน3า 3-1-19 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑBราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑBคอมพิวเตอรB ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 
กุมภาพันธB 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร  

  คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

-  มีความละเอียดในการพิมพBไม�น3อยกว�า 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพBร�างสีไม�น3อยกว�า 20 หน3าต�อนาที 
- มีความเร็วในการพิมพBร�างขาวดําไม�น3อยกว�า 20 หน3าต�อ

นาที 
- มีหน�วยความจํา (Memory) ขนาดไม�น3อยกว�า 128 MB 
- สามารถพิมพBเอกสารกลับหน3าอัตโนมัติได3 
- มีช�องเชื่อมต�อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 

หรือดีกว�า จํานวนไม�น3อยกว�า 1 ช�อง 
- มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base –T หรือดีกว�า จํานวนไม�น3อยกว�า 1 
ช�อง 

 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 6,200 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA (480 Watts) 
จํานวน 2 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือครุภัณฑBต�างๆ เพ่ือใช3ในการปฏิบัติงานสําหรับ
ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลรัษฎา (แหลมตุPกแก) นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-19 เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�
ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑBของสํานักงบประมาณ จึง
ขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑBราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑBคอมพิวเตอรB ประจําป� 2558 ณ 
วันท่ี 18 กุมภาพันธB 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีกําลังไฟฟOาด3านนอกไม�น3อยกว�า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟOาได3ไม�น3อยกว�า 15 นาที 

   

  

โครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช>ในการพัฒนาการเรียนการ
สอนของศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลรัษฎา ,ศูนยBพัฒนา
เด็กเล็กบ>านท�าเรือใหม�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา 
(แหลมตุKกแก) ,ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเกาะสิเหร�, ศูนยB
พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ>านทุ�งคาฯ 

เพ่ือจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการสอน
สําหรับศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลรัษฎา ,ศูนยB
พัฒนาเด็กเล็กบ3านท�าเรือใหม�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
รัษฎา (แหลมตุPกแก) ,ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเกาะ    
สิเหร�, ศูนยBพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ3านทุ�งคาฯ โดยมี
วัตถุประสงคBดังนี้  

1.วัตถุประสงคBท่ีจัดซ้ือ 
-  เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ3าหน3าท่ี 

และเพ่ือให3มีเครื่องมือเครื่องใช3ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

2.เหตุผลความจําเป-น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช3อย�างเพียงพอและทําให3การ

ปฏิบัติงานเป-นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

3.ประโยชนBท่ีเทศบาลจะได3รับ 
- โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎามี  เครื่องมือเครื่องใช3

อย�างเพียงพอและสามารถจัดการเรียนการสอนได3
อย�างมีประสิทธิภาพ  

โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป นํามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-10  ประกอบด3วย  

  ครุภัณฑBการศึกษา (410200)    

  จัดซ้ือชั้นวางของสัมภาระ 6 ช�อง ทําจากเนื้อไม3ยางพารา จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือชั้นวางของสัมภาระ 6 ช�อง ทําจากเนื้อไม3ยางพารา
ขนาด 30x84x87 เซนติเมตร จํานวน 30 ตู3 โดยต้ังจ�ายจาก
เงินอุดหนุนท่ัวไป เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 
เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วย
ความประหยัดฯ  

   

  จัดซ้ือโตPะกิจกรรมทําจากเนื้อไม3ยางพาราพ�นสี จํานวน 168,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือโตPะกิจกรรมทําจากเนื้อไม3ยางพาราพ�นสีขนาด 
70x70x51 เซนติเมตร จํานวน 48 ตัว โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความ
ประหยัดฯ  

   

  จัดซ้ือเก3าอ้ีกิจกรรมทําจากเนื้อไม3ยางพาราพ�นสี จํานวน 288,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเก3าอ้ีกิจกรรมทําจากเนื้อไม3ยางพาราพ�นสีขนาด 
30x30x60 เซนติเมตร จํานวน 192 ตัว โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความ
ประหยัดฯ  

 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  จัดซ้ือชั้นเก็บแฟOมผลงานเด็กทําจากเนื้อไม3ยางพารา จํานวน 90,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือชั้นเก็บแฟOมผลงานเด็กทําจากเนื้อไม3ยางพาราขนาด 
123x80x40 เซนติเมตร จํานวน 18 ตู3 โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ 
ว 1989 ลงวัน ท่ี  22 มิ ถุนายน 2552 จึ งขออนุ มั ติ ต้ั ง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วย
ความประหยัดฯ   

   

  จัดซ้ือตู3เก็บของเล�นพร3อมกล�อง 6 ช�อง 2 ชั้น จํานวน 60,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือตู3เก็บของเล�นพร3อมกล�อง 6 ช�อง 2 ชั้นทําจากเนื้อ
ไม3ยางพาราพ�นสีขนาด 30x92x70 เซนติเมตร จํานวน 12 ตู3 
โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�
ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงาน
งบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 จึ งขออนุ มั ติ ต้ั งงบประมาณและจัด ซ้ือในราคา
ท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ  

   

  จัดซ้ือชั้นวางหนังสือโชวBปก 45 องศา จํานวน 12,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือชั้นวางหนังสือโชวBปก 45 องศา ขนาด 
1,200x300x1,000 มิลลิเมตร จํานวน 6 ตัว โดยต้ังจ�ายจาก
เงินอุดหนุนท่ัวไป เนื่องจากเป-นครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 
เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วย
ความประหยัดฯ  

   

  จัดซ้ือท่ีเก็บแปรงสีฟ�น เนื้อไม3ยางพารา จํานวน 15,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือท่ีเก็บแปรงสีฟ�น ทําจากเนื้อไม3ยางพาราชุดแขวน
แก3วมีปOายชื่อห3อง สามารถแขวนแก3วได3ถึง 35 ใบ ขนาด 
80x100 เซนติเมตร จํานวน 6 อัน โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป เนื่องจากเป-นครุภัณฑB ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑBจากสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือ
ปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

และจัดซ้ือในราคาท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความ
ประหยัดฯ  

  จัดซ้ือชั้นเก็บของเล�นยีราฟ จํานวน 24,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือชั้นเก็บของเล�นยีราฟ เนื้อไม3จริงพร3อมกล�อง
พลาสติกคละสี ขนาดกว3าง 85 สูง 80 ลึก 30 เซนติเมตร
จํานวน 6 อัน โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป เนื่องจากเป-น
ครุภัณฑBท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑBของสํานัก
งบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให3เป-นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 จึ งขออนุ มั ติ ต้ั งงบประมาณและจัด ซ้ือในราคา
ท3องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด3วยความประหยัดฯ 

   

  ครุภัณฑBงานบ>านงานครัว (410900)    

  จัดซ้ือตู3เย็น จํานวน 6,500 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือตู3เย็น สําหรับเก็บเวชภัณฑBยา ขนาด 5 คิวบิกฟุต  
จํานวน 1 หลัง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการ
จัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช3ในการพัฒนาการเรียนการสอน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน3า 3-1-5 
ต้ังจ�ายและจัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑBของสํานัก
งบประมาณ ป� 2558 

   

  ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑB (411800) จํานวน 300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑB โครงสร3างของ
ครุภัณฑBขนาดใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�า
ซ�อมกลาง) เ พ่ือให3สามารถใช3งานได3ตามปกติ เช�น ค�า
ซ�อมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑB รถยนตB ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได3  

   

 ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร>าง (542000) จํานวน 1,550,000 บาท 

 ค�าก�อสร>างส่ิงสาธารณูปการ    

  โครงการก�อสร3างรั้วศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลม
ตุPกแก) 

จํานวน 400,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าก�อสร3างรั้วศูนยBพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา 
(แหลมตุPกแก) ความยาวประมาณ 240 เมตร โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –2561) 
หน3า 3-1-13 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร3าง (421000)     

  ค�าใช3จ�ายในการซ�อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนเทศบาลตําบล
รัษฎา 

จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการซ�อมแซมอาคารเรียนของ
โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎาโดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
ด3านการศึกษาตามรายการเงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาของท3องถ่ิน ท้ังนี้จะเบิกจ�ายต�อเม่ือ
ได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน ตาม
หนังสือสั่งการกรมส�งเสริมการปกครองท3องถ่ิน ด�วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0893.3/ว1867 ลว 9 กรกฎาคม 2557 

   

  โครงการปรับปรุงซ�อมแซมท่ีดินและสิ่งก�อสร3าง จํานวน 500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าบํารุงรักษา  ปรับปรุง และซ�อมแซมท่ีดินและ
สิ่งก�อสร3างของเทศบาล เพ่ือให3สามารถใช3งานได3ตามปกติ 
เช�น ค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาอาคารศูนยBพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลตําบลรัษฎา ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน3า 3-6-42   

   

 ค�าออกแบบ ค�าควบคุมงานท่ีจ�ายให3แก�เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพ่ือให3ได3มาซ่ึงสิ่งก�อสร3าง (422000) 

   

  - โครงการจ3างออกแบบและควบคุมงานศูนยBมรดกวัฒนธรรม
ชาวเลบ3านแหลมตุPกแก 

จํานวน 450,000 บาท 

   เ พ่ือเป-นค�าใช3จ�ายในการจ3างออกแบบอาคารมรดก
วัฒนธรรมชาวเลบ3านแหลมตุPกแกและระบบการบริหาร
จัดการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 250,000 บาท และต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000 บาท นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 1) 
หน3า 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 งบเงินอุดหนุน (560000) รวม 9,143,900 บาท 

  เงินอุดหนุน (561000) รวม 9,143,900 บาท 

  เงินอุดหนุนส�วนราชการ (610200) จํานวน 8,783,900 บาท 

   -เงินอุดหนุนอาหารกลางวัน ตั้งไว>  5,608,000 บาท   
เพ่ือจ�ายเป-นค�าอาหารกลางวันในอัตราคนๆ ละ 20 บาท/
วัน จํานวน 200 วัน สําหรับนักเรียนอนุบาล– ชั้น
ประถมศึกษาป� ท่ี  6 ของโรงเรียนในสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานท่ีมีนักเรียนอนุบาล - 
ป.6 ไป ตามจํานวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิถุนายน 2558 
ดังนี้ 
- โรงเรียนบ3านกู3กู จํานวน 274 คนต้ังไว3 1,096,000 บาท 
- โรงเรียนบ3านทุ�งคาฯ จํานวน 405 คน ต้ังไว3 1,620,000 

บาท 
- โรงเรียนเกาะสิเหร� จํานวน 723 คน ต้ังไว3 2,892,000

บาท 

โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ด3านการศึกษาตามรายการ
เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน ท้ังนี้จะ
เบิกจ�ายต�อเม่ือได3รับได3รับจัดสรรจากกรมส�งเสริมการ
ปกครองท3องถ่ิน 

   

   - เงินอุดหนุนโรงเรียนเกาะสิเหร� ตั้งไว> 1,596,000 บาท 
สําหรับ 10 โครงการ ดังนี้ 

 โครงการจัดซ้ือครุภัณฑBคอมพิวเตอรBเพ่ือการเรียนการ
สอน จํานวน 1,596,000 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได3นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 -2561)
หน3า 3-1-46 

   

   - เงินอุดหนุนโรงเรียนบ>านกู>กูตั้งไว> 845,000 บาท สําหรับ
โครงการ 2 โครงการ ดังนี้ 

1. โครงการจัดจ3างครูอัตราจ3างสนับสนุนการจัดการศึกษา 
จํานวน 360,000 บาทโดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-51 

2. โครงการขอสนับสนุนคอมพิวเตอรBและโตPะคอมพิวเตอรB 
จํานวน 485,000 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-50 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

   - เงินอุดหนุนโรงเรียนบ>านทุ�งคาฯ ตั้งไว> 684,900 บาท
สําหรับ 4 โครงการ ดังนี้ 

1. โครงการปรับปรุงอ�างล3างหน3าสําหรับเด็กปฐมวัย 
จํานวน 150,000 บาทโดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-52 

2. โครงการค�ายบูรณาการเสริมทักษะการเรียนรู3ตอน 
“เรียนรู3อาเซียน” จํานวน 145,800 บาท โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 
2561) หน3า 3-1-53  

 

3. โครงการย3อนรอยประวัติศาสตรBสู�วิทยาศาสตรB จํานวน 
349,100 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-54  

4. โครงการเยาวชนปลอดภัยห�างไกลยาเสพติด จํานวน 
40,000 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-57  

   

   - เงินอุดหนุนสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัดภูเก็ต ตั้งไว> 
50,000 บาท สําหรับ 1 โครงการ ดังนี้  
1. โครงการงานวัฒนธรรมท3าวเทพกระษัตรี ท3าวศรีสุนทร

จังหวัดภูเก็ต จํานวน 50,000 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561)  
หน3า 3-2-31 

   

  เงินอุดหนุนเอกชน (610300) จํานวน 360,000 บาท 

   - เงินอุดหนุนมัสยิดลีวาอุ>ลอิสลาม ตั้งไว> 180,000 บาท 
เพ่ือจ�ายเป-นค�าตอบแทนครูสอนศาสนาอิสลาม หมู�ท่ี 2 
ตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 ตามโครงการ
ส�งเสริมการเรียนรู3และอบรมจริยธรรมอิสลาม ประจําป� 
2559 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน3า 3-1-67 

- เงินอุดหนุนมัสยิดอิสลาฮุดดีน ตั้งไว> 180,000 บาท 

เพ่ือจ�ายเป-นค�าตอบแทนครูสอนศาสนาอิสลาม หมู�ท่ี 5 
ตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 ตามโครงการ
โครงการส�งเสริมการเรียนรู3จริยธรรมทางศาสนา นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-66 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รวม 2,010,000 บาท 

 งบดําเนินการ (530000) รวม 2,010,000 บาท 

  ค�าใช3สอย (532000) รวม 2,010,000 บาท 

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข3าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาต�างประเทศ จํานวน 650,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าวิทยากร ค�าวัสดุอุปกรณBประกอบการ
เรียนการสอน ค�าถ�ายเอกสารและค� าใช3จ� าย อ่ืน ท่ี
เ ก่ียวข3 อง  โดย ต้ั งจ� ายจาก เ งินราย ได3  นํ ามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-15 

   

  โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการพัฒนาศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. จัดอบรมและทัศนศึกษาดูงานสําหรับครู ผู3ดูแล
เด็ก บุคลากรทางการศึกษา ศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก 
โรงเรียนเทศบาลตําบลรัษฎา ในเขตเทศบาลตําบล
รัษฎา ต้ังไว3 250,000 บาท 

2. ทัศนศึกษาและร�วมประชุมเสวนาทางวิชาการ งาน
มหกรรมการจัดการศึกษาท3องถ่ิน กลุ�มเปOาหมาย
คือ บุคลากรทางการ ศึกษา คณะกรรมการ
สถานศึกษาฯ ต้ังไว3 250,000 บาท  

โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-68 

   

  โครงการประกันคุณภาพการจัดการศึกษา จํานวน 460,000 บาท 

   เพ่ือเป-นค�าใช3จ�ายในการจัดกิจกรรมประกันคุณภาพ
การศึกษา โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. จัดนิทรรศการและส�งนักเรียนประกวดและแข�งขัน
ผลงานทางวิชาการในระดับต�างๆ เช�น ระดับ
สถานศึกษา ระดับจังหวัด ฯลฯ ต้ังไว3 360,000 
บาท 

2. จัดกิจกรรมประเมินคุณภาพการศึกษาของ ศพด.
และ รร.ทต.รัษฎา ต้ังไว3 100,000 บาท 

โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป�  
(พ.ศ.2559 - 2561) หน3า 3-1-69 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  โครงการมีส�วนร�วมในการจัดการศึกษา จํานวน 120,000 บาท 
   เ พ่ื อจ� า ย เ ป- น ค� า ใ ช3 จ� า ย เ ก่ี ย ว กับค� าปO า ย โ ฆษณา

ประชาสัมพันธB ค�าเช�า ค�าตกแต�งสถานท่ี ค�าวัสดุอุปกรณB 
ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม และ
ค�าใช3จ�ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข3อง ในการดําเนินโครงการชุมชนมี
ส�วนร�วมในการจัดการศึกษา โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. จัดประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา และศูนยB
พัฒนาเด็กเล็ก อย�างน3อยภาคเรียนละ 1 ครั้ง 

2. ปฐมนิเทศ/ป�จฉิมนิเทศผู3ปกครองนักเรียน 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป�  
(พ.ศ.2559 –2561) หน3า 3-1-70 

   

  โครงการการมีส�วนร�วมของวิทยากรและครูในชุมชนในการ
จัดการเรียนการสอน 

จํานวน 10,000 บาท 

   เ พ่ื อจ� า ย เ ป- น ค� า ใ ช3 จ� า ย เ ก่ี ย ว กับค� าปO า ย โ ฆษณา
ประชาสัมพันธB ค�าวัสดุอ่ืนๆ สื่อการเรียนการสอน ค�า
วิทยากร และค�าใช3จ�ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข3อง ในการจัด
กิจกรรม โดยมีรายละเอียดในการจัดกิจกรรมต�างๆ ดังนี้ 

- กิจกรรมการแสดงท3องถ่ิน (รํารองเง็ง) 
- กิจกรรมมุมภูมิป�ญญาท3องถ่ิน 

โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559 –2561) หน3า 3-1-71  

   

  โครงการศึกษาดูงานสถานท่ีสําคัญแหล�งเรียนรู3และภูมิ
ป�ญญาท3องถ่ิน 

จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือเป-นค�าใช3จ�ายในการจัดกิจกรรมศึกษาดูงานแหล�ง
เรียนรู3และภูมิป�ญญาท3องถ่ินให3กับศูนยBพัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาลตําบลรัษฎาและโรงเรียนเทศบาลตําบล
รัษฎาเช�น ค�าพาหนะ ค�าเข3าชมสถานท่ี ค�าวัสดุอุปกรณB 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าปOายประชาสัมพันธB ค�า
ของท่ีระลึก และค�าใช3จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข3อง ฯลฯโดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559–
2561) หน3า 3-1-72  

   

  โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญของโรงเรียนและศูนยBพัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา 

จํานวน 70,000 บาท 

   เพ่ือเป-นค�าใช3จ�ายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญ 
เช�น วันข้ึนป�ใหม� วันเด็ก วันไหว3ครู วันเข3าพรรษา วันแม� 
วันพ�อ วันแห�เทียนพรรษา ฯลฯ  ของโรงเรียนและศูนยB

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา เช�น ค�าจัด
สถานท่ี ค�าวัสดุอุปกรณB ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม    
ค�าประกาศนียบัตรค�าตอบแทนวิทยากรและค�าใช3จ�ายอ่ืน
ท่ีเก่ียวข3อง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –2561) หน3า 3-1-14 

  โครงการส�งเสริมสุขภาพนักเรียน จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ� ายเ ก่ียวกับค�าปOาย ค�าโฆษณา
ประชาสัมพันธB ค�าเช�า ค�าตกแต�งสถานท่ี ค�าวัสดุต�างๆ 
ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม และ
ค�าใช3จ�ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวข3อง ในการดําเนินงานโครงการ
ส�งเสริมสุขภาพนักเรียน โดยมีรายละเอียดในการจัด
กิจกรรมต�างๆ ดังนี้ 

1. กิจกรรมโยคะสําหรับเด็ก 
2. กิจกรรมออกกําลังกายตอนเช3า 
3. กิจกรรมเฝOาระวังภาวะโภชนาการ 

โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559 –2561) หน3า 3-1-73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

งานศึกษาไม�กําหนดระดับ (00214) รวม 2,180,000 บาท 

 งบดําเนินการ (530000) รวม 2,180,000 บาท 

  ค�าใช>สอย (532000) รวม 2,180,000 บาท 

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข3าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  โครงการงานวันเด็กแห�งชาติ จํานวน 700,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าดําเนินงานโครงการงานวันเด็กแห�งชาติ 
โดยจ�ายเป-นค�าเช�า ค�าตกแต�งสถานท่ี ค�ารื้อถอน ค�าวัสดุ
ต�างๆ ค�าปOายโฆษณาประชาสัมพันธB ค�าใช3จ�ายในการ
ประกวดหรือแข� ง ขัน เช�น  ค�าตอบแทนกรรมการ 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าของขวัญของรางวัล และ
ค�าใช3จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข3อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –2561) หน3า 3-1-61  
 

   

  โครงการจัดค�ายเด็กและเยาวชน จํานวน 600,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายเก่ียวกับการใช3และตกแต�งสถานท่ี
ฝjกอบรม ค�าใช3จ�ายในพิธีเปMด - ปMด ค�าวัสดุ อุปกรณB
เครื่องเขียน ค�าพิมพBและเขียนประกาศนียบัตร ค�าถ�าย
เอกสาร พิมพBเอกสาร สื่อสิ่งพิมพB ค�าเช�าอุปกรณBต�างๆ 
ค�ากระเปhาเอกสาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�า
สมนาคุณวิทยากร ค�าอาหาร ค�าเช�าท่ีพัก ค�ายานพาหนะ 
และค�าใช3จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข3อง กับการจัดกิจกรรมค�ายเด็ก
และเยาวชนเก่ียวกับ คุณธรรม จริยธรรม อนุรักษBศิลปะ 
วัฒนธรรม วิชาการ ฯลฯโดยมีรายละเอียดการจัด
กิจกรรม เช�น 

1. จัดค�ายอบรมจริยธรรมอิสลามค�ายเด็กและ
เยาวชนตําบลรัษฎา 

2. จัดค�ายพุทธบุตร-ธรรมะธิดา สําหรับนักเรียนชั้น
ประถมศึกษา  

3. จัดค�ายพุทธธรรมเพ่ือพัฒนาชีวิต สําหรับนักเรียน
ชั้นมัธยมศึกษา 

ฯลฯ 

โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป�  
(พ.ศ.2559 –2561) หน3า 3-1-58  

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเยาวชนตําบลรัษฎาด3าน
ทักษะการคิดวิเคราะหB 

จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายเก่ียวกับการใช3และตกแต�งสถานท่ี
ฝjกอบรม ค�าใช3จ�ายในพิธีเปMด - ปMด ค�าวัสดุ อุปกรณB
เครื่องเขียน ค�าพิมพBและเขียนประกาศนียบัตร ค�าถ�าย
เอกสาร พิมพBเอกสาร สื่อสิ่งพิมพB ค�าเช�าอุปกรณBต�างๆ 
ค�ากระเปhาเอกสาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�า
สมนาคุณวิทยากร ค�าอาหาร ค�ายานพาหนะ และ
ค�าใช3จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข3อง ฯลฯโดยต้ังจ�ายจากเงินรายได3 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –2561) หน3า   
3-1-59  

   

  โครงการส�งเสริมการศึกษาตลอดชีวิตนอกระบบ จํานวน 30,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายเก่ียวกับการใช3และตกแต�งสถานท่ี

ฝjกอบรม ค�าใช3จ�ายในพิธีเปMด - ปMด ค�าวัสดุ อุปกรณB
เครื่องเขียน ค�าพิมพBและเขียนประกาศนียบัตร ค�าถ�าย
เอกสาร พิมพBเอกสาร สื่อสิ่งพิมพB ค�าเช�าอุปกรณBต�างๆ 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าสมนาคุณวิทยากร ค�า
ยานพาหนะ และค�าใช3จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข3อง ฯลฯโดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –
2561) หน3า 3-1-63  

   

  โครงการอบรมภาษาต�างประเทศเพ่ือเตรียมความพร3อมสู�
ประชาคมอาเซียน 

จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายเก่ียวกับการใช3และตกแต�งสถานท่ี
ฝjกอบรม ค�าใช3จ�ายในพิธีเปMด - ปMด ค�าวัสดุ อุปกรณB
เครื่องเขียน ค�าพิมพBและเขียนประกาศนียบัตร ค�าถ�าย
เอกสาร พิมพBเอกสาร สื่อสิ่งพิมพB ค�าเช�าอุปกรณBต�างๆ 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าสมนาคุณวิทยากร ค�า
ยานพาหนะ และค�าใช3จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข3อง ฯลฯโดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –
2561) หน3า 3-1-64  

   

  โครงการอบรมภาษาต�างประเทศเพ่ือการสื่อสารและอาชีพ จํานวน 50,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายเก่ียวกับการใช3และตกแต�งสถานท่ี

ฝjกอบรม ค�าใช3จ�ายในพิธีเปMด - ปMด ค�าวัสดุ อุปกรณB
เครื่องเขียน ค�าพิมพBและเขียนประกาศนียบัตร ค�าถ�าย
เอกสาร พิมพBเอกสาร สื่อสิ่งพิมพB ค�าเช�าอุปกรณBต�างๆ 

   



 แผนงานการศึกษา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าสมนาคุณวิทยากร ค�า
ยานพาหนะ และค�าใช3จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข3อง ฯลฯโดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –
2561) หน3า 3-1-63 

  โครงการอบรมให3ความรู3ในการปOองกันการใช3ยาเสพติดใน
เด็กนักเรียน (โครงการแดรB) 

จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายเก่ียวกับการใช3และตกแต�งสถานท่ี
ฝjกอบรม ค�าใช3จ�ายในพิธีเปMด - ปMด ค�าวัสดุ อุปกรณB
เครื่องเขียน ค�าพิมพBและเขียนประกาศนียบัตร ค�าถ�าย
เอกสาร พิมพBเอกสาร สื่อสิ่งพิมพB ค�าเช�าอุปกรณBต�างๆ 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าสมนาคุณวิทยากร ค�า
ยานพาหนะ และค�าใช3จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข3อง ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได3 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 
–2561) หน3า 3-1-59  

   

  โครงการส�งเสริมการอ�านของชุมชนในเขตตําบลรัษฎา จํานวน 350,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช3จ�ายในการจัดกิจกรรมส�งเสริมการอ�าน
ค�าสื่อวัสดุ อุปกรณBเครื่องเขียน ค�าพิมพBและเขียน
ประกาศนียบัตร ค�าถ�ายเอกสาร พิมพBเอกสาร สื่อ
สิ่งพิมพBหนังสือพิมพB วารสาร ฯลฯ สําหรับท่ีอ�านหนังสือ
ของชุ มชนโดย ต้ั งจ� ายจากเ งินรายได3  นํ ามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 –2561) หน3า 3-1-64 

   

 



��������)��*�+, 

� ������	��
��
���ก���
ก����)��*�+, 

� ������ก����)��*�+,��"���

��)��*�+,� �� 

� ���#-��.���ก����)��*�+, 

 

 

 

 



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

                                                                 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 

ประจําป�งบประมาณ 2559 
เทศบาลตําบลรัษฎา 

อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน    30,532,690   บาท แยกเป/น 

แผนงานสาธารณสุข (00220) 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข (00221) รวม 9,241,170 บาท 

 งบบุคลากร (520000) รวม 6,716,270 บาท 

  เงินเดือน (ฝ;ายประจํา) (522000) รวม 6,716,270 บาท 

  เงินเดือนพนักงาน (220100) จํานวน 4,558,020 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 14 อัตรา 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงาน (220200) จํานวน 183,060 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนรายเดือน นอกเหนือจากเงินเดือน
เท�ากับเงินประจําตําแหน�งท่ีได4รับอยู� (ระดับ 8) จํานวน 1 
อัตรา และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมเนื่องจาก
การปรับอัตราเงินเดือนให4แก�พนักงานเทศบาล โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได4 

   

  เงินประจําตําแหน�ง (220300) จํานวน 67,200 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินประจําตําแหน�งของผู4บริหารระดับกลาง 
(ระดับ 8) จํานวน 1 อัตรา ตามระเบียบฯ ท่ีกําหนดให4
เบิกจ�ายได4 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าจ4างลูกจ4างประจํา (220400) จํานวน 210,840 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าจ4างและเงินเลื่อนข้ันค�าจ4างประจําป�ให4แก�
ลูกจ4างประจํา จํานวน 1 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าตอบแทนพนักงานจ4าง (220600) จํานวน 1,444,610 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษให4แก�
พนักงานจ4างจํานวน 10 อัตรา  โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ4าง (220700) จํานวน 252,540 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมอ่ืนๆ 
ให4แก�พนักงานจ4าง จํานวน 10 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 

   

 งบดําเนินการ (530000) รวม 1,458,900 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 823,900 บาท 

  ค�าตอบแทนผู4ปฏิบัติราชการอันเป/นประโยชนCแก� อปท. 
(310100) 

จํานวน 671,900 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินประโยชนCตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงานส�วน
ท4องถ่ินเป/นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป�) สําหรับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ4างประจํา และพนักงานจ4าง โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 

   

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ4าง ในกรณีท่ีต4อง
ปฏิบัติงานเป/นการเร�งด�วน หรือจําเป/นพิเศษนอกวันและ
เวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ ตามระเบียบฯ ของ
ทางราชการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าเช�าบ4าน (310400) จํานวน 72,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าเช�าบ4านให4พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกจ�าย
ได4ตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จํานวน 60,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให4แก�พนักงาน
เทศบาล ลูกจ4างประจํา ท่ีมีสิทธิได4รับตามระเบียบฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได4 

   

 ค�าใช?สอย (532000) รวม 310,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�ารับวารสาร ค�าเย็บหนังสือ เข4าปกหนังสือ 
ค�าจ4างโฆษณาและเผยแพร� ค�าเบ้ียประกัน ค�าธรรมเนียม 
ค�าจัดทําคู�มือปฏิบัติราชการ ค�าเช�าทรัพยCสิน ค�าจัดทํา
ประกันภัยรถยนตCของราชการ ค�าจ4างเหมาบริการอ่ืนๆ 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

 รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข4าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  ค�าใช4จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 90,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าใช4จ�ายในการเดินทางไปราชการ เช�น ค�าเบ้ีย
เลี้ยงเดินทาง ค�าพาหนะ ค�าเช�าท่ีพัก ค�าลงทะเบียนต�างๆ 
ฯลฯ ในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ4าง ท่ีมีความจําเป/นต4องเดินทางไปราชการ 
ประชุม อบรม สัมมนา ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมทรัพยCสินของ
เทศบาล เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุง
ปกติหรือค�าซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 320,000 บาท 

  วัสดุสํานักงาน (330100) จํานวน 80,000 บาท 

   
เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุสํานักงาน เช�น กระดาษ เครื่องเขียน
และอุปกรณC น้ํ า ด่ืม ค�าถ�ายเอกสาร ค�าแบบพิมพC ค�า
วารสารสิ่งพิมพC ค�าจ4างพิมพCแบบพิมพC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได4 

   

  วัสดุไฟฟKาและวิทยุ (330200) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุไฟฟKาและวิทยุ เช�น ฟLวสC เ ข็มรัด
สายไฟฟKา หลอดไฟฟKา สายอากาศ หรือเสาอากาศวิทยุ 
โทรทัศนC หม4อแปลงไฟฟKา ไมโครโฟน ขาต้ังไมโครโฟน 
เครื่องเล�นวิทยุเทปซีดี ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุงานบ4านงานครัว (330300) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุงานบ4านงานครัว เช�น ไม4กวาด ถ4วยชาม 
แก4ว ผงซักฟอก น้ํายาทําความสะอาด ถังขยะ ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุก�อสร4าง (330600) จํานวน 10,000 บาท 

   เ พ่ือจ� าย เป/นค� าวั ส ดุก�อสร4 า ง  เช�น  สี  ตะปู  ไม4  ลวด 
ปูนซีเมนตC สังกะสี ทราย ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุในการซ�อมแซม และบํารุงรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ลูกปMน หัว
เทียน น้ํากลั่น ไส4กรอง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุคอมพิวเตอรC (331400) จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป/นค�าวัส ดุ ท่ีใช4 กับเครื่องคอมพิวเตอรC  เช�น 
แผ�นดิสกC หัวพิมพCหรือแถบพิมพC ตลับผงหมึก กระดาษ
ต�อเนื่อง แผ�นกรองแสง สายเคเบ้ิล โปรแกรมคอมพิวเตอรC 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าสาธารณูปโภค (534000) รวม 5,000 บาท 

  ค�าบริการโทรศัพทC (340300) จํานวน 5,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าบริการโทรศัพทCของกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล4อม และให4หมายรวมถึงค�าใช4จ�ายเพ่ือให4ได4บริการ
ดังกล�าวและค�าใช4จ�ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใช4บริการ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได4 

 
 

  

 งบลงทุน รวม 1,066,000 บาท 

  ค�าครุภัณฑB (541000) รวม 1,066,000 บาท 

  ค�าครุภัณฑBยานพาหนะและขนส�ง (410300)    

  จัดซ้ือรถยนตCตรวจการณC ชนิด 4 ประตู จํานวน 900,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือรถยนตCกระบะ 4 ประตู  จํานวน 1 คัน โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหา
เครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป�  (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-26 เนื่องจากเป/น
ครุภัณฑCท่ีมีปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานัก
งบประมาณป� 2558 แต�เทศบาลมีความต4องการในขนาดและ
คุณลักษณะท่ีแตกต�างจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือใน
ราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ    

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือใช4ในการออกพ้ืนท่ีในการปฏิบัติงานกองสาธารณสุขฯ 
2.เหตุผลความจําเป/น 
- ด4วยรถคันท่ีใช4อยู�ในปQจจุบันมีสภาพท่ีเก�า ซ่ึงเสียและ
ต4องซ�อมแซมบ�อยครั้ง เนื่องจากสภาพการใช4งานมาเป/น
เวลานานหลายป� 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- กองสาธารณสุขฯ มีความสะดวกในการปฏิบัติงานในกรณี

ออกพ้ืนท่ี ช�วยให4การปฏิบัติมีประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน 

  ครุภัณฑBคอมพิวเตอรB (411600)    

  จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรC สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1    จํานวน 80,400 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรCสําหรับสํานักงาน สําหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอขนาดไม�น4อยกว�า 18.5 นิ้ว) 
จํานวน 3 เครื่อง พร4อมชุดโปรแกรมระบบ ปฏิบัติการ
สําหรับเครื่องคอมพิวเตอรC และเครื่องคอมพิวเตอรCโน4ตบุ4ค 
แบบสิทธิการใช4งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM)   
ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต4องตามกฎหมาย (Windows 7)  จํานวน 3 
ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช4 ในการปฏิบั ติงาน นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป�  (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-27 
เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑC
ของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือ
ตามเกณฑCราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑC
คอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธC 2558 
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม�น4อยกว�า 4 แกน

หลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น4อยกว�า 3.0 GHz 
จํานวน 1 หน�วย 

- หน�วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน�วยความจําขนาด
ไม�น4อยกว�า 6 MB สําหรับแบบ L3 Cache Memory 
หรือแบบ Smart Cache Memory 

 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

- มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพโดยมีคุณลักษณะ
อย�างใดอย�างหนึ่งหรือดีกว�าดังนี้ 
1) เป/นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก
ท่ีมีหน�วยความจําขนาดไม�น4อยกว�า 1 GB หรือ 
2) มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยู�ภายใน
หน�วยประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing 
Unit ท่ีสามารถใช4หน�วยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม�น4อยกว�า 1 GB หรือ 
3) มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยู�บน
แผงวงจรหลักแบบ Onboard Graphics ท่ีมี
ความสามารถในการใช4หน�วยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไม�น4อยกว�า 1 GB 

- มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�ามี
ขนาดไม�น4อยกว�า 4 GB 

- มีหน�วยจัดเก็บข4อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือ
ดีกว�าขนาดความจุไม�น4อยกว�า 1 TB จํานวน 1 หน�วย 

- มี DVD-RW หรือดีกว�าจํานวน 1 หน�วย 
- มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) 

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว�าจํานวน ไม�
น4อยกว�า 1 ช�อง 

- มีแปKนพิมพCและเมาสC 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว�ามี Contrast Ratio ไม�

น4อยกว�า 600:1 และมีขนาดไม�น4อยกว�า 18.5 นิ้ว 
จํานวน 1 หน�วย 

  จัดซ้ือเครื่องพิมพCเลเซอรC/ชนิด LED ขาวดํา  จํานวน 14,600 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพCชนิดเลเซอรC/LED ขาวดํา (30หน4า/
นาที) จํานวน 2 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
ตามโครงการจัด ซ้ือจัดหา เครื่ อง มือเครื่ องใช4 ในการ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป�  (พ.ศ.2559-2561) 
หน4า 3-6-27 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑCราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑCคอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 
กุมภาพันธC 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร  
 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- มีความละเอียดในการพิมพCไม�น4อยกว�า 1,200x600 
dpi 

- มีความเร็วในการพิมพCร�างไม�น4อยกว�า 30 หน4าต�อนาที 
- สามารถพิมพCเอกสารกลับหน4าอัตโนมัติได4 
- มีหน�วยความจํา (Memory) ขนาดไม�น4อยกว�า 32 MB 
- มีช�องเชื่อมต�อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 

2.0 หรือดีกว�า จํานวนไม�น4อยกว�า 1 ช�อง 
- สามารถใช4ได4กับ A4, Letter, Legal และ Custom 

โดยมี ถาดใส�กระดาษได4รวมกันไม�น4อยกว�า 250 แผ�น 

  จัดซ้ือเครื่องพิมพCแบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 8,600 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพCแบบฉีดหมึก (Inkjet printer) ขาวดํา 
(30 หน4า/นาที)สี (20 หน4า/นาที) จํานวน 2 เครื่อง โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัด ซ้ือจัดหา
เครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป�  (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-28 เนื่องจากเป/น
ครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของสํานัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตาม
เกณฑC ร าคากลา งและ คุณลั กษณะ พ้ืนฐ านครุ ภัณฑC
คอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธC 2558 
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- มีความละเ อียด ในการ พิมพCขาว ดํ า ไม� น4 อยกว� า 
1,200x1,200 dpi 

- มีความละเอียดในการพิมพCสีไม�น4อยกว�า 4,800x1,200 
dpi 

- มีความเร็วในการพิมพCร�างขาวดําไม�น4อยกว�า 30 หน4า
ต�อนาที หรือ 15 ภาพต�อนาที 

 -มีความเร็วในการพิมพCร�างสีไม�น4อยกว�า 20 หน4าต�อ
นาที หรือ 10 ภาพต�อนาที 

- มีช�องเชื่อมต�อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 
2.0 หรือ ดีกว�า จํานวนไม�น4อยกว�า 1 ช�อง 

- สามารถใช4ได4กับ A4 ,Letter, legal และ Custom โดย
มีถาดใส� กระดาษได4รวมกันไม�น4อยกว�า 100 แผ�น 

 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

  จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ  จํานวน 12,400 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 4 เครื่อง 
เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช4 ในการปฏิบั ติงาน นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป�  (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-27 
เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑC
ของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือ
ตามเกณฑCราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑC
คอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธC 2558 
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- มีกําลังไฟฟKาด4านนอกไม�น4อยกว�า 800 VA (480 
Watts)  

- สามารถสํารองไฟฟKาได4ไม�น4อยกว�า 15 นาที 

   

  ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑC (411800) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาโครงสร4างของครุภัณฑC
ขนาดใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�าซ�อม
กลาง) เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซม
บํารุงรักษาครุภัณฑC รถยนตC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) รวม 16,505,540 บาท 

 งบบุคลากร (520000) รวม 4,405,540 บาท 

  เงินเดือน (ฝ;ายประจํา) (522000) รวม 4,405,540 บาท 

  ค�าตอบแทนพนักงานจ4าง (220600) จํานวน 3,636,100 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษให4แก�
พนักงานจ4าง จํานวน 29 อัตรา  โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ4าง (220700) จํานวน 769,440 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมอ่ืนๆ 
ให4แก�พนักงานจ4าง จํานวน 29 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

 งบดําเนินการ (530000) รวม 11,745,000 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 200,000 บาท 

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล ลูกจ4างประจําและพนักงานจ4าง ใน
กรณีท่ีต4องปฏิบัติงานเร�งด�วน หรือจําเป/นพิเศษนอกวันและ
เวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ ตามระเบียบฯ ของ
ทางราชการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าใช?สอย (532000) รวม 9,980,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 6,660,000 บาท 

  ค�าจ4างเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�ารับวารสาร ค�าเย็บหนังสือ เข4าปกหนังสือ 
ค�าจ4างโฆษณาและเผยแพร� ค�าเบ้ียประกัน ค�าธรรมเนียม 
ค�าเช�าทรัพยCสิน ค�าจ4างเหมาบริการอ่ืนๆ ฯลฯ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได4 

   

  โครงการจ4างเหมาเอกชนรักษาความสะอาด งานกวาดขยะ
พร4อมตัดหญ4าในเขตพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา 

จํานวน 5,500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าใช4จ�ายในการจ4างเหมาเอกชนกวาด
รวบรวมขยะบนถนน ทางเท4าสาธารณะ หรือทาง

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

สาธารณะพร4อมตัดตกแต�งหญ4าหรือวัชพืชอ่ืนๆ บนไหล�
ทางสาธารณะ เกาะกลางถนนในเขตเทศบาลตําบลรัษฎา  
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-27 

  โครงการจ4างเหมาเอกชนปรับปรุงและซ�อมบํารุงพร4อมดูแล
รักษาสวนหย�อมในเขตพ้ืนท่ีเทศบาลตําบลรัษฎา 

จํานวน 710,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าใช4จ�ายในการจ4างเหมาเอกชนดําเนินการ
ปรับปรุงและซ�อมบํารุงพร4อมดูแลรักษาสวนหย�อม ในเขต
เทศบาลตําบลรัษฎา เช�น บริเวณจุดชมลิง ถนนร�วมพัฒนา 
ถนนรอบมหาวิทยาลัยราชภัฎ ถนนสงขลา หมู�บ4านอิราวดี 
สํานักงานเทศบาลตําบลรัษฎา ศูนยCนาหลวง เป/นต4น 
(รายละเอียดตามข4อกําหนดของเทศบาลตําบลรัษฎา)   
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป�  
(พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-23 

 
 

  

  โครงการจ4างเหมาขุดลอกคูระบายน้ํา จํานวน 400,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าจ4างเหมาเอกชนหรือหน�วยงานท่ีให4บริการ    
เพ่ือดําเนินการขุดลอกคูระบายน้ําในพ้ืนท่ีท่ีเป/นตรอก ซอย
เล็กๆ ท่ีเครื่องจักรกลไม�สามารถเข4าไปปฏิบัติงานได4 ในเขต
พ้ืนท่ีเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-5-29 

   

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข4าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  โครงการรวมน้ําใจ คืนน้ําใสให4ชาวรัษฎา จํานวน 300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าอบรมตามโครงการ/กิจกรรม ค�าวัสดุ
สํานักงาน ค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� ค�าตอบแทนวิทยากร 
ค�าวัสดุอุปกรณCสําหรับใช4ในการอบรม ค�าจัดทําถังดักไขมัน
ประจําครัวเรือน สําหรับบําบัดน้ําเสียเบ้ืองต4น ค�าอาหาร, 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าจ4างเหมาบริการ และ
ค�าใช4จ�ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-18 
 
 
  

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการพัฒนาประสิทธิภาพเครือข�ายอาสาสมัครพิทักษC
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล4อมประจําหมู�บ4าน 

จํานวน 400,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าอบรมตามโครงการ/กิจกรรมทัศนศึกษาดู
งาน ค�าวัส ดุสํ านักงาน ค� าวัส ดุ โฆษณาและเผยแพร� 
ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าวัสดุอุปกรณCสําหรับใช4ในการอบรม  
ค�าอาหาร, ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าจ4างเหมาบริการ 
และค�าใช4จ�ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า    
3-4-20 

   

  โครงการรวมใจภักด์ิ รักษCพ้ืนท่ีสีเขียว จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าดําเนินงานโครงการ/กิจกรรมปลูกต4นไม4 
บริเวณริมถนน ทางเท4า และท่ีสาธารณะ ในวันสําคัญต�างๆ 
เช�น วันสิ่งแวดล4อมโลก วันเทศบาล วันพ�อแห�งชาติ วันแม�
แห�งชาติ เป/นต4น โดยจัดกิจกรรมไม�น4อยกว�า 2 ครั้ง/ป� โดย
จ�ายเป/นค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่อง ด่ืม วัส ดุ
สํานักงาน ค�าจ4างเหมาบริการ จัดทําเอกสาร แผ�นพับในการ
รณรงคC ค�าวัสดุอุปกรณCท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน4า 3-4-15 

   

  โครงการอนุรักษCและฟM�นฟูสภาพป�าชายเลน จํานวน 60,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าอบรมตามโครงการ/กิจกรรมปลูกป�าชายเลน
ทดแทนป�าชายเลนท่ีเสียหาย โดยประสานความร�วมมือกับ
หน�วยงานภาครัฐและเอกชนในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา ไม�น4อย
กว�า 2 ครั้ง/ป� โดยจ�ายเป/นค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและ
เครื่องด่ืม ค�าวัสดุสํานักงาน ค�าจัดนิทรรศการ ค�าจ4างเหมา
บริการจัดทําเอกสารแผ�นพับในการรณรงคC ค�าวัสดุอุปกรณC
ท่ีเก่ียวข4องในการจัดกิจกรรม โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า    
3-4-16 

   

  โครงการรณรงคCในวันเอดสCโลก จํานวน 60,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าจัดกิจกรรมเนื่องในวันเอดสCโลก (1 ธันวาคม
ของทุกป�) โดยจ�ายเป/นค�าตอบแทนวิทยากร ค�าอาหาร 
ค� าอาหารว� างและเครื่ อ ง ด่ืม  วัส ดุสํ านักงาน ค� าจั ด
นิทรรศการ ค�าจ4างเหมาบริการ จัดทําเอกสาร แผ�นพับใน

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

การรณรงคC ค�าวัสดุอุปกรณCท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน4า 3-4-4 

  โครงการอบรมให4ความรู4การปKองกันโรค จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าจัดอบรมให4ความรู4ในการปKองกันโรคแก�   
อสม. แกนนําสุขภาพ นักเรียน นักศึกษา และประชาชน
ท่ัวไป ค�าวัสดุสํานักงาน ค�าจ4างเหมาบริการ จัดทําเอกสาร 
แผ�นพับในการรณรงคC ปKายประชาสัมพันธC ค�าวัสดุอุปกรณC
ท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-5 

   

  โครงการรณรงคCปKองกันและควบคุมไข4เลือดออกและโรคติดต�อ
ตามฤดูกาล 

จํานวน 250,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าจัดกิจกรรมรณรงคCโรงเรียนปลอดลูกน้ํา
ยุงลาย โดยจ�ายเป/นค�าจัดซ้ือสารเคมี เช�น น้ํายาพ�นยุง 
ทรายอะเบทโลชั่นทากันยุง สเปรยCกระป�องกําจัดยุง วัสดุ
สํานักงาน ค�าจ4างเหมาบริการ จัดทําเอกสาร แผ�นพับในการ
รณรงคC ปKายประชาสัมพันธC ค�าวัสดุอุปกรณCท่ีเก่ียวข4อง โดย
ต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.
2559 - 2561) หน4า 3-4-6 

   

  โครงการรณรงคCฉีดวัคซีนปKองกันโรคพิษสุนัขบ4าและแมวจรจัด จํานวน 150,000 บาท 

   เ พ่ือจ� ายเป/นค� าตอบแทนทางการแพทยC  เจ4 าหน4 า ท่ี    
ค�าดําเนินการฉีดวัคซีนสุนัขและแมวจรจัดท่ีไม�มีเจ4าของ  
ค�าเวชภัณฑC ค�าจ4างเหมาสัตวแพทยC  และค�าใช4จ�ายอ่ืนๆ    
ท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-8 

   

  โครงการรณรงคCผ�าตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัด จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนทางการแพทยC เจ4าหน4าท่ี ค�า
ดําเนินการควบคุมกําจัดสุนัขและแมวท่ีไม�มีเจ4าของ ค�า
เวชภัณฑC ค�าจ4างเหมาสัตวแพทยC ทําหมันสุนัขและแมว 
จํานวน 200 ตัว และค�าใช4จ�ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 
2561) หน4า 3-4-9 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการพัฒนาศักยภาพ อสม. จํานวน 1,000,000 บาท 

   เ พ่ือจ� ายเป/นค� าจั ดอบรมและศึกษาดูงาน อปท. อ่ืน    
ตามโครงการ/กิจกรรม ค�าวัสดุสํานักงาน ค�าวัสดุโฆษณา
และเผยแพร� ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าวัสดุอุปกรณCสําหรับ
ใช4ในการอบรม ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม 
ค�าจ4างเหมาบริการ ค�าท่ีพัก ค�าของท่ีระลึก และค�าใช4จ�าย
อ่ืนๆ ท่ีเ ก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-11 

   

  โครงการอบรมชมรมแอโรบิกตําบลรัษฎา จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป/นค�าจัดอบรมและศึกษาดูงานแลกเปลี่ยน    
เรียนรู4ตามโครงการ/กิจกรรม ค�าวัสดุสํานักงาน ค�าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร� ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าวัสดุอุปกรณC
สําหรับใช4ในการอบรม ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและ
เครื่องด่ืม ค�าจ4างเหมาบริการ ค�าท่ีพัก ค�าของท่ีระลึก และ
ค�าใช4จ�ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-11 

   

  โครงการอาหารปลอดภัยใส�ใจสุขภาพ จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายค�าจัดอบรมให4ความรู4 และค�าวัสดุสํานักงาน ค�าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร� ค�าจ4างเหมาบริการ, ค�าเช�าสถานท่ี 
ค�าอาหารกลางวัน, ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม    ค�าวัสดุ
อุปกรณCสําหรับใช4ในการตรวจร4านอาหาร และค�าใช4จ�าย
อ่ืนๆ ท่ีเ ก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-12 

   

  โครงการ อสม. น4อย ป� 1 (ด4านสุขาภิบาลอาหาร) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าจัดอบรมและเข4าค�ายแกนนํานักเรียน  
ค�าใช4จ�ายในการอบรม ค�าวัสดุสํานักงาน ค�าจ4างเหมาบริการ 
จัดทําเอกสาร แผ�นพับในการรณรงคC ปKายประชาสัมพันธC 
ค�าวัสดุอุปกรณCท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-13 
 
 
 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

  โครงการค�ายเยาวชนอนุรักษCทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล4อม 

จํานวน 100,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป/ น ค� า จั ด อ บ ร ม ค� า ย เ ย า ว ช น อ นุ รั ก ษC
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล4อม ค�าใช4จ�ายในการอบรม 
ค�าวัสดุสํานักงาน ค�าจ4างเหมาบริการ จัดทําเอกสาร แผ�น
พับในการรณรงคC ปKายประชาสัมพันธC ค�าวัสดุอุปกรณCท่ี
เก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน4า 3-4-22 

   

  โครงการ Big Cleaning Day จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าดําเนินการจัดกิจกรรม Big Cleaning Day 
ในพ้ืนท่ีสาธารณะตําบลรัษฎา ค�าวัสดุสํานักงาน ค�าจ4าง
เหมาบริการ จัดทําเอกสาร แผ�นพับในการรณรงคC ปKาย
ประชาสัมพันธC ค�าวัสดุอุปกรณCท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน4า 3-4-28 

   

  โครงการอบรมให4ความรู4การคัดแยกขยะมูลฝอย จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าจัดอบรมให4ความรู4แก�เยาวชนและประชาชน 
เรื่องการคัดแยกขยะมูลฝอย ค�าวัสดุสํานักงาน ค�าจ4างเหมา
บริการ จัด ทํา เอกสาร แผ�นพับในการรณรงคC  ปK าย
ประชาสัมพันธC ค�าวัสดุอุปกรณCท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน4า 3-4-28 

   

  โครงการรณรงคCวันงดสูบบุหรี่โลก จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าใช4จ�ายเก่ียวกับจัดอบรมและจัดกิจกรรม
เนื่องในวันงดสูบบุหรี่โลกค�าวัสดุสํานักงาน ค�าจ4างเหมา
บริการ จัด ทํา เอกสาร แผ�นพับในการรณรงคC  ปK าย
ประชาสัมพันธC ค�าวัสดุอุปกรณCท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน4า 3-4-14 

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมทรัพยCสินของ
เทศบาล เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุง
ปกติหรือค�าซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 1,555,000 บาท 

  วัสดุงานบ4านงานครัว (330300) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุงานบ4านงานครัว เช�นไม4กวาด ถ4วยชาม 
แก4ว กระติกน้ําร4อน มีด ผงซักฟอก และค�าจัดซ้ือน้ําจาก
แหล�งน้ําเอกชน เพ่ือใช4ในภารกิจฉีดล4างคูระบายน้ํา ฯลฯ  
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุไฟฟKาและวิทยุ (330200) จํานวน 15,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือวัสดุและอุปกรณCไฟฟKา เช�น หลอดไฟฟKา โคม
ไฟฟKา สายไฟฟKา เทปพันสายไฟฟKา สวิตซC คัทเอาทC ฟLวสC 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุก�อสร4าง (330600) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุก�อสร4าง เช�น สี ตะปู ไม4 ลวด 
ปูนซีเมนตC สังกะสี ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 150,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุในการซ�อมแซม และบํารุงรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ลูกปMน หัว
เทียน น้ํากลั่น ไส4กรอง ฯลฯ    โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 1,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุวิทยาศาสตรCหรือการแพทยC (330900) จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุหรือการแพทยC เช�น วัคซีนปKองกันโรค
พิษสุนัขบ4า แอลกอฮอลC สายยาง ถุงมือ สําลี ผ4าพันแผล 
น้ํายาต�างๆ ยา เวชภัณฑC เคมีภัณฑC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได4 

   

  วัสดุการเกษตร (331000) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุท่ีใช4ในการเกษตร เช�น สารเคมีท่ีใช4
กําจัดวัชพืช จอบ กรรไกรตกแต�งก่ิงไม4 ปุ�ย ดิน ต4นกล4าพันธุC
ไม4 ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

  วัสดุเครื่องแต�งกาย (331200) จํานวน 40,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุเครื่องแต�งกาย เช�น เสื้อ กางเกง ถุงมือ 
รองเท4า ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุอ่ืนๆ (331700) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุอ่ืนๆ เช�น มิเตอรCน้ํา - ไฟฟKา วาลCวเปLด - 
ปLด กรงดักหนู กระบอกวางยาพิษ หรือวัสดุอ่ืนๆ ท่ีไม�ได4
กล�าวไว4ข4างต4น โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าสาธารณูปโภค (534000) รวม 10,000 บาท 

  ค�าไฟฟKา (340100) จํานวน 5,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�ากระแสไฟฟKาในอาคารอเนกประสงคC ซอย
พะเนียง ซ่ึงเป/นทรัพยCสินของเทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 

   

  ค�าน้ําประปา ค�าน้ําบาดาล (340200) จํานวน 5,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าน้ําประปาในอาคารอเนกประสงคC ซอย
พะเนียง ซ่ึงเป/นทรัพยCสินของเทศบาล โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 

   

 งบลงทุน รวม 150,000 บาท 

  ค�าครุภัณฑB (541000) รวม 150,000 บาท 

  ครุภัณฑBยานพาหนะและขนส�ง   (410300)     

  จัดซ้ือหลังคารถยนตCปLคอัพตอนครึ่ง พร4อมทํากรงเหล็ก จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือหลังคารถยนตCปLคอัพตอนครึ่ง พร4อมทํากรงเหล็ก
จํานวน 1 หลัง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-
26 เนื่ องจากเป/นครุภัณฑC ท่ี ไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให4
เป/นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด4วยความประหยัด
ฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

1. วัตถุประสงคC 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
2. เหตุผลความจําเป/น 
- มี เครื่ อง มือเครื่ องใช4 อย� าง เ พียงพอและทําให4การ

ปฏิบัติงานเป/นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- เพ่ิมความพร4อมและประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ

เจ4าหน4าท่ี 

  ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑC (411800) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาโครงสร4างของครุภัณฑC
ขนาดใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�าซ�อม
กลาง) เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซม
บํารุงรักษาครุภัณฑC รถยนตC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

 งบเงินอุดหนุน (560000) รวม 205,500 บาท 

  เงินอุดหนุน (561000) รวม 205,000 บาท 

  เงินอุดหนุนส�วนราชการ (610200) จํานวน 100,000 บาท 

   อุดหนุนสํานักงานปศุสัตวCจังหวัดภูเก็ต  ต้ังไว4  100,000 บาท 
เพ่ือจ�ายเป/นค�าเลี้ยงดูสุนัขจรจัดของเทศบาลตําบลรัษฎา 
ซ่ึงนําไปฝากเลี้ยงไว4ท่ีสวนป�าบางขนุน โดยต้ังจ�ายจาก    
เ งินรายได4  ตามโครงการสนับสนุนการดําเนินงาน   
บ4านพักพิงสุนัขจรจัด นํ ามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-13 

   

  เงินอุดหนุนเอกชน (610300) จํานวน 105,000 บาท 

   อุดหนุนชมรม อสม. 7 หมู�บ4าน  ต้ังไว4  105,000 บาท  
เพ่ือจ�ายเงินอุดหนุนชมรม อสม. 7 หมู�บ4าน ตามโครงการ
สนับสนุนงบประมาณให4แก� อสม. จัดกิจกรรมสาธารณสุข
ในหมู�บ4าน สําหรับเป/นค�าใช4จ�ายในการดําเนินการ
แก4ปQญหาสาธารณสุขในหมู�บ4าน จํานวน 7 หมู�บ4านๆ ละ 
15,000 บาท โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการสนับสนุนการดําเนินงานพัฒนางานสาธารณสุข
มูลฐานของ อสม. ตําบลรัษฎา นํามาจากแผนพัฒนาสาม
ป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-4-12 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

งานศูนยBบริการสาธารณสุข (00224) รวม 4,785,980 บาท 
 

งบบุคลากร (520000) รวม 1,191,180 บาท 

  เงินเดือน (ฝ;ายประจํา) (522000) รวม 1,191,180 บาท 

  ค�าตอบแทนพนักงานจ4าง (220600) จํานวน 944,340 บาท 

   
เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษให4แก�
พนักงานจ4างงานศูนยCบริการสาธารณสุข จํานวน 7 อัตรา 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ4าง (220700) จํานวน 246,840 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว และเงินเพ่ิม
อ่ืนๆ ให4แก�พนักงานจ4าง จํานวน 7 อัตรา โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได4 

   

 
งบดําเนินการ (530000) รวม 1,292,000 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 540,000 บาท 

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 540,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ4าง ใน
กรณีท่ีต4องปฏิบัติงานเร�งด�วน หรือจําเป/นพิเศษนอกวัน
และเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ ตาม
ระเบียบฯ ของทางราชการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าใช?สอย (532000) รวม 480,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 50,000 บาท 

  ค�าจ4างเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�ารับวารสาร ค�าเย็บหนังสือ เข4าปก
หนังสือ ค�าจ4างโฆษณาและเผยแพร� ค�าเบ้ียประกัน 
ค�าธรรมเนียม ค�าเช�าทรัพยCสิน ค�าจ4างเหมาบริการอ่ืนๆ 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข4าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  โครงการรณรงคCปKองกันปQญหายาเสพติด จํานวน 400,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าใช4จ�ายในการอบรมให4ความรู4แก�ประชาชน
และจัดค�ายบําบัดและฟM�นฟูผู4ติดสารเสพติด อย�างน4อยป�
ละ 1 ครั้ง โดยจ�ายเป/นค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและ
เครื่องด่ืม ค�าจัดทําแผนปKายประชาสัมพันธC ค�าตอบแทน
วิทยากร ค�าของขวัญท่ีระลึก ค�าวัสดุอุปกรณC ค�าจัดซ้ือ
เสื้อประชาสัมพันธCโครงการ ค�าท่ีพักในการเข4าค�ายค�า
พาหนะเดินทาง และค�าจัดซ้ือชุดตรวจสารเสพติด ค�าจ4าง
เหมาบริการในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันต�อต4านยา
เสพติดโลก และค�าใช4จ�ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข4อง โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 
2561) หน4า 3-2-20 

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าบํารุงรักษา และซ�อมแซมทรัพยCสินของ
เทศบาล เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ (ค�าซ�อม
บํารุงปกติหรือค�าซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 272,000 บาท 

  วัสดุไฟฟKาและวิทยุ (330200) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือวัสดุและอุปกรณCไฟฟKา เช�น หลอดไฟฟKา โคม
ไฟฟKา สายไฟฟKา เทปพันสายไฟฟKา สวิตซC คัทเอาทC 
ฟLวสC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุงานบ4านงานครัว (330300) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุงานบ4านงานครัว เช�น ไม4กวาด ถ4วย
ชาม แก4ว ผงซักฟอก น้ํายาทําความสะอาด ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุในการซ�อมแซม และบํารุงรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ลูกปMน หัว
เทียน น้ํากลั่น ไส4กรอง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 72,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น 
น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุวิทยาศาสตรCหรือการแพทยC (330900) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุหรือการแพทยC เช�น ยา เวชภัณฑC 
เคมีภัณฑC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุเครื่องแต�งกาย (331200) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุเครื่องแต�งกาย เช�น เสื้อ รองเท4าบู�ท 
ถุงมือ หมวก ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

 งบลงทุน รวม 2,302,800 บาท 

  ค�าครุภัณฑBสํานักงาน (410100)    

  จัดซ้ือตู4เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 ชั้น  จํานวน 25,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือตู4เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 ชั้น จํานวน 2 ตู4  
ขนาด 1200x450x750 mm. (กว4าง,ลึก,สูง) โดยต้ังจ�าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไปตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือ
เครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-29  เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ี
ไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงาน
งบประมาณ ป� 2558 เพ่ือถือปฏิบัติให4เป/นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือใน
ราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด4วยความประหยัดฯ โดยมี
เหตุผลดังนี้ โดยมีเหตุผลความจําเป/นดังนี้ 

1. วัตถุประสงคC 
- เพ่ือให4มีตู4ไว4จัดเก็บเอกสารในการปฏิบัติงานอย�าง

เพียงพอ 
2. เหตุผลความจําเป/น 

- เพ่ือให4สามารถเก็บเอกสารอย�างเป/นระเบียบ  และ
เพ่ือปKองกันการสูญหาย 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- สามารถสืบค4นเอกสารได4ง�ายและปKองกันการสูญ

หายของเอกสาร 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  ครุภัณฑBวิทยาศาสตรBหรือการแพทยB (410800)    

  จัดซ้ือเตียงฉุกเฉินประจํารถพยาบาล จํานวน 1 เตียง จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือซ้ือเตียงฉุกเฉินประจํารถพยาบาล จํานวน 1 เตียง  
เพ่ือทดแทนเตียงเก�าท่ีชํารุด ) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
ตามโครงการจัด ซ้ือจัดหาเครื่ องมือเครื่องใช4 ในการ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) 
หน4า 3-6-30  เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงานงบประมาณ ป� 2558 
เพ่ือถือปฏิบัติให4เป/นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติ
ต้ังงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือ
ด4วยความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ โดยมีเหตุผลความ
จําเป/นดังนี้ 

1. วัตถุประสงคC 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 

2. เหตุผลความจําเป/น 
- มีเครื่องมือเครื่องใช4อย�างเพียงพอและทําให4การ

ปฏิบัติงานเป/นไปอย�างมีประสิทธิภาพ 
3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 

- เพ่ิมความพร4อมและประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของเจ4าหน4าท่ี 

   

  ค�าครุภัณฑBยานพาหนะและขนส�ง (410300)    

  จัดซ้ือรถตู4พยาบาลฉุกเฉิน   จํานวน 2,000,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือพยาบาล (รถตู4) จํานวน 1 คัน โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได4 ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ใน
การปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-
2561) หน4า 3-6-30 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีมีปรากฏใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณป� 
2558 แต�เทศบาลมีความต4องการในขนาดและคุณลักษณะ
ท่ีแตกต�างจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือในราคา
ท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ โดยมี
เหตุผลดังนี้ 
 
 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

1. วัตถุประสงคC 
- เพ่ือให4มีเครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงานอย�าง

เพียงพอ 
- เพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 

2. เหตุผลความจําเป/น 
- เนื่องจากในปQจจุบันรถตู4พยาบาลมีการใช4งาน

เป/นเวลานาน 
3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 

- เ พ่ิมความพร4อมและประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของเจ4าหน4าท่ี 

- มีเครื่องมือเครื่องใช4อย�างเพียงพอ และทําให4การ
ปฏิบัติงานเป/นไปอย�างมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 

  ค�าครุภัณฑBงานบ?านงานครัว (410900)    

  จัดซ้ือตู4เย็น จํานวน 21,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือตู4เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต 2 ประตู จํานวน 1 ตู4  
โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหา
เครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-29  ต้ังจ�ายและจัดซ้ือ
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ 
พ.ศ.2558 

   

  ค�าครุภัณฑBคอมพิวเตอรB (411600)    

  จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรCโน4ตบุ4ค  สําหรับงานประมวลผล จํานวน 24,800 บาท 

   เ พ่ือจั ด ซ้ือ เครื่ อ งคอมพิว เตอรC โน4 ต บุ4 ค  สํ าหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง พร4อมชุดโปรแกรมระบบ 
ปฏิ บั ติการสํ าหรับ เครื่ อ งคอมพิว เตอรC  และเครื่ อ ง
คอมพิวเตอรCโน4ตบุ4ค แบบสิทธิการใช4งานประเภทติดต้ังมา
จากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต4องตามกฎหมาย 
(Windows 7)  จํานวน 1 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) 
หน4า 3-6-28, 3-6-29  เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติ
ต้ังงบประมาณและจัด ซ้ือตามเกณฑCราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑCคอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 
ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธC 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร  

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

 คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) จํานวน 1 หน�วย 

โดยมีคุณลักษณะอย�างใดอย�างหนึ่งหรือดีกว�าดังนี้ 
1)  ในกรณีท่ี มีจํานวนแกนหลักรวม (Compute 

core) จํานวนไม�น4อยกว�า 10 แกน (10 core) 
ต4องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น4อยกว�า 
2.7 GHz หรือ 

2) ในกรณีท่ีมีจํานวนแกนหลัก (core) จํานวนไม�น4อย
กว�า 2 แกนหลัก (2 core) และมีหน�วยความจํา
แบบ Smart Cache memory ขนาดไม�น4อยกว�า 
4 MB ต4องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�
น4อยกว�า 1.7 GHz หรือ 

3) ในกรณีท่ีมีจํานวนแกนหลัก (core) จํานวนไม�น4อย
กว�า 2 แกนหลัก (2 core) และมีหน�วยความจํา 
แบบ Smart Cache Memory ขนาดไม�น4อยกว�า 
3 MB ต4องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�
น4อยกว�า 2.7 GHz 

- มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า 
ขนาดไม�น4อยกว�า 4 GB 

- มีหน�วยจัดเก็บข4อมูล (Hard disk) ขนาดความจะไม�
น4อยกว�า 500 GB จํานวน 1 หน�วย 

- มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกว�า มีขนาดไม�น4อยกว�า 
12 นิ้ว 

- มี DVD-RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
- มีช�องเชื่อต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) 

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�
น4อยกว�า 1 ช�อง  

- สามารถใช4งานได4ไม�น4อยกว�า Wi-Fi (802.11b,g,n) 
และ Bluetooth 

  จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรC สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 19,800 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรCสําหรับงานสํานักงาน (จอ
ขนาดไม�น4อยกว�า 18.5 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง พร4อมชุด
โปรแกรมระบบ ปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรC และ
เครื่องคอมพิวเตอรCโน4ตบุ4ค แบบสิทธิการใช4งานประเภท
ติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต4องตาม
กฎหมาย (Windows 7)  จํานวน 1 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

- 

ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-
2561) หน4า 3-6-28, 3-6-29  เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�
ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ จึง
ขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑCราคากลาง
และคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑCคอมพิวเตอรC ประจําป� 
2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธC 2558 ของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม�น4อยกว�า 2 แกน

หลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�
น4อยกว�า 3.0 GHz หรือดีกว�า จํานวน 1หน�วย 

- มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า มี
ขนาดไม�น4อยกว�า 4 GB 

- มีหน�วยจัดเก็บข4อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือ
ดีกว�า ขนาดความจะไม�น4อยกว�า 1TB หรือชนิด Solid 
State Disk ขนาดความจะไม�น4อยกว�า 100 GB จํานวน 
1 หน�วย 

- มี DVD-RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
- มีช�องเชื่อต�อระบบเครือข�าย (Network Inferface) 

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�น4อย
กว�า 1 ช�อง 

- มีแปKนพิมพCและเมาสC 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว�า มี Contrast Ratio ไม�

น4อยกว�า 600 : 1 และมีขนาดไม�น4อยกว�า 18.5 นิ้ว 
จํานวน 1 หน�วย 

  จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 1kVA  จํานวน 12,200 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 1 kVA จํานวน 2 เครื่อง 
โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหา
เครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-29 เนื่องจากเป/น
ครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของสํานัก
งบประมาณ จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือตาม
เกณฑC ร าคากลางและคุณลั กษณะพ้ืนฐานครุ ภัณฑC
คอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธC 2558 
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

 

   



 แผนงานสาธารณสุข เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีกําลังไฟฟKาด4านนอกไม�น4อยกว�า 1kVA (630 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟKาได4ไม�น4อยกว�า 15 นาที 

  ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑB (411800) รวม 100,000 บาท 

     เพ่ือจ�ายเป/นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาโครงสร4างของ
ครุภัณฑCขนาดใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติ
หรือค�าซ�อมกลาง) เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ เช�น 
ค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑC รถยนตC ฯลฯ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได4 

จํานวน 100,000 บาท 

       
 



�����������������"	. 

� ������	��
��
���ก���
ก�������������"	. 

� ����
��%�ก���������"�����������"	. 

 

 

 

 

 

 



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน    7,995,100    บาท แยกเป/น 

แผนงานสังคมสงเคราะห2 (00230) 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห2 (00231) รวม 6,565,100 บาท 

 งบบุคลากร (520000) รวม 4,074,100 บาท 

  เงินเดือน (ฝ:ายประจํา) (522000) รวม 4,074,100 บาท 

  เงินเดือนพนักงาน (220100) จํานวน 2,168,700 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นเงินเดือนและเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจําป�
ให5แก�พนักงานเทศบาล จํานวน 8 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได5 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ  ของพนักงาน (220200) จํานวน 10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมต�างๆ 
ของทางราชการให5แก�พนักงานส�วนท5องถ่ิน จํานวน 2 อัตรา 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 

   

  ค�าจ5างพนักงานจ5าง (220600) จํานวน 1,795,400 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป0นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษให5แก�
พนักงาน จํานวน 9 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ5าง (220700) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให5แก�พนักงานจ5าง 
จํานวน 4 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 

   

 งบดําเนินการ (530000) รวม 1,009,100 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 629,100 บาท 

  ค�าตอบแทนผู5ปฏิบัติราชการอันเป0นประโยชน�แก� อปท. 
(310100) 

จํานวน 379,100 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นเงินประโยชน�ตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงาน
ส�วนท5องถ่ินเป0นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป�) สําหรับ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ5าง โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได5 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นเงินค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ5าง ในกรณีท่ีต5อง
ปฏิบัติงานเป0นการเร�งด�วนหรือจําเป0นนอกวันหรือเวลา
ราชการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 

   

  ค�าเช�าบ5าน (310400) จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นค�าเช�าบ5านให5พนักงานเทศบาล ท่ีมีสิทธิเบิกจ�าย
ได5ตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 

   

 ค�าใช=สอย (532000) รวม 145,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให5ได5มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 75,000 บาท   

   ค�าจ5างเหมาบริการ ต้ังไว5 50,000 บาท 
- เพ่ือจ�ายเป0น ค�าเย็บเล�มหรือเข5าปกหนังสือ คู�มือปฏิบัติ

ราชการ ค�าธรรมเนียม และค�าจ5างเหมาบริการอ่ืนๆ 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 

   

   ค�าจ5างเหมาบริการโฆษณาและเผยแพร� ต้ังไว5 25,000 บาท 
- เพ่ือจ�ายเป0นค�าทําปHายโฆษณา การทําปHายไวนิล และ

การเขียนปHายผ5าเพ่ือประชาสัมพันธ�ต�างๆ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได5 

   

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข5าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  ค�าใช5จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป0นค�าใช5จ�ายในการเดินทางไปราชการของ

พนักงานเทศบาล พนักงานจ5าง ท่ีมีความจําเป0นต5อง
เดินทางไปราชการ ค�าลงทะเบียน ประชุม อบรม สัมมนา 
ฯลฯ เช�น ค�าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค�าพาหนะ ค�าเช�าท่ีพัก และ
ค�าใช5จ�ายอ่ืน ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมทรัพย�สินของ
เทศบาล เพ่ือให5สามารถใช5งานได5ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุง
ปกติหรือค�าซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 
 
 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 235,000 บาท 

  วัสดุสํานักงาน (330100) จํานวน 40,000 บาท 

   
เพ่ือจ�ายเป0นค�าวัสดุสํานักงาน เช�น กระดาษ เครื่องเขียน 
อุปกรณ�ต�างๆ และอ่ืนๆ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5    

  วัสดุไฟฟHาและวิทยุ(330200) จํานวน 10,000 บาท 

   
เพ่ือจ�ายเป�นค�าวัสดุไฟฟ�าและวิทยุเช�นปลั๊กไฟฟ�า สายไฟฟ�า 
และอ่ืนๆ ฯลฯโดยต้ังจ�ายจากเงินรายได&    

  วัสดุงานบ&านงานครัว (330300) จํานวน 15,000 บาท 

   
เพ่ือจ�ายเป�นค�าวัสดุงานบ&านงานครัว เช�นไม&กวาด ถ&วยชาม 
แก&วน้ํา  แก&วกระดาษ กระติกน้ําร&อน มีด น้ํายาล&างจานสบู�
ล&างมือ และอ่ืนๆ ฯลฯโดยต้ังจ�ายจากเงินรายได& 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นค�าวัสดุในการซ�อมแซม และบํารุงรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ลูกปKน เพลา    
หัวเทียน น้ํากลั่น ไส5กรอง น้ํามันเบรค ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได5 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 80,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นค�าวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได5 

   

  วัสดุคอมพิวเตอร� (331400) จํานวน 40,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป0นค�าวัส ดุ ท่ี ใช5 กับเครื่องคอมพิวเตอร�  เช�น 
แผ�นดิสก� แผ�นดีวีดี แผ�นซีดี น้ําหมึก ตลับผงหมึก สาย
เคเบิล โปรแกรมคอมพิวเตอร�  อุปกรณ�คอมพิวเตอร� 
อุปกรณ�หน�วยความจําคอมพิวเตอร�และอุปกรณ�อ่ืนๆท่ี
จําเป0นท่ีเก่ียวกับคอมพิวเตอร� ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได5 
 
 
 
 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

 งบลงทุน รวม 1,481,900 บาท 

  ค�าครุภัณฑ2 (541000) รวม 981,900 บาท 

  ครุภัณฑ�สํานักงาน (410100)    

  จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส�วน  จํานวน 44,000 บาท 

  เพ่ือจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส�วน ชนิดต้ังพ้ืนหรือ
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน 1 
เครื่อง พร5อมติดต้ังโดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือเครื่องมือเครื่องใช5ในการปฏิบัติงาน นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� ( พ.ศ.2559-2561) หน5า 3-6-32 ต้ังจ�าย
และจัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ�ของสํานัก
งบประมาณ ป� 2558 

   

  ครุภัณฑ2โฆษณาและเผยแพร� (410700)    

  จัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียง จํานวน 7,000 บาท 

  เพ่ือจัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียง จํานวน 1 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจาก
เงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช5
ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน5า 3-6-32 เนื่องจากเป0นครุภัณฑ�ท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ�ของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติ
ให5เป0นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.22/ว 
1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท5องตลาดหรือท่ีเคยซ้ือด5วยความประหยัด
ฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 
1.วัตถุประสงค�ท่ีจัดซ้ือ 
-  เพ่ือใช5บันทึกเสียงสําหรับการประชุมของกองสวัสดิการ

สังคม 
2.เหตุผลความจําเป0น 
- ปRจจุบันกองสวัสดิการสังคมยังไม�เครื่องมือเครื่องใช5สําหรับ

ใช5บันทึกเสียงเพ่ือเป0นหลักฐานอ5างอิง เช�น การประชุม
ต�างๆ 

3.ประโยชน�ท่ีเทศบาลจะได5รับ 
  - สามารถจัดทํารายงานการประชุมได5ครบถ5วน 
 
 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  ครุภัณฑ�ยานพาหนะและขนส�ง (410300)    

  จัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 787,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือรถยนต�บรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม�ตํ่ากว�า 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล5อ แบบ
ดับเบ้ิลแค็บ จํานวน 1 คัน โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช5ในการปฏิบัติงาน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน5า3-6-32    
ต้ังจ�ายและจัดซ้ือตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ�ของสํานัก
งบประมาณ ป� 2558  

   

  ครุภัณฑ2คอมพิวเตอร2 (411600)    

  จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร� สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 59,400 บาท 

  เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร�สําหรับสํานักงาน (จอขนาดไม�
น5อยกว�า 18.5 นิ้ว) จํานวน 3 เครื่อง พร5อมชุดโปรแกรม
ระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร� แบบสิทธิการใช5
งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต5อง
ตามกฎหมาย (Window 7) จํานวน 3 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องใช5ในการ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป�  (พ.ศ.2559 – 2561) 
หน5า3-6-30, 3-6-31เนื่องจากเป0นครุภัณฑ�ท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ�ของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติ
งบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร� ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 
กุมภาพันธ� 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม�น5อยกว�า 2 แกนหลัก  

(2 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น5อยกว�า 
3.0 GHz หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 

- มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า    
มีขนาดไม�น5อยกว�า 4 GB 

- มีหน�วยจัดเก็บข5อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว�า 
ขนาดความจุไม�น5อยกว�า 1 TB หรือชนิด Solid State Disk 
ขนาดความจุไม�น5อยกว�า 100 GB จํานวน 1 หน�วย 

 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

- มี DVD-RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
- มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย แบบ (Network Interface) 

แบบ 10/100/1000 Base - T หรือดีกว�า จํานวนไม�น5อย
กว�า 1 ช�อง 

- มีแปHนพิมพ�และเมาส� 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว�า มี Contrast Ratio ไม�น5อย

กว�า 600:1 และมีขนาดไม�น5อยกว�า 18.5 นิ้ว จํานวน 1 
หน�วย 

  จัดซ้ือเครื่องพิมพ� Multifunction ชนิดเลเซอร�/ชนิด LED สี จํานวน 19,000 บาท 

  เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพ� Multifunction ชนิดเลเซอร�/ชนิด 
LED สี จํานวน 1 เครื่อง ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช5ในการปฏิบัติงาน นํามา
จากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน5า 3-6-31 
เนื่องจากเป0นครุภัณฑ�ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ�
ของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติงบประมาณและจัดซ้ือ
ตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานคร ุภ ัณฑ�
คอมพิวเตอร� ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธ� 2558 
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- เป0นอุปกรณ�ท่ีมีความสามารถเป0น Printer, Copier 

Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 
- ใช5เทคโนโลยีแบบเลเซอร� หรือ แบบ LED 
- มีหน�วยความจํา (Memory) ขนาดไม�น5อยกว�า 192 MB  
- มีช�องเชื่อมต�อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว�า

จํานวนไม�น5อยกว�า 1 ช�อง 
- มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) แบบ 

10/100 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�น5อยกว�า 1 ช�อง 
- มีความละเอียดในการพิมพ�ไม�น5อยกว�า 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ�ร�างสีไม�น5อยกว�า 22 หน5าต�อนาที 
- มีความเร็วในการพิมพ�ร�างขาวดําไม�น5อยกว�า 22 หน5าต�อ

นาที 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และสี) ได5 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม�น5อยกว�า 1,200 x 

1,200 dpi 
- มีถาดปHอนเอกสารอัตโนมัติ ( Auto Document Feed) 
 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

- สามารถถ�ายสําเนาเอกสารได5ท้ังสีและขาวดํา 
- สามารถทําสําเนาได5สูงสุดไม�น5อยกว�า 99 สําเนา 
- สามารถย�อและขยายได5 25 ถึง 400 เปอร�เซ็นต� 
- สามารถใช5ได5กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดย

ถาดใส�กระดาษได5ไม�น5อยกว�า 250 แผ�น มีช�องเชื่อมต�อ
ระบบเครือข�าย  

  จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ จํานวน 15,500 บาท 

  เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA (480 Watts)
จํานวน 5 เครื่อง ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการ
จัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช5ในการปฏิบัติงานนํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน5า 3-6-31 
เนื่องจากเป0นครุภัณฑ�ท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ�
ของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติงบประมาณและจัดซ้ือ
ตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�
คอมพิวเตอร�ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธ� 2558 
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
- มีกําลังไฟด5านนอกไม�น5อยกว�า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟHาได5ไม�น5อยกว�า 15 นาที 
 

   

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ2 (411800) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นค�าซ�อมแซมบํารุงโครงการสร5างของครุภัณฑ�
ขนาดใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�าซ�อม
กลาง) เพ่ือให5สามารถใช5งานได5ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซม
บํารุงรักษา ครุภัณฑ� ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 
 

   

ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร=าง (542000) จํานวน 500,000 บาท 

ค�าต�อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ=านพัก (420800)    

โครงการต�อเติมห5องเก็บวัสดุอุปกรณ�ต�างๆ กองสวัสดิการสังคม จํานวน 500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นค�าต�อเติมอาคารด5านหลังเป0นห5องเก็บของกอง
สวัสดิการสังคมโดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5  นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป�   (พ.ศ.2559-2561) หน5า 3-6-55 
 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห2 (00232) รวม 1,430,000 บาท 

 งบดําเนินการ (530000) รวม 1,430,000 บาท 

  ค�าใช=สอย (532000) รวม 1,430,000 บาท 

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข5าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  โครงการรําลึกถึงคุณค�าของผู5สูงอายุ จํานวน 300,000 บาท 

  
เพ่ือเป0นค�าใช5จ�ายต�างๆ เช�น ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและ
เครื่องด่ืม ค�าใช5จ�ายในการจัดสถานท่ีและพิธีเป�ดฯ ค�าของขวัญ 
ค�าวัสดุอุปกรณ�และอ่ืนๆ ท่ีจําเป0นแก�เจ5าหน5าท่ี ผู5 เข5าร�วม
โครงการ ผู5สูงอายุท่ีเข5าร�วมโครงการ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได5 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561)   
หน5า 3-2-2 

   

  โครงการอบรมให5ความรู5เก่ียวกับการดูแลสุขภาพของผู5สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด ฝ� ก อ บ ร ม  
ประชาสัมพันธ� จัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และอ่ืนๆ ท่ีจําเป0น
แก�เจ5าหน5าท่ีและผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป�(พ.ศ.2559 – 2561) หน5า 3-2-2 

   

  โครงการฝ�กอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือแลกเปลี่ยนประสบการณ�
ผู5สูงอายุและเครือข�าย 

จํานวน 700,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นค�าใช5จ�ายต�างๆ ในการจัดฝ�กอบรมประชาสัมพันธ� 
แลกเปลี่ยนเรียนรู5ประสบการณ� จัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�า
วิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุ
อุปกรณ� ค�าท่ีพัก ค�าจ5างเหมาพาหนะและอ่ืนๆ ท่ีจําเป0นต�อ
เจ5าหน5าท่ีและผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน5า 
3-2-3 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการจัดกิจกรรมในโรงเรียนผู5สูงอายุตําบลรัษฎา จํานวน 30,000 บาท 
   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม 

ประชาสัมพันธ� เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและ
เครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และอ่ืนๆ ท่ีจําเป0นแก�เจ5าหน5าท่ีและ
ผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน5า 3-2-3 

   

  โครงการหิ้วป��นโตเข5าวัด จํานวน 10,000 บาท 
   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม 

ประชาสัมพันธ�การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าจ5างเหมารถ    
ค�าวัสดุและอ่ืนๆ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5  นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน5า หน5า 3-2-4 

   

  โครงการผู5สูงอายุเตรียมพร5อมสู�ประชาคมอาเซียน จํานวน 30,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม 
ประชาสัมพันธ�การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และ
อ่ืนๆ ท่ีจําเป0นแก�เจ5าหน5าท่ีและผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได5 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน5า 3-2-4  

   

  โครงการอบรมและส�งเสริมอาชีพแก�ผู5สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด ฝ� ก อ บ ร ม 
ประชาสัมพันธ�การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และ
อ่ืนๆ ท่ีจําเป0นแก�เจ5าหน5าท่ีและผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได5 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559 -
2561) หน5า 3-3-1 

   

  โครงการเนื่องในวันคนพิการแห�งชาติร�วมกับเครือข�าย จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ื อ เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ยต� า ง ๆ  ใ นก าร จั ด กิ จ กร รมต� า ง ๆ 
ประชาสัมพันธ�การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าอาหาร 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และอ่ืนๆ ท่ี
จําเป0นแก�เจ5าหน5าท่ีและผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได5 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) 
หน5า 3-2-5   

 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการอบรมให5ความรู5เก่ียวกับการดูแลสุขภาพของคนพิการ จํานวน 30,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด ฝ� ก อ บ ร ม 
ประชาสัมพันธ�การจัด กิจกรรมต� างๆ เช�น  ค� าอาหาร 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และอ่ืนๆ ท่ีจําเป0น
แก�ผู5เข5าร�วมโครงการและเจ5าหน5าท่ี โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน5า 3-2-6  
 

   

  โครงการคนพิการและเครือข�ายเตรียมพร5อมสู�ประชาคมอาเซียน จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือเป0นค�าใช5จ�ายต�างๆ ในการจัดฝ�กอบรม ประชาสัมพันธ� 
การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหาร
ว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และอ่ืนๆ ท่ีจําเป0นแก�
เจ5าหน5าท่ีและผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน5า 3-2-6 

   

  โครงการส�งเสริมการเข5าถึงสิทธิของคนพิการ จํานวน 30,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด ฝ� ก อ บ ร ม 
ประชาสัมพันธ�การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และ
อ่ืนๆ ท่ีจําเป0นแก�เจ5าหน5าท่ีและผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได5 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) 
หน5า 3-2-7 

   

  โครงการฝ�กอบรมและส�งเสริมอาชีพแก�คนพิการ จํานวน 30,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด ฝ� ก อ บ ร ม 
ประชาสัมพันธ�การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และ
อ่ืนๆ ท่ีจําเป0นแก�ผู5เข5าร�วมโครงการและเจ5าหน5าท่ี โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได5 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน5า 3-3-3 

 
 

  

  โครงการส�งเสริมการเข5าถึงสิทธิของเด็กและเยาวชน จํานวน 50,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด ฝ� ก อ บ ร ม 
ประชาสัมพันธ�การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และ
อ่ืนๆ ท่ีจําเป0นแก�เจ5าหน5าท่ีและผู5เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได5 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน5า 3-2-8 

   



 แผนงานสังคมสงเคราะห� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการครอบครัวสัมพันธ� จํานวน 80,000 บาท 

   เ พ่ื อ จ� า ย เ ป0 น ค� า ใ ช5 จ� า ย ต� า ง ๆ  ใ น ก า ร จั ด ฝ� ก อ บ ร ม 
ประชาสัมพันธ�การจัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุอุปกรณ�และ
อ่ืนๆ ค�าจ5างเหมาพาหนะ ค�าท่ีพัก ท่ีจําเป0นแก�เจ5าหน5าท่ีและ
ผู5 เข5าร�วมโครงการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได5 นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน5า 3-2-9 
 

   

 



��������	"��"/+�/� 

� ������	��
��
���ก���
ก����	"��"/+�/� 

� ����00��'�� 

� ���ก(�1�%,�"�-������"�����2�ก-� 

 

 

 

 



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน       59,411,670      บาท แยกเป1น 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน (00241) รวม 16,491,650 บาท 
 

งบบุคลากร (520000) รวม 8,875,500 บาท 

  เงินเดือน (ฝ:ายประจํา) (522000) รวม 8,875,500 บาท 

  เงินเดือนพนักงาน (220100) จํานวน 5,305,100 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินเดือนและเงินเลื่อนข้ันประจําป�พนักงาน
เทศบาล จํานวน 21 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงาน (220200) จํานวน 153,100 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนรายเดือน นอกเหนือจากเงินเดือน
เท�ากับเงินประจําตําแหน�งท่ีได4รับอยู� (ระดับ 8) จํานวน 1 
อัตรา และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
เทศบาล เงินปรับเพ่ิมสําหรับคุณวุฒิ และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ ท่ีมี
ระเบียบฯ ให4สามารถเบิกจ�ายได4 โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  เงินประจําตําแหน�ง (220300) จํานวน 67,200 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินประจําตําแหน�งของผู4บริหารระดับกลาง 
(ระดับ 8) จํานวน 1 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าตอบแทนพนักงานจ4าง (220600) จํานวน 3,056,400 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษให4แก�
พนักงานจ4าง จํานวน 22 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ4าง (220700) จํานวน 293,700 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมอ่ืนๆ
ให4แก�พนักงานจ4างจํานวน 22 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 
 
 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 งบดําเนินการ (530000) รวม 7,165,400 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 745,400 บาท 

  ค�าตอบแทนผู4ปฏิบัติราชการอันเป/นประโยชนCแก� อปท. 
(310100) 

จํานวน 450,400 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินประโยชนCตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงานส�วน
ท4องถ่ินเป/นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป�) สําหรับพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ4าง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ4าง ในกรณีท่ีต4อง
ปฏิบัติงานเร�งด�วน หรือจําเป/นพิเศษนอกวันและเวลา
ราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ ตามระเบียบฯ ของทาง
ราชการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าเช�าบ4าน (310400) จํานวน 125,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าเช�าบ4านให4พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกจ�าย
ได4ตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตรให4แก�พนักงาน
เทศบาล ท่ีมีสิทธิได4รับตามระเบียบฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 

   

  ค�าใช=สอย (532000) รวม 2,250,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 400,000 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป/นค�าเย็บหนังสือ เข4าปกหนังสือ ค�าจ4างโฆษณา

และเผยแพร� ค�าเบ้ียประกัน ค�าธรรมเนียม ค�าจ4างเหมา
บริการอ่ืนๆ ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข4าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  ค�าใช4จ�ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าใช4จ�ายในการเดินทางไปราชการ เช�น ค�าเบ้ีย
เลี้ยงเดินทาง ค�าพาหนะ ค�าเช�าท่ีพัก ค�าลงทะเบียนต�างๆ
ฯลฯ ในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาล และ

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

พนักงานจ4าง ท่ีมีความจําเป/นต4องเดินทางไปราชการ 
ประชุม อบรม สัมมนา ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

  โครงการติดต้ังไฟประดับเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจ4าอยู�หัว รัชกาลท่ี 9 

จํานวน 1,500,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าใช4จ�ายค�าติดต้ังไฟประดับ ค�าติดต้ังพระบรม
ฉายาลักษณCและรูปภาพอ่ืนๆ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-3-16  

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมทรัพยCสินของ
เทศบาล เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุง
ปกติหรือค�าซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
 

   

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 3,470,000 บาท 

  วัสดุสํานักงาน (330100) จํานวน 120,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุสํานักงาน เช�น กระดาษ เครื่องเขียน
และอุปกรณC น้ําด่ืม ค�าถ�ายเอกสาร ค�าแบบพิมพC ค�าวารสาร
สิ่งพิมพC ค�าจ4างพิมพCแบบพิมพC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 

   

  วัสดุก�อสร4าง (330600) จํานวน 2,000,000 บาท 

   เ พ่ือจ� าย เป/นค� าวั ส ดุก� อสร4 าง  เช�น  สี  ตะปู  ไม4  ลวด 
ปูนซีเมนตC สังกะสี ทราย หินคลุก วัสดุมวลผสมเย็น (ยาง
เย็น) ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 250,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุในการซ�อมแซม และบํารุงรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่  ยางนอก ยางใน ลูกปMน    
หัวเทียน น้ํากลั่น ไส4กรอง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 700,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได4 
 
 
 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร� (331100) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� กิจการ และ
ข�าวสารของเทศบาล เช�น แผ�นปNาย วีดีโอเทป ฟOลCมถ�ายรูป 
แถบบันทึกเสียง รูปสีหรือขาวดํา ท่ีได4จากการล4าง อัดขยาย 
ถ�านใส�กล4องถ�ายรูป ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุเครื่องแต�งกาย (331200) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุเครื่องแต�งกาย เช�น เสื้อ กางเกง ผ4า ถุง
เท4า รองเท4า ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุคอมพิวเตอรC (331400) จํานวน 250,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป/นค�าวัส ดุ ท่ี ใช4 กับเครื่องคอมพิวเตอรC  เช�น 
แผ�นดิสกC หัวพิมพCหรือแถบพิมพC ตลับผงหมึก กระดาษ
ต�อเนื่อง แผ�นกรองแสง สายเคเบ้ิล โปรแกรมคอมพิวเตอรC 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าสาธารณูปโภค (534000) รวม 700,000 บาท 

  ค�าไฟฟNา (340100) จํานวน 700,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�ากระแสไฟฟNาของสถานท่ีท่ีเป/นทรัพยCสินของ
เทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

 งบลงทุน รวม 450,750 บาท 

  ค�าครุภัณฑA (541000) รวม 450,750 บาท 

  ครุภัณฑCสํานักงาน (410100)    

  จัดซ้ือเครื่องโทรสารแบบใช4กระดาษ จํานวน 18,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องโทรสารแบบใช4กระดาษกระดาษธรรมดา ส�ง
เอกสารได4ครั้งละ 20 แผ�น จํานวน 1 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจาก
เงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4
ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 
2561) หน4า 3-6-34 ต้ังจ�ายและจัด ซ้ือตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ ป� 2558 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  ครุภัณฑCก�อสร4าง (410500)    

  จัดซ้ือเครื่องเลื่อยโซ�ยนตC จํานวน 15,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องเลื่อยโซ�ยนตC ขนาดเครื่องยนตCไม�น4อยกว�า 
1.47 กิโลวัตตC แผ�นบังคับโซ� (บารC) ไม�น4อยกว�า 11 นิ้ว 
จํานวน 1 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-6-
37 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให4เป/นไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือใน
ราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ โดยมี
เหตุผลดังนี้ 

1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือใช4สําหรับตัดก่ิงไม4หรือต4นไม4ขนาดเล็กท่ีขีดขวาง

การจราจรหรือข้ึนปกคลุมบ4านเรือนของประชาชน 
- เพ่ือให4มีเครื่องมือเครื่องใช4ในการช�วยบรรเทาความ

เดือดร4อนของประชาชน 
2. เหตุผลความจําเป/น 
-  เนื่องด4วยเทศบาลยังไม�มีเครื่องเลื่อยขนาดเล็กสําหรับ

ปฏิบัติงานบนกระเช4าเพ่ือตัดก่ิงไม4 
3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- เทศบาลมีเครื่อง มือเครื่องใช4 ไว4บริการตัด ก่ิงไม4แก�

ประชาชน 
- พนักงานเทศบาลสามารถปฏิบัติงานได4มีประสิทธิภาพ

มากข้ึน 

   

  จัดซ้ือเครื่องสกัดคอนกรีต จํานวน 60,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสกัดคอนกรีต กําลังไฟฟNาไม�น4อยกว�า 1,500 
วัตตC หัวจับดอกก4านหกเหลี่ยมไม�น4อยกว�า 30 มิลลิเมตร 
จํานวน 1 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-6-
34 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให4เป/นไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือใน
ราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ โดยมี
เหตุผลดังนี้ 

1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือใช4ในการการซ�อมแซมบํารุงรักษาสาธารณูปโภค 
- เ พ่ือให4 มี เครื่ อง มือ เครื่ อ งใช4 ในการ ทํางานอย� า ง มี

ประสิทธิภาพ 
2. เหตุผลความจําเป/น 
-  เนื่องด4วยปTจจุบันเทศบาลยังขาดเครื่องมือเครื่องใช4ในการ

บํารุงรักษาซ�อมแซมสาธารณูปโภค 
3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- เทศบาลมีเครื่องมือเครื่องใช4ในการซ�อมแซมบํารุงรักษา

สาธารณูปโภค 
- พนักงานเทศบาลสามารถปฏิบัติงานได4มีประสิทธิภาพ

มากข้ึน 

  จัดซ้ือเครื่องตัดแกUสสนาม จํานวน 15,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องตัดแกUสสนาม จํานวน 1 ชุด ประกอบด4วย 
- เกจCวัดความดันออกซิเจน จํานวน 1 ชุด 
- เกจCวัดความดันแกUส LPG จํานวน 1 ชุด 
- สายยางคู�จํานวน 1 เส4น 
- ชุดตัดแกUส ประกอบด4วย ด4ามตัดพร4อมก4านวงเวียน, ลูก

ล4อตัดตรง และนมหนูตัด 3 ตัว จํานวน 1 ชุด 
- ถังออกซิเจนพร4อมเนื้อออกซิเจนขนาดไม�น4อยกว�า 1.5 

คิว จํานวน 1 ถัง 
- ถังแกUส LPG พร4อมเนื้อแกUส LPG ขนาดไม�น4อยกว�า 4 

กิโลกรัม จํานวน 1 ถัง 
- รถเข็นพร4อมล4อ จํานวน 1 ชุด 

โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหา
เครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-6-35, 3-6-36 เนื่องจาก
เป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให4เป/นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี  0808.2/ว 1989 ลงวัน ท่ี  22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือใน
ราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ โดยมี
เหตุผลดังนี้ 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือใช4ในการการซ�อมแซมบํารุงรักษาสาธารณูปโภค 
- เ พ่ือให4 มี เครื่ อง มือ เครื่ อ งใช4 ในการ ทํางานอย� า ง มี

ประสิทธิภาพ 
2. เหตุผลความจําเป/น 
-  เนื่องด4วยปTจจุบันเทศบาลยังขาดเครื่องมือเครื่องใช4ในการ

บํารุงรักษาซ�อมแซมสาธารณูปโภค 
3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- เทศบาลมีเครื่องมือเครื่องใช4ในการซ�อมแซมบํารุงรักษา

สาธารณูปโภค 
- พนักงานเทศบาลสามารถปฏิบัติงานได4มีประสิทธิภาพ

มากข้ึน 

  จัดซ้ือแท�นตัดไฟเบอรC จํานวน 8,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือแท�นตัดไฟเบอรC กําลังไฟฟNาไม�น4อยกว�า 2,000 
วัตตC ขนาดใบตัดไม�น4อยกว�า 14 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง โดยต้ัง
จ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือ
เครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.
2559 - 2561) หน4า 3-6-35 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�
ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ 
เพ่ือถือปฏิบัติให4เป/นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือในราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือ
อย�างความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือใช4ในการการซ�อมแซมบํารุงรักษาสาธารณูปโภค 
- เ พ่ือให4 มี เครื่ อง มือ เครื่ อ งใช4 ในการ ทํางานอย� า ง มี

ประสิทธิภาพ 
2. เหตุผลความจําเป/น 
-  เนื่องด4วยปTจจุบันเทศบาลยังขาดเครื่องมือเครื่องใช4ในการ

บํารุงรักษาซ�อมแซมสาธารณูปโภค 
3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- เทศบาลมีเครื่องมือเครื่องใช4ในการซ�อมแซมบํารุงรักษา

สาธารณูปโภค 
- พนักงานเทศบาลสามารถปฏิบัติงานได4มีประสิทธิภาพ

มากข้ึน 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  จัดซ้ือรอกสลิงพร4อมกริ๊ปจับสาย จํานวน 25,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือรอกสลิงพร4อมกริ๊ปจับสาย จํานวน 2 ชุด 
ประกอบด4วย 

- รอกสวิง ขนาดไม�น4อยกว�า 1.5 ตัน 
- กริ๊ปจับสายขนาดไม�น4อยกว�า 2 ตัน ขนาดจับสายไม�

น4อยกว�า 4-22 มิลลิเมตร 
โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหา
เครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนา
สามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-6-36, 3-6-37 เนื่องจาก
เป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให4เป/นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี  0808.2/ว 1989 ลงวัน ท่ี  22 
มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและจัดซ้ือใน
ราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ โดยมี
เหตุผลดังนี้ 

1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือใช4ในการซ�อมแซมบํารุงรักษาขยายเขตไฟฟNา

สาธารณะในเขตเทศบาล 
-  เพ่ือให4มีเครื่องมือเครื่องใช4ในการซ�อมแซมบํารุงรักษา

ขยายเขตไฟฟNาสาธารณะในเขตเทศบาล 
2. เหตุผลความจําเป/น 
-  เนื่องด4วยปTจจุบันเทศบาลยังขาดเครื่องมือเครื่องใช4ในการ

ซ�อมแซมบํารุงรักษาขยายเขตไฟฟNาสาธารณะ 
3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- เทศบาลมีเครื่องมือเครื่องใช4ในการซ�อมแซมบํารุงรักษา

ขยายเขตไฟฟNาสาธารณะ 
- พนักงานเทศบาลสามารถปฏิบัติงานได4มีประสิทธิภาพ

มากข้ึน 
 

   

  ครุภัณฑCโฆษณาและเผยแพร� (410700)    

  จัดซ้ือกล4องถ�ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จํานวน 21,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือกล4องถ�ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล ความละเอียด 14 
ล4านพิกเซล จํานวน 3 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

2561) หน4า 3-6-34 ต้ังจ�ายและจัดซ้ือตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ ป� 2558 

  ครุภัณฑCสํารวจ (411300)    

  จัดซ้ือเครื่องวัดระยะเลเซอรCดิจิตอลมิเตอรC จํานวน 5,150 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องวัดระยะเลเซอรCดิจิตอลมิเตอรC วัดระยะแบบ
เลเซอรC 100 เมตร Laser distance meter (LDM-100) 
จํานวน 1 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-6-
33, 3-6-34 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให4
เป/นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความประหยัด
ฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
-  เพ่ือให4มีอุปกรณCวัดระยะทางท่ีมีความถูกต4องและ

รวดเร็ว  
-  เ พ่ือให4การปฏิ บั ติ งานมีประสิทธิภาพ แม4แต�การ

ปฏิบัติงานท่ีอยู�ในสถานการณCท่ีเสี่ยง เช�น ปfารกร4าง 
แม�น้ําลําคลอง 

2. เหตุผลความจําเป/น 
-  เนื่องด4วยเทศบาลยังขาดอุปกรณCวัดระยะและช�วยในการ

วัดระยะในท่ีเข4าถึง รวมถึงการวัดความสูงโดยไม�ต4องป�น
ปfายบันได 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- เทศบาลมีอุปกรณCวัดระยะท่ีมีความแม�นยํา ช�วยลด

ข้ันตอนการออกแบบและสํารวจพ้ืนท่ีได4อย�างรวดเร็ว 
- พนักงานเทศบาลสามารถปฏิบัติงานได4มีประสิทธิภาพ

มากข้ึน 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  ครุภัณฑCคอมพิวเตอรC (411600)    

  จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรCสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 จํานวน 101,400 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรCสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 
2 (จอขนาดไม�น4อยกว�า 18.5 นิ้ว) จํานวน 3 เครื่อง พร4อมชุด
โปรแกรมระบบ ปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรC และ
เครื่องคอมพิวเตอรCโน4ตบุ4ค แบบสิทธิการใช4งานประเภท
ติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต4องตามกฎหมาย 
(Windows 7) จํานวน 3 ชุด โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการ
ปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) 
หน4า 3-6-32, 3-6-33 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ัง
งบประมาณและจัดซ้ือตามเกณฑCราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑCคอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 
กุมภาพันธC 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- หน�วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม�น4อยกว�า 4 แกนหลัก 
(4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม�น4อยกว�า 3.4 GHz จํานวน 1 
หน�วย 

- หน�วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน�วยความจําขนาดไม�
น4อยกว�า 8 MB สําหรับแบบ L3 Cache Memory หรือ
แบบ Smart Cache Memory 

- มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ
อย�างใดอย�างหนึ่ง หรือดีกว�า ดังนี้ 

1)  เป/นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมี
หน�วยความจําขนาดไม�น4อยกว�า 1 GB หรือ 

2) มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยู�ภายใน
หน�วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing 
Unit ท่ีสามารถใช4หน�วยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม�น4อยกว�า 1 GB หรือ 

3) มีหน�วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยู�บน
แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ท่ีมี
ความสามารถในการใช4หน�วยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไม�น4อยกว�า 1 GB 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

-มีหน�วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว�า มี
ขนาดไม�น4อยกว�า 8GB 

-มีหน�วยจัดเก็บข4อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว�า 
ขนาดความจุไม�น4อยกว�า 2 TB จํานวน 1 หน�วย  

-มี DVD –RW หรือดีกว�า จํานวน 1 หน�วย 
-มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) 

แบบ 10/100/100 Base-T หรือดีกว�า จํานวนไม�น4อย
กว�า 1 ช�อง 

-มีแปNนพิมพCและเมาสC 
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว�า มี Contrast Ratio ไม�

น4อยกว�า 600 : 1 และมีขนาดไม�น4อยกว�า 18.5 นิ้ว 
จํานวน 1 หน�วย 

  จัดซ้ือเครื่องพิมพCแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษ 
ขนาด A3   

จํานวน 13,900 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพCแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับ
กระดาษ ขนาด A3 ความละเอียดในการพิมพCไม�น4อยกว�า 
5,760 X 1,400 dpi จํานวน 1 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4
ในการปฏิบัติงาน นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 
2561) หน4า 3-6-33 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ และมีปรากฏ
ตามเกณฑCราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑC
คอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธC 2558 
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร แต�
เทศบาลมีความต4องการในขนาดและคุณลักษณะท่ีแตกต�าง
จากเกณฑCราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑC
คอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 กุมภาพันธC 2558 
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จึงขอ
อนุมัติตั้งงบประมาณและจัดซ้ือในราคาท4องตลาดหรือท่ีเคย
จัดซ้ืออย�างความประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ4าหน4าท่ี 
และเพ่ือให4มีเครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงานอย�าง
เพียงพอ 

 
 
 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

2.เหตุผลความจําเป/น 
- เนื่องจากกองช�างมีความจําเป/นต4องใช4เครื่องพิมพCท่ีมี
คุณลักษณะเฉพาะสําหรับแบบแปลน หรือการออกแบบ
ของโครงการ 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- กองช�าง เทศบาลตําบลรัษฎามี เครื่องมือเครื่องใช4อย�าง

เพียงพอและสามารถปฏิบัติงานได4อย�างมีประสิทธิภาพ 

  จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ   จํานวน 18,300 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 1 kVA (630 Watts) 
จํานวน 3 เครื่อง โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตาม
โครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน4า 3-6-
33 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือตามเกณฑCราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ครุภัณฑCคอมพิวเตอรC ประจําป� 2558 ณ วันท่ี 18 
กุมภาพันธC 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
- มีกําลังไฟด4านนอกไม�น4อยกว�า 1 kVA (680 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟNาได4ไม�น4อยกว�า 15 นาที 

   

  ครุภัณฑCอ่ืน (411700)    

  จัดซ้ือปNายไฟสามเหลี่ยม จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือปNายสามเหลี่ยม ความสูงจากพ้ืนถึงไฟหมุนไม�น4อย
กว�า 140 เซนติเมตร ด4านข4างมีไฟนีออนขนาด 36 วัตตC  
ด4านละ 1 หลอด จํานวน 10 ปNาย โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
ตามโครงการจัดซ้ือจัดหาเครื่องมือเครื่องใช4ในการปฏิบัติงาน 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน4า    
3-6-37 เนื่องจากเป/นครุภัณฑCท่ีไม�ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ เพ่ือถือปฏิบัติให4
เป/นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 0808.2/ว 1989 
ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณและ
จัดซ้ือในราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ือด4วยความประหยัดฯ 
โดยมีเหตุผลดังนี้ 
 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 
1. วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
-  เพ่ือให4มีอุปกรณCในการปNองกันอันตรายกรณีเทศบาลมี

การซ�อมแซมสาธารณูปโภค เช�น ถนน คูระบายน้ํา และ
อ่ืนๆ 

-  เพ่ือให4ประชาชนได4รับความปลอดภัยเม่ือเทศบาลมีการ
ซ�อมแซมสิ่งสาธารณูปโภคต�างๆ 

2. เหตุผลความจําเป/น 
-  เนื่องด4วยเทศบาลยังขาดอุปกรณCปNองกันหรือสัญลักษณC

กรณีมีการซ�อมแซมสิ่งสาธารณูปโภค เช�น ถนน คูระบาย
น้ําและอ่ืน 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- ประชาชนมีความพึงพอใจต�อสิ่งปNองกันอันตรายกรณี

เทศบาลมีการซ�อมแซมสิ่งสาธารณูปโภคต�างๆ 
- พนักงานเทศบาลสามารถปฏิบัติงานได4มีประสิทธิภาพ

มากข้ึน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

งานไฟฟCาถนน (00242) รวม 4,500,000 บาท 

 งบดําเนินการ (530000) รวม 3,000,000 บาท 

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 3,000,000 บาท 

  วัสดุไฟฟNาและวิทยุ (330200) จํานวน 3,000,000 บาท 

   เพ่ือจัดซ้ือวัสดุและอุปกรณCไฟฟNา เช�น หลอดไฟฟNา โคม
ไฟฟNา สายไฟฟNา เทปพันสายไฟฟNา สวิตซC คัทเอาทC ฟOวสC 
ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

 งบเงินอุดหนุน (560000) รวม 1,500,000 บาท 

  เงินอุดหนุน (561000) รวม 1,500,000 บาท 

  เงินอุดหนุนส�วนราชการ (610200) จํานวน 1,500,000 บาท 
   - อุดหนุนการไฟฟNาส�วนภูมิภาคภูเก็ต  ต้ังไว4 1,500,000 

บาท 
เพ่ือจ�ายเงินอุดหนุนการไฟฟNาส�วนภูมิภาคจังหวัดภูเก็ต  
ในการขยายเขตไฟฟNาสาธารณะและขยายเขตระบบ
จําหน�ายไฟฟNาในเขตเทศบาลตามประมาณของการไฟฟNา 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� 
(พ.ศ.2559 - 2561) หน4า 3-5-53 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (00244) รวม 38,420,020 บาท 

 งบบุคลากร (520000) รวม 5,810,020 บาท 

  เงินเดือน (ฝ:ายประจํา) (522000) รวม 5,810,020 บาท 

  ค�าตอบแทนพนักงานจ4าง (220600) จํานวน 4,760,500 บาท 
   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนและค�าตอบแทนพิเศษให4แก�

พนักงานจ4าง จํานวน 38 อัตรา โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
   

  เงินเพ่ิมต�างๆ ของพนักงานจ4าง (220700) จํานวน 1,049,520 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมอ่ืนๆ 
ให4แก�พนักงานจ4างงาน จํานวน 38 อัตรา โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได4 

   

 งบดําเนินการ (530000) รวม 24,810,000 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 1,200,000 บาท 

  ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จํานวน 1,200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงานเทศบาล ลูกจ4างประจํา และพนักงานจ4าง ใน
กรณีท่ีต4องปฏิบัติงานเร�งด�วน หรือจําเป/นพิเศษนอกวันและ
เวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ ตามระเบียบฯ ของ
ทางราชการ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าใช=สอย (532000) รวม 19,630,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให4ได4มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 18,930,000 บาท 

  ค�าจ4างเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/น ค�าเย็บหนังสือ เข4าปกหนังสือ ค�าจ4างโฆษณา
และเผยแพร� ค�าเบ้ียประกัน ค�าธรรมเนียม ค�าลงทะเบียน 
ค�าเช�าทรัพยCสิน ค�าจ4างเหมาบริการอ่ืนๆ ฯลฯ โดยต้ังจ�าย
จากเงินรายได4 
 
 
 
 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  โครงการจ4างเหมาเอกชนดําเนินการจัดเก็บขยะมูลฝอยในเขต
พ้ืนท่ีตําบลรัษฎา 

จํานวน 6,300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าใช4จ�ายในการจ4างเหมาเอกชนจัดเก็บขยะมูล
ฝอย ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาลตําบลรัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได4 3,300,000 บาท ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
3,000,000 นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) 
หน4า 3-4-27 

   

  ค�าธรรมเนียมในการกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 12,600,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าธรรมเนียมในการกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูลให4แก�เทศบาลนครภูเก็ต โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 
5,904,770 บาท ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  6,695,230 
บาท 

   

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข4าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

  ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (320400) จํานวน 700,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าบํารุงรักษา และซ�อมแซมทรัพยCสินของ
เทศบาล เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ (ค�าซ�อมบํารุง
ปกติหรือค�าซ�อมกลาง) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 3,980,000 บาท 

  วัสดุงานบ4านงานครัว (330300) จํานวน 900,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุงานบ4านงานครัว เช�น ถังขยะ ไม4กวาด 
ถ4วยชาม แก4ว ผงซักฟอก น้ํายาทําความสะอาด ฯลฯ โดย
ต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนส�ง (330700) จํานวน 800,000 บาท 

   เ พ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุในการซ�อมแซม และบํารุงรักษา
ยานพาหนะ เช�น แบตเตอรี่  ยางนอก ยางใน ลูกปMน    
หัวเทียน น้ํากลั่น ไส4กรอง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น (330800) จํานวน 2,200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหล�อลื่น เช�น น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได4 

   



 แผนงานเคหะและชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  วัสดุเครื่องแต�งกาย (331200) จํานวน 80,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าวัสดุเครื่องแต�งกาย เช�น เสื้อ รองเท4าบูUท ถุง
มือ หมวก ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   

 งบลงทุน รวม 7,800,000 บาท 

  ค�าครุภัณฑA (541000) รวม 7,800,000 บาท 

  ค�าครุภัณฑAยานพาหนะและขนส�ง (410300)    

  จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ไม�น4อยกว�า 12 ลูกบาศกCเมตร จํานวน 6,600,000 บาท 

   จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ไม�น4อยกว�า 12 ลูกบาศกCเมตร จํานวน 
2 คัน โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการจัดซ้ือ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช4 ในการปฏิบั ติงาน นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559-2561) หน4า 3-6-26 เนื่องจาก
เป/นครุภัณฑCท่ีมีปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑCของ
สํานักงบประมาณป� 2558 แต�เทศบาลมีความต4องการใน
ขนาดและคุณลักษณะท่ีแตกต�างจากบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑCของสํานักงบประมาณ จึงขออนุมัติต้ังงบประมาณ
และจัดซ้ือในราคาท4องตลาดหรือท่ีเคยจัดซ้ืออย�างความ
ประหยัดฯ โดยมีเหตุผลดังนี้ 

1.วัตถุประสงคCท่ีจัดซ้ือ 
- เพ่ือใช4ในการจัดเก็บขยะในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา 
2.เหตุผลความจําเป/น 
- เนื่องจากปTจจุบันเทศบาลมีจําวนรถขยะไม�เพียงพอต�อ
ปริมาณการจัดเก็บขยะในแต�ละวัน ทําให4ขยะท่ีตกค4าง
เป/นจํานวนมาก สร4างความเดือดร4อนให4แก�ประชาชนใน
พ้ืนท่ี อีกท้ังบางครั้งบางคันท่ีใช4อยู�ก็เกิดชํารุดต4องนําเข4า
ซ�อมบ�อยครั้ง ไม�ก�อให4เกิดความคุ4มค�า 

3. ประโยชนCท่ีเทศบาลจะได4รับ 
- พ้ืนท่ีตําบลรัษฎามีความสะอาดเรียบร4อย ไม�เกิดการ

จัดเก็บขยะตกค4าง สร4างความพึงพอใจแก�ประชาชน 

   

  
ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑC (411800) จํานวน 1,200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป/นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาโครงสร4างของครุภัณฑC
ขนาดใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�าซ�อม
กลาง) เพ่ือให4สามารถใช4งานได4ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซม
บํารุงรักษาครุภัณฑC รถยนตC ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได4 

   



��������3���
���,3��,4�,��/+�/� 

� ����&��������"������+��
���,3��,4�

/+�/� 

 

 

 

 

 

 



 แผนงานสร	างความเข	มแข็งของชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป!งบประมาณ พ.ศ.2559 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

 เทศบาลตําบลรัษฎา  
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน   1,030,000  บาท แยกเป/น 

แผนงานสร1างความเข1มแข็งของชุมชน (00250) 

งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข1มแข็งชุมชน (00252) รวม 1,030,000 บาท 
 

งบดําเนินการ (530000) รวม 1,030,000 บาท 

  ค�าใช1สอย (532000) รวม 1,030,000 บาท 
  

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข	าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน 
(03) (320300) 

   

  โครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท	องถ่ิน จํานวน 40,000 บาท 

   เพ่ือเป:นค�าใช	จ�ายในการจัดประชุมคณะกรรมการ อนุกรรมการฯ 
ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าจัดทําเอกสาร ค�าถ�ายเอกสาร 
ค�าเข	าเล�ม ค�าวัสดุอุปกรณ= และค�าใช	จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข	อง โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 2561) หน	า 3-6-11 

   

  โครงการเอาชนะยาเสพติดในหมู�บ	านและชุมชน จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายในการรณรงค=ปDองกันยาเสพติด เช�น ค�าวิทยากร 
ค�าวัสดุอุปกรณ= ค�าอาหาร  อาหารว�างและเครื่องด่ืมสําหรับเจ	าหน	าท่ี
และผู	เข	าร�วมโครงการ ค�าปDายประชาสัมพันธ= และค�าใช	จ�ายอ่ืนท่ี
เ ก่ียวข	อง โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได	  นํามาจากแผนพัฒนาสาม    
(พ.ศ.2559 – 2561) หน	า 3-2-19 

   

  โครงการจัดทําแผนพัฒนาท	องถ่ิน จํานวน 240,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายในการจัดประชุมประชาคม คณะกรรมการ 
คณะอนุกรรมการ  เช�น ค�าวัสดุอุปกรณ= ค�าปDายประชาสัมพันธ= ค�าถ�าย
เอกสาร ค�าเข	าเล�ม ค�าจัดทําเอกสาร ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและ
เครื่องด่ืม ค�าเช�าสถานท่ี และค�าใช	จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข	อง โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 2561) หน	า 3-6-10 
 

   



 แผนงานสร	างความเข	มแข็งของชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป!งบประมาณ พ.ศ.2559 

  โครงการสร	างความปรองดองสมานฉันท= จํานวน 200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายในการรณรงค=สร	างความปรองดองสมานฉันท=ใน
ชุมชน องค=กร ในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา เช�น ค�าวิทยากร ค�าวัสดุอุปกรณ= 
ค�าตอบแทน ค�าอาหาร อาหารว�างและเครื่องด่ืม สําหรับเจ	าหน	าท่ีและ
ผู	เข	าร�วมโครงการ ค�าปDายประชาสัมพันธ= สื่อประชาสัมพันธ= และ
ค�าใช	จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข	องในการจัดอบรม ประชุม รณรงค= จัดนิทรรศการ 
และการแข�งขันกีฬานันทนาการ โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 2561) หน	า 3-6-9 

   

  โครงการอบรมและส�งเสริมอาชีพแก�ประชาชนท่ัวไปในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดฝKกอบรม ประชาสัมพันธ= จัด
กิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร อาหารว�างและเครื่องด่ืม   
ค�าวัสดุอุปกรณ=และอ่ืนๆ ท่ีจําเป:นแก�เจ	าหน	าท่ีและผู	เข	าร�วมโครงการ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 
2561) หน	า 3-3-5 

   

  โครงการปลูกผักสวนครัวล	อมรั้วกินได	 จํานวน 20,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดฝKกอบรม ประชาสัมพันธ= จัด
กิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร อาหารว�างและเครื่องด่ืม   
ค�าวัสดุอุปกรณ=และอ่ืนๆ ท่ีจําเป:นแก�เจ	าหน	าท่ีและผู	เข	าร�วมโครงการ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 
2561) หน	า 3-3-6 

   

  โครงการศูนย=บริการและถ�ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลรัษฎา จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดฝKกอบรม ประชาสัมพันธ= จัด
กิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร อาหารว�างและเครื่องด่ืม   
ค�าวัสดุอุปกรณ=และอ่ืนๆ ท่ีจําเป:นแก�เจ	าหน	าท่ีและผู	เข	าร�วมโครงการ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 
2561) หน	า 3-3-7 

   

  โครงการฝKกอบรมและแลกเปลี่ยนเรียนรู	ด	านพลังงานชุมชน จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดฝKกอบรม ประชาสัมพันธ= จัด
กิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร อาหารว�างและเครื่องด่ืม   
ค�าวัสดุอุปกรณ=และอ่ืนๆ ท่ีจําเป:นแก�เจ	าหน	าท่ีและผู	เข	าร�วมโครงการ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 
2561) หน	า 3-4-24 

   



 แผนงานสร	างความเข	มแข็งของชุมชน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป!งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการถ�ายทอดความรู	ด	านพลังงานชุมชนสู�โรงเรียน จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดฝKกอบรม ประชาสัมพันธ= จัด
กิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร อาหารว�างและเครื่องด่ืม   
ค�าวัสดุอุปกรณ=และอ่ืนๆ ท่ีจําเป:นแก�เจ	าหน	าท่ีและผู	เข	าร�วมโครงการ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 
2561) หน	า 3-4-25 

   

  โครงการปDองกันและแก	ไขปMญหาความรุนแรงต�อสตรีในตําบลรัษฎา จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดฝKกอบรม ประชาสัมพันธ= จัด
กิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร อาหารว�างและเครื่องด่ืม   
ค�าวัสดุอุปกรณ=และอ่ืนๆ ท่ีจําเป:นแก�เจ	าหน	าท่ีและผู	เข	าร�วมโครงการ 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 
2561) หน	า 3-6-2 

   

  โครงการส�งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน จํานวน 40,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดกิจกรรมการจัดทําแผนชุมชน 
ประชาสัมพันธ=  จัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหาร
ว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุ อุปกรณ= และค�าใช	จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข	อง โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 2561) 
หน	า 3-6-5  ท้ังนี้ให	ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
0891.4/ว 856 ลว 12 มีนาคม 2553 

   

  โครงการสนับสนุนชุมชนในเขตพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา จํานวน 30,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดอบรม การคัดเลือกประธานชุมชน 
ประชาสัมพันธ=  จัดกิจกรรมต�างๆ เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหาร
ว�างและเครื่องด่ืม ค�าวัสดุ อุปกรณ= และค�าใช	จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข	อง โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 2561) 
หน	า 3-6-6   

   

  โครงการสํารวจและจัดเก็บข	อมูลพ้ืนฐานของเทศบาลตําบลรัษฎา จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช	จ�ายต�างๆ ในการจัดฝKกอบรม ประชาสัมพันธ= จัดเก็บ
ข	อมูลในตําบลรัษฎา เช�น ค�าวิทยากร ค�าอาหาร ค�าอาหารว�างและ
เครื่องด่ืม ค�าวัสดุ อุปกรณ= ค�าจ	างเหมาจัดเก็บข	อมูล ค�าจ	างเหมาบันทึก
ข	อมูล และอ่ืนๆ ท่ีจําเป:นแก�เจ	าหน	าท่ีและผู	เข	าร�วมโครงการ โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได	 นํามาจากแผนพัฒนาสามป! (พ.ศ.2559 – 2561) 
หน	า 3-6-7   

   



������#���� 
�5�)���        

��"���
��ก�� 

� ���ก�6���"���
��ก�� 

� ���#������"
�5�)���
3��'��� 

 

 

 

 



 แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน      2,770,000  บาท แยกเป.น 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ (00262) รวม 1,570,000 บาท 
 

งบดําเนินการ (530000) รวม 1,570,000 บาท 

  ค�าใช;สอย (532000) รวม 1,570,000 บาท 
  

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข,าลักษณะรายจ�าย
หมวดอ่ืน (320300) 

   

  โครงการจัดส�งทีมเข,าร�วมการแข�งขันกีฬาประเภทต�าง ๆ จํานวน  300,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าดําเนินงานโครงการจัดส�งนักกีฬาเข,าร�วมการ
แข�งขันกีฬาท้ังภายในจังหวัดและต�างจังหวัด ค�าพาหนะ
เดินทาง ค�าเบ้ียเลี้ยง ค�าท่ีพัก ค�าเก็บตัว สําหรับผู,ควบคุมทีม 
ผู,ฝAกสอนนักกีฬา นักกรีฑา ค�าอุปกรณCกีฬาหรือกรีฑา ค�าชุด
นักกีฬา นักกรีฑา ถุงเท,า ค�าตอบแทนผู,ฝAกสอนและค�าใช,จ�าย
อ่ืน ท่ี เ ก่ียวข,อง โดย ต้ังจ� ายจากเ งินรายได,  นํ ามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559- 2561) หน,า 3-2-22 

   

  โครงการจัดส�งทีมนักกีฬาเข,าร�วมการแข�งขันกีฬาองคCกร
ปกครองส�วนท,องถ่ินจังหวัดภูเก็ต 

จํานวน  250,000    บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าดําเนินงานโครงการจัดส�งนักกีฬาเข,าร�วมการ
แข�งขันกีฬาภายในจังหวัด ค�าพาหนะเดินทาง ค�าอุปกรณCกีฬา
หรือกรีฑา ค�าชุดนักกีฬาหรือนักกรีฑา ถุงเท,า ค�าตอบแทนผู,
ฝAกสอน ค�าตกแต�งสถานท่ีกองเชียรC และขบวนพาเหรด และ
ค�าใช,จ�ายเบ็ดเตล็ด อ่ืน ท่ีเ ก่ียวข,อง โดยต้ังจ�ายจากเ งิน    
รายได, นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ. 2559 - 2561) หน,า 
3-2-23 
 
 

   



 แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

  โครงการจัดการแข�งขันกีฬาเทศบาลตําบลรัษฎา จํานวน  850,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช,จ�ายในการจัดการแข�งขันกีฬาเทศบาลตําบล
รัษฎา ค�าเช�าสถานท่ี ค�าเตรียมสถานท่ี ค�าวัสดุอุปกรณC ค�า
เบ้ียเลี้ยงเจ,าหน,าท่ีประจําสนาม ค�าอาหารทําการนอกเวลา 
ค�าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค�าโล�หรือถ,วยรางวัลเงินรางวัล 
และค� า ใช,จ� าย อ่ืนๆ ท่ี เ ก่ียวข,อง กับการแข� ง ขัน โดย มี
รายละเอียดการจัดกิจกรรม เช�น 

1. จัดการแข�งขันกีฬาหมู�บ,านเทศบาลตําบลรัษฎา 
2. จัดการแข�งขันกีฬาสัปดาหCกีฬาเฉลิมพระเกียรติ 12 

สิงหามหาราชินี โดยจัดแข�งขันกีฬาภายในองคCกร  
3. จัดการแข�งขันเดิน-วิ่ง รัษฎามินิมาราธอน 2016 
4. จัดการแข�งขันกีฬานักเรียนและศูนยCพัฒนาเด็กเล็ก

และอนุบาลเทศบาลตําบลรัษฎา  
ฯลฯ 

โดยต้ังจ� ายจากเงินรายได,  นํ ามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 - 2561) หน,า 3-2-24  

   

  โครงการอบรมพัฒนาทักษะกีฬาเยาวชนตําบลรัษฎาภาคฤดูร,อน จํานวน 150,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช,จ�ายเก่ียวกับการเตรียมและตกแต�งสถานท่ี
ฝAกอบรม ค�าใช,จ�ายในพิธีเปNด - ปNด ค�าวัสดุอุปกรณC ค�าพิมพC
และเขียนประกาศนียบัตร ค�าเช�าอุปกรณCต�างๆ ค�าอาหารว�าง
และเครื่อง ด่ืม ค�าตอบแทนวิทยากร ค�าเช�าสนาม ค�า
ยานพาหนะ ค�าเบ้ียเลี้ยง เจ,าหน,าท่ี ค�าอาหารทําการนอก
เวลา และค�าใช,จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข,องกับ การจัดฝAกอบรม ฯลฯ 
โดยมีกิจกรรมอบรมพัฒนาทักษะกีฬาท่ีเยาวชนสนใจ เช�น 
ฟุตซอล, ฟุตบอล, ว�ายน้ํา, ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได, 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน,า 3-2-25  
 

   

  โครงการสนับสนุนการจัดต้ังชมรมกีฬาและนันทนาการประเภท
ต�างๆ ในตําบลรัษฎา 

จํานวน  10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช,จ�ายเก่ียวกับการเตรียมและตกแต�งสถานท่ี  
ค�าใช,จ�ายในพิธีเปNด - ปNด ค�าปQายประชาสัมพันธC ค�าวัสดุ
อุปกรณC ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม ค�าตอบแทนวิทยากร  
ค�าเบ้ียเลี้ยงเจ,าหน,าท่ี ค�าอาหารทําการนอกเวลา และ
ค�าใช,จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข,องกับการจัดฝAกอบรม ฯลฯ โดยต้ังจ�าย

   



 แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

จากเงินรายได, นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน,า 3-2-26 

  โครงการยกย�องเชิดชูเกียรติแก�นักกีฬาผู,ทําชื่อเสียงและผู,ให,การ
สนับสนุนด,านการกีฬา ทต.รัษฎา 

จํานวน  10,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช,จ�ายเก่ียวกับการเตรียมและตกแต�งสถานท่ี 
ค�าปQายประชาสัมพันธC ค�าพิมพCและเขียนใบประกาศเกียรติ
คุณ ค�าวัสดุ อุปกรณC ค�าอาหารว�างและเครื่อง ด่ืม และ
ค�าใช,จ�ายอ่ืนท่ีเก่ียวข,องกับการจัดงาน ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได, นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน,า   
3-2-27  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

งานศาสนาวัฒนธรรมท;องถ่ิน (00263) รวม 1,200,000 บาท 

 งบดําเนินการ (530000) รวม 1,200,000 บาท 

  ค�าใช;สอย (532000) รวม 1,200,000 บาท 

  รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข,าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืน (03) (320300) 

   

 โครงการจัดงานวันสําคัญด,านวัฒนธรรมและประเพณีท,องถ่ิน  
และชาติ 

จํานวน 1,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช,จ�ายในการจัดงานกิจกรรมวันสําคัญด,าน
วัฒนธรรมและประเพณีท,องถ่ินและชาติ เช�น ค�าวัสดุ
อุปกรณCท่ีเก่ียวข,องในพิธี ค�าสมนาคุณวิทยากร ค�าอาหาร 
ค�าอาหารว�างและเครื่องด่ืม เช�น วันสําคัญทางศาสนา (วัน
มาฆบูชา วันอาสาฬหบูชา วันเข,าพรรษา ฯลฯ) วันข้ึนป�ใหม� 
วันสงกรานตC วันลอยกระทง ประเพณีเดือนสิบ ประเพณีถือ
ศีลกินผัก ประเพณีลอยเรือ ประเพณีถือศีลอด ประเพณี
สวดกลางบ, าน  ประเพณีในเ ดือนรอมฎอน เป:นต,น    
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได, นํามาจากแผนพัฒนาสามป�   
(พ.ศ.2559 - 2561) หน,า 3-2-29  

   

  โครงการส�งเสริมศิลปวัฒนธรรมและภูมิปUญญาท,องถ่ิน จํานวน  200,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป:นค�าใช,จ�ายในการจัดงานกิจกรรมอนุรักษC ส�งเสริม
และฝAกอบรมศิลปวัฒนธรรมและภูมิปUญญาท,องถ่ิน โดยมี
กิจกรรม เช�น จัดอบรมศิลปวัฒนธรรมและภูมิปUญญา
ท,องถ่ิน, กิจกรรมส�งเสริมการสืบสานประเพณี วัฒนธรรม
และภูมิปUญญาท,องถ่ิน, สืบสานวัฒนธรรมและประเพณี
ท,องถ่ิน ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได, นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 - 2561) หน,า 3-2-30 

   

 



�������+7��	ก�����"ก��8�)� 

� ������	��
��
���ก���
ก���+7��	ก���

��"ก��8�)� 

� ���ก&���3��8�����3��� 9�:�� 

 

 

 

 

 



 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน   20,304,000  บาท แยกเป/น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00311) รวม 3,900,000 บาท 
 

งบดําเนินการ (530000) รวม 900,000 บาท 

  ค�าตอบแทน (531000) รวม 100,000 บาท 

  ค�าตอบแทนผู(ปฏิบัติราชการอันเป+นประโยชน,แก� อปท. 
(310100) 

จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป+นค�าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ(างงาน
ก�อสร(าง คณะกรรมการเป6ดซอง ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได( 

   

  ค�าใช:สอย (532000) รวม 700,000 บาท 

  รายจ�ายเพ่ือให(ได(มาซ่ึงบริการ (320100) จํานวน 700,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป+นค�าเบ้ียประกัน ค�าจ(างเหมาบริการ ฯลฯ        
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได( 

   

  ค�าวัสดุ (533000) รวม 100,000 บาท 

  วัสดุอ่ืนๆ (331700) จํานวน 100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป+นค�าวัสดุอ่ืนๆ เช�น มิเตอร,น้ํา - ไฟฟCา วาล,วเป6ด - 
ป6ด หรือวัสดุอ่ืนๆ ท่ีไม�ได(กล�าวไว(ข(างต(น โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได( 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

 งบลงทุน รวม 3,000,000 บาท 

  ค�าครุภัณฑ= (541000)    

  ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ, (411800) จํานวน 1,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป+นค�าซ�อมแซมบํารุงรักษาโครงสร(างของครุภัณฑ,
ขนาดใหญ� (ซ่ึงไม�รวมถึงค�าซ�อมบํารุงตามปกติหรือค�าซ�อม
กลาง) เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ เช�น ค�าซ�อมแซม
บํารุงรักษาครุภัณฑ, รถยนต, ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได( 
 

   

 ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร:าง (542000)    

 ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร(าง (421000) จํานวน 2,000,000 บาท 

 เพ่ือจ�ายเป+นค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซมสิ่งก�อสร(างของ
เทศบาล เพ่ือให(สามารถใช(งานได(ตามปกติ เช�น ซ�อมแซม
ถนน, คูระบายน้ํา, ฝาตะแกรงเหล็ก ฯลฯ  โดยต้ังจ�ายจาก
เงินรายได( นํามาจากแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2559 - 2561) 
หน(า 3-6-42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

   งานก�อสร:างโครงสร:างพ้ืนฐาน (00312) รวม 16,404,000 บาท 

    ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร:าง (542000) รวม 16,404,000 บาท 

  ค�าก�อสร(างสิ่งสาธารณูปโภค (542090)    

 โครงการวางท�อระบายน้ําพร(อมบ�อพักในพ้ืนท่ีตําบลรัษฎา 
(หน(าโรงพยาบาลส�งเสริมสุขภาพฯ) หมู�ท่ี 1 

จํานวน 1,104,000 บาท 

  เพ่ือจ�ายเป+นค�าวางท�อระบายน้ํา ค.ส.ล. เส(นผ�าศูนย,กลาง 
0.60 เมตร ยาว 298 เมตร พร(อมบ�อพัก (รายละเอียดตาม
แบบแปลนของเทศบาล) โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2559-2561) หน(า 3-5-31 

   

 โครงการวางท�อระบายน้ํา ค.ส.ล. พร(อมบ�อพักถนนคุณหญิง
กาญจนอุทิศ หมู�ท่ี 6 

จํานวน 2,516,000 บาท 

  เพ่ือจ�ายเป+นค�าวางท�อระบายน้ํา ค.ส.ล. เส(นผ�าศูนย,กลาง 
1.20 เมตร ยาว 211 เมตร พร(อมบ�อพัก และขยายถนน   
ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร กว(างเฉลี่ย 1.50 – 2.0 เมตร ยาว 
211 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม�น(อยกว�า 368 ตารางเมตร  
(รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล) โดยต้ังจ�ายจาก
เงินอุดหนุนท่ัวไป นํามาจากแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2559-
2561) เปลี่ยนแปลง (ฉบับท่ี 1) หน(าท่ี 3 

   

 โครงการก�อสร(างถนน ค.ส.ล. พร(อมคูระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอย
จ(อซูกRง หมู�ท่ี 5 

จํานวน 1,691,000 บาท 

  เพ่ือจ�ายเป+นค�าก�อสร(างถนน ค.ส.ล. กว(างเฉลี่ย 4.30 – 
4.60 เมตร ยาว 136 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม�น(อยกว�า 588 
ตารางเมตร และก�อสร(างคูระบายน้ํา  ค.ส .ล.  ขนาด 
0.5x0.5x0.10 เมตร ยาว 218 เมตร (รายละเอียดตามแบบ
แปลนของเทศบาล)  โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได( นํามาจาก
แผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2559-2561) หน(า 3-5-2 

 

   



 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป งบประมาณ พ.ศ.2559 

 

 โครงการก�อสร(างถนน ค.ส.ล. พร(อมคูระบายน้ํา ซอยบ(านกํานัน 
หมู�ท่ี 5 

จํานวน 1,093,000 บาท 

  เพ่ือจ�ายเป+นค�าก�อสร(างถนน ค.ส.ล. กว(างเฉลี่ย 7.00 – 
10.30  เมตร ยาว 99 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม�น(อยกว�า 818.50 
ตารางเมตร และก�อสร(างคูระบายน้ํา  ค.ส .ล.  ขนาด 
0.50x0.50x0.10 เมตร ยาว 99 เมตร (รายละเอียดตาม
แบบแปลนของเทศบาล) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได( นํามา
จากแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2559-2561) เปลี่ยนแปลง 
(ฉบับท่ี 1) หน(าท่ี 3 

   

 โครงการเปลี่ยนชุดโคมไฟ LED ถนนเทพประทาน หมู�ท่ี 1 จํานวน 5,000,000 บาท 

  เพ่ือจ�ายเป+นค�าติดต้ังโคมไฟถนนสาธารณะชนิด LED ขนาด 
110 วัตต, ถนนเทพประทาน ซอยมะลิแก(ว หมู�ท่ี 1 จํานวน 
200 โคม (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล) โดยต้ัง
จ�ายจากเงินรายได( นํามาจากแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2559-
2561) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 1) หน(าท่ี 3 

   

 โครงการเปลี่ยนชุดโคมไฟ  LED ถนนเส(นควนดินแดง – ทุ�งคา 
– ถนนประชาอุทิศ – ถนนสะปWา – สามกอง 

จํานวน 5,000,000 บาท 

  เพ่ือจ�ายเป+นค�าติดต้ังติดต้ังโคมไฟถนนสาธารณะชนิด LED 
ขนาด 110 วัตต, ถนนประชาอุทิศ ถนนทุ�งคา-ควนดินแดง 
จํานวน 200 โคม (รายละเอียดตามแบบแปลนของ
เทศบาล) โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได( นํามาจากแผนพัฒนา
สามป  (พ.ศ.2559-2561) หน(า 3-5-55 

   

      

 



������ก����*�/�. 

� ���ก�1ก����"�� 

 

 

 

 

 

 



                                                                           แผนงานการพาณิชย� เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน 3,000,000  บาท แยกเป.น 

แผนงานการพาณิชย2 (00330) 

งานกิจการประปา (00332) รวม 3,000,000 บาท 
 

งบเงินอุดหนุน (560000) รวม 3,000,000 บาท 

  เงินอุดหนุน (561100) รวม 3,000,000 บาท 

  เงินอุดหนุนส�วนราชการ (610200) จํานวน 3,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป0นเงินอุดหนุนค�าใช3จ�ายในการขยายเขตประปา 
หมู�ท่ี 1 - 7 ตําบลรัษฎา ตามประมาณการของสํานักงาน
การประปาส�วนภูมิภาค จังหวัดภูเก็ต โดยต้ังจ�ายจากเงิน
รายได3 1,500,000 บาท ต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
1,500,000 บาท ตามโครงการขยายเขตประปาในเขต
เทศบาล ตํ าบลรั ษฎา  นํ ามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 – 2561) หน3า 3-5-53 

   

       
 

 



��������ก��� 

� ��ก��� 

 

 

 

 

 

 



                 แผนงานงบกลาง เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ 2559 

เทศบาลตําบลรัษฎา 
อําเภอ เมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน  13,516,750  บาท แยกเป1น 

แผนงานงบกลาง (00400) 

งบกลาง (00411) รวม 13,516,750 บาท 

 งบกลาง (510000) รวม 13,516,750 บาท 

  งบกลาง รวม 9,418,670 บาท 

  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) จํานวน 1,100,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ/าง ตาม 
พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 แก/ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2542 
โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได/ 

   

  เบ้ียยังชีพผู/ป9วยโรคเอดส: (110900) จํานวน 336,000 บาท 

   โครงการสนับสนุนสวัสดิการสังคมสงเคราะห:ผู/ป9วยเอดส: จํานวน 
60,000 บาท 
- เพ่ือจ�ายเป-นค�าเบ้ียยังชีพผู/ป9วยโรคเอดส: จํานวน 10 รายๆ ละ 6,000 

บาท/ป� โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได/ นํามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 – 2561) หน/า 3-2-1 

เบ้ียยังชีพผู/ป9วยโรคเอดส: (เงินอุดหนุนท่ัวไป) จํานวน 276,000 บาท 

- เพ่ือจ�ายเป-นค�าเบ้ียยังชีพผู/ป9วยโรคเอดส: จํานวน 46 รายๆ ละ 6,000 
บาท/ป� โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไปกรมส�งเสริมการปกครอง
ท/องถ่ิน 

   

  สํารองจ�าย (111000) จํานวน 5,000,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายในกรณีฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือบรรเทาปHญหาความ
เดือดร/อนของประชาชนเป-นส�วนรวมเท�านั้น โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได/ 
 
 
 
 

   



                 แผนงานงบกลาง เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  รายจ�ายตามข/อผูกพัน (111100) จํานวน 2,932,670 บาท 

   ค�าใช/จ�ายด/านการจราจร ต้ังไว/ 1,000,000 บาท 
- เพ่ือจ�ายเป-นค�าใช/จ�ายในการจัดซ้ือสีน้ํามันจราจร ลูกแก/วสะท/อนแสง 

สายไฟ หลอดไฟจราจร แผงก้ันจัดทําปKายสัญญาณไฟจราจร การทาสี
ตีเส/นจราจร ฯลฯ โดยต้ังจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตามโครงการ
ปรับปรุงสัญญาณไฟจราจรและเครื่องหมายจราจรในเขตตําบลรัษฎา 
นํามาจากแผนพัฒนาสามป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน/า 3-5-48 

โครงการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลรัษฎาต้ังไว/ 180,000 บาท 
- เพ่ือจ�ายเป-นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน เป-นค�าใช/จ�ายใน    

การสนับสนุนการจัดสวัสดิการของกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบล
รัษฎา โดยต้ังจ�ายจากเ งินรายได/  นํามาจากแผนพัฒนาสามป�    
(พ.ศ.2559 – 2561) หน/า 3-3-6 ท้ังนี้ให/ถือปฏิบัติตามหนังสือจังหวัด
ภูเก็ต ท่ี ภก 0037.3/ว 2636 ลว 29 ตุลาคม 2553 

โครงการอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบลรัษฎา    
ต้ังไว/ 1,388,000  บาท 

- เพ่ือจ�ายเป-นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท/องถ่ินหรือ
เขตพ้ืนท่ีเทศบาลตําบลรัษฎา ให/ดําเนินงานด/านการส�งเสริมสุขภาพ
ให/กับประชาชน โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได/ นํามาจากแผนพัฒนาสาม
ป� (พ.ศ.2559 – 2561) หน/า 3-4-1 

   

   
เงินบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห�งประเทศไทย ต้ังไว/ 364,670 บาท 

- เพ่ือจ�ายเป-นค�าบํารุงให/แก�สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห�งประเทศไทย 
เป-นรายป� โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจําป�ท่ีผ�านมาของสมาชิก 
ยกเว/น เงินกู/ เงินจ�ายขาด และเงินอุดหนุนทุกประเภท แต�จะต/องไม�
น/อยกว�าร/อยละเศษหนึ่งส�วนหกของงบประมาณรายรับดังกล�าว ท้ังนี้
ไม�เกินเจ็ดแสนห/าหม่ืนบาท โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได/ 

   

  เงินช�วยพิเศษ (111200) จํานวน 50,000 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินช�วยเหลือพิเศษ กรณีพนักงานเทศบาล ลูกจ/างประจํา 
และพนักงานจ/างเสียชีวิตระหว�างรับราชการ ตามระเบียบและหนังสือ
สั่งการท่ีกําหนด โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได/ 

 

 

 

   



                 แผนงานงบกลาง เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  
  ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2559 

  บําเหน็จ/บํานาญ รวม 4,098,080 บาท 

  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข/าราชการส�วนท/องถ่ิน (120100) จํานวน 4,098,080 บาท 

   เพ่ือจ�ายเป-นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญให/แก�พนักงานเทศบาล 
โดยต้ังจ�ายในอัตราร/อยละ 2 ของประมาณการรายรับ ตามงบประมาณ
ท่ัวไปในป�นี้ ไม�รวมรายได/จากพันธบัตร เงินกู/ เงินท่ีมีผู/อุทิศให/ และเงิน
อุดหนุนจากรัฐบาล  โดยต้ังจ�ายจากเงินรายได/ 

   

       
 



 

 

 

,3��
#��;;�7�����"��*���1&�� 

 

 

 

 

 



เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย

งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

งบกลาง งบกลาง เงินช�วยพิเศษ 50,000 50,000

รายจ�ายตามข�อผูกพัน 2,932,670 2,932,670

เบ้ียยังชีพผู�ป$วยเอดส' 336,000 336,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,100,000 1,100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการส�วนท�องถิ่น (กบท.) 4,098,080 4,098,080

สํารองจ�าย 5,000,000 5,000,000

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ3ายการเมือง) เงินค�าตอบแทนประจําตําแหน�งนายก/รองนายก 270,000 270,000

เงินค�าตอบแทนสมาชิกสภาองค'กรปกครองส�วนท�องถิ่น 2,429,640 2,429,640

เงินค�าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค'การบริหารส�วนตําบล

324,000 324,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 1,133,280 1,133,280

เงินค�าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 270,000 270,000

เงินเดือน (ฝ3ายประจํา) ค�าตอบแทนพนักงานจ�าง 7,816,900 1,795,400 6,025,050 3,179,480 4,457,200 5,960,000 29,234,030

เงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงาน 153,100 10,000 183,060 104,520 72,000 304,000 826,680

เงินเพิ่มต�าง ๆของพนักงานจ�าง 1,343,220 100,000 1,268,820 333,420 540,400 1,059,850 4,645,710

เงินเดือนพนักงาน 5,305,100 2,168,700 4,558,020 2,692,800 1,817,600 12,222,800 28,765,020

เงินอ่ืนๆ 3,324,170 3,324,170

เงินวิทยฐานะ 67,200 67,200

ค�าจ�างลูกจ�างประจํา 210,840 620,000 830,840

เงินประจําตําแหน�ง 67,200 67,200 67,200 243,600 445,200

งบดําเนินงาน ค�าตอบแทน เงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 60,000 71,870 25,000 235,000 411,870

ค�าเบ้ียประชุม 20,000 150,000 40,000 210,000

ค�าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปBนประโยชน'แก�องค'กร
ปกครองส�วนท�องถิ่น

100,000 450,400 379,100 671,900 1,017,800 220,000 2,235,080 5,074,280

ค�าเช�าบ�าน 125,000 200,000 72,000 84,000 36,000 450,000 967,000

ค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,350,000 50,000 760,000 50,000 1,273,200 250,000 3,733,200

ค�าใช&สอย รายจ�ายเพื่อให�ได�มาซ่ึงบริการ 700,000 19,330,000 75,000 6,910,000 1,050,000 1,700,000 1,890,000 31,655,000

รายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 500,000 500,000

รายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข�าลักษณะ
รายจ�ายหมวดอ่ืนๆ

ค�าชดใช�ความเสียหายหรือค�าสินไหมทดแทน 1,000,000 1,000,000

ค�าใช�จ�ายในการจัดนิทรรศการ 200,000 200,000

ค�าใช�จ�ายในการเดินทางไปราชการ 200,000 50,000 90,000 700,000 200,000 1,200,000 2,440,000

ค�าใช�จ�ายในการประชุมใหญ�สันนิบาตเทศบาล 3,000 3,000

ค�าใช�จ�ายในการพัฒนาครูผู�ดูแลเด็กในศูนย'พัฒนาเด็กเล็ก 38,000 38,000

ค�าใช�จ�ายในการรณรงค'ปJองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 6,000 6,000

ค�าพวงมาลัย พวงมาลา ช�อดอกไม� 5,000 5,000



งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

โครงการ Big Cleaning Day 100,000 100,000

โครงการ ประชาสัมพันธ'ข�าวสารทางการศึกษา 80,000 80,000

โครงการ ปรับปรุงเว็บไซต'เทศบาลตําบลรัษฎา 100,000 100,000

โครงการ อสม. น�อยปV 1 (ด�านสุขาภิบาลอาหาร) 50,000 50,000

โครงการคนพิการและเครือข�ายเตรียมพร�อมสู�ประชาคมอาเซียน 30,000 30,000

โครงการครอบครัวสัมพันธ' 80,000 80,000

โครงการค�ายเยาวชนอนุรักษ'ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล�อม 100,000 100,000

โครงการคู�มือท�องเท่ียว 2 ภาษาประชาสัมพันธ'แหล�งท�องเท่ียว 300,000 300,000

โครงการงานวันเด็กแห�งชาติ 700,000 700,000

โครงการจัดการแข�งขันกีฬาเทศบาลตําบลรัษฎา 850,000 850,000

โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาต�างประเทศ 650,000 650,000

โครงการจัดกิจกรรมในโรงเรียนผู�สูงอายุตําบลรัษฎา 30,000 30,000

โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญของโรงเรียนและศูนย'พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดเทศบาลตําบลรัษฎา

70,000 70,000

โครงการจัดค�ายเด็กและเยาวชน 600,000 600,000

โครงการจัดงานวันสําคัญของเทศบาล 200,000 200,000

โครงการจัดงานวันสําคัญด�านวัฒนธรรมและประเพณีท�องถิ่น
และชาติ

1,000,000 1,000,000

โครงการจัดทําปJายประชาสัมพันธ'ภายในเขตเทศบาลตําบล
รัษฎา

30,000 30,000

โครงการจัดทําปJายแสดงสถานท่ีท�องเท่ียว 450,000 450,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท�องถิ่น 240,000 240,000

โครงการจัดส�งทีมเข�าร�วมการแข�งขันกีฬาประเภทต�างๆ 300,000 300,000

โครงการจัดส�งทีมนักกีฬาเข�าร�วมการแข�งขันกีฬาองค'กร
ปกครองส�วนท�องถิ่นจังหวัดภูเก็ต

250,000 250,000

โครงการณรงค'ผ�าตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัด 150,000 150,000

โครงการติดตั้งถังดับเพลิงในชุมชน 50,000 50,000

โครงการติดตั้งแผ�นปJายประชาสัมพันธ'เพื่ออํานวยความสะดวก
นักท�องเท่ียว

300,000 300,000

โครงการติดตั้งไฟประดับเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจ�าอยู�หัว รัชกาลท่ี 9

1,500,000 1,500,000

โครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท�องถิ่น 40,000 40,000

โครงการถ�ายทอดความรู�ด�านพลังงานชุมชนสู�โรงเรียน 30,000 30,000

โครงการเนื่องในคนพิการแห�งชาติร�วมกับเครือข�าย 50,000 50,000

โครงการประกันคุณภาพการจัดการศึกษา 460,000 460,000

โครงการประชาสัมพันธ'การปJองกันภัย 50,000 50,000

โครงการประชาสัมพันธ'เทศบาลตําบลรัษฎา 1,000,000 1,000,000

โครงการปลูกฝ[กสวนครัวล�อมรั้วกินได� 20,000 20,000



งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

โครงการปJองกันและแก�ไขป[ญหาความรุนแรงต�อสตรีในตําบล
รัษฎา

50,000 50,000

โครงการปJองกันและลดอุบัติเหตุในช�วงเทศกาลสําคัญ 100,000 100,000

โครงการผู�สูงอายุเตรียมพร�อมสู�ประชาคมอาเซียน 30,000 30,000

โครงการฝ\กซ�อมแผนสาธารณภัยในพื้นท่ีเสี่ยงภัยและฝ\กซ�อม
แผนอาคาร

150,000 150,000

โครงการฝ\กทักษะการระงับอัคคีภัย 200,000 200,000

โครงการฝ\กอบรมและแลกเปลี่ยนเรียนรู�ด�านพลังงานชุมชน 50,000 50,000

โครงการฝ\กอบรมและศึกษาดูงานเพื่อแลกเปลี่ยนประสบการณ'
ผู�สูงอายุและเครือข�าย

700,000 700,000

โครงการฝ\กอบรมและส�งเสริมอาชีพแก�คนพิการ 30,000 30,000

โครงการฝ\กอบรมสมาชิก อปพร. 200,000 200,000

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพเครือข�ายอาสาสมัครพิทักษ'
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล�อมประจําหมู�บ�าน

400,000 400,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 500,000 500,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 900,000 900,000

โครงการมีส�วนร�วมของวิทยากรและครูในชุมชนในการจัดการ
เรียนการสอน

10,000 10,000

โครงการมีส�วนร�วมในการจัดการศึกษา 120,000 120,000

โครงการยกย�องเชิดชูเกียรติแก�นักกีฬาผู�ทําชื่อเสียงและผู�ให�การ
สนับสนุนด�านการกีฬา ทต.รัษฎา

10,000 10,000

โครงการรณรงค'ฉีดวัคซีนปJองกันโรคพิษสุนัขบ�าและแมวจรจัด 150,000 150,000

โครงการรณรงค'ปJองกันป[ญหายาเสพติด 400,000 400,000

โครงการรณรงค'ปJองกันและควบคุมไข�เลือดออกและโรคติดต�อ
ตามฤดูกาล

250,000 250,000

โครงการรณรงค'วันงดสูบบุหรี่โลก 100,000 100,000

โครงการรณรงค'วันเอดส'โลก 60,000 60,000

โครงการรวมใจภักดิ์รักษ'พื้นท่ีสีเขียว 100,000 100,000

โครงการรวมน้ําใจ สร�างน้ําใสให�ชาวรัษฎา 300,000 300,000

โครงการรําลึกถึงคุณค�าของผู�สูงอายุ 300,000 300,000

โครงการศึกษาดูงานสถานท่ีสําคัญแหล�งเรียนรู�และภูมิป[ญญา
ท�องถิ่น

150,000 150,000

โครงการศูนย'บริการและถ�ายทอดเทคโนโลยีประจําตําบลรัษฎา 30,000 30,000

โครงการส�งเสริมการเข�าถึงสิทธิของคนพิการ 30,000 30,000

โครงการส�งเสริมการเข�าถึงสิทธิของเด็กและเยาวชน 50,000 50,000

โครงการส�งเสริมการศึกษาตลอดชีวิตนอกระบบ 30,000 30,000

โครงการส�งเสริมการอ�านของชุมชนในเขตตําบลรัษฎา 350,000 350,000

โครงการส�งเสริมความรู�ในระบอบประชาธิปไตย 100,000 100,000



งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

โครงการส�งเสริมศิลปวัฒนธรรมและภูมิป[ญญาท�องถิ่น 200,000 200,000

โครงการส�งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน 40,000 40,000

โครงการส�งเสริมสุขภาพนักเรียน 50,000 50,000

โครงการสนับสนุนการจัดตั้งชมรมกีฬาและนันทนาการประเภท
ต�างๆในตําบลรัษฎา

10,000 10,000

โครงการสนับสนุนค�าใช�จ�ายในการบริหารสถานศึกษา 3,609,410 3,609,410

โครงการสนับสนุนชุมชนในเขตพื้นท่ีตําบลรัษฎา 30,000 30,000

โครงการสร�างความตระหนักในความปลอดภัยด�านจราจร 100,000 100,000

โครงการสร�างความปรองดองสมานฉันท' 200,000 200,000

โครงการสร�างแรงจูงใจการชําระภาษีของประชาชน 40,000 40,000

โครงการสํารวจและจัดเก็บข�อมูลพื้นฐานของเทศบาลตําบล
รัษฎา

50,000 50,000

โครงการห้ิวป_`นโตเข�าวัด 10,000 10,000

โครงการอนุรักษ'และฟabนฟูสภาพป$าชายเลน 60,000 60,000

โครงการอบรมชมรมแอโรบิกตําบลรัษฎา 50,000 50,000

โครงการอบรมพัฒนาทักษะกีฬาเยาวชนตําบลรัษฎาภาคฤดูร�อน 150,000 150,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเยาวชนตําบลรัษฎาด�านทักษะ
การคิดวิเคราะห'

200,000 200,000

โครงการอบรมภาษาต�างประเทศเพื่อการสื่อสารและอาชีพ 50,000 50,000

โครงการอบรมภาษาต�างประเทศเพื่อเตรียมความพร�อมสู�
ประชาคมอาเซียน

150,000 150,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานของ อสม. 1,000,000 1,000,000

โครงการอบรมและส�งเสริมอาชีพแก�ประชาชนท่ัวไปในพื้นท่ี
ตําบลรัษฎา

50,000 50,000

โครงการอบรมและส�งเสริมอาชีพแก�ผู�สูงอายุ 30,000 30,000

โครงการอบรมให�ความรู�การคัดแยกขยะมูลฝอย 100,000 100,000

โครงการอบรมให�ความรู�การปJองกันโรค 100,000 100,000

โครงการอบรมให�ความรู�เก่ียวกับการดูแลสุขภาพของคนพิการ 30,000 30,000

โครงการอบรมให�ความรู�เก่ียวกับการดูแลสุขภาพของผู�สูงอายุ 30,000 30,000

โครงการอบรมให�ความรู�เพื่อต�อต�านการใช�ยาเสพติดในเด็ก
นักเรียน (โครงการ D.A.R.E.)

100,000 100,000

โครงการอาหารกลางวันนักเรียน (เพิ่มเติม) 200,000 200,000

โครงการอาหารปลอดภัยใส�ใจสุขภาพ 200,000 200,000

โครงการเอาชนะยาเสพติดในหมู�บ�านและชุมชน 200,000 200,000

ค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 850,000 20,000 100,000 100,000 120,000 110,000 1,300,000

ค�าวัสดุ วัสดุเครื่องแต�งกาย 130,000 90,000 300,000 520,000

วัสดุยานพาหนะและขนส�ง 1,050,000 50,000 230,000 50,000 100,000 80,000 1,560,000

วัสดุคอมพิวเตอร' 250,000 40,000 50,000 50,000 60,000 300,000 750,000



งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

วัสดุไฟฟJาและวิทยุ 3,000,000 10,000 35,000 50,000 60,000 10,000 3,165,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น 2,900,000 80,000 1,172,000 150,000 500,000 480,000 5,282,000

วัสดุกีฬา 100,000 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000 100,000

วัสดุงานบ�านงานครัว 900,000 15,000 130,000 500,000 20,000 60,000 1,625,000

วัสดุวิทยาศาสตร'หรือการแพทย' 300,000 15,000 315,000

ค�าอาหารเสริม (นม) 3,844,350 3,844,350

วัสดุการเกษตร 20,000 50,000 10,000 10,000 90,000

วัสดุก�อสร�าง 2,000,000 30,000 50,000 70,000 20,000 2,170,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร� 100,000 50,000 15,000 20,000 185,000

วัสดุสํานักงาน 120,000 40,000 80,000 300,000 55,000 570,000 1,165,000

วัสดุอ่ืน 100,000 10,000 35,000 10,000 155,000

วัสดุการศึกษา 500,000 500,000

ค�าสาธารณูปโภค ค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 60,000 35,000 300,000 395,000

ค�าน้ําประปา ค�าน้ําบาดาล 5,000 180,000 220,000 300,000 705,000

ค�าไฟฟJา 700,000 5,000 1,000,000 168,000 1,500,000 3,373,000

ค�าบริการไปรษณีย' 200,000 200,000

ค�าบริการโทรศัพท' 5,000 10,000 20,000 100,000 135,000

งบลงทุน ค�าครุภัณฑ� ครุภัณฑ'สํานักงาน

โครงการจัดซ้ือผ�าม�าน สําหรับศูนย'พัฒนาเด็กเล็กบ�านท�าเรือใหม� 139,000 139,000

โครงการจัดซ้ือผ�าม�านสําหรับศูนย'พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา 
(แหลมตุhกแแก)

181,000 181,000

โครงการจัดซ้ือมุ�งลวด เหล็กดัด ประตูเหล็ก ตาข�ายกันตก 
สําหรับศูนย'พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลมตุhกแก)

500,000 500,000

โครงการจัดซ้ือมุ�งลวด เหล็กดัด ประตูเหล็ก ตาข�ายกันตก 
สําหรับศูนย'พัฒนาเด็กเล็กบ�านท�าเรือใหม�

500,000 500,000

จัดซ้ือเครื่องตัดสติ๊กเกอร' 35,000 35,000

จัดซ้ือเครื่องโทรสาร แบบใช�กระดาษธรรมดา 18,000 18,000

จัดซ้ือเครื่องโทรสารแบบใช�กระดาษ 18,000 18,000

จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ 165,000 165,000

จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกส�วน 44,000 44,000

จัดซ้ือเครื่องฟอกอากาศแบบตั้งพื้น 660,000 660,000

จัดซ้ือชุดโตhะครู - 3 ลิ้นชักพร�อมเก�าอ้ี 27,600 27,600

จัดซ้ือตู�เก็บเอกสาร 12,000 12,000

จัดซ้ือตู�เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 42,000 42,000

จัดซ้ือตู�บานเลื่อนทึบสูง 4,500 4,500

จัดซ้ือตู�ลhอกเกอร' 22,770 22,770

จัดซ้ือตู�ล็อคเกอร' 9 ประตู 7,500 7,500

จัดซ้ือตู�เหล็ก 10 ลิ้นชัก 5,500 5,500

จัดซ้ือตู�เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 ชั้น 25,000 25,000



งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

จัดซ้ือตู�เหล็กบานทึบสูง 7,350 7,350

จัดซ้ือโตhะกลมขาเหล็กพร�อมเก�าอ้ี 44,400 44,400

จัดซ้ือโตhะพิมพ'ดีดใหญ� 2,500 2,500

จัดซ้ือถังเก็บน้ําบนดิน 20,000 20,000

จัดซ้ือบอร'ดปJายประชาสัมพันธ' 84,000 84,000

จัดซ้ือปJายต�างๆ 30,000 30,000

จัดซ้ือพัดลมไอน้ํา 75,000 75,000

จัดซ้ือโพเดียมทรงเอียง 26,000 26,000

จัดซ้ือม�านั่ง 54,000 54,000

จัดซ้ือรถเข็น 100,000 100,000

ครุภัณฑ'คอมพิวเตอร'

เครื่องคอมพิวเตอร'สําหรับสํานักงาน 19,800 19,800

เครื่องสํารองไฟ 6,200 6,200

โครงการติดตั้งระบบเครื่องส�งสัญญาณ Wi-Fi สาธารณะสถานี
ขนส�งผู�โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2

400,000 400,000

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร'โน�ตบุ�ค สําหรับงานประมวลผล 24,800 24,800 49,600

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร'สํานักงาน 53,600 53,600

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร'สําหรับงานประมวลผล 80,400 80,400

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร'สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 142,800 142,800

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร'สําหรับงานสํานักงาน 39,600 39,600

จัดซ่ือเครื่องคอมพิวเตอร'สําหรับงานสํานักงาน 19,800 19,800

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร'สําหรับประมวลผลแบบท่ี 2 101,400 101,400

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร'สําหรับสํานักงาน 59,400 59,400

จัดซ้ือเครื่องพิมพ' Multifunction ชนิดเลเซอร'/ชนิด LED สี 19,000 19,000

จัดซ้ือเครื่องพิมพ'ชนิดเลเซอร'/ชนิด LED ขาวดํา 14,600 14,600

จัดซ้ือเครื่องพิมพ'ชนิดเลเซอร'/ชนิด LED สีแบบ Network 32,000 32,000

จัดซ้ือเครื่องพิมพ'แบบฉีดหมึก (Inkjet) 8,600 8,600

จัดซ้ือเครื่องพิมพ'แบบฉีดหมึก (lnkjet Printer)ขนาด A3 13,900 13,900

จัดซ้ือเครื่องพิมพ'เลเซอร'ขาวดํา (Laser Printer) 14,600 14,600

จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ 18,300 15,500 12,400 9,300 55,500

จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ ขนาด 1 kVA 12,200 12,200

จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟJา 6,200 12,200 18,400

ครุภัณฑ'การศึกษา

จัดซ้ือเก�าอ้ีกิจกรรมทําจากเนื้อไม�พาราพ�นสี 288,000 288,000

จัดซ้ือชั้นเก็บของเล�นยีราฟ 24,000 24,000

จัดซ้ือชั้นเก็บแฟJมผลงานเด็กทําจากเนื้อไม�ยางพารา 90,000 90,000

จัดซ้ือชั้นวางของสัมภาระ 6 ช�อง ทําจากเนื้อไม�ยางพารา 150,000 150,000

จัดซ้ือชั้นวางหนังสือโชว'ปก 45 องศา 12,000 12,000

จัดซ้ือตู�เก็บของเล�นพร�อมกล�อง 6 ช�อง 2 ชั้น 60,000 60,000

จัดซ้ือโตhะกิจกรรมทําจากเนื้อไม�พาราพ�นสี 168,000 168,000



งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

จัดซ้ือท่ีเก็บแปรงสีฟ[น เนื้อไม�ยางพารา 15,000 15,000

ครุภัณฑ'ก�อสร�าง

จัดซ้ือเครื่องเลื่อยโซ�ยนต' 15,000 15,000

จัดซ้ือเครื่องสกัดคอนกรีต 60,000 60,000

จัดซ้ือชุดตัดแกhสสนาม 15,000 15,000

จัดซ้ือแท�นตัดไฟเบอร' 8,000 8,000

จัดซ้ือรอกสลิงพร�อมกริ๊ปจับสาย 25,000 25,000

ครุภัณฑ'งานบ�านงานครัว

จัดซ้ือตู�เย็น 21,000 6,500 27,500

ครุภัณฑ'ไฟฟJาและวิทยุ

โครงการติดตั้งพัดลมเพดานท่ีพักผู�โดยสาร สถานีขนส�ง
ผู�โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2

40,000 40,000

โครงการติดตั้งระบบทีวีในบริเวณห�องพักสถานีขนส�งผู�โดยสาร
จังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2

180,000 180,000

จัดซ้ือเครื่องขยายเสียงเคลื่อนท่ี 9,000 9,000

จัดซ้ือเครื่องขยายเสียงชนิดเคลื่อนท่ี 13,000 13,000

จัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียงระบบดิจิตอล 11,000 11,000

จัดซ้ือเครื่องรับส�งวิทยุสื่อสาร 360,000 360,000

จัดซ้ือเครื่องเล�นดีวีดี 7,000 7,000

จัดซ้ือชุดเสียงตามสาย พร�อมค�าติดตั้ง 400,000 400,000

จัดซ้ือโทรทัศน'สี แอล อี ดี (LED TV) 26,000 26,000

ครุภัณฑ'กีฬา

จัดซ้ือแปJนบาสตั้งพื้น 19,000 19,000

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ' 1,000,000 1,200,000 50,000 250,000 300,000 1,050,000 350,000 4,200,000

ครุภัณฑ'วิทยาศาสตร'หรือการแพทย'

จัดซ้ือเตียงฉุกเฉินประจํารถพยาบาล 100,000 100,000

ครุภัณฑ'อ่ืน

จัดซ้ือปJายไฟสามเหลี่ยม 150,000 150,000

จัดซ้ือแผงสัญญาณไฟสามเหลี่ยม 170,000 170,000

ครุภัณฑ'ยานพาหนะและขนส�ง

จัดซ้ือรถตู�พยาบาลฉุกเฉิน 2,000,000 2,000,000

จัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) 787,000 787,000

จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ไม�น�อยกว�า 12 ลูกบาศก'เมตร 6,600,000 6,600,000

จัดซ้ือรถยนต'ตรวจการณ'กระบะ 4 ประตู 900,000 900,000

จัดซ้ือรถยนต'บรรทุกน้ําอเนกประสงค' 6,000,000 6,000,000

จัดซ้ือหลังคารถยนต'กระบะตอนครึ่ง 50,000 50,000

ครุภัณฑ'โฆษณาและเผยแพร�

โครงการติดตั้งกล�องวงจรป_ด (CCTV) 1,000,000 1,000,000

จัดซ้ือกล�องดิจิตอล 6,000 6,000

จัดซ้ือกล�องดิจิตอลแบบถอดเปลี่ยนเลนส' 40,000 40,000

จัดซ้ือกล�องถ�ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 21,000 21,000



งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

จัดซ้ือกล�องถ�ายรูปดิจิตอล 7,000 7,000

จัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียง 7,000 7,000

จัดซ้ือเครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร' XGA (ขนาดไม�น�อยกว�า 
2,500 ANSI LUMENS)

48,000 48,000

จัดซ้ือจอรับภาพชนิดมอเตอร'ไฟฟJา 19,800 19,800

ครุภัณฑ'สํารวจ

จัดซ้ือเครื่องมือวัดระยะเลเซอร'ดิจิตอล 5,150 5,150

จัดซ้ือล�อวัดระยะทางแบบดิจิตอล 15,000 15,000

ครุภัณฑ'เครื่องดับเพลิง

จัดซ้ือชุดดับเพลิงในอาคาร 1,350,000 1,350,000

จัดซ้ือถังดับเพลิงพร�อมตู�เก็บ 112,500 112,500

ค�าท่ีดินและส่ิงก�อสร&าง ค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก�อสร�างรั้วศูนย'พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลรัษฎา (แหลม
ตุhกแก)

400,000 400,000

โครงการติดตั้งเสาไฟ High mast บริเวณอาคารสถานีขนส�ง
ผู�โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห�งท่ี 2

1,000,000 1,000,000

โครงการติดตั้งเสาสัญญาณวิทยุสื่อสาร (เสาทาวเวอร') 300,000 300,000

ค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก�อสร�างถนน ค.ส.ล. พร�อมคูระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอย
จ�อซูกhง หมู�ท่ี 5

1,691,000 1,691,000

โครงการก�อสร�างถนน ค.ส.ล. พร�อมคูระบายน้ํา ซอยบ�านกํานัน
 หมู�ท่ี 5

1,093,000 1,093,000

โครงการวางท�อระบายน้ํา ค.ส.ล. พร�อมบ�อพักถนนคุณหญิง
กาญจนอุทิศ หมู�ท่ี 6

2,516,000 2,516,000

โครงการวางท�อระบายน้ําพร�อมบ�อพักในพื้นท่ีตําบลรัษฎา (หน�า
โรงพยาบาลส�งเสริมสุขภาพฯ) หมู�ท่ี 1

1,104,000 1,104,000

ติดตั้งไฟ LED ควนดินแดง 5,000,000 5,000,000

ติดตั้งไฟ LED ถนนเทพประทาน 5,000,000 5,000,000

ค�าต�อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ�านพัก

โครงการต�อเติมห�องเก็บวัสดุอุปกรณ'ต�างๆ กองสวัสดิการสังคม 500,000 500,000

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร�าง 2,000,000 500,000 2,500,000

ค�าใช�จ�ายในการซ�อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนเทศบาลตําบล
รัษฎา

200,000 200,000

ค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิ่งก�อสร�าง 700,000 700,000

โครงการปรับปรุงซ�อมแซมครุภัณฑ'และสิ่งก�อสร�าง 500,000 500,000

โครงการปรับปรุงปJายชื่อของสถานีขนส�งผู�โดยสารจังหวัดภูเก็ต
 แห�งท่ี 2

200,000 200,000

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟJาศูนย'ดับเพลิงเทศบาลตําบลรัษฎา 600,000 600,000



งบ/หมวด/ประเภทรายจ�าย แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณิชย�
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
แผนงานสร&างความ
เข&มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห�

แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

รวม

ค�าออกแบบ ค�าควบคุมงานท่ีจ�ายให�แก�เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพื่อให�ได�มาซ่ึงสิ่งก�อสร�าง

โครงการจ�างออกแบบและควบคุมงานศูนย'มรดกวัฒนธรรม
ชาวเลบ�านแหลมตุhกแก

450,000 450,000

งบรายจ�ายอื่น รายจ�ายอื่น รายจ�ายอ่ืน 60,000 60,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเอกชน 105,000 360,000 465,000

เงินอุดหนุนส�วนราชการ 3,000,000 1,500,000 100,000 8,783,900 13,383,900

รวม 13,516,750 3,000,000 20,304,000 2,770,000 1,030,000 59,411,670 7,995,100 30,532,690 43,323,670 27,034,870 41,076,250 249,995,000


